

स्वच्छ सफा हुरामरा, बनाओ कागेश्वरी मनोहरा

“सबल, सक्षम, सुशासनयुक्त, विकासमुखी स्थानीय सरकार”



छैटौ नगर समा (२०७८ असार २५ गते) द्वारा पारित
आ. व. २०७८/८० को

नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

प्रकाशित



कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका

थली, काठमाडौं
बागमती प्रदेश, नेपाल





शान्ता थापा
नगर उप प्रमुख



उपेन्द्र कार्की
नगर प्रमुख



भोज राज घिमिरे
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



मुकुन्द गजुरेल
वडा अध्यक्ष, वडा नं. १



सुरज खड्का
वडा अध्यक्ष, वडा नं. २



राममणि पुडासैनी
वडा अध्यक्ष, वडा नं. ३



विजय श्रेष्ठ (धन)
वडा अध्यक्ष, वडा नं. ४



शंकर पाण्डे
वडा अध्यक्ष, वडा नं. ५



प्रकाश फूयाल
वडा अध्यक्ष, वडा नं. ६



भिमसेन थापा
वडा अध्यक्ष, वडा नं. ७



हरिभक्त पुडासैनी
वडा अध्यक्ष, वडा नं. ८



अनिल थापा
वडा अध्यक्ष, वडा नं. ९



रमा कालिका
कार्यपालिका सदस्य



गोमा रोक्का विश्वकर्मा
कार्यपालिका सदस्य



रूपमती भण्डारी
कार्यपालिका सदस्य



गुणकेशरी श्रेष्ठ
कार्यपालिका सदस्य



सारा पुर्णकीर्ति
कार्यपालिका सदस्य



गोपाल दर्जी
कार्यपालिका सदस्य



अशोककुमार ब्रह्मचार्या
कार्यपालिका सदस्य



प्रकाश नेपाली
कार्यपालिका सदस्य

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको

छैटौं नगर सभाद्वारा पारित
आ.व. २०७९/८० को

नीति तथा कार्यक्रम



कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका

थली, काठमाडौं
बागमती प्रदेश, नेपाल





“सबल, सक्षम, सुशासनयुक्त, विकासमुख्यी स्थानीय संसद काट”

“

नियमित रूपमा साबुन पानीले हात धोओं,
सेनिटाईजर तथा मास्कको प्रयोग गराँ,

सामाजिक दुरी कायम राखौं ।

कोरोना भाइरसबाट

आफू बचौं र अरुलाई पनि बचाओं ।

”



કાગેરવરી મનોહરા નગરપાલિકા

N

ગોકર્ણશ્વર નગરપાલિકા

1

શંખરાપુર નગરપાલિકા

ચાઁગુનારાયણ નગરપાલિકા

5

6

8

9

7

મધ્યપુર થિમી નગરપાલિકા

સંકેત

	વડા નમ્બર
	વડા સીમાના
	ગાડુંપાલિકા / નગરપાલિકા સીમાના
	જિલ્લા સીમાના

0 0.5 1 2 Kilometers

Projection System: MUUTM, Spheroid - Everest 1830



विषयसूची

क्र.स. शीर्षक

पेज नं.

१. नगर परिचय	१
२. नगरसभाको कार्यक्रम	७
३. नगरपालिकाको विकासका चुनौतीहरु:	११
४. नगरपालिकाको विकासका अवसर र सम्भावनाहरु:	१२
५. प्रस्तावित बजेटका उद्देश्यहरु	१३
६. छैटौ नगरसभाका प्रस्ताव तथा निर्णयहरु	१५
७. नगरपालिकाले अवलम्बन गर्ने नीतिहरु	
७.१ कृषि	१६
७.२ शिक्षा	१७
७.३ स्वास्थ्य	१९
७.४ सामाजिक सुरक्षा	२१
७.५ श्रम तथा रोजगार तथा उद्यमशीलता विकास	२२
७.६ महिला तथा बालबालिका	२३
७.७ पर्यटन	२३
७.९ उद्योग	२४
७.१० सहकारी	२४
७.११ भूमि सुधार	२५
७.१२ खेलकुद	२५
७.१३ खानेपानी तथा सरसफाई	२६
७.१४ दलित, आदिवासी जनजाति तथा अल्पसंख्यक वर्गको उत्थान	२७
७.१५ गैर सरकारी संघ संस्था	२७
७.१६ पूर्वाधार विकास	२८
७.१७ सडक - पुल	२८



७.१८ शहरी विकास तथा भवन निर्माण	२८
७.१९ सूचना तथा सञ्चार	२९
७.२० वातावरण तथा हरियाली प्रबर्धन	२९
७.२१ फोहरमैला व्यवस्थापन	३०
७.२२ विपद्/प्रकोप व्यवस्थापन	३०
७.२३ संरचना तथा संस्थागत सुधार	३१
७.२४ राजस्व परिचालन	३१
७.२५ वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण	३२
७.२६ योजना तर्जुमा अनुगमन तथा मूल्यांकन	३२
७.२७ सुशासन, सेवा प्रवाह र नागरिक सहभागिता	३३
७.२८ सवारी नियमन	३४
७.२९ अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध विस्तार	३४
७.३० सार्वजनिक निजी सामुदायिक साझेदारी	३४
७.३१ बेरुज्	३५
७.३२ संस्कृति तथा सम्पदा	३५
७.३३ खोज अनुसन्धान	३५
८. विनियोजन ऐन: २०७९	३६
९. विनियोजन ऐनका अनुसूचीहरु	३७
१०. कार्यक्रम परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन	६२
११. आर्थिक ऐन, २०७९	१३८
१२. आर्थिक ऐन, २०७९ का अनुसूचीहरु	१४०
१३. निर्णयहरु	२०९
१४. सडक सञ्जाल	२१४
१५. निर्वाचित प्रतिनिधीहरुको नामावली	२३०



खण्ड १ परिचय

१. नगरको परिचयः

गणतन्त्र नेपालको संघीय राजधानी काठमाडौंको उत्तर पूर्वमा अवस्थित यस कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका वडा नं. १ (साविक गागलफेदी गा.वि.स.) मा अवस्थित ऐतिहासिक, धार्मिक स्थल कागेश्वरी महादेव मन्दिर र मनोहरा खोलाको नामबाट नामाङ्कन गरिएको हो । कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका मिति २०७१ मंसिर १६ गते नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषद्को निर्णयबाट साविक गोठाटार, मूलपानी, डाँच्छी, भद्रवास, आलापोट र गागलफेदी गा.वि.स.हरुलाई समायोजन गरी गठन गरिएको नगरपालिका हो ।

विविध धार्मिक, साँस्कृतिक, प्राकृतिक श्रोतहरूको पहिचान बोकेको यस नगरपालिका २७०४१।२७° देखि २७०४६।३३° उत्तर उक्तांश र ८५०२१।४५° देखि ८५०२८।१९° पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित रहेको छ । समुद्री सतहबाट १२९७ मिटरदेखि २२५८ मिटर उचाईमा रहेको यस नगरपालिका जम्मा २८.८० वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफलमा फैलिएको छ । यस नगरपालिकाको पूर्वमा शङ्करापुर नगरपालिका, दक्षिण पूर्वमा भक्तपुर जिल्लाको मध्यपुर थिमि नगरपालिका र चाँगुनारायण नगरपालिका, दक्षिण पश्चिममा काठमाडौं महानगरपालिका र उत्तर पश्चिममा गोकर्णेश्वर नगरपालिका पर्दछ । यस नगरपालिकाको हावापानी समशितोष्ण प्रकारको छ । भौगोलिक हिसाबले समथल जमिनदेखि शिवपुरी लेकसम्मको अवस्थिति रहेको छ ।

यस नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र मुख्य धार्मिक तथा ऐतिहासिक स्थलहरु क्रमशः कागेश्वरी महादेव मन्दिर, नवतनधाम, चम्पक विनायक मन्दिर, काष्ठभैरव मन्दिर, सोमतिर्थ, गीता मन्दिर, तेजविनायक गणेश मन्दिर, सिद्धकाली मन्दिर, महाकाल भैरव मन्दिर, कोल्मतेश्वर, थली बालकुमारी मन्दिर साथै अन्य देवी-देवता, गुम्बाहरु जस्ता स्थलहरु रहेका छन् । त्यसै गरी यस नगरपालिका अन्तर्गत पर्ने मुख्य नदीहरु बागमती र मनोहरा रहेका छन् भने सो को अलवा साना खोलाहरु बासुकी, भरुवा, ढकाल, कागेश्वरी महादेव लगायत नियमित पानीको बहाव रहने अन्य साना खोल्सा खोल्सीहरु समेत रहेका छन् ।

प्रशासनिक विभाजन अनुसार यस नगरपालिकामा नौ वटा वडाहरु रहेका छन् । कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाले गरेको घरधुरी जनगणना सर्वेक्षण, २०७५ अनुसार यस नगरपालिकामा जम्मा १,०२,२३५ जनसंख्या रहेको छ ।



“सबल, सक्षम, सुशासनयुक्त, विकासमुख्यी स्थानीय संसद काट”

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको वडागत जनसंख्या विवरण

सि.नं.	वडा नं.	जनसंख्या			
		महिला	पुरुष	तेस्रो लिङ्गी	जम्मा
१	१	३३१३	३४७१	०	६७८४
२	२	१७१०	१७५८	०	३४६८
३	३	१४०२	१५३०	०	२९३२
४	४	३७८२	४००२	१	७७८५
५	५	४७४१	५०३६	३	९७८०
६	६	६३६१	६५२४	१	१२८८६
७	७	९३०३	९७४३	०	१९०४६
८	८	५३४०	५६९२	०	११०३२
९	९	१३६४४	१४८७८	०	२८५२२
जम्मा		४९५९६	५२६३४	५	९०२२३५

(स्रोत: कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका, घरधुरी जनगणना सर्वेक्षण, २०७५)

यस नगरपालिकाको औसत जनघनत्व ५३०७.७३३ व्यक्ति प्रति वर्ग किलोमिटर रहेको छ।

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको वडागत जनघनत्व विवरण

सि.नं.	वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)	जनघनत्व
१	१	६७८४	१.८२	६९९.००
२	२	३४६८	१.५५	२२३७.४१
३	३	२९३२	१.६१	१८२९.११
४	४	७७८५	२.९६	२६३०.०६
५	५	९७८०	४.२२	२३१७.५३
६	६	१२८८६	३.०३	४२५२.८०
७	७	१९०४६	२.४२	७८७०.२४
८	८	११०३२	१.७२	६४१३.९५
९	९	२८५२२	१.४६	१९५३५.६१
जम्मा		१,०२,२३५	२८.८०	४७,७६९.५९

(स्रोत: कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका, घरधुरी जनगणना सर्वेक्षण, २०७५)

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाले गरेको घरधुरी जनगणना सर्वेक्षण, २०७५ अनुसार यस नगरपालिकामा जम्मा २६१६६ घरधुरी रहेका छन्।



कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको वडागत घरधुरी विवरण

सि.नं.	वडा नं.	घरधुरी संख्या	घरधुरी प्रतिशत
१	१	१५१५	५.७८
२	२	७५२	२.८७
३	३	६८३	२.६१
४	४	१७९६	६.८६
५	५	२३९७	९.१६
६	६	२९४२	११.२४
७	७	४९०१	१८.७३
८	८	३०२६	११.५६
९	९	८१५४	३१.१६
जम्मा		२६१६६	१००

(स्रोत: कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका, घरधुरी जनगणना सर्वेक्षण, २०७५)

जातजातिको हिसाबले ब्राह्मण, क्षेत्री, तामाङ, नेवार, राई, मगर, कामी, सार्की, दमाई, गुरुङ, शेर्पा, थारु, मुस्लीम, ठकुरी आदिको वसोवास रहेको पाईन्छ । कुल जनसंख्याको ३६.१०% जनसंख्या रही यस नगरपालिकामा क्षेत्री जातीको बाहुल्यता रहेको छ ।



**कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकामा
वसोवास गर्ने विभिन्न जातजातिको
विवरण**

सि.नं.	जातजाति	संख्या	प्रतिशत	सुधी	७४	०.०७
१	क्षेत्री	३६९०६	३६.१०	२७	सुधी	७४
२	ब्राह्मण	३०३२५	२९.६६	२८	कोईरी	७०
३	तामाङ्ग	१००१७	९.८०	२९	थामी	५७
४	नेवार	८९३७	८.७४	३०	राजवंशी	५६
५	राई	२४४४	२.३९	३१	कलवार	५४
६	मगर	२१५९	२.११	३२	कट्टे	४८
७	कामी	१६६०	१.६४	३३	कायस्थ	४४
८	सार्की	१०९४	१.०७	३४	दनुवार	३७
९	दमाई/ढोली	९९९	०.९८	३५	मारवाडी	३०
१०	गुरुड	९१०	०.८९	३६	कुमाल	३०
११	शेर्पा	७१४	०.७०	३७	राजपुत	२७
१२	थारू	६३४	०.६२	३८	धिमाल	२५
१३	लिम्बु	६२७	०.६१	३९	कुर्मी	२४
१४	यादव	५८३	०.५७	४०	धनुक	१८
१५	सुनुवार	५५८	०.५५	४१	जिरेल	१६
१६	ठकुरी	५२८	०.५२	४२	चमार/हरिजान/राम	१६
१७	ब्राह्मण (तराई)	४००	०.३९	४३	बानिया	१६
१८	सन्यासी	३७१	०.३६	४४	लोहार	१३
१९	घर्ती/भुजेल	३५३	०.३५	४५	दुसाध/पासवान/पासी	१२
२०	उपलब्ध नभएको	३३३	०.३३	४६	कनु/हलुवाई	११
२१	मुस्लीम	२७३	०.२७	४७	ठाकुर	११
२२	माझी	१६९	०.१७	४८	थकाली	१०
२३	तेली	१३८	०.१३	४९	मल्हा	१०
२४	सोनार	९१	०.०९	५०	केवत	९
२५	हजाम/ठाकुर	९१	०.०९	५१	भोटे	९
२६	कनु	७८	०.०८	५२	ब्रह्मु/बारामु	९
				५३	हलुवाई	९
				५४	धोवी	८
				५५	बराई	७
				५६	पहाडी	७



५७	चेपाङ्ग/प्रजा	६	०.०१
५८	दराई	६	०.०१
५९	बधाई	६	०.०१
६०	बादी	६	०.०१
६१	राउत	५	०.००
६२	ताजपुरिया	५	०.००
६३	कलवार	५	०.००
६४	मुसहर	४	०.००
६५	धागड/झागड	४	०.००
६६	धुनिया	४	०.००
६७	सुनार	४	०.००
६८	बज्जाली	१	०.००
६९	जैन	१	०.००

(स्रोत:- कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका, घरधुरी जनगणना सर्वेक्षण, २०७५)

१६.१६ प्रतिशत साक्षर दर रहेको यस नगरपालिकामा १६ वटा सामुदायिक विद्यालयहरु मध्ये ७ वटा विद्यालय आधारभूत तहसम्म र ९ वटा विद्यालयमा माध्यामिक तहसम्मको पठन पाठन हुने गरेको छ। त्यसैगरि संस्थागतर्फ ६३ वटा विद्यालयहरु रहेका छन् जस मध्ये २० वटामा आधारभूत तहसम्म पठन पाठन हुने गरेको छ भने ४३ वटामा माध्यामिक तहसम्म पठन पाठन हुने गरेको छ। यसै गरी १ गुम्बा विद्यालय र १ वटा महिला गृहिणी विद्यालय समेत संचालनमा छन्।

औसत १७०० मिलिमिटर बर्षा हुने यस नगरपालिकाको पूर्वतर्फ रहेको मनोहरा फाँट र पश्चिमतर्फ रहेको वागमती फाँट कृषि उपजका लागि महत्वपूर्ण मानिन्छन्। यहाँको महत्वपूर्ण कृषि उत्पादनमा धान, गहुँ, मौसमी तथा वेमौसमी तरकारी र गोलभेडा खेती रहेका छन्। यस क्षेत्र भै बरने नदी तथा खोलाहरुको पानीबाट सिंचाई सुविधा उपलब्ध गराउन सके कृषि क्षेत्रको व्यवसायिकरण हुन गै जनताको जीवनस्तरमा थप सुधार हुने सम्भावना संगसंगै रहेको छ।

स्वास्थ्य सेवातर्फ यस नगरपालिकामा ५ वटा स्वास्थ्य चौकी, ३ वटा चालु अवस्थामा रहेका शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, १ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र (प्रस्तावित नगर अस्पताल), २ वटा बर्थिङ सेन्टर, १ आयुर्वेदिक चिकित्सालय, २२ वटा खोप क्लिनिक र ११ वटा गाँउघर क्लिनिक रहेका छन्। निकट भविष्यमा थप २ वटा बर्थिङ सेन्टर र बडा नं. १ स्थित दुर्गम



बस्तीमा १ वटा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालनमा आउदैछन् ।

सम्पूर्ण वडाहरुमा सडक सञ्जाल पुगेको यस नगरपालिकाभित्र जम्मा २७१.८० वर्ग किलोमिटर सडक दुरी रहेको छ ।

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकामा रहेका सडकहरु

सि.नं.	सडकको प्रकार	कि.मि
१	कालो पत्रे सडक	६२.३२
२	कच्ची सडक	१३६.७७
३	ग्रावेल सडक	६७.६१

यस नगरपालिकामा रहेका २ वटा पशु सेवाकेन्द्रहरु मध्ये एक गागलफेदी र अर्को मुलपानीमा सञ्चालनमा रहेका छन् ।

यस नगरपालिकाको सबै वडाका घरधुरीमा विद्युत सुविधा पुगेको छ । संचार क्षेत्रफल ईन्ड्रियणी एक्सचेज्ज, चावहिल एक्सचेज्ज र गढाघर एक्सचेज्जबाट वितरित मोबाईल टेलिफोनमा ९६ प्रतिशत भन्दा बढी जनताको पहुँच पुगेको छ । निम्न लिखित माध्यमहरु मार्फत यस नगरपालिकाबारे जानकारी प्राप्त गर्न सकिन्छ:

सि.नं.	माध्यम	विवरण
१	वेबसाईट	www.kageshworimanoheramun.gov.np
२	फेसबुक पेज	www.facebook.com/kageshworimun
३	मोबाईल एप	IOS: कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका Android: Kageshworimanohera Municipality
४	टोल फ़ि नं.	९६६००९२७७७७
५	अडियो नोटिस बोर्ड	९६९८०९४४५९२४२



प्रमुख अतिथिज्यू

अतिथिज्यूहरु,

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको यस सम्मानित नगरसभाका सभाका सदस्यज्यूहरु, आदरणीय जनप्रतिनिधिज्यूहरु, राजनीति दलका नेतृत्वगण, नगरवासी दिदीवहिनी, दाजुभाई, पत्रकार तथा कर्मचारी साथीहरु ।

१. लोकतान्त्रिक मूल्य मान्यतालाई आत्मसाथ गर्दै जनभावना र विधि सम्मत तरिकाले स्थानीय सरकार संचालन गर्ने प्रतिवद्धताका साथ हामी मिति २०७९ बैशाख ३० गते सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचन अन्तर्गत यस कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिको निर्वाचनमा जनताद्वारा निर्वाचित भई कार्यभार सम्हाली रहेका छौं । यस सन्दर्भमा हामीलाई सेवा प्रवाह गर्ने अवसर दिनुहुने कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाका सम्पूर्ण नगरवासीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छौं ।

नेपालको संविधान र संघीय शासन प्रणालीको तहगत सरकारका रूपमा स्थानीय सरकार सबैभन्दा तल्लो तहको सरकार हो । नागरिकहरुलाई प्रत्यक्ष सेवा प्रदान गर्ने सरकारको सबै भन्दा तल्लो तहको इकाईको रूपमा रहेको “कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका” का हामी जनप्रतिनिधिहरुले निर्वाचानको क्रममा प्रतिवद्धता जनाइएका विषयबस्तुहरुमा केन्द्रित भई नागरिकहरु प्रति हामीहरुको जिम्मेवारी र जवाफदेहिता अधिक भएको महसुस गर्दै आगामी आ.व. ०७९/८० को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्न गइरहेका छौं ।

२. समावेशी राजनीति सहभागिता चुनावी प्रक्रिया, बहुलबाद, नागरिक स्वतन्त्रता, सरकारको कामकाज, राजनीतिक संस्कृतिलेनै लोकतन्त्रलाई पूर्ण बनाउछ । लोकतन्त्र प्रति हामी सबैको सम्मान र विश्वास रहेकोछ । आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात वीर शहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु । नेपालको विभिन्न काल खण्डमा आर्थिक, सामाजिक र सास्कृतिक रूपान्तरणका लागि विभिन्न समयमा आन्दोलनको नेतृत्व गर्नु हुने अग्रज नेतृत्वगणहरु प्रति लोकतन्त्र स्थापनार्थ पुऱ्याउनु भएको योगदानको यहाँ स्मरण गर्न चहान्छु ।

आ.व. ०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रमका आधारहरु

१. “सबल, सक्षम, सुशासनयुक्त, विकासमुखी स्थानीय सरकार” मुख्य नाराका साथ कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको आ.व. २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा मूलतः संघीय तथा प्रदेश सरकारले लिएको नीति तथा कार्यक्रम, स्थानीय



निर्वाचनको क्रममा सबै राजनैतिक दलहरूले प्रतिवद्धता जनाई संकल्प गरेका महत्वपूर्ण साभा सवालहरू, स्थानीय सरकारको रूपमा राज्यको तर्फबाट पूरा गर्न लोककल्याणकारी अवधारणामा आधारित कार्यहरू, सामाजिक र आर्थिक एवं मानवीय सूचाङ्कका आधारमा पछाडि परेका वर्ग, समुदाय, क्षेत्र लगायत समग्र रूपमा नगरवासीको सर्वाङ्गीण विकासको अवधारणालाई आत्मसात गर्दै अन्तराष्ट्रिय दिगो विकासको लक्ष्यहरूलाई समेत ध्यानमा राखी सन्तुलित र दिगो विकासका लागि यो नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ ।

२. नगरपालिकाको आन्तरिक राजस्व वृद्धिको लागि करको दर समयोजन गरी करको दायरा वैज्ञानिक ढङ्गले विस्तार गरिनेछ ।
३. सामुदायिक विद्यालयमा गुणस्तरीय प्रारम्भिक बाल विकास (ECD) कक्षा संचालन, सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयमा प्रभावकारी अनुगमन सहितको गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गरिने र प्राविधिक र व्यवसायिक शिक्षालाई प्राथमिकतामा राखी शैक्षिक कार्यक्रमहरू संचालन गर्दै लगिनेछ ।
४. नगरपालिकामा रहेको नगर अस्पताल लगायत सम्पूर्ण स्वास्थ केन्द्रहरूको क्षमता विस्तार र सुधार गरिनेछ ।
५. नगरपालिका भित्र संचालित सम्पूर्ण खानेपानी आयोजनालाई एकीकृत प्रणालीमा संचालन गर्न “नगर खानेपानी बोर्ड” गठन गरी शुद्ध खानेपानी घर-घरमा पुऱ्याउन आवश्यक प्रवन्ध गरिनेछ ।
६. सुशासन लोकतन्त्रको आधारस्तम्भ भएको कुरालाई आत्मसात गर्दै यस नगरपालिकाबाट सम्पादन गरिने कार्यहरूमा विधिको सर्वोच्चता, पारदर्शीता, आर्थिक सुशासन र मितव्यिता, सामाजिक न्यायको प्रत्याभूति र नागरिकहरूको सक्रिय सहभागिता सहित भ्रस्टाचारमुक्त प्रशासनको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
७. शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, रोजगारी, उद्यमशीलता, कृषि, पर्यटन, फोहरमैला व्यवस्थापन, संस्कृति संरक्षण, सहकारी विकास, शहरी पूर्वाधार, खोज अनुसन्धान, अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध, सुशासन, नागरिक सहभागिता, पर्यावरणीय सन्तुलन र निरन्तर दिगो भौतिक पूर्वाधारको विकास र सामाजिक न्याय बिना सामाजिक रूपान्तरण हुन नसक्ने कुरालाई मनन गर्दै नीति तथा कार्यक्रमा यी कुराहरूलाई बढी जोड दिइएको छ ।
८. सार्वजनिक निजी साभेदारी र जनसहभागिता बिना विकासका कार्यहरूले आशातित रूपमा छिटो फड्को मार्न नसक्ने भएकोले सार्वजनिक निजी साभेदारी (PPP) एवं जनसहभागिता मार्फत नगर विकासको लागि ठूलो पूँजिको स्रोत र साधन जुट्ने



भएकोले नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको लागि आधारशिलाको रूपमा लिइएको छ ।

९. नगर विकास सबैंको सामूहिक प्रयासबाट मात्र सम्भव हुने भएकोले नगर निर्माणको कार्यमा स्थानीय समुदाय, सहकारी, गैर सरकारी संस्थाहरु, विभिन्न सामाजिक संघ संस्था तथा निजी क्षेत्र लगायत प्रदेश तथा संघीय सरकार र विकासका साभेदार राष्ट्रिय एवं अन्तराष्ट्रिय संघ संस्थाहरुको सहकार्य आवश्यक हुने भएकाले सहभागितामूलक साभेदारी लाई प्रश्रय दिने र बहु लगानी बढाइ कार्यहरुलाई दिगो विकासको लक्ष्य प्राप्तिको लागि समेत नीति तथा कार्यक्रम आकर्षित छ ।
१०. चालु वर्षमा ठेकका सम्भौता भई कार्यान्वयनमा रहेका योजना तथा कार्यक्रमहरु, उपभोक्ता समिति निर्माण भई सम्भौता गरी कार्य प्रारम्भ गरिसकेका कार्यक्रमरुलाई कामको प्रगतिलाई मुख्य आधार मानेर आगामी आ.व. ०७९/८० मा समेत कार्यान्वयन गर्न निरन्तरता दिइने छ ।
११. हाल सम्म पारित भएका ऐन, नियम, निर्देशिका र कार्यविधिहरुलाई जनभावना, कार्यअनुभव, सिकाइ प्रयोग र समय सापेक्ष परिमार्जन एवं संशोधन गर्दै कार्य सम्पादनमा सहजता प्रदान गरिनेछ । साथै, आवश्यकता अनुसारका नयाँ ऐन, नियमावली, निर्देशिका र कार्यविधि समेत निर्माण गरिनेछ ।
१२. कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकालाई खेलकुद नगरीको रूपमा विकास गर्ने लक्ष्यका साथ संघ, प्रदेश र अन्य सहयोगी दाता संघ-संस्थाहरुको सहयोगमा खेलकुद पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ । साथै, प्रत्येक वडा स्तरमा विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन गर्न तदअनुकूलका भौतिक पूर्वाधारहरुको विकास गर्दै लिगिनेछ ।
१३. नगरपालिकाबाट तोकिएको बजेट सिलिङ्को परिधि भित्र रही प्रत्येक वडा कार्यसमितिबाट सिफारिस भई आएका योजना कार्यक्रम तथा बजेटलाई समावेश गरिनेछ ।
१४. स्रोत र साधनले एकै वर्ष कार्य सम्पन्न गर्न सकिने अति आवश्यक नगर योजनाहरुलाई कार्यान्वयनमा प्राथमिकता दिइनेछ ।
१५. खेलकुद हव, सुविधा सम्पन्न नगर स्तरीय बसपार्क, नगर सभाहल, वैज्ञानिक र व्यवस्थित फोहरमैला विसर्जन केन्द्र आदि निर्माणका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
१६. नगरपालिकाको कार्यबोध र कार्य सम्पादन स्तरलाई मध्यनजर गर्दै विद्यमान प्रशासनिक संरचनालाई समयानुकूल चुस्त र दुरुस्त बनाउन अल्पकालीन र दीर्घकालीन पहलकदमी लिइनेछ ।
१७. महिला बालबालिका तथा फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुका सम्बन्धमा विशेष कार्यक्रम अधि बढाईनेछ ।



१८. उद्यमशीलता माध्यमबाट गरिव विपन्न लक्षित वर्ग तथा महिलाको लागि विषेश कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१९. बढ्दो शहरीकरणलाई मध्यनजर गरी सम्पूर्ण नगरलाई आवास क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
२०. बडा र नगरपालिकामा प्राप्त हुन आएका योजनाहरु मध्ये उपयुक्त योजनाहरूलाई योजना बैंक स्थापना गरी श्रोत साधन जुटाई क्रमिक रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२१. नगरपालिकाले सम्पूर्ण नगरपालिका क्षेत्रको Master Plan, Land Use Plan, Periodic Plan, Sectoral Plan तयार गरेर सोही master plan को आधारमा योजना/कार्यक्रम तयार गरेर कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२२. बडास्तरबाट छनौट भई सिफारिस भएर आएका नगरस्तरीय योजनाहरूलाई प्राथमिकता एवं सम्भाव्यता अध्ययन र लाभान्वित वर्गका आधारमा दीर्घकालिन रूपमा प्रभाव पार्ने योजनाहरूलाई छनौट गरी कार्यान्वयन गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
२३. संघ, प्रदेश सरकार तथा जिल्ला समन्वय समिति काठमाडौंको सहकार्यमा नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
२४. नयाँ बडा कार्यालयहरू निर्माण गर्दा ICT Lab सहितको Municipal Service center को रूपमा प्रयोग हुने गरी निर्माण गरिनेछ ।
२५. सार्वजनिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा बालमैत्री तथा अपाङ्गमैत्री पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ ।
२६. सडक निर्माण गर्दा ढल, खानेपानी पाइप राखेपछि मात्र कालोपत्रे/ढलान गरिनेछ ।
२७. बागमती, मनोहरा र महादेव खोला किनाराहरूमा ढल निकास सहितको कोरिडोर निर्माण गर्न पहल गर्दै नगर क्षेत्रभित्रका विभिन्न नगरस्तरीय सडकहरूलाई केन्द्रीयस्तर, प्रदेशस्तर तथा नगरस्तर बजेट तथा कार्यक्रम मार्फत क्रमशः कालोपत्रे र ढलान गर्दै जाने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ लागु गरिनेछ ।
२८. सडक कालोपत्रे गर्न, ढलान गर्न, ब्लक छाप्न र ढल निकासको लागि ५०-५० लागत सहभागिताको कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइनेछ ।
२९. उज्यालो नगर, सुरक्षित शहर निर्माण गर्ने नीति अनुरूप नगरको मुख्य/मुख्य चोकहरूमा सडक बत्ती र CC Camera जडान गरिनेछ ।
३०. कागेश्वरी मन्दिरलाई कागेश्वरी धामको रूपमा विकास गर्न DPR तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३१. प्रसिद्ध पर्यटकीय स्थल कागेश्वरी महादेव मन्दिर, नवतनधाम श्रीकृष्ण मन्दिर,



सोमलिङ्गेश्वर महादेव मन्दिर, सोमतिर्थ महादेव मन्दिर, कोलमतेश्वर धाम, चम्पक विनायक, रामजानकी मन्दिर, काष्ठ भैरव आदिको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्दै यस नगरपालिकालाई धार्मिक पर्यटन नगरीको रूपमा विकास गरिनेछ ।

३२. पर्यटकीय सेवा सुविधा सम्पन्न गोकर्ण वनक्षेत्रमा रहेको अन्तराष्ट्रियस्तरको गल्फकोर्स तथा निर्माणाधिन राष्ट्रियस्तरको मुलपानी क्रिकेट मैदानलाई सम्पन्न गर्न आवश्यक पहल गरी खेल पर्यटनको नगरीको रूपमा विकास गरिनेछ ।
३३. नगरपालिकाको समग्र उन्नतीको लागि “Municipal Development Volunteer” कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

नगरपालिकाको विकासका चुनौतीहरू:

१. नेपालको संविधान, २०७२ र स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ बमोजिमका क्षेत्रमा प्रभावकारी रूपमा कार्य गर्नु ।
२. सात तहको योजना प्रक्रिया पूरा गरी योजना माग, छनौट, प्राथमिकीकरण र कार्यान्वयनमा जाने विद्यमान कानूनी व्यवस्था अनुरूपको उत्तरदायित्व पूरा गर्न स-साना योजनालाई बडा तहबाट सम्बोधन गर्न र नगरस्तरीय योजनामा नगरपालिकाको बजेटलाई केन्द्रित गर्नु ।
३. उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन गरिने कार्यक्रम पिछ्ठे फरक-फरक उपभोक्ता समिति रहँदा तिनीहरूलाई प्रशासनिक तथा प्राविधिक रूपमा सहयोग उपलब्ध गराउनु ।
४. उपभोक्ता समितिको काम कारबाहीमा पारदर्शीता, जवाफदेहीता र अर्थपूर्ण जनसहभागिता कायम राख्नु ।
५. ठेका तथा उपभोक्ता समिति मार्फत गरिने कार्य समयमा सम्पन्न गर्नु ।
६. गैङ्ग सरकारी क्षेत्रको बजेट तथा कार्यक्रमलाई नगरपालिकाको विकास योजनामा समावेश गर्नु ।
७. गुणस्तरीय, मापदण्डयुक्त दिगो एकिकृत विकासको अवधारणालाई कार्यान्वयन गर्नु ।
८. नगरवासीको बढ्दो आकांक्षालाई संवोधन गर्नका लागि नगरपालिकाको आन्तरिक आयमा अपेक्षित वृद्धि गर्नु ।
९. पाँचौ नगर सभावाट पारित योजना कार्यक्रम तथा बजेटको परिधि भन्दा बाहिर धेरै पटके योजना तथा कार्यक्रमको स्वीकृति हुन गएकोले त्यसको दायित्व शृजना हुन गई आगामी आर्थिक वर्षमा श्रोत र साधनको अपर्याप्तता हुने असहज अवस्था शृजना भएको छ ।



१०. योजना तर्जुमा गर्दा जनसहभागिताको सुनिश्चिततामा कमी आएकोले योजना कार्यान्वयन, अनुगमन र मूल्यांकन प्रभावकारी ढंगले हुन नसकेको अवस्था छ ।
११. प्लटिङ, बालुवा प्रशोधन र प्राकृतिक श्रोत र साधनको व्यवस्थापन गर्न थप चुनौती छ ।

नगरपालिकाको विकासका अवसर र सम्भावनाहरू:

चुनौतिका वावजुद यस नगरपालिकाको सामाजिक, आर्थिक, वातावरणीय तथा भौगोलिक विशिष्टताको कारण अवसर र सम्भावना धेरै रहेका छन् । वडा न १,२,३,४ मा कृषिको क्षेत्रमा अझै संभावना रहेको छ भने वडा न ५,६,७,८,९ मा वढदो शहरीकरणले गर्दा सेवा क्षेत्रको प्रचुर विकास हुदै गएको छ ।

- (१) वडा नं १,४,८ मा रहेको धार्मिक स्थलहरूको प्रवर्धन गरी धार्मिक पर्यटनको प्रवर्धनको संभावना ।
- (२) वडा नं १,२,३,४ मा कृषि प्रणालीमा आधारित नगदेवाली तथा पशुपालन व्यवसायको विस्तार गरी रोजगारीको सिर्जना ।
- (३) व्यवसायिक तथा गुणस्तरीय शिक्षण संस्थाको विकास गरी नगरपालिकालाई व्यवसायिक शैक्षिक केन्द्र बनाउन सकिने कार्यमा नगरपालिका, गै.स.स., सामुदायिक संघसंस्था तथा निजी क्षेत्रसँग सार्वजनिक निजी साझेदारी (Public Private Partnership, PPP) को अवधारणा अनुसार विकासमा समन्वयात्मक सहभागिता बढाउन सकिने अवसर रहेको छ ।
- (४) गैर सरकारी संस्थाहरूको व्यवसायिक र लक्ष्यमूलक कार्यशैलीले समन्वय र सहकार्यमा प्रभावकारिता देखिएको छ ।
- (५) सहकारीको दरिलो आधारका रूपमा रहेको कृषि, दुग्ध, फलफूल खेती, नगदेवाली उत्पादनको प्रशस्त सम्भावना रहेकोले सामुदायिक परिचालनमा दक्षता देखाउन सकिने अवसरहरू रहेकोछ ।
- (६) जनसहभागितात्मक विकासका कार्यक्रम मार्फत पूँजीको लगानी गर्ने ।
- (७) नगरपालिका भित्र रहेका सम्पुर्ण निजी संस्थाहरु, संस्थागत विद्यालयहरु, बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरु, सहकारीहरु एवं राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दातृ निकायहरुसँग सहकार्य एवं समन्वय गरी अर्थपुर्ण तथा प्रभावकारी सेवा प्रवाह गर्न छुट्टै संस्थागत सामाजिक उत्तरदायी कोष (Corporate Social Responsibility Fund) स्थापना गरिनेछ ।
- (८) पर्यटन खेलकुद र व्यवस्थित आधुनिक सहरको अवसर सम्भावना दुवै रहेको छ ।



- (९) श्रोत, साधन, प्रविधि र पूँजी वृद्धिका लागि राष्ट्रिय र अन्तराष्ट्रिय संघसंस्थासँग समन्वय र सहकार्य गर्दै जाने अवसर छ ।
- (१०) करदाता शिक्षा प्रभावकारी तवरले सञ्चालन गरी नागरिकहरुले कर तिर्नुपर्ने दायित्व र नगर विकासको अन्तरसम्बन्धका वारेमा बोध गराउन सकेमा आन्तरिक आयमा वृद्धि हुने सम्भावना रहि आएको छ ।

प्रस्तावित बजेटका उद्देश्यहरू

- क. नगरवासीको सर्वाङ्गीण विकास गर्ने ।
- ख. दिगो विकासको माध्यमबाट आर्थिक, सामाजिक, भौतिक पूर्वाधार मार्फत नगरवासीको जीवनस्तरमा परिवर्तन गर्ने ।
- ग. सेवा प्रवाह प्रविधि मैत्री बनाई जनताको सहज पहुँच वृद्धि गरी सुशासन स्थापित गर्ने ।
- घ. आन्तरिक क्षमता विकास र सुदृढीकरणमा जोड दिने ।
- ड. लक्षित एवं समावेशी विकासको अवधारणालाई आत्मसात गर्ने ।
- च. स्थानीय श्रोत र साधनको जनसहभागिता मार्फत विवेकपूर्ण तवरले अधिकतम प्रयोग गर्ने ।

योजना छनौटका आधारहरू

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ संघ प्रदेश सरकारबाट जारी गरिएको नीति तथा कार्यक्रम, २०७९ यस नगरपालिकाको बजेटको क्षेत्र तथा सिमा र योजना तर्जुमा प्रक्रियालाई पूर्णतः अवलम्बन गरिएको छ । त्यसै गरी राजनीतिक दल, विषयगत कार्यालय, गैद्धसरकारी संस्था, नागरिक समाज वडास्तरीय योजना तर्जुमा प्रक्रियाबाट प्राप्त सुभावहरूलाई समेत योजना तर्जुमाको आधार लिइएको छ । योजना तर्जुमा गर्दा बस्तीस्तरबाट प्राथमिकतासाथ वडामा पेश भएका योजना तथा कार्यक्रम मध्ये वडास्तरबाट प्राथमिकता साथ प्रस्तुत गरेका योजनाहरूलाई नै सम्बोधन गर्ने गरी विभिन्न विषयगत समिति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति र नगर कार्यपालिका हुँदै नगरसभामा प्रस्तुत भएको व्यहोरा अनुरोध गर्न चाहन्छ ।



“सबल, सक्षम, सुशासनयुक्त, विकासमुख्यी स्थानीय संस्थाका”

अन्त्यमा,

यस नगरपालिकाको नीति, योजना तथा कार्यक्रम र बजेट तयार गर्न महत्वपूर्ण योगदान दिनुहुने जनप्रतिनिधिहरु, राजनीतिक दलहरु, नगरवासीहरु, विज्ञ सल्लाहकारहरु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सम्पूर्ण कर्मचारी साथीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु।

यस नीति तथा कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि संघीय र प्रदेश सरकार, राजनीतिक दलहरु, निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरु, अन्य सम्बन्धित निकायहरु, नगरवासीहरु तथा सम्पूर्ण कर्मचारी साथीहरुबाट सहयोग प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु।

उपेन्द्र कार्की

प्रमुख

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका



छैटौ नगरसभाका प्रस्तावहरू:

१. चालु आ.व. ०७८।०७९ मा भएको आम्दानी खर्च पारित सम्बन्धमा ।
२. आगामी आ.व. ०७९।८० को नीति तथा कार्यक्रम पारित सम्बन्धमा ।
३. विनियोजन विधेयक, २०७९ पारित सम्बन्धमा ।
४. आर्थिक विधेयक, २०७९ पारित सम्बन्धमा ।
५. नगरसभामा पेश भएका ऐन र संशोधन विधेयक पारित गर्ने सम्बन्धमा ।
६. विषयगत समिति गठन सम्बन्धमा ।
७. प्रोत्साहन सुविधा पारित सम्बन्धमा ।
८. सेवा करारका कार्यरत कर्मचारीहरुको स्थाद थप सम्बन्धमा ।
९. फोहोरमैला संकलन गर्ने संस्था थप सम्बन्धमा ।
१०. करार सेवाका कर्मचारीलाई दिने सेवा सुविधा सम्बन्धमा ।
११. अन्तराष्ट्रिय संघ सम्पर्क सँग सम्बन्ध राख्ने अखिलयारी सम्बन्धमा ।
१२. भवन निर्माण मापदण्ड २०७५ संशोधन सम्बन्धमा ।
१३. भोगाधिकार सम्बन्धमा ।
१४. नयाँ शहरी आयोजना सम्बन्धमा ।

निर्णय नं १

आ.व. ०७८।०७९ मा नगरपालिकामा विभिन्न शीर्षकवाट प्राप्त भएको आम्दानी र शीर्षकगत भएको खर्चलाई अनुमोदन गर्ने प्रस्तावलाई सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय न.२

नगर प्रमुख श्री उपेन्द्र कार्कीवाट मिति २०७९।०३।१० मा नगरसभामा प्रस्तुत गर्नु भएको कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको देहाय वमोजिमको आ.व. ०७९।०८० को नीति, कार्यक्रम उपर छलफल गरी सो प्रस्तावलाई सर्वसम्मतले पारित गरियो ।



आ.व. २०७९/०८० मा नगरपालिकाले अवलम्बन गर्ने नीतिहरू देहाय अनुसार प्रस्ताव गरिएको छ ।

१. कृषि

१. नगरपालिका भित्र रहेका किसानको सूचिकरण गरी किसानले प्राप्त गरेको सेवालाई अभिलेखिकरण गर्न किसान कार्डको व्यवस्था गरिनेछ ।
२. नगरपालिका भित्रका ग्रामीण क्षेत्रमा व्यवसायिक कृषि तथा शहरी क्षेत्रमा कौसी खेती प्रवर्धनका लागि तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
३. मुहान श्रोत भएका स्थानमा सतही सिंचाईको व्यवस्था गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४. कृषि क्षेत्रमा आधुनिकिकरण तथा व्यवसायिकरण गर्न कृषियन्त्र, उपकरण, औजार तथा वित्तिजननमा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
५. मौसमी तथा वेमौसमी तरकारी खेतीको क्षेत्र विस्तारमा ताजा तरकारी उत्पादनको लागि आवश्यक (बिउ, मल तथा अन्य आवश्यक सामाग्री) अनुदानको व्यवस्था मिलाईने छ ।
६. नगरपालिका भित्रको बाँझो जमिनलाई सदुपयोग गर्न नगदेवाली फलफूल, जडिबुटी तथा मसला खेती गर्न तालिमलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
७. रासायनिक विषादीको प्रयोगलाई न्यूनीकरण तथा प्राङ्गारीक उत्पादन वृद्धि गर्न जैविक (विषादी र मल) IPM प्रविधिमा जोड दिइनेछ । साथै कृषकहरूलाई क्षमता अभिवृद्धिका लागि एकिकृत शत्रुजिव व्यवस्थापन (IPM) कृषक पाठशाला सञ्चालन गरिनेछ ।
८. माटो परिक्षण शिविर सञ्चालन गरी आवश्यक मात्रामा कृषि चुनमा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
९. नगरपालिकाको वडा नं १ का कृषि योग्य जमिनमा अलैची, अदुवा, अम्प्रिसो जस्ता नगदे बालीलाई प्रात्साहित गर्दै अन्य क्षेत्रमा आलु उत्पादनको लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१०. नगरपालिका भित्र उत्पादित प्राङ्गारीक उत्पादनलाई विक्रि वितरणका लागि विक्री कक्षको व्यवस्था मिलाईने छ ।
११. नगरभित्र आयात हुने फूलको प्रतिस्थापनका लागि व्यवसायिक पुष्प उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१२. नगरपालिका भित्र बिउ तथा वेर्ना (फलफूल, तरकारी तथा पुष्प) उत्पादक समुह, फर्म लाई सहकारी मार्फत आवश्यक सहयोगको प्रवन्ध मिलाईनेछ ।
१३. व्यवसायिक रूपमा पशुपालनमा किसानहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।



१४. वातावरणमा असर पुऱ्याउने अव्यवस्थित पशुपालनलाई नियन्त्रण गर्दै मासुजन्य उत्पादनका लागि व्यवस्थित बधशाला निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
१५. पशु स्वास्थ्य सेवा, नश्ल सुधार, प्रयोगशाला सेवा, आहारा सेवा जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१६. बाली तथा पशु वीमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

२. शिक्षा

१. शिक्षा सम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान एवम् नवप्रवर्तनात्मक कार्यमा विशेष प्राथमिकता तथा प्राविधिक, व्यवसायिक, सिपमूलक र रोजगारमूलक शिक्षामा जोड दिई दीर्घकालीन योजनासहित नगरपालिकालाई शैक्षिक हबको रूपमा विकास गर्दै लगिनेछ ।
२. विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर सुधारका लागि प्रारम्भिक तहबाट सुरुवात गरी नगरपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयको भौतिक र शैक्षिक अवस्था एवं कर्मचारी व्यवस्थापनमा क्रमशः सुदृढीकरण गरिनेछ । यसका लागि प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रहरूमा समान स्तरको गुणस्तर सुनिश्चितताका साथै प्रत्येक तहमा विद्यार्थी संख्याको अनुपातमा आवश्यकताका आधारमा क्रमशः आवश्यक शिक्षक व्यवस्थापन गर्दै प्रधानाध्यापक, शिक्षक तथा कर्मचारीको पेशागत क्षमता विकासमा जोड दिइनेछ ।
३. सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापक, शिक्षक तथा कर्मचारीलाई विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धी सुधारका लागि थप जिम्मेवार बनाउने उद्देश्यले नतिजामा आधारित कार्य सम्पादन करार गरिनेछ । साथै उनीहरूको कार्यसम्पादनलाई थप प्रभावकारी बनाउन प्रअ एवम् विद्यालय कर्मचारीलाई प्रोत्साहन भत्ता तथा सम्पूर्ण शिक्षक कर्मचारीका लागि दिवा खाजा समेतको व्यवस्था गरिनेछ ।
४. सूचना प्रविधिको विश्वव्यापी विकाससँग साम्बन्धिता कायम गर्न विद्यालय शिक्षामा सूचना प्रविधिको प्रयोगमा जोड दिइनेछ । यसका लागि विद्यालय एवम् शिक्षकको क्षमता विकासमा विशेष प्राथमिकता दिइनेछ । साथै क्रमशः सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा सूचना प्रविधि प्रयोगशाला र उच्च गतिको ईन्टरनेट सुविधाको व्यवस्था गरिनेछ । साथै नगरपालिका अन्तर्गतको विद्यालय व्यवस्थापन प्रणालीलाई थप सुदृढ र प्रभावकारी बनाउदै लगिनेछ ।
५. शैक्षिक सुधारका लागि नियमित विद्यालय अनुगमन एवं कक्षाकोठा अवलोकन तथा पृष्ठपोषण, शैक्षिक सरोकारवालाहरूसँगको सहकार्य, अभिभावक शिक्षा, जनचेतनामूलक कार्यक्रम एवम् नमुना विद्यालय लगायत उदाहरणीय शैक्षिक संस्थाहरूको अवलोकन भ्रमण जस्ता क्रियाकलापमा जोड दिइनेछ ।



६. आधारभूत तह कक्षा ८ लगायत विद्यालय तहमा वैज्ञानिक एवम् गुणस्तरीय परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको सुनिश्चितता गर्दै उत्कृष्ट नतिजा हासिल गर्ने विद्यार्थी एवम् विद्यालयका लागि पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
७. विद्यार्थीको सर्वांगीण विकासका लागि विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप एवम् खेलकुद क्रियाकलापमा विशेष जोड दिँदै विद्यालय तथा नगरपालिकास्तरीय कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
८. स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक आवश्यकता अनुसार परिमार्जन गरी नगरपालिकास्थित सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयमा कक्षा १ देखि ८ सम्म अध्ययनरत सम्पूर्ण विद्यार्थीलाई निशुल्क उपलब्ध गराइनेछ ।
९. हाल विद्यमान शैक्षिक बेरोजगारी घटाउन, उच्चमशीलताको विकास गर्ने र रोजगारीको सिर्जना गर्न आगामी पाँच वर्षभित्र नगर क्षेत्रका कम्तीमा थप दुई वटा विद्यालयमा प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षा सञ्चालन गरिनेछ । साथै उच्चमशीलता प्रवर्धन गर्न “पढ्दै कमाउँदै” जस्ता कार्यक्रमहरु क्रमशः लागू गर्दै लगिनेछ र नगरपालिकामा प्राविधिक शिक्षाको विकासका लागि CTEVT द्वारा स्वीकृत प्राप्त नगरपालिकाभित्र वा बाहिरका पोली टेक्निकल इन्स्टिच्युटसँग समन्वय गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१०. नगरक्षेत्र भित्र शैक्षिक संस्था सञ्चालनको अनुमति दिने प्रक्रियालाई व्यवस्थित र वैज्ञानिक बनाइनेछ । नगरक्षेत्र भित्रका सबै संस्थागत विद्यालयहरुको “विद्यालय वर्गीकरण तथा शुल्क निर्धारण कार्यविधि” अनुसार वर्गीकरण गरी पूर्वाधार, क्षमता विकास, अतिरिक्त क्रियाकलाप, खेलकुद लगायतका क्षेत्रमा सहकार्य एवम् सार्भेदारी गर्दै सामाजिक रूपमा उत्तरदायी बनाइनेछ ।
११. सविधानप्रदत्त अनिवार्य शिक्षाको अधिकार सुनिश्चित गर्न अपांगता भएका लगायत सबै बालबालिकालाई विद्यालय भर्नाको वातावरण सिर्जना गरी भर्ना गरिनेछ । नगर क्षेत्रभित्र सरकारी, गैङ्ग सरकारी र निजी तवरबाट वितरण गर्दै आईरहेको छात्रवृत्तिलाई प्रभावकारी नियमन गर्दै गरीब, दलित, छात्रा, जनजाति, लोपोन्मुख जातजाति, अपांगता भएका, अल्पसंख्यक र जेहेन्दार विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति वितरणलाई वैज्ञानिक बनाई वितरण गरिनेछ । साथै विविध कारणवश विद्यालय शिक्षा पूरा गर्न नसकेका महिला वा अन्य सीमान्तकृत समुदाय लक्षित भई सञ्चालनमा रहेका वा स्थापना हुने वैकल्पिक विद्यालयहरुको स्तरोन्नति गरिनेछ ।
१२. सबै विद्यार्थीका लागि सहज, सरल र न्युन शुल्कमा उच्च शिक्षा हासिल गर्ने वातावरण सिर्जना गर्दै यस नगरपालिकाका स्थायी बासिन्दा दलित, विपन्न, जेहेन्दार विद्यार्थीको अध्ययनमा प्रोत्साहन गर्न इन्जिनियरिङ, चिकित्सा विज्ञान लगायत प्राविधिक विषयमा उच्च शिक्षा अध्ययनरत विद्यार्थीलाई आवश्यकता एवम् औचित्यका आधारमा आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराइनेछ ।



१३. आफ्नो समुदायको धर्म, संस्कृति र परम्परा संरक्षण तथा सम्वर्धन गर्ने उद्देश्यले एवम् शैक्षिक गुठीबाट सञ्चालित शैक्षिक संस्थाहरुको आवश्यकता अनुसार सुदृढीकरण गर्दै लगिनेछ ।

३. स्वास्थ्य

१. जेष्ठ नागरिकहरुलाई सहजरूपमा स्वास्थ्य सेवा पुऱ्याउन सबै बडामा नियमित निशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण गर्ने गराउने आवश्यक प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
२. स्वास्थ्य क्षेत्रमा कार्य गरी लामो अनुभव हासिल गरेका सेवा निवृत्त मानव श्रोतको पहिचान गरी नगरपालिकाको स्वास्थ्य सेवालाई व्यवस्थित गर्न सहयोग लिनका लागि आवश्यक प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
३. लागु औषध दुर्व्यसन नियन्त्रण गर्न सचेतना अभियान संचालन गरिनेछ ।
४. अन्तराष्ट्रिय तथा राष्ट्रिय गैङ्ग सरकारी संस्थाहरु एवं निजीक्षेत्रसँग समन्वय, सहकार्य गर्दै स्वास्थ्य क्षेत्रमा थप प्रभावकारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५. स्वास्थ्य क्षेत्रमा कार्यरत सम्पूर्ण महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुले पुऱ्याएको योगदानलाई कदर गर्दै स्वास्थ्य वीमा लगायतका अन्य सुविधामा वृद्धि गरिनेछ ।
६. नगरभित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाको जनशक्तिको उचित व्यवस्थापन, औषधी उपकरणको उपलब्धता र भौतिक पूर्वाधारको निर्माणमा कार्यक्रम बनाई आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
७. नगर मातहत रहेका एम्बुलेन्सलाई सञ्चालन योग्य बनाई आकस्मिक सेवाको लागि चौविसै घण्टा सेवा प्रवाहलाई नियमित गरिने छ ।
८. आलापोट स्वास्थ्य चौकी, गोठाटार स्वास्थ्यचौकी, मुलपानी नगर अस्पताल, डाँछी स्वास्थ्य चौकीमा संचालनमा रहेका वर्थिङ सेन्टरहरुको सुदृढीकरण गरिनेछ ।
९. “आधारभूत स्वास्थ्य नागरिकको अधिकार” भन्ने मूल मन्त्रलाई आत्मसात गरि स्वास्थ्य सेवामा सबैको पहुँच पुर्याउने, स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।
१०. नगरक्षेत्र भित्र संचालित क्लिनिक तथा औषधि पसलहरुको अनुगमन गरी नियमन गरीनेछ ।
११. अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट प्रवाह हुने सेवालाई चुस्त, पारदर्शी, जनउत्तरदायी र जवाफदेही बनाउन नागरिक संलग्नतामा सेवा प्रवाहको मूल्याङ्कन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ । स्वास्थ्य संस्थाहरुको सेवा प्रवाहलाई चुस्त र जिम्मेवार बनाउन वार्षिक रूपमा सामाजिक परिक्षण गरिनेछ ।



१२. प्रोटोकल अनुसार गर्भजाँच तथा सुत्केरी अवस्थामा आमा तथा शिशुको जाँचलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
१३. नगरपालिका क्षेत्रभित्रका विद्यालयहरुमा विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१४. खोप सेवाको पहुँचमा वृद्धि गरि नगरपालिकालाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गरिनेछ ।
१५. बाल तथा मातृ मृत्युदर घटाउन स्वास्थ्य तथा पोषण शिक्षा, प्रजनन स्वास्थ्य, सुरक्षित मातृत्व, बाल तथा शिशु स्वास्थ्य सेवाका कार्यक्रमहरु प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।
१६. नगरपालिकालाई पूर्ण सरसफाईको क्षेत्र घोषणा गर्न आवश्यक स्वास्थ्य सूचकहरुको लक्ष्य अनुसारको प्रगति उपलब्ध गर्न पोषण र सरसफाईको कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
१७. “म जिउँछु, निरोगी जीवन” भन्ने अभियानको सुरुवात गरी ६ महिनामा एक पटक स्वास्थ्य जाँच गर्न हरेक नागरिकलाई अभिप्रेरित गर्ने, सन्तुलित र पोषणयुक्त खानपानका लागि जनचेतना फैलाउने र स्वास्थ्य जाँच गर्ने बानीको विकास गर्ने प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१८. गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाको पहुँचको लागि भवन नभएका तथा पुराना भवन रहेका स्वास्थ्य संस्थाको सुविधा सम्पन्न भवन निर्माण गरिने छ ।
१९. बाल तथा मातृ मृत्युदर घटाउने उद्देश्यले कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका अन्तर्गत वर्धिङ्ग सेन्टरमा सुरक्षित प्रसुति सेवा लिन आउने आमा र नवजात शिशुको स्वास्थ्य प्रवर्धनको लागि आमा नवजात शिशु पोषण प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२०. विद्यालय तहबाट बालबालिकाहरुलाई स्वस्थ्य जीवनशैली अपनाउन उत्त्रेरित गर्न समग्र स्वास्थ्य सरसफाई र पोषण प्रवर्धन, मानसिक स्वास्थ्य, किशोर किशोरीको यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य अवस्थामा सुधार गरी जीवनशैलीमा सकारात्मक परिवर्तन ल्याउने उद्देश्यले एक माध्यमिक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी क्रमशः लागु गरिनेछ ।
२१. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कोषलाई एकिकृत गरी नगर महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कोषको व्यवस्था मिलाइने छ । साठी वर्ष उमेर पुरा भएका तथा शारीरिक कारणले सेवा प्रदान गर्ने कठिन भएका मा.स्वा.से.हरुलाई स-सम्मान विदाई कार्यक्रम राखिने छ ।
२२. मुलपानी अस्पतालबाट गुणस्तरीय सेवा प्रवाहको लागि आवश्यक उपकरण, पूर्वाधार जनशक्ति व्यवस्थापन गरिने छ ।
२३. मुलपानी अस्पतालका स्थापना भएको अक्सिजन प्लान्टबाट अक्सिजन उत्पादन गरी नागिरकहरुलाई सुलभरुपमा उपलब्ध गराईनेछ ।



२४. पोषणयुक्त खानेकुराको बारेमा चेतना बढाउदै पोषण कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी गराइने छ। कडा शिघ्र कुपोषणको व्यवस्थापनको लागि OTC सेन्टरको व्यवस्थापनलाई जोड दिईनेछ।
२५. महामारी पूर्व तयारी तथा व्यवस्थापनको लागि प्रतिकार्य योजना बनाई लागु गरिने छ। महामारीको पूर्व तयारी तथा व्यवस्थापनको लागि RRT/CRRT लाई सामग्री/मानव संशाधन सहित तयारी अवस्थामा राखिने छ।
२६. आयुर्वेद सेवामा पहुँच वृद्धि गर्न नगरपालिकामा आरोग्य केन्द्र स्थापना गर्न आवश्यक प्रक्रिया अघि बढाईनेछ।
२७. घुम्ति सेवा मार्फत सबै वडाका स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराइनेछ।
२८. स्थानीय स्तरमा उपलब्ध हुने जडीबुटीहरूको उत्पादन, व्यवस्थापन र उपयोगमा जोड दिई जडीबुटी उद्यानको विकासको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
२९. आयुर्वेद लगायत स्वास्थ्यको विषयमा अध्ययन अनुसन्धानलाई प्राथमिकता दिईने छ।

४. सामाजिक सुरक्षा

१. सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने सबै ज्येष्ठ नागरिकलाई वार्षिक एक हजार चाडवाड खर्च उपलब्ध गराइनेछ।
२. सामाजिक सुरक्षा लाभग्राहीहरूको तथ्यांक अभिलेखीकरणलाई भरपर्दो, विश्वसनीय र चुस्त दुरुस्त बनाउन अनलाईन सफ्टवेयर प्रयोगको प्रभावकारिता बढाइने छ।
३. बृद्ध, असहाय, एकल महिला, फरक क्षमता भएका नागरिकहरु र बालबालिकाको लागि कल्याणकारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
४. वडाहरुमा घरदैलो कार्यक्रम मार्फत सामाजिक सुरक्षा लाभग्राही भत्ता कार्ड नविकरण गरिनेछ।
५. विद्यालयहरुमा घटना दर्ता जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
६. सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धमा जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको लागि अभिमूखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
७. सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी पहुँच अभिवृद्धि गरिनेछ।



५. श्रम तथा रोजगार तथा उद्यमशीलता विकास

१. कामको सम्मान, स्वरोजगार, उपयुक्त प्राथमिक र सामाजिक संरक्षण सहितको श्रम व्यवस्थापन नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२. रोजगार सेवा केन्द्रलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
३. आन्तरिक रोजगारी सिर्जना गर्न निजी, सहकारी तथा गैह सरकारी क्षेत्रसंग समन्वय र सहकार्यमा गरिनेछ ।
४. श्रम सम्बन्धलाई प्राथमिकता दिई सार्वजनिक पूर्वाधार निर्माण, कृषि, व्यवसायिक उद्योग, वित्तीय क्षेत्रबाट रोजगारी सिर्जना गरिनेछ ।
५. रोजगार सेवा केन्द्रमा सुचिकृत बेरोजगार श्रमिकलाई रोजगार दिन र प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका योजना अभै प्रभावकारी बनाउनका म्याचिड फण्डको व्यवस्था गरिनेछ ।
६. नगरपालिका भित्रका बेरोजगारीको अवस्था र रोजगारका सम्भावनाको वास्तविकता पत्ता लगाउन रोजगार नक्शांकन कार्य अघि बढाईनेछ ।
७. दक्ष तथा सक्षम जनशक्तिको विकास गरि आन्तरिक रोजगारीको प्रवर्धन गर्न आवश्यक सीपमुलक तालिमको पहिचान गरि बेरोजगार व्यक्तिलाई तालिम दिइनेछ र सीपमुलक तालिम एकिकृत रूपमा संचालन गरिनेछ ।
८. संघ तथा प्रदेशले ल्याएको रोजगारमुलक कार्यमा अपनत्व कायम गर्दै रोजगारीका क्षेत्र विस्तार गरिनेछ ।
९. रोजगार प्रबद्धनका लागि रोजगार विकास कार्यक्रमको निर्देशिका एवं कार्यविधि निर्माण गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१०. बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुसँग सहकार्य गरी सहुलियतपूर्ण ऋण उपलब्ध हुने गरी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
११. उद्यमशील र स्वरोजगार बन्न चाहने युवाहरुको अन्तर सम्बन्ध र अन्तररूप निरन्तर गर्दै उत्कृष्ट व्यवसायिक योजना कार्यान्वयनका लागि नगरपालिकाले सम्बन्धित निकायसँग सहजीकरण गर्नेछ ।
१२. संस्थान, सुरक्षा निकाय, निजामती, शिक्षक सेवा एवं बैंक तथा वित्तीय सेवामा रोजगार हुन चाहने युवालाई सहजीकरणको लागि प्रोत्साहन एवं सहयोगी कक्षाहरु संचालन गरिनेछ ।
१३. युवा स्वरोजगार कोष मार्फत कार्यक्रम संचालन गर्न नगरपालिकाले समन्वय र सहजीकरण गर्नेछ । युवा सिर्जनशिलता र उद्यमशिलतालाई प्रमुख प्राथमिकता दिईनेछ ।



६. महिला तथा बालपालिका

१. महिलाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्न क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।
२. लैंगिक हिंसा विरुद्धको अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
३. महिला संजालको गठन तथा लैंगिक हिंसा पिडीत राहत कोष स्थापना गरिनेछ ।
४. बाल अधिकार संरक्षण एवं बालकलवका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरी बालमैत्री नगर निर्माण गर्ने नीति बनाईनेछ ।
५. बालगृहको अनुगमन तथा निरीक्षण गरीनेछ ।
६. नगरस्तरीय बाल भेला गरीनेछ ।

७. पर्यटन

१. कागेश्वरी मन्दिरलाई कागेश्वरी धामको रूपमा विकास गर्न DPR तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२. नगरपालिकाभित्र रहेका धार्मिक मठ मन्दिर, धार्मिक स्थल, पर्यटकिय स्थल, पार्क, सामुदायिक वन, खेल मैदान, होम स्टे, विभिन्न समुदायका जात्रा पर्व, भेषभुषा आदिको विभिन्न निकायको समन्वय र सहकार्यमा प्रवर्धन विकास र संरक्षण मार्फत पर्यटन विकास गरिनेछ ।
३. प्रसिद्ध पर्यटकीय स्थल कागेश्वरी महादेव मन्दिर, नवतनधाम श्रीकृष्ण मन्दिर, सोमलिङ्गेश्वर महादेव मन्दिर, सोमतिर्थ महादेव मन्दिर, कोलमतेश्वरधाम, चम्पक विनायक, रामजानकी मन्दिर, काष्ठ भैरव आदिको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्दै यस नगरपालिकालाई धार्मिक पर्यटन नगरीको रूपमा विकास गरिनेछ ।
४. पर्यटकीय सेवा सुविधा सम्पन्न गोकर्ण वनक्षेत्रमा रहेको अन्तराष्ट्रियस्तरको गल्फकोर्स तथा निर्माणाधिन राष्ट्रियस्तरको मुलपानी क्रिकेट मैदानलाई सम्पन्न गर्न आवश्यक पहल गरी खेल पर्यटन नगरीको रूपमा विकास गरिनेछ ।
५. पर्यटनको माध्यमबाट नगरपालिकाको आर्थिक सम्बृद्धिका लागि राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय नगरपालिकाहरुसँग भगिनी सम्बन्ध कायम गरिनेछ ।
६. नगरपालिकाको पर्यटक गन्तव्य समावेश गरी नक्षा निर्माण गरिनेछ ।
७. तामाङ होमस्टे तथा संग्राहलयको निर्माण गर्ने, नेवारी भाषा, साहित्य, संस्कृति झल्काउने संग्राहलयको निर्माण गरिनेछ ।
८. ग्रामीण पर्यटनको विकास एवं प्रबर्धन गरिनेछ ।



८. उद्घोग

१. नगरक्षेत्रमा घरेलु, साना तथा मझौला उद्घोग सञ्चालन, नियमन र अनुगमनका लागि प्रभावकारी संयन्त्रको निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२. स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित लघु उद्यम तथा स-साना घरेलु उद्घोगहरूको स्थापनामा समुदाय एवं निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहित गर्ने र त्यस्ता उद्घोगलाई वातावरण अनुकूल बनाउन जोड दिइनेछ ।
३. बजार मागमा आधारित स्वरोजगार सृजना हुने उद्यम सञ्चालनलाई प्रोत्साहन गर्न बजार केन्द्रहरूमा लघु उद्यम कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
४. पर्यावरण मैत्री उद्घोग सञ्चालनका लागि उद्घोग व्यवसायीमैत्री नीति ल्याई स्थानीय रोजगारीको सृजना गरिनेछ ।
५. नगरपालिकामा रहेका उद्घोग र व्यापारको सुची तयार पारी ती संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
६. देश विकासमा चाहिने शिपयुक्त जनशक्ति उत्पादन गर्न आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
७. स्थानीय स्तरमा गठन हुने उद्घोग वाणिज्य संघ र नगरपालिकाको संयुक्त पहलमा उद्यमशीलताको विकास र प्रवर्धन गरी रोजगारीको सृजना गर्न पहल गरीनेछ ।

९. सहकारी

१. सहकारीको मूल्य, मान्यता र सिद्धान्त अनुरूप स्थानीय स्तरमा छारिएका पूँजी, प्रविधि तथा प्रतिभालाई स्वावलम्बन र पारस्परिकताका आधारमा सहकारी संस्थाहरूको संचालन नियमन एवं प्रवर्धन गरिने छ ।
२. नगरक्षेत्रका सबै सहकारीको अभिलेख अद्यावधिकरण गर्दै सहकारी संस्थाको वर्गीकरण, तथा COPOMIS मा मासिक/चौमासिक/वार्षिक प्रतिवेदन बाट नगरपालिका भरीका सहकारी संस्थाहरूको एकिकृत विवरण तयार गरिनेछ ।
३. विपन्न, महिला, भूमिहिन किसान, रोजगार विहीन युवा, श्रमिक तथा उद्यमी हरूलाई आयआर्जन, रोजगार, स्वरोजगार, उद्यमशीलता विकासका लागी सहकारी संस्थाको माध्यमबाट विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४. समान उद्देश्य भएका सहकारी संस्थाहरूको एकिकरण तथा संचालन कार्यलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।



५. स्थानीय रूपमा रोजगार, स्वरोजगार अभिवृद्धि तथा उच्चमशिलता विकासका लागि सहकारी संस्थाहरुको सामाजिक उत्तरदायित्व विकास तथा सहकारी संस्था सँगको साझेदारीमा उच्चमशिलता विकास कार्यक्रम संचालनमा ल्याईने छ ।
६. सहकारी संस्थाहरुलाई अन्य जिल्लामा सफलतम रूपमा संचालित सहकारी संस्थाहरुको अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम गरी उत्कृष्ट अभ्यास अनुकरणमा सहजिकरण गरिनेछ ।
७. गरिवी निवारणका लागी लघुउद्यम विकास स्तरोन्तती तालिम, प्रविधि, हस्तान्तरण, उद्यमी भेला, समिक्षा, अवलोकन भ्रमण, व्यवसाय दर्ता तथा संचालनका लागी प्राथमिकता पूर्ण सहजीकरण गरिनेछ ।
८. कृषि उत्पादन र उच्चमशिलता अभिवृद्धि एवं रोजगारी शृजना गर्नका लागि सहकारी हरुलाई परिचालन गरिनेछ ।
९. बहुउद्देशीय सहकारी संस्थाहरुको विकास एवं प्रबढ्नमामा विशेष पहल गरिनेछ ।
१०. सहकारी संस्थाहरुको व्यवसायिकता अभिवृद्धिका लागि नेप्स्कुन कास्कुन तथा सहकारी वैकसँग समन्वय तथा साझेदारी गरिनेछ ।

१०. भूमि सुधार

१. भुउपयोग ऐन, २०७६ तथा भुउपयोग नियमावली, २०७९ अनुसार नगरपालिका भित्रका जग्गाको वर्गीकरणको कार्य अधि वढाईनेछ ।
२. नगरक्षेत्र भित्रका सार्वजनिक पर्ती जग्गाको संरक्षण गरी सरकारी स्वामित्वमा रहेका जग्गा जमिनमा भएको अतिक्रमण बन्द गर्ने तथा अनधिकृत रूपमा निर्माण गरिएका भौतिक संरचना हटाईनेछ ।

११. खेलकुद

१. नगरपालिकालाई खेलकुद केन्द्रको रूपमा विकास गर्न क्षेत्रका बृहत्तर विकास र विस्तारका लागि एक वडा एक खेलमैदानको नीति लिइने छ । नगरपालिकामा राष्ट्रिय स्तरमा प्रतिस्पर्धा गर्न सक्ने खेलाडीको उत्पादन गर्न आवश्यक पहलकदमी लिइनेछ । स्वस्थ, सक्षम र अनुशासित नागरिक तयार गर्न खेलकुद तथा खेलाडीमा योजनावद्ध लगानी गर्ने र खेलकुदलाई अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रमा राष्ट्रिय सम्मान अभिवृद्धि गर्ने माध्यमको रूपमा विकास गर्न नगरस्तरीय मेयर कप फुटवल र अन्तर नगरस्तरीय किंकेट प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिई अन्य खेलकुद कार्यक्रम तथा वडा र नगरस्तरीय खेलकुद मैदान समेतको पूर्वाधार तयार गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।



२. राज्य निर्माणको महत्वपूर्ण जिम्मेवारी बहन गर्न सक्ने युवा वर्गको शिक्षा र स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरू साथै खेलकुद र रोजगारी सिर्जनामा सहयोग गरिने कार्यक्रम युवा मार्फत सञ्चालन गर्नुका साथै युवा नेतृत्व विकास र विकास निर्माणका कार्यमा युवाहरूको सक्रिय सहभागितालाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ । युवा तथा खेलकुदका कार्यक्रममा क्लब र सामुदायिक संघ-संस्थालाई सक्रिय र जिम्मेवार बनाई नगरको समग्र विकासमा महत्वपूर्ण योगदान पुर्याउने युवाहरूको श्रम, सिप, योग्यता, क्षमता र विज्ञतालाई सम्मान गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३. नगरभित्र रहेको खुल्ला चौरलाई स्तरवृद्धि गरी नमुना खेलकुद मैदान बनाउने कार्यलाई क्रमशः निरन्तरता दिईनेछ । खेलकुदको प्रवर्धनका लागि खेल क्षेत्रसँग सम्बन्धित विभिन्न निकायसँगको समन्वय तथा साभेदारीमा समय समयमा खेलकुद प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम, साहसिक खेलका कार्यक्रम सञ्चालन गरिने तथा सहभागिता जनाइनेछ ।
४. नगर खेलकुद विकास समितिलाई प्रवर्धन सबलीकरण गर्दै खेलकुदका विभिन्न वर्गका (महिला, अंपाग, लैंगिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक) खेलाडीहरूको रोष्टर तयार गरिनेछ ।
५. युवा परिचालन र खेलकुद प्रवर्धन निर्देशिका निर्माण गरी सो अनुरूप कार्य गरिनेछ ।
६. नगर भित्र रहेका राष्ट्रिय स्तरका खेलाडीहरूको कार्यविधि बनाई सम्मान सहित परिचय पत्र वितरण गरिनेछ ।
७. नगरपालिका भित्रका विद्यालयस्तरका खेलकुद सप्ताह सञ्चालन गर्ने ।

१२. खानेपानी तथा सरसफाई

१. आगामी ५ वर्ष भित्र हरेक नगरवासीको घरमा “एक घर एक धारा” अभियान अन्तर्गत स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउनको लागि हाल सञ्चालनमा रहेका खानेपानी योजनाहरूको अवस्था गुणस्तर र आगामी दिनमा गर्नुपर्ने कार्यको लागि एक विज्ञ समुह गठन गरी सोही विज्ञ समुहको सिफारिसको आधारमा कार्य अघि बढाईनेछ ।
२. खानेपानी मुहान संरक्षण गर्न र स्वच्छ राख्न स्थानीय समुदायलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
३. नगरपालिकाभित्र संचालनमा रहेका खानेपानी व्यवस्थापन समितिहरूलाई व्यवस्थित ढंगले संचालन गर्नको लागि नगरस्तरीय खानेपानी वोर्ड गठन गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
४. सबै बडाहरूमा स्वच्छ खानेपानी सरसफाई सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
५. परापूर्व कालदेखि जलस्रोत भण्डारका रूपमा रहि आएका ढुङ्गेधारा, पोखरी, कुवा र झिनार संरक्षण गरिनेछ ।



६. वडा नं. १ कागेश्वरीमा रहेको जलभण्डारलाई व्यवस्थित गरी जलाशय निर्माण गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने र नगर भित्रको एकीकृत खानेपानी संचालन गर्न सहयोग गरिनेछ ।
७. विद्यालय, कलेज, सहकारी, जस्ता बढी संख्यामा सदस्य वा कर्मचारी भएका संस्थालाई सरसफाईका काममा सहभागिता र नेतृत्व दिलाउने कार्य गरिनेछ ।

१३. दलित, आदिवासी जनजाति तथा अल्पसंख्यक वर्गको उत्थान

१. जनजातिहरूको भाषा, लिपि र संस्कृतिको जगेन्टा गर्दै आदिवासी जनजाति हकहित संरक्षण र प्रवर्धनमा जोड दिइनेछ ।
२. छुवाछुत तथा जातीय भेदभावलाई न्यूनीकरण गर्नका लागि चेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । नगरपालिकाभित्र दलितले परम्परागत रूपमा गर्दै आइरहेको पेशाको निरन्तरता, आधुनिकीकरण एवं स्वरोजगार मूलक तथा सिपमूलक कार्यक्रमको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
३. नगरपालिका भित्र वसोवास गर्ने नागरिकहरूको नेपाल सरकार भुमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालयको सहयोगमा गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम अन्तर्गत गरिवी पहिचान गरी परिचय पत्र वितरण गरिनेछ ।

१४. गैह सरकारी संघ संस्था

१. नगरपालिकाभित्र कार्यक्षेत्र भएका राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैहसरकारी संस्थाहरूलाई नगरपालिकाको छाताभित्र एकीकृत गरिनेछ ।
२. नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमसँग मेल नखाने, कार्यक्रम सञ्चालनको पूर्व स्वीकृति नलिएका तथा नगरपालिकासँग समन्वय नगरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गै.स.स.लाई नगरक्षेत्रमा काम गर्न पूर्ण रूपमा रोक लगाइने छ । कुनै पनि गै.स.स.ले नयाँ योजना छानोट गर्दा बस्ती तथा वडास्तरबाट सिफारिस गरिएका योजनालाई उच्च प्राथमिकता दिनुपर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
३. गैहसरकारी र सामाजिक संघ संस्थाबाट माग भई आएका कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि लक्षित क्षेत्र समेट्न सक्ने प्रस्तावलाई पहिलो प्राथमिकता दिइने छ ।
४. नगरपालिकाको समग्र समृद्धि हासिल गर्नका लागि विकासका लागि हातेमालो अभियान सञ्चालन गरेर शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन, पूर्वाधार विकास र फोहोरमैला व्यवस्थापन लगायतका क्षेत्रहरूमा गैहसरकारी संस्थाको समन्वयलाई अगाडि बढाइने छ ।
५. गै.स.स.बाट भई कामको अनुगमन प्रबन्ध तथा प्रगति समीक्षा गर्न अनिवार्य गराइनेछ ।
६. अन्यत्र दर्ता भई बालगृह सञ्चालन गर्ने गैह सरकारी संस्थालाई नगरपालिकाभित्र अनिवार्य रूपमा दर्ता गरेर मात्र बालगृह सञ्चालन गर्न दिईने छ ।



१६. पूर्वाधार विकास

१. नगरपालिका क्षेत्रको Master Plan,

Land Use Plan, Periodic Plan, Sectoral Plan तयार गरेर सोही Master Plan को आधारमा योजना/कार्यक्रम तयार गरेर कार्यान्वयन गरिनेछ।

२. वडास्तरबाट छनोट भई सिफारिस भएर आएका नगरस्तरिय योजनाहरूलाई प्राथमिकता एवं सम्भाव्यता अध्ययन र लाभान्वित वर्गका आधारमा दीर्घकालिन रूपमा प्रभाव पार्ने योजनाहरूलाई छनोट गरी कार्यान्वयन गर्दै जाने नीति लिइनेछ।

१७. सडक - पुल

- काठमाडौं उपत्यका नगर विकास प्राधिकरणले उपत्यकाभित्र तय गरेको बस्तीस्तरीय सडक, दुई वा दुई भन्दा बढी वडालाई जोड्ने सडक, यस नगरपालिकाको भौतिक पूर्वाधार विकासमा महत्वपूर्ण भूमिका राख्ने सडक र राज्यले तोकेको राजमार्ग तथा सहायक मार्गको चौडाइलाई आधार मानी सडकहरूको सिमाङ्गन (Right Of Way) निर्धारण गरिनेछ। साथै त्यस्ता सडक छेउमा निर्माण हुने संरचनाको घर नक्सा पास गर्दा बस्ती विकास शहरी योजना तथा कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको भवन निर्माण मापदण्ड २०७५, संशोधित सहित कार्यान्वयन गरिनेछ।
- बागमती र महादेव खोला किनाराहरूमा ढल निकास सहितको कोरिडोर निर्माण गर्न पहल गर्दै नगर क्षेत्रभित्रका विभिन्न नगरस्तरीय सडकहरूलाई केन्द्रीयस्तर, प्रदेशस्तर तथा नगरस्तर बजेट तथा कार्यक्रम मार्फत क्रमशः कालोपत्रे र ढलान गर्दै जाने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ लागु गरिनेछ।
- “उच्चालो नगर, सुरक्षित शहर” निर्माण गर्ने नीति अनुरूप नगरको मुख्य/मुख्य चोकहरूमा सडक बत्ती र CC Camera जडान गरिनेछ।
- सडक निर्माण गर्दा ढल, खानेपानीको पाइप राखेपछि मात्र कालोपत्रे/ढलान गरिनेछ।
- अव्यवस्थित तारलाई Under Ground Cabling गरी शहर सौन्दर्यीकरण राख्न सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गरिनेछ।
- सडक कालोपत्रे गर्न, ढलान गर्न, ब्लक छाप्न र ढल निकासको लागि ५०-५० लागत सहभागिताको कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइनेछ।

१८. शहरी विकास तथा भवन निर्माण

- व्यवस्थित शहरीकरणका लागि पूर्वी उपत्यका नयाँ शहर विकास आयोजनालाई निरन्तरता दिइनेछ। जग्गा विकास कार्यलाई व्यवस्थित गरीनेछ।
- सडक विस्तारका क्रममा सडकको क्षेत्राधिकार भित्र परेका जग्गाहरूको लगत कट्टा गर्न सहजिकरण गरिनेछ।
- घर निर्माण सम्पन्न लिन आउदा फोहोर व्यवस्थापन गर्ने छुट्टाछुट्टे डस्टिवनको व्यवस्था र बातावरण सन्तुलनको लागि २ वटा विरुवा रोप्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।



४. घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्रसँगै घर नं समेत उपलब्ध गराइनेछ ।
५. नगरपालिका भित्र निजी क्षेत्रबाट हुने जग्गा प्लटिङमा शहरी पूर्वाधारका संरचना (सडक, ढल, बत्ति तथा खानेपानी) समेत निर्माण गर्ने गरी प्लटिङ अनुमति दिन कार्यविधि तयार गरिनेछ ।
६. संघ, प्रदेश सरकार तथा जिल्ला समन्वय समिति काठमाडौंको सहकार्यमा नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
७. नयाँ वडा कार्यालयहरू निर्माण गर्दा ICT Lab सहितको Municipal Service Center को रूपमा प्रयोग हुने गरी निर्माण गरिनेछ ।
८. नगरपालिका तथा अन्तर्गतका वडा कार्यालयहरू मध्ये आफ्नै भवन नभएका कार्यालयहरूको भवन निर्माण कार्य प्राथमिकतामा राखिनेछ । साथै जीर्ण अवस्थामा रहेका वडा र विद्यालय लगायतका अन्य भवनहरूको पुनः निर्माण गरिनेछ ।
९. सार्वजनिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा बालमैत्री तथा अपाइमैत्री पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ ।
१०. Electronic Building Permit System-EBPS लागु गरी नक्सा पासलाई सहजिकरण गरिनेछ ।

१९. सूचना तथा सञ्चार

१. प्रशासकीय सुशासन कायम गर्नका लागि कार्यालयवाट प्रदान गरिने सेवाहरु सूचना प्रविधि सञ्जालमा एकिकृत गराईनेछ । कागजविहीन शासन (Paperless governance) मा जोड दिइनेछ ।
२. कार्यालयवाट स्वीकृत गरिएका घरनक्साहरुलाई डिजिटाइजेसन (Digitization) गरी सरोकारवालाहरु सबैंको पहुँचलाई सुनिश्चित गरिनेछ । नयाँ स्वीकृत गरिने घर नक्सा स्वीकृत प्रणालीलाई पारदर्शी र सुगम्य बनाउन सफ्टवेयर प्रणालीमा आवद्ध गराईनेछ ।
३. प्रविधिको माध्यमबाट नगरपालिका भित्र प्रवाह गरिने सम्पूर्ण सेवाहरुको सूचना संकलन गरी प्रभावकारी संचार नीति निर्माण गरिनेछ ।
४. डिजिटल नगरपालिका निर्माणमा वैज्ञानिक व्यवस्थित नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

२०. वातावरण तथा हरियाली प्रबन्धन

१. जनसहभागिताको माध्यमबाट सामुदायिक वनको संरक्षण, दिगो व्यवस्थापन तथा संस्थागत सुदृढीकरण गरिनेछ ।
२. नगरपालिकामा पर्यावरणमा असर नपुग्ने ध्वनि तथा वातावरण प्रदूषण नगर्ने उद्योग स्थापनाका लागि प्राथमिकता दिइनेछ ।
३. पर्यावरणीय सन्तुलन राख्न स्थान उपलब्ध भएका वडाहरुमा वृक्षारोपण, बालउद्यान, वन उद्यान, पोखरी, पार्क निर्माणजस्ता वातावरणमैत्री कार्यहरु अगाडि बढाइनेछ ।
४. विभिन्न संघ संस्थाहरुसंग सहकार्य गरी अभियानको रूपमा वृक्षारोपण कार्यक्रम



संचालन गरिनेछ ।

५. विद्यालयहरूसँग समन्वय गरी eco club निर्माण गर्न सहजिकरण गरिनेछ ।

६. सार्वजनिक जग्गामा “राम्रो पार्क हाम्रो पार्क” को अवधारणा ल्याइनेछ ।

२१. फोहोरमैला व्यवस्थापन

१. फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न नगरपालिकामा फोहोरमैला संकलन व्यवस्थापन कार्यमा सलग्न संघ सस्थाहरुको कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ साथै आवश्यकताका आधारमा संस्था थप गरिनेछ ।
२. फोहोरमैला व्यवस्थापन यस नगरपालिकाको प्रमुख वातावरणीय समस्याका रूपमा रहेकोले नदीमा ढल मिसाउने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ । फोहोरमैलाको उत्पादनमा कमी (Reduce), प्रशोधन (Recycle) र पुनःप्रयोग (Reuse) लगायतका कार्यलाई टोल र बडादेखि नै प्रोत्साहित गरी वैज्ञानिक र व्यवस्थित फोहोरमैला सङ्कलन र व्यवस्थापनको कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ । यस कार्यमा टोल विकास समिति, महिला समूह लगायत सामाजिक संघ-संस्थाको सहभागिता र सक्रियतालाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
३. फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि नगरस्तरीय योजना तय गरी उपयुक्त स्थानमा फोहोर सङ्कलन, विसर्जन र आधुनिक प्रशोधन केन्द्रको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिने र सोका आधारमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४. नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट निस्कने चिकित्साजन्य फोहोरमैला वैज्ञानिक ढंगले व्यवस्थापन गर्न नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरिनेछ ।
५. फोहोर संकलन गर्दा स्रोतबाटै फोहोर वर्गीकरण गरिने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

२२. विपद्/प्रकोप व्यवस्थापन

१. नगरपालिका भित्र विपद् लगायत साना तिना मर्मत संभारका कार्यमा तत्काल सहयोग पुर्याउन Rapid Response Team लाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२. विपद् नियन्त्रणको लागि विपद् प्रतिकार्य योजना, २०७८ अनुसारका कार्यहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
३. बाढी पहिरोको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि प्रदेश र संघीय सरकार तथा गैह सरकारी निकायसँग समन्वय गरिने छ ।
४. नगरपालिकामा विपद् परेका व्यक्ति तथा परिवारलाई राहत उपलब्ध गराउन विपद्



जोखिम व्यवस्थापन कोषको स्थापना गरिनेछ । विपद् परेका नगरवासीहरूलाई तत्काल उद्धार तथा राहत सामग्री वितरण गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।

५. नगरपालिका तथा वडास्तरका विपद् व्यवस्थापन समितिहरूको क्षमता तथा विपद् व्यवस्थापन योजना तर्जुमा कार्यमा सहजीकरण गरिनेछ ।
६. नगरपालिकामा रहेको विपद् व्यवस्थापन कोष तथा विपद् न्यूनीकरणमा संलग्न साभेदार संस्थाहरूको सहयोगमा प्रकोप उद्धार सामग्रीहरू खरिद तथा प्रकोप न्यूनीकरण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

२३. संरचना तथा संस्थागत सुधार

१. विद्यमान कार्यबोध तथा कार्य प्रकृतिको विश्लेषण सहित नगरपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणको आधारमा संगठन संरचना स्वीकृत गरी कर्मचारी दरवन्दी मिलान गरिनेछ ।
२. नगरपालिकावाट सेवाग्राहीलाई उपलब्ध गराइएको सेवालाई प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
३. नगरपालिका तथा वडा कार्यालयका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
४. अन्य निकायहरूको कामको सिकाई गराई वुझाईको अनुभव आदान प्रदान गर्न जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई अवलोकन भ्रमण गराइनेछ ।

२४. राजस्व परिचालन

१. नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतको दिगो व्यवस्थापनको लागि करको दायरा र क्षेत्र विस्तार गरिनेछ ।
२. करदाता शिक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउँदै नगर क्षेत्रभित्रका सबै प्रकारका व्यवसायलाई करको दायरामा ल्याइनेछ ।
३. नगरक्षेत्रभित्र सञ्चालित खानीजन्य तथा वाशिड उद्योगहरू निर्देशिका तथा कार्यविधि बनाइ सञ्चालनलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
४. सेवाग्राहिलाई राजश्व दाखिला गर्ने कार्यलाई छिटो छारितो भन्कटमुक्त गराउन QR कोड, अनलाईन पेमेन्ट तथा मोबाईल वैकिङ जस्ता सेवालाई क्रमश लागु गर्दै लिगिनेछ ।
५. आन्तरिक आय लाई दिगो भरपर्दो बनाउनको लागि राजश्व संभाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन २०७८ ले कार्यान्वयन गर्न दिएका राजश्व सुधार योजनालाई कार्यतालिका बनाई कार्यान्वयन गर्दै लिगिनेछ ।
६. यस नगरपालिकावाट निकासी हुने माटो, बालुवा लगायतका प्राकृतिक श्रोतहरू र



कवाडीजन्य वस्तुहरूको निकासी कर छिमेकी नगरपालिकाहरूसँगको समन्वयमा संकलन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

७. राजश्व चुहावटमा नियन्त्रणलाई प्रभावकारी बनाउन सफ्टवेयर प्रणालीलाई अद्यावधिक गरिनेछ ।
८. घर बहाल कर सम्पति कर संकलन कार्य र नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालित सबै उद्योग व्यवसाय दर्ता र नवीकरणलाई प्रभावकारी बनाउन घर दैलो अभियान सञ्चालन गरी करको दायरामा ल्याइने छ ।

२५. वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण

१. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन आन्तरिक लेखा परीक्षण र कर परीक्षण कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२. नगरपालिका कार्यालयमा हालसम्मको बेरुजुको अद्यावधिक लगत तयार गरी सोको फछौट गर्ने साथै बेरुजु आउनै नदिने गरी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई थप व्यवस्थित बनाइने छ ।
३. वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण गर्न आर्थिक प्रशासन ऐन तथा नियमावलीको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ ।
४. अनुत्पादक खर्चलाई कटौती गरी चालु खर्चमा मितव्ययिता कायम गरिनेछ ।

२६. योजना तर्जुमा अनुगमन तथा मूल्याङ्कन

१. नगर विकास योजना तर्जुमा गर्दा जनतालाई प्रत्यक्ष फाइदा हुने तथा रोजगार प्रवर्धन हुने र आयमूलक, कृषि उत्पादन वृद्धि हुने, स्थानीय साधन, सीप र क्षमताको परिचालनबाट सञ्चालन हुने, वातावरण संरक्षणमा सघाउ पुग्ने र आर्थिक तथा सामाजिक रूपले पिछडिएका उत्पिडित जाति, आदिवासी र जनजाति, दलित र महिला एवं बालबालिकाको लागि आयमूलक तथा सिपमूलक वा क्षमता विकास, सुविधामा वृद्धि हुने वा गुणस्तर कायम हुने कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
२. योजना छनोट गर्दा क्रमागत एवं अधुरा रहेका योजनाहरू तथा थोरै रकममा मर्मत सम्भार गरी पुनःसञ्चालनमा ल्याउन सकिने योजनालाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
३. चालु वर्षमा ठेक्का सम्भौता भई कार्यान्वयनमा रहेका योजना तथा कार्यक्रमहरू, उपभोक्ता समिति निर्माण भई सम्भौता गरी कार्य प्रारम्भ गरिसकेका कार्यक्रमरूलाई कामको प्रगतिलाई मुख्य आधार मानेर आगामी आ.व. ०७९/८० मा समेत कार्यान्वयन गर्न निरन्तरता दिइने छ ।



४. नगरपालिका क्षेत्रभित्र अन्य सरकारी कार्यालय, गैह सरकारी निकाय, निजीक्षेत्रबाट सञ्चालन हुने गतिविधिहरूको अनुगमनलाई अझ सुदृढ बनाउन सहभागितात्मक अनुगमन प्रणालीलाई जोड दिइनेछ ।
५. नगरपालिकाको आम्दानी तथा खर्च मासिक रूपमा सञ्चारका विभिन्न माध्यमबाट सार्वजनिकीकरण गरिनेछ ।
६. नगरपालिका भित्र सञ्चालन हुने कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू संघीय तथा प्रदेश सरकारका निकाय, गैर सरकारी संस्था, निजी क्षेत्र, सामुदायिक संस्थाहरूसँग साझेदारी तथा सहकार्य गरी संचालन गरिनेछ ।
७. सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रमहरूको नियमित रूपमा समीक्षा गरिनेछ ।

२७. सुशासन, सेवा प्रवाह र नागरिक सहभागिता

१. सेवा प्रवाह तथा विकास निर्माण कार्यमा सुशासनको प्रत्याभूत गर्न जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिमा जोड दिइनेछ ।
२. सदाचारयुक्त प्रशासन निर्माणका लागि विद्युतीय शासकीय व्यवस्था (E-governance) मा जोड दिइनेछ ।
३. समग्र सेवा प्रवाहलाई गुणस्तरीय, जनमुखी र पारदर्शी बनाउन हरेक वडा कार्यालय, विद्यालय र स्वास्थ्य चौकीहरूमा विद्युतीय हाजिरी र सिसी क्यामेरा जडान गरी प्रभावकारी अनुगमन गरिनेछ ।
४. यस नगरपालिका अन्तर्गत वसोबास गर्ने विभिन्न क्षेत्रमा विज्ञता प्राप्त व्यक्तित्वहरूको पहिचान गरी उनीहरूको ज्ञान, सिप, क्षमता र अनुभवलाई नगरपालिकाको सर्वाङ्गीण विकासमा पूर्ण उपयोगको लागि विज्ञ समूह गठन गरिनेछ ।
५. नगरपालिको प्रशासनिक पुनर्सरचना गरी तदनुरूप कर्मचारीहरूको व्यवस्थाको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
६. प्रत्येक वर्ष उत्कृष्ट काम गर्ने कर्मचारी छनोट गरी नगद पुरस्कार सहित प्रसंशा-पत्र प्रदान गरिने छ ।
७. नगरपालिकाबाट सम्पादित हुने आर्थिक, प्रशासनिक, विकास निर्माण र लक्षित कार्यक्रमहरूलाई पारदर्शी, जिम्मेवार र उत्तरदायी बनाइनेछ ।
८. विकास निर्माण कार्यको पारदर्शिता, प्रभावकारीता र दिगोपनाको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।
९. नागरिक वडापत्र अद्यावधिक गर्दै उजुरी पेटिकालाई थप व्यवस्थित गरी गुनासो सुनुवाई प्रक्रियालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।



१०. हरेक महिनाको पहिलो शुक्रवार जनतासँग नगर प्रमुख कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
११. सेवा प्रवाहलाई क्रमशः प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
१२. नागरिक बडापत्र, जनगुनासो व्यवस्थापन र उजुरी सुन्ने प्रणाली चुस्त र दुरुस्त बनाइनेछ ।
१३. सार्वजनिक सरोकारका महत्वपूर्ण विषयलाई बृहत नगर संवाद प्रकृया स्थापित गरी प्रारम्भ गरिनेछ ।
१४. सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमलाई प्रभावकारी ढंगले सञ्चालन गरिनेछ ।
१५. नगरपालिकाले गरेका कामलाई मासिकरूपमा सार्वजनिक गरिनेछ ।
१६. नगरपालिकामा सञ्चालनमा रहेका Mobile App हरु अध्यावधिक गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

२८. सवारी नियमन

१. नगरक्षेत्रमा सञ्चालन हुने सडक यातायातका साधन रुट परमिट जारी, खारेज गर्ने, वैज्ञानिक भाडा दर तोक्ने कार्यलाई समन्वयात्मक रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
२. अव्यवस्थित पार्किङलाई निषेध गरिनेछ नगरपालिकाभित्र रहेका सवारी पार्किङ क्षेत्रलाई संघ तथा प्रदेश सरकारको सहकार्यमा व्यवस्थित गर्ने पार्किङ स्थलहरूको सम्भाव्यता अध्ययन गरी निर्माण कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
३. नगर प्रहरी र नेपाल प्रहरीको सहकार्यमा ट्राफिक नियमबारे जनचेतना अभिवृद्धि गराइनेछ र ट्राफिक व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।

२९. अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध विस्तार

१. विभिन्न देशका स्थानीय पालिकासँग द्विपक्षीय सम्बन्ध स्थापित गरी पालिकामा रहेका मेगा आयोजनाहरूमा सहयोगको लागि बातावरण तयार गरिनेछ ।
२. नेपाल भित्र रहेका द्वियपक्षीय र बहुपक्षीय दातृ सँस्थाहरु एवं विभिन्न अन्तर्राष्ट्रीय गैर सरकारी संस्थाहरूसँग सहकार्य र समन्वय गर्ने नीति लिइनेछ ।

३०. सार्वजनिक निजी सामुदायिक साझेदारी

१. नगरपालिकाले सार्वजनिक शौचालय, पार्क, फिटनेस सेन्टर, लाईब्रेरी, जस्ता सेवामूलक संरचनाहरु बनाउँदा सार्वजनिक निजी सामुदायिक साझेदारी अवधारणमा आधारित भएर कार्य अगाडि बढाउनेछ ।
२. नगरपालिकामा रहेका व्यवसायिक संस्थलाई समन्वयमा सामाजिक उत्तरदायित्व कोष



स्थापना गरी शिक्षा, स्वास्थ्य खानेपानी उद्यमशिलता विकास लगायतका परियोजनाहरु संचालन गरिनेछ ।

३१. बेरुजू

आ.व. २०७७/७८ सम्म बाँकी रहेको (आ. व. २०७६/७७ सम्मको) बेरुजू रु.१६,९४,७०००/-मध्ये रु.३,८६,६२,०००/- फछ्यौट भई बाँकी रहेको रु.१३,०७,८५,०००/- र आ.व. २०७७/७८ को थप रु.५,९७,६२,०००/- गरी जम्मा रु.१९,०५,४७,०००/- फछ्यौट हुन बाँकी बेरुजू रहेको छ ।

३२. संस्कृति तथा सम्पदा

१. नगरपालिका भित्र रहेका हरेक जात्रा, संस्कृति र पुरातात्त्विक सम्पदाको संरक्षण र नक्सांकन (स्प्यापिड) गरी त्यसका आधारमा योजना, कार्यक्रम तय गरिनेछ ।
२. संस्कृति र सम्पदाहरुको 3D Model एवं डिजिटल स्पुजियम बनाउन सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
३. कागेश्वरी मन्दिरलाई कागेश्वरी धामको रूपमा विकास गर्न DPR तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
४. प्रसिद्ध पर्यटकीय स्थल कागेश्वरी महादेव मन्दिर, नवतनधाम श्रीकृष्ण मन्दिर, सोमलिङ्गेश्वर महादेव मन्दिर, सोमतिर्थ महादेव मन्दिर, कोलमतेश्वरधाम, चम्पक विनायक, रामजानकी मन्दिर, काष्ठ भैरव आदिको संरक्षण र सम्वर्धन गर्दै यस नगरपालिकालाई धार्मिक पर्यटन नगरीको रूपमा विकास गरिनेछ ।

३३. खोज अनुसन्धान

१. विभिन्न क्षेत्रको खोज अनुसन्धानका लागि विज्ञ समुह Policy Discussion Forum (PDF) गठन गरी अनुसन्धानमुलक कार्य गरिनेछ ।
२. विज्ञ समुहसँग समन्वय र सहकार्य गरी नगरपालिकाको तथ्यांक संकलन एवं विश्लेषण गरी योजना तर्जुमा गरिनेछ ।
३. विद्यालय शिक्षाको पाठ्यक्रमलाई खोज तथा अनुसन्धान मुलक बनाइनेछ ।

निर्णय नं. ३

मिति २०७९/१०/३१० मा नगरसभामा प्रस्तुत भएको कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको देहाय वमोजिमको विनियोजन विधेयक, २०७९ उपर छलफल गरी सो प्रस्तावलाई संशोधन सहित सर्वसम्मतले पारित गरियो ।



विनियोजन ऐन: २०७९

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको नगरसभामा यो विनियोजन ऐन, २०७९ बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस विधेयकको नाम “कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९” छ।

२.आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष ०७९/८० को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. २,१७,१७,७४,०००/- (अक्षरेपी दुई अर्ब सत्र करोड सत्र लाख चवहत्तर हजार रुपैयाँ मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

३.विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को निमित्त कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिएको छ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकमान्तर गर्न सक्नेछ। यसरी रकमान्तर गर्दा एक शीर्षकमा सो शीर्षकको सुरु विनियोजित रकमको २५% मा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट रकमान्तर गर्न सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र रकमान्तर गर्न सकिने छैन।

तर चालु खर्चतर्फ एक शीर्षकबाट चालु खर्च तर्फकै अर्को शीर्षकमा र चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकमा सो शीर्षकको सुरु विनियोजित रकमको २५% मा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट रकम सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

१. अनुसूची-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		नगर कार्यपालिका		१		नगर कार्यपालिका





कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड: ८०३३५४०१३००

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०७९/०८०

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ (रु.)	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान (रु.)	आ.व. २०७९/८० को अनुमान (रु.)
आय	१२८८३६५६९६.४७	१६७४०३७४८९.५०	१८८१७०१२२०.१५
राजस्व	६७५२४७६०८.४७	१०१५५७४४८९.५०	१२५२५४४२२०.१५
आन्तरिक श्रोत	२०६२१७६२३.८६	२९६२८६३९७.५०	३९८८६३२२०.१५
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर	१०५९९२४७.०३	१८५०००००.००	२६००००००.००
११३१४ भूमिकर/मालपोत	१०२४५२०७.०२	१३००००००.००	१६००००००.००
११३२१ घरवहाल कर	१९४२१७२१.१०	२२५०००००.००	६०५०००००.००
११३२२ वहाल विटौरी कर	४४५६८.००	१००००००.००	२०००००.००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	२०००००००.००	५०००००००.००	८०००००००.००
१४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी	११०१९५.००	५००००.५०	५००००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	६७४६४५.००	३०००००.००	२२५०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	१७१३५००.००	२५०००००.००	२५०००००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	८६००.००	१०००००.००	५००००.००
१४२२५ यातायात क्षेत्रको आम्दानी	७३२६१०.००	६०००००.००	७०००००.००

१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	६८९५३७७.१७	३५०००००.००	३००००००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	५९७२६४६८.००	१०२२८६३९७.००	१०९५९९०००.००
१४२४३ सिफारिस दस्तुर	२९९७५९२९.३६	५०००००००.००	५५००००००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२४०९५२.००	२०००००.००	५०००००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	११६८००.००	१५००००.००	३२५०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	६६४९४५०.००	२००००००.००	७०००००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१८१४०६९५.००	२०००००००.००	२७००००००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	३५९४८२८.१९	२५०००००.००	२५०००००.००
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा	१८७७.००	१०००००.००	१०००००.००
१५११२ निकासा फिर्ता	१०२७५४.९५		
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	४६९०२९९८४.६१	७९९२८८०९२.००	८५३६८१०००.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२१३३१७४८९.३३	५९०००००००.००	७१५००००००.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१४४८८६१७३३.००		
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	७६७०६०४०.१५	४०२३६५००.००	९७४८८३०००.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		४०२३६५००.००	०.००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२४०३३९६४.९९	२५६९५०९२.००	२९६९८०००.००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		५०००००.००	०.००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		०.००	७०००००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	४४६०२०.२२		
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी		७०००००.००	८०००००.००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विकिबाट प्राप्त हुने आय	९६६४७४५.००	२२००००००.००	०.००



१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		०.००	१०००००००.००
अन्य आय	१६८२९८९१.०४	७००००००.००	१४००२२२०.९५
१४५२९ अन्य राजस्व	१५८९५८७१.०४	६००००००.००	५००००००.००
१५१११ बेरूज	९३४०२०.००	१००००००.००	९००२२२०.९५
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५६४७०१८००.००	६३८४६३०००.००	६१४१५७०००.००
संघीय सरकार	५११०३७०००.००	५५०९५९०००.००	५२९८०००००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१७८२०००००.००	१८७२०००००.००	१९७८०००००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२८११३७०००.००	२८५७७९०००.००	२४३९०००००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		३९९८००००.००	३७०००००००.००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	३५००००००.००		
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		२४९०००००.००	३९९०००००.००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१६७०००००.००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१३९०००००.००	१२००००००.००
प्रदेश सरकार	४३६६४८००.००	७७५०४८०००.००	७४३५७०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१०७४५०००.००	१६४१२०००.००	१९५८५०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१३८३८०००.००	२५१९२०००.००	१८२९२०००.००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु		५९०००००.००	६५०००००.००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१९०८१८००.००	३०००००००.००	०.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०.००	२९९८००००.००
स्थानीय तह	१००००००००.००	१००००००००.००	१००००००००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१००००००००.००	१००००००००.००	१००००००००.००

“स्वच्छ, स्वस्थ, स्थानीय स्थानीय साटकाट”



बैदेशिक			
जनसहभागिता	४८४१६२०८.००	२०००००००.००	१५००००००.००
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	१४०९०३७४३०.२१	२११५४०२०९२.००	२१७१७७४०००.००
चालु	४९२८२४८८९९.६५	५६८५८०२२.००	६९५४९५०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१८७२४७०८३.७७	२३१५३७३००.००	२५०९९५४००.००
२११२१ पोशाक	५८६००००.००	५९९५०००.००	३६२००००.००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	०.००	०.००	२२०००००.००
२११३२ महंगी भत्ता	९३२८३२४.१९	११०२४२००.००	७२८२०००.००
२११३३ फिल्ड भत्ता	०.००	९६०००.००	९९६००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	३२४०००.००	४४२०००.००	७५१६००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	८५१२००.००	२५००००.००	२५०००००.००
२११३९ अन्य भत्ता	७३२७४४.६७	१७८७२०००.००	२१५२५४८१.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१५०२५००.००	१६२००००.००	१६०००००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	८६७२०००.००	८७०००००.००	८८८००००.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	०.००	१५०००००.००	१८०००००.००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०.००	०.००	१५०००००.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	२५०००००.००	५००००००.००	३५०००००.००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	१०००००.००	१५०००००.००	०.००
२२११ पानी तथा बिजुली	२०२६६४३.००	२९९९०००.००	२६१३०००.००
२२१२ संचार महसुल	१९०५०९५.००	२६८७०००.००	२२६८०००.००

“स्वल, सक्षम, सुव्याप्तिक, विकासमुद्दी प्राचीनीय संस्कार”



२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	०.००	४०००००.००	६०००००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२५८६२७९.००	४७२००००.००	६०३८०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	३६७७००३.००	४५०००००.००	५५०००००.००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	४६५५१८.००	६०००००.००	१४८००००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	६०३१०६.००	२३५६०००.००	१८४६०००.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	४८८३०.००	१००००००.००	८४००००.००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	०.००	०.००	२००००००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१०२५८९२९.००	१३२५६०००.००	१०८५५०००.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५९५६२६५.००	११५००००.००	७०५००००.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	०.००	१३६०००.००	१५००००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१३१०३५५.००	१००००००.००	२५५४१००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१२०८५०३.०७	५०००००.००	३३५६०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१२०३५३५.००	५३६९४८०.००	१४५२४४००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१६२८१४०.००	३५२००००.००	१०२७००००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	०.००	४८४०००.००	२४३७१२००.००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	३२०३२९.००	१२४८०००.००	३११७०००.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	३०४०३७५९.९७	४४५४२०००.००	४४१४००००.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	०.००	२८१८०००.००	२००००००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२३२०७६.००	४२९६०००.००	१३७०५२९६.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	६७११९७.००	२७०००००.००	१२९३०००.००

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखासन्तुल, विकासनुरूपी स्थानीय साटकाट”



२२५२२ कार्यक्रम खर्च	३४९०८४५८.८५	८२७१७४२.००	१०२७३६३६५.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	५७४९७९४.००	१४२०८०००.००	१५१३६४८९.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२४०२३५५.००	१२७६८००.००	१३८९०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	३५४०००.००	१११६०००.००	१४८००००.००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०.००	३०००००.००	०.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	०.००	५०००००.००	७०००००.००
२२७११ विविध खर्च	७८६५३०७.००	५८३१०००.००	२५३७६५८.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	३२२७११०.००	३००००००.००	२५०००००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२८८०२३२९.९३	२५६७८०००.००	३२८८२०००.००
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	४९९२५५.००	०.००	२९६०००.००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	०.००	४५००००.००	२२५००००.००
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	०.००	०.००	७०००००.००
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	१००००००.००	१००००००००.००	१००००००००.००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	३७५५३२.००	०.००	२३३०००.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	५३२३००.००	१८०४०००.००	७५०५६५.००
२७२११ छात्रवृत्ति	११७३८००.००	४२०००.००	१९०४०००.००
२७२१२ उदार, राहत तथा पुर्नस्थापना खर्च	२५७०००.००	१५१८७०००.००	७९३६०००.००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	१३२३५१५.००	७२०४५००.००	१३४०००००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	१०६००००.००	३६७५०००.००	६१५००००.००
२७३१५ मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	०.००	२०००००.००	०.००
२८१४२ घरभाडा	४९९३२०८.००	५७०००००.००	५४०००००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	०.००	३०००००.००	५४००००.००

“स्वच्छ, स्कृप्त, सुखालन्तुल, विकाल्पनुस्त्री स्थानीय स्टरकार”



२८१४९ अन्य भाडा	१७५६००.००	१५०००००.००	३८०००००.००
२८२११ राजस्व फिर्ता	५०००००.००	४९६३०००.००	६०००००.००
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	०.००	५००००.००	५००००.००
२८२१३ अन्य फिर्ता	३५००००००.००	२००००००.००	५५००००.००
पूँजीगत	९९६२१२५३८.५६	१५४६८१७०७०.००	१४७६३५९०००.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण / खरिद	०.००	०.००	१००००००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण / खरिद	७१४४९५६७.००	२७७६६९४५५.००	३०५०००००.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०.००	७००००००.००	०.००
३११२१ सवारी साधन	०.००	२१०००००.००	४३०००००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	३२२५९६५.००	३८९१५६६०.००	६३५१०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१७५८४३९.००	९९६८००२.००	६००००००.००
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	४८७४८८.००	७५०००.००	०.००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	९६९६९३.००	२२३६५०००.००	५००००००.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१५८८३५०.००	३४९४००.००	०.००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०.००	१७०००००.००	२०००००००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	६०४०९५२४९.००	९६३८२०५१०.००	९९४३६७०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	०.००	४६०००००.००	८०००००.००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण	३५११८९.००	१४४९०००.००	३९१२०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	७७५१४८८२३.२०	७६८९४०००.००	६८९९७०००.००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	०.००	१३२००००.००	०.००

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखासन्तुल, विकासमुखी स्थानीय साटकाट”



३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१२४६८५५.००	२६०००.००	२२०००००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	२३१०३५१८६.३६	१३५०६५०४३.००	३३१४०९०००.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१३१६२२०.००	०.००	११३१०००.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	२८८०००.००	१५०००००.००	०.००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	८८५६००.००	२००००००.००	०.००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०.००	०.००	४०००००.००
बजेट बचत (+) / न्यून	-१२०६७१८१३.७४	-४४९३६४६०२.५०	-२९००७२७७७९.८५
गत वर्षको नगद मौज्दात	३९५५.००	४४९३६४६०२.५०	२९००७२७७७९.८५

“स्वल्प, सक्षम, सुखालन्तुल, विकाल्पनुस्त्री स्थानीय स्टटकाट”



अनुसूची २



कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०१३००

राजश्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७९/८०

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ (रु.)	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान (रु.)	आ.व. २०७९/८० को अनुमान (रु.)
आय	१३२४८५३५८३.४७	२११५४०२०९२	२१७१७७४०००
राजस्व	६७५२५१५६३.४७	१४५६९३९०९२	१५४२६१७०००
आन्तरिक श्रोत	२०६२२१५७८.८६	७३७६५१०००	६८८९३६०००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर	१०५९१२४७.०३	१८५००००००	२६०००००००
११३१४ भूमिकर/मालपोत	१०२४५२०७.०२	१३०००००००	१६०००००००
११३२१ घरवहाल कर	१९४२१७२१.१	२२५००००००	६०५००००००
११३२२ वहाल विटौरी कर	४४५६८	१०००००००	२००००००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	२०००००००	५००००००००	८००००००००
१४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयलटी	११०९९५	५००००.५	५००००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	६७४६४५	३०००००	२२५०००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	१७१३५००	२५००००००	२५००००००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	८६००	१००००००	५०००००

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखासन्तुल, विकासनुर्झी स्थानीय सटकाट”

१४२२५ यातायात क्षेत्रको आम्दानी	७३२६१०	६०००००	७०००००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	६८९५३७७.१७	३५०००००	३००००००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	५९७२६४६८	१०२२८६३९७	१०९५९९०००
१४२४३ सिफारिस दस्तुर	२९९७५९२९.३६	५०००००००	५५००००००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२४०१५२	२०००००	५०००००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	११६८००	१५००००	३२५०००
१४२४९ अन्य दस्तुर	६६४९४५०	२००००००	७०००००
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	१८१४०६९५	२०००००००	२७००००००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	३५९४८२८.१९	२५०००००	२५०००००
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा	१८७७	१०००००	१०००००
१५११२ निकासा फिर्ता	१०२७५४.९५		
३२१२१ नगद	३९५५		
३२१२२ बैंक मौज्दात		४४१३६४६०२.५	२९००७२७७९.८५
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	४६९०२९९८.६१	७१९२८८०९२	८५३६८१०००
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	२९३३७४८९.३३	५९०००००००	७१५००००००
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	१४४८६१७३३		
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	७६७०६०४०.१५	४०२३६५००	९७४८३०००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		४०२३६५००	०
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२४०३३९६४.९९	२५६९५०९२	२९६९८०००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		५०००००	०
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		०	७०००००



१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	४४६०२०.२२		
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी		७०००००	८०००००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	९६६४७४५	२२००००००	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		०	१०००००००
अन्य आय	१६८२९८९९.०४	७००००००	१४००२२२०.९५
१४५२९ अन्य राजस्व	१५८९५८७९.०४	६००००००	५००००००
१५१११ बेरुजु	९३४०२०	१००००००	९००२२२०.९५
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५६४७०९८००	६३८४६३०००	६१४१५७०००
संघीय सरकार	५११०३७०००	५५०९५९०००	५२९८०००००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१७८२०००००	१८७२०००००	१९७८०००००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२८११३७०००	२८५७७९०००	२४३९०००००
१३३१३ शसर्त अनुदान पूँजीगत		३९१८००००	३७०००००००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	३५००००००		
१३३१५ विषेश अनुदान पूँजीगत		२४९०००००	३९१०००००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१६७०००००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पूँजीगत		१३९००००००	१२०००००००
प्रदेश सरकार	४३६६४८००	७७५०४०००	७४३५७०००
१३३१९ समानिकरण अनुदान	१०७४५०००	१६४९२०००	१९५८५०००
१३३२२ शसर्त अनुदान चालु	१३८३८०००	२५१९२०००	१८२९२०००

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखासन्तुल, विकासनुरूपी स्थानीय सटकाट”



१३३१४ विषेश अनुदान चालु		५९०००००	६५०००००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१९०८१८००	३०००००००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	२९९८००००
स्थानीय तह	१००००००००	१००००००००	१००००००००
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	१००००००००	१००००००००	१००००००००
बैदेशिक			
जनसहभागिता	४८४९६२०८	२०००००००	१५००००००



अनुसूची-३



कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०१३००

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७९/८०										
सि. नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन (रु.)	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत (रु.)	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण (रु.)	जनसहभागिता (रु.)	बैदेशिक (रु.)
				नेपाल सरकार (रु.)	प्रदेश सरकार (रु.)	स्थानीय तह (रु.)				
१	२	आर्थिक विकास	७२८९००००.००	४३७९००००.००	२६६०००००.००	२५००००००.००	०	०	०	०
१	२०१	कृषि	२६७३००००.००	१३०१००००.००	१३७२००००.००	०	०	०	०	०
२	२०२	उद्योग	१२९०००००.००	१०००००००.००	२९००००००.००	०	०	०	०	०
३	२०३	पर्यटन	५५०००००.००	०	५५०००००.००	०	०	०	०	०
४	२०४	सहकारी	२५८००००.००	२५८००००.००	०	०	०	०	०	०
५	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	२५०००००.००	०	०	२५०००००.००	०	०	०	०
६	२०७	बन	७५००००.००	७५००००.००	०	०	०	०	०	०
७	२०८	पशुपन्ची विकास	२१७३००००.००	१७४५००००.००	४२८००००.००	०	०	०	०	०
८	२०९	भूमि व्यवस्था	२०००००.००	०	२०००००.००	०	०	०	०	०

“स्वच्छ, स्पष्ट, सुधारन्तर्युक्त, विकासनुरूपी स्थानीय संस्कार”



२	७	सामाजिक विकास	૬૨૩૭૭૭૪૦૯.૦૦	૩૮૧૧૫૬૪૦ ૧.૦૦	૨૩૫૮૦૦૦૦૦.૦૦	૬૮૨૧૦૦૦.૦૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧	૭૦૨	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	૭૦૩૫૪૦૦૦.૦૦	૭૦૩૫૪૦૦૦.૦૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૨	૭૦૩	युवा तथा खेलकुद	૧૩૭૭૬૮૦૯.૦૦	૧૩૬૭૬૮૦૯.૦૦	૧૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૩	૭૦૪	खानेपानी तथा सरसफाई	૧૩૧૭૪૬૦૦૦.૦૦	૧૨૭૧૪૬૦૦૦.૦૦	૧૩૦૦૦૦૦.૦૦	૨૫૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૦	૦	૦	૦
૪	૭૦૫	भाषा तथा संस्कृति	૫૬૪૪૩૦૦૦.૦૦	૫૬૪૪૩૦૦૦.૦૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૫	૭૦૬	शिक्षा	૨૬૪૪૨૪૬૦૦.૦૦	૨૨૨૨૪૬૦૦.૦૦	૧૮૨૨૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૬	૭૦૭	स्वास्थ्य	૧૧૭૮૦૩૨૦૦.૦૦	૬૭૩૦૪૨૦૦.૦૦	૪૬૭૦૦૦૦૦.૦૦	૩૭૯૯૦૦૦.૦૦	૦	૦	૦	૦	૦
૭	૭૦૮	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	૨૦૦૨૯૮૦૦.૦૦	૧૪૦૦૭૮૦૦.૦૦	૫૫૦૦૦૦૦.૦૦	૫૨૨૦૦૦.૦૦	૦	૦	૦	૦	૦
૩	૩	પूर्वाधार विकास	૧૧૯૪૧૨૫૦૦૦.૦૦	૮૪૨૯૫૧૦૦૦.૦૦	૨૬૨૪૦૦૦૦૦.૦૦	૬૪૫૭૪૦૦૦.૦૦	૧૦૦૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૧૫૦૦૦૦૦૦.૦૦	૦	
૧	૩૦૧	यातयात पूर्वाधार	૮૫૧૯૮૮૦૦૦.૦૦	૫૪૫૨૫૦૦૦.૦૦	૨ ૧૮ ૯૮૦૦૦૦૦.૦૦	૫૧૯૩૮૦૦૦.૦૦	૦	૦	૧૫૦૦૦૦૦૦.૦૦	૦	
૨	૩૦૨	भवन, आवास तथा सहरी विकास	૨૭૦૭૪૦૦૦.૦૦	૨૦૬૬૩૮૦૦૦.૦૦	૫૧૮૦૦૦૦૦.૦૦	૧૨૬૩૬૦૦૦.૦૦	૦	૦	૦	૦	
૩	૩૦૩	उर्जा	૧૦૮૦૦૦૦૦.૦૦	૧૦૦૦૦૦૦૦.૦૦	૮૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૦	૦	૦	૦	
૪	૩૦૪	संचार तथा सूचना प्रविधि	૧૧૦૦૦૦૦૦.૦૦	૧૧૦૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	
૫	૩૦૬	पुनर्निर्माण	૨૯૬૦૦૦૦.૦૦	૨૯૬૦૦૦૦.૦૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	
૬	૩૦૭	सम्पदा पूर्वाधार	૪૬૩૦૩૦૦૦.૦૦	૩૬૩૦૩૦૦૦.૦૦	૦	૦	૧૦૦૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૦	૦	

४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१९७५००००.००	१४७५००००.००	५००००००.००	०	०	०	०	०	०
१	४०३	प्रशासकीय सुशासन	५००००००.००	५००००००.००	०	०	०	०	०	०	०
२	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३५००००.००	३५००००.००	०	०	०	०	०	०	०
३	४०९	श्रम तथा रोजगारी	६५०००००.००	१५०००००.००	५००००००.००	०	०	०	०	०	०
४	४१५	वातावरण तथा जलवायु	७०००००.००	७०००००.००	०	०	०	०	०	०	०
५	४१७	विपद व्यवस्थापन	७२०००००.००	७२०००००.००	०	०	०	०	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२६१२३१५९९.००	२६०७६९५९९.००	०	४६२०००.००	०	०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२६१२३१५९९.००	२६०७६९५९९.००	०	४६२०००.००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा			२१७७५०००.००	१५४२६१५००.००	५२९८०००००.००	७४३५७०००.००	१०००००००.००		१५००००००.००		

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखासन्तुर्क, विकासनुर्झी स्थानीय स्टार्काट”



अनुसूची-४

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०१३००

खर्च शीर्षक अनुसार व्यय अनुमान

सि. नं.	खर्च संकेत नं.	विनियोजन (रु.)	स्रोत						जन- सह- भागिता (रु.)	बैदेशिक (रु.)
			आन्तरिक श्रोत (रु.)	नेपाल सरकार (रु.)	प्रदेश सरकार (रु.)	स्थानीय तह (रु.)	राजश्व बाँडफाँड (रु.)	जिल्ला समन्वय समिति (रु.)		
	चालू खर्च	६९५४९५०००	४० ९९४८०००	२४३९०००००	३२९२०००	०	३९०७५०००	०	०	०
१	२११११ -पारिश्रमिक कर्मचारी	२५०९९५४००	८०२०५४००	१६९९९००००						
२	२११२१ - पोशाक	३६२००००	३००००००	६१००००	१००००					
३	२११२३ औषधी उपचार खर्च	२२०००००	०	२२०००००						
४	२११३२ - महंगी भत्ता	७२८२०००	५७६००००	१५२२०००						
५	२११३३ - फिल्ड भत्ता	९९६००	९९६००							

“स्वच्छ, स्कृच्छ, सुखाल्पन्धुल, विकाल्पनुस्त्री हस्तानीय स्टटकारा”



६	२११३४ - कर्मचारीको बैठक भत्ता	७५१६००	७५१६००									
७	२११३५ - कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२५००००	२५००००									
८	२११३९ - अन्य भत्ता	२१५२५४८९	१८६८६४८९	२८३९०००								
९	२११४१ - पदाधिकारी बैठक भत्ता	१६०००००	१६०००००	०								
१०	२११४२ - पदाधिकारी अन्य सुविधा	८८८००००	८८८००००									
११	२११४९ - पदाधिकारी अन्य भत्ता	१८००००	१८००००									
१२	२१२१२ - कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१५०००००	१५०००००									
१३	२१२१४ - कर्मचारी कल्याण कोष	३५०००००	३५०००००									



“संबल, सक्षम, सुधासन्तुल, विकासनुर्झी स्थानीय सटकाट”

१४	२२१११ - पानी तथा विजुली	२६१३०००	२६१३०००								
१५	२२११२ - संचार महसुल	२२६८०००	२२६९०००	७०००							
१६	२२२११ - इन्धन (पदाधिकारी)	६०००००	६०००००								
१७	२२२१२ - इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६०३८०००	६०३८०००								
१८	२२२१३ - सवारी साधन मर्मत खर्च	५५०००००	५५०००००								
१९	२२२१४ - विमा तथा नवीकरण खर्च	१४८००००	१४८००००								
२०	२२२२१ - मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१८४६०००	१७५००००	९६०००							
२१	२२२३१ - निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	८४००००	८४००००								
२२	२२२९१ - अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२००००००	२००००००								

“स्वल, सक्षम, सुलभन्तुल, विकासनुस्ती स्थानीय स्टटकाट”



२३	२२३११ - मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१०८५५०००	१०३६००००	४९५०००							
२४	२२३१३ - पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७०५००००	२०५००००					५००००००			
२५	२२३१४ - इन्धन - अन्य प्रयोजन	१५००००	१५००००								
२६	२२३१५ - पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२५५४१००	२४०४१००	१५००००							
२७	२२३१९ - अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३३५६०००	१३५६०००	२००००००							
२८	२२४११ - सेवा र परामर्श खर्च	१४५२४४००	१४५२४४००								
२९	२२४१२ - सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१०२७००००	१०२००००				१२५००००				
३०	२२४१३ - करार सेवा शुल्क	२४३७१२००	१२१५१२००	१७६००००	४५२०००		१०००००००				



“સંબળ, સંક્રામ, સુધ્યાસનદુર્લભ, વિકાસનુષ્ઠી સ્થાનીય સાટકાટ”

३१	२२४१४ - सरसफाईसेवा शुल्क	३११७०००	३११७०००									
३२	२२४१९ - अन्य सेवा शुल्क	४४१४००००	४४१४००००									
३३	२२५११ - कर्मचारी तालिम खर्च	२०००००००	२०००००००									
३४	२२५१२ - सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१३७०५२९६	८६४३४००	५०६१८९६								
३५	२२५२१ - उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१२९३०००	१००००००	२९३०००								
३६	२२५२२ - कार्यक्रम खर्च	१०२७३६३६५	६६६३६५६५	१८४४४८००	२८३००००	०	१४८२५०००					
३७	२२५२९ - विविध कार्यक्रम खर्च	१५१३६४८९	१३५७३६८९	१५६२८००								
३८	२२६११ - अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१३८९०००	४८००००	९०९०००								
३९	२२६१२ - भ्रमण खर्च	१४८००००	१४२००००	६००००								

“स्वास्थ्य, सशक्ति, सुखाल्पन्तुल, विकाल्पन्तुखी स्थानीय स्टटकाट”



४०	२२६१९ - अन्य भ्रमण खर्च	७००००००	७००००००								
४१	२२७१ - विविध खर्च	२५३७६५८४	२४५६५०००	८११५८४							
४२	२२७२१ - सभा सञ्चालन खर्च	२५००००००	२५००००००								
४३	२५३११ - शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता	३२८८२०००		२९८८२०००			३००००००				
४४	२५३११ - स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई सहायता	२९६०००		२९६०००							
४५	२५३१५ - अन्य संस्था सहायता	२२५००००	२२५००००								
४६	२६३३२ - सशर्त अनुदान (चालु)	७००००००	७००००००								
४७	२६४१३ - अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	१००००००००	१००००००००								
४८	२७११ - सामाजिक सुरक्षा	२३३०००	२३३०००								
४९	२७१२ - अन्य सामाजिक सुरक्षा	७५०५६५	७५०५६५								
५०	२७२१ - छात्रवृत्ति	१९०४०००	४००००००	१५०४०००							

“स्वच्छ, स्पष्ट, सुधारसन्तुल, विकासनुरूपी स्थानीय सटकाट”



५१	२७२१२ - उद्धार, राहत तथा पुर्नस्थापना खर्च	७९३६०००	४८५००००	३०८६०००							
५२	२७२१३ - औषधीखरिद खर्च	१३४०००००	८००००००	४०००००			५००००००				
५३	२७२१९ - अन्य सामाजिक सहायता	६१५००००	६१५००००								
५४	२८१४२ - घरभाडा	५४०००००	५४०००००								
५५	२८१४३ - सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५४००००	५४००००								
५६	२८१४९ - अन्य भाडा	३८००००	३८००००								
५७	२८२११ - राजस्व फिर्ता	६०००००	६०००००								
५८	२८२१२ - न्यायिक फिर्ता	५००००	५००००								
५९	२८२१९ - अन्य फिर्ता	५५००००	५५००००								
पूँजीगत खर्च		१४७३५९०००	१११७८०००	२८५९०००००	७०६५०००	१००००००००	८१४६०६०००	८००००००००	०	१५०००००००	०

“स्वच्छ, साक्षर, सुशालन्तुल, विकासनुस्त्री स्थानीय स्टटकाट”



६०	३११११ - आवासिय भवन निर्माण	१०००००००					१०००००००				
६१	३१११२ - गैर आवासिय भवन निर्माण	३०५०००००		२३००००००	६५०००००		१०००००००				
६२	३११२१ - सवारी साधन	४३०००००	४३०००००								
६३	३११२२ - मेशिनरी तथा औजार	६३५१०००	३८७२०००	७०००००			१७७९०००				
६४	३११२३ - फर्निचर तथा फिक्चर्स	६००००००	०	०			६००००००				
६५	३११३४ - कम्प्यूटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	५००००००					५००००००				
६६	३११४१ - सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	२०००००००					२०००००००				
६७	३११५१ - सडक तथा पूल निर्माण	९९४३६७०००	१०४२३००००	२१७६५००००	५१९३८०००	५५५५४९०००	५०००००००	५५००००००			
६८	३११५३ - विद्युत संरचना निर्माण	८००००००		८००००००							



“સંબળ, સંક્ષણ, સુધ્યાસનદુર્લ, વિકાસનુષ્ઠી સ્થાનીય સટકાટ”

६९	३११५५ - सिंचाई संरचना निर्माण	३११२०००	४८००००		२५०००००		९३२०००				
७०	३११५६ - खानेपानी संरचना निर्माण	६८९९७०००	६९६९०००	२२४०००००	२५०००००		२७२८०००	१०००००००			
७१	३११५८ - सरसफाई संरचना निर्माण	२२०००००	७०००००				१५०००००				
७२	३११५९ - अन्य सार्वजनिक निर्माण	३३१४०१०००	७८१०६०००	२१३५००००	७६२७०००	१०००००००	११४३९८०००	२०००००००			
७३	३११६१ - निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	११३१०००	११३१०००								
७४	३१५११ - भैपरी आउने पूँजीगत	४०००००					४०००००				
जम्मा		२१७७४०००	६०८९३६०००	५२९८०००००	७४३५७०००	१०००००००	८८८८१०००	८०००००००	०	१५००००००	०

“स्वच्छ, साक्षम, सुखालन्तुल, विकाल्पनुद्दी प्रथानीय स्टटकाट”





कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं

कार्यालयको कोड : ८०३३५४०९३००

कार्यक्रम परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३५४०९१०१ कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका								
१	पारिश्रमिक स्थायी कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८१२४०००.००	१३५९३०००.००	१३५९३०००.००	१३५९३०००.००	५८९०३०००.००
२	करार कर्मचारी पोशाक	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१३०००००.००	०	१३०००००.००
३	पोशाक (स्थायी कर्मचारी)	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	११०००००.००	०	११०००००.००
४	करार कर्मचारी-महंगी भत्ता	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५००००.००	७८००००.००	७८००००.००	७८००००.००	३१२००००.००
५	महंगी भत्ता (स्थायी कर्मचारी)	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६६००००.००	६६००००.००	६६००००.००	६६००००.००	२६४००००.००
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	११२५००.००	११२५००.००	११२५००.००	११२५००.००	४५००००.००
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००.००	०	०	०	२५००००.००
८	अन्य भत्ता	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३७३४८९.००	०	३७३४८९.००
९	खाजा तथा यातायात खर्च	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३९७५०००.००	३९७५०००.००	३९७५०००.००	३९७५०००.००	१५९०००००.००

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुधासन्तुल, विकासनुर्झी स्थानीय सटकाट”



१०	न्यायिक समिति - न्यायिक समितिको अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५०००००.००	५०००००.००
११	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको लागि भत्ता	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५०००.००	२७०००.००	२७०००.००	२७०००.००	११७०००.००
१२	बेरुज व्यवस्थापनमा संलग्न कर्मचारीहरुलाई भत्ता	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१०५००००.००	१०५००००.००
१३	न्यायिक समिति- पदाधिकारी वैठक भत्ता(कर्मचारी समेत)	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	१०००००.००	१०००००.००	१०००००.००	४०००००.००
१४	पदाधिकारी वैठक भत्ता (विभिन्न समिति/नगरकार्यपालिका)	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००.००	३०००००.००	३०००००.००	३०००००.००	१२०००००.००
१५	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२२००००.००	२२२००००.००	२२२००००.००	२२२००००.००	८८८००००.००
१६	पदाधिकारी अन्य भत्ता	२११४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५०००.००	४५०००.००	४५०००.००	४५०००.००	१८००००.००
१७	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निकातभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७५०००.००	३७५०००.००	३७५०००.००	३७५०००.००	१५०००००.००
१८	कर्मचारी कल्याण कोष अनुदान	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	३५०००००.००	३५०००००.००
१९	नगरपालिकाको पानी तथा विजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००००.००	६०००००.००	६०००००.००	२००००००.००	२००००००.००
२०	नगरपालिकाको संचार महसुल इन्टरनेट सेवा समेत	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३३७५००.००	३३७५००.००	३३७५००.००	३३७५००.००	१३५००००.००
२१	सूचना अधिकारीको संचार खर्च	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००.००	३०००.००	३०००.००	३०००.००	१२०००.००
२२	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००.००	१५००००.००	१५००००.००	१५००००.००	६०००००.००
२३	इन्धन (कार्यालय प्रोजेक्ट)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०००००.००	१५०००००.००	१५०००००.००	१५०००००.००	६००००००.००
२४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०००००.००	१५०००००.००	१५०००००.००	१००००००.००	५५०००००.००
२५	विमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२४००००.००	२४००००.००	४८००००.००

२६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्मार तथा संचालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४००००.००	२४००००.००	२४००००.००	८०००००.००	८००००००.००
२७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्मार खर्च	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००.००	१५००००.००	१५००००.००	१५०००००.००	६००००००.००
२८	साना उद्यमीहरुबाट उत्पादित सामानको बजारीकरणका लागि कोसेली घर स्थापना	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२००००००.००	०	०	२००००००.००
२९	नगरपालिकाको मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८५०००.००	१८५०००.००	१८५०००.००	१८५०००.००	७५०००००.००
३०	विपद व्यवस्थापनका लागि सामान खरीद	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	०	०	०	५००००००.००
३१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००.००	४०००००.००	४०००००.००	४००००००.००	१६००००००.००
३२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००००.००	३०००००.००	३०००००.००	१०००००.००	१००००००.००
३३	नगरपालिकाको पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३६००००.००	३६०००००.००	३६०००००.००	३६०००००.००	१४४०००००.००
३४	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०००००.००	१५०००००.००	१५०००००.००	१५००००००.००	६००००००.००
३५	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रका लागि संचालन अनुदान	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४०००००.००	१४०००००.००	१४०००००.००	२१०००००.००	७००००००.००
३६	नगरपालिकाको अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२००००.००	१२०००००.००	१२०००००.००	१२००००००.००	४८०००००.००
३७	क्रमागत - कोलमपेश्वर धामको ग्रस्योजना तयार गर्ने कार्य	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	०	०	०	५००००००.००
३८	क्रमागत - साँस्कृतिक तथा आध्यात्मिक अध्ययन र अन्वेषणात्मक पुस्तक प्रकाशन	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	०	०	०	५००००००.००
३९	कानूनी सल्लाहकार (नगरपालिका)	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३०८००.००	१३०८००.००	१३०८००.००	१३०८०००.००	५२३२००.००
४०	नगरपालिकाको आवधिक योजना	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२००००००.००	०	०	२०००००००.००

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखासन्तुल, विकासनुर्झी स्थानीय सटकाट”



४१	नगरपालिकाको कानुनी सेवा परामर्श खर्च	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८००००.००	१८००००.००	१८००००.००	५४००००.००	१०८००००.००
४२	नगरपालिकाको ग्रु योजना	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२००००००.००	०	०	२००००००.००
४३	न्यायिक समिति- कानूनी सल्लाहकार	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३०८००.००	१३०८००.००	१३०८००.००	१३०८००.००	५२३२००.००
४४	विपद् व्यवस्थापन तथा प्रतिकार्य योजना	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२००००००.००	०	०	२००००००.००
४५	शहरी विकास तथा पूर्वाधार योजना	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२००००००.००	०	०	२००००००.००
४६	सेवा र परामर्श खर्च (केरूजू व्यवस्थापन)	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८४०००.००	१३८०००.००	१३८०००.००	१३८०००.००	५९८०००.००
४७	सामाजिक विकास तर्फ शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि योजना	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२००००००.००	०	०	२००००००.००
४८	Data Backup Management	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०००००.००	०	०	५०००००.००
४९	Digital Profile, ERP System Framework and Interactive Application	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	५०००००.००	५०००००.००	५००००००.००	२००००००.००
५०	Free Wife zone	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००.००	३०००००.००	२०००००.००	२०००००.००	१००००००.००
५१	Group SMS को रकम भुक्तानी वापतको खर्च	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७५००.००	३७५००.००	३७५००.००	३७५००.००	१५००००.००
५२	LISA का सुचकहरूको Flex Print	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२००००.००	०	०	२००००.००
५३	Office Automation -Digital सिफारिस, दर्ता चलानी, केरूजू व्यवस्थापन, संघ संस्था दर्ता नविकरण आदि)	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००.००	२५००००.००	२५००००.००	२५००००.००	१००००००.००
५४	Updating House Numbering and Street Naming	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	५०००००.००	५०००००.००	५००००००.००	२००००००.००
५५	नगरपालिकाको कर संकलन प्रणालीमा Online Payment Gateway Integration	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०००००.००	०	०	५०००००.००

“स्वच्छ, साक्षर, सुखालन्तुल, विकाल्पनुस्त्री स्थानीय स्टरकार”



५६	नगरपालिकाको बेवसाइट upgrade	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५००००.००	०	०	५००००.००
५७	माध्यामिक विद्यालयहरुका विद्यार्थीहरुलाई अयदभय Crime सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००००.००	१०५०००.००	१०५०००.००	७००००.००	३५००००.००
५८	बडा नं ९ मा रहेको काँडाघारी प्रहरी प्रभागको CCTV System मर्मत कार्य	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०००००.००	०	५०००००.००
५९	विभिन्न सप्टवेयरका AMC वापत	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००.००	१५००००.००	१५००००.००	०	४५००००.००
६०	सूचना अधिकारीको मोबाइल खरिद	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००.००	०	०	०	५००००.००
६१	सूचनाको हक सम्बन्धी तालिम	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५००००.००	०	०	५००००.००
६२	एम आई एस अपेरेटर र फिल्ड सहायकलाई ७ महिनाको पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०२०००.००	३०६०००.००	३०६०००.००	७४०००.००
६३	सूचना प्रविधि अधिकृतको थप तलब	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३६३००.००	३६३००.००	३६३००.००	३६३००.००	१४५२००.००
६४	सरसफाई सेवा शुल्क	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४००००.००	२४००००.००	२४००००.००	२४००००.००	९६००००.००
६५	अन्य सेवा शुल्क (करारका कर्मचारी, नगर प्रहरी, जमानतमा खटाइएका समेत)	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३५२००००.००	१०१४००००.००	१०१४००००.००	१०१४००००.००	४३९४००००.००
६६	पदाधिकारी धमता विकास तालिम	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	५०००००.००	५०००००.००	५००००००.००	२००००००.००
६७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई हस्तकला सम्बन्धी ३० दिने तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२०००००.००	२०००००.००	०	४०००००.००
६८	कर संकलन सम्बन्धी तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	०	०	१०००००.००
६९	नगरपालिकाका कर्मचारीहरुको लागि सूचना प्रविधि सम्बन्धी तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०००००.००	०	५०००००.००	५०००००.००
७०	नेतृत्व विकास तथा उद्घोषण तालिम १५ दिन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७५०००.००	१७५०००.००	१७५०००.००	१७५०००.००	७०००००.००

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखासन्तुल, विकासनुस्खी स्थानीय स्टाकाट”



अ१	निकृष्ट प्रकारका बाल श्रम, बाल विवाह, बहु विवाह, दाइजो प्रश्ना, बोर्सी, लैंगिक हिंसा, महिला हिंसा तथा जातिय भेदभाव नियन्त्रणका लागि सचेतनामूलक अन्तरक्रिया	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१४००००.००	१७५०००.००	०	३१५०००.००
अ२	लैंगिक समानता तथा समता र लैंगिक मूल प्रवाहिकरण सम्बन्धि सचेतना मूलक तालिम ३ दिने	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	०	१०००००.००	०	२०००००.००
अ३	लोकसेवा आयोग लगायत तथारी कक्षा सञ्चालन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१००००००.००	०	०	१००००००.००
अ४	संस्थागत धन्ता विकास तालिम ५ दिने नगरस्तर महिला समूहका लागि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१६२०००.००	०	१६२०००.००	३२४०००.००
अ५	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरूको लागि सचना प्रविधि सम्बन्धी तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	१०००००.००	२०००००.००	१०००००.००	५०००००.००
अ६	सामुदायिक विद्यालयहरूका लागि सावजनिक खरिद सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१०००००.००	०	१०००००.००
अ७	सीप विकास तथा जनन्तेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००.००	४०००००.००	४०००००.००	४०००००.००	१६०००००.००
अ८	अध्ययन अवलोकन भ्रमण (कर्मचारी)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	६०००००.००	६०००००.००	०	१२०००००.००
अ९	अध्ययन अवलोकन भ्रमण (जनप्रतिनिधि)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४५००००.००	४५००००.००	०	९०००००.००
अ१०	अन्तरास्त्रिय महिला दिवस	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३०००००.००	०	३०००००.००
अ११	अपाङ्गता परिचयपत्र नगरस्तरीय समन्वय समितिका बैठक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	३००००.००	३००००.००	३००००.००	९००००.००
अ१२	अपाङ्गता सहायक सामग्री वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	१०००००.००	१०००००.००	३०००००.००
अ१३	आत्मा ज्ञान प्रचार संघ	२२५२२	राजस्व वॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	०	३०००००.००	०	०	३०००००.००
अ१४	उच्चमंशीलता विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व वॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१००००००.००	०	१५२६५१९.००	२५२६५१९.००



८५	उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५७८२७.००	७५७८२७.००	७५७८२७.००	०	२२७३४८१.००
८६	उद्यमीहरु संग बैठक तथा छलफल भत्ता तथा खाजा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००००.००	०	०	०	८००००.००
८७	उद्यमीहरुलाई अवलोकन भ्रमण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१०००००.००	०	१०००००.००
८८	उद्यमीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण (नयाँ तथा पुराना)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	५०००००.००	५०००००.००	५०००००.००	२००००००.००
८९	उद्यमीहरुलाई लेवलिंड तथा प्याकेजिङ तालीम (नयाँ तथा पुराना)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१५००००.००	०	१५००००.००	३०००००.००
९०	उद्यमीहरुलाई स्टरोनेटी तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००.००	०	१५००००.००	०	३०००००.००
९१	कर्मचारी धमता विकास तालिम संचालन (प्रशासन)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	५०००००.००	५०००००.००	५०००००.००	२००००००.००
९२	क्रमागत- फेयर एङ्गेशनल कमिटिटर्स एसोसियशन- कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००.००	०	०	०	१००००.००
९३	कृषि सहकारी संस्थालाई व्यवसाय तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००.००	०	०	०	३०००००.००
९४	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४२५०००.००	४२५०००.००	४२५०००.००	४२५०००.००	१७०००००.००
९५	गुनासो सुनुवाई कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००.००	१००००.००	१००००.००	१००००.००	३६००००.००
९६	गैर सरकारी संस्था नगरसंरीय समन्वय समिति बैठक तथा अनुसंधान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०००.००	५००००.००	२५०००.००	०	१०००००.००
९७	जेठ नागरिक जीवन अनुभव पुस्तक प्रकाशन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०००००.००	०	५०००००.००
९८	जेसिस आमा शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१२५०००.००	१२५०००.००	१२५०००.००	१२५०००.००	५०००००.००
९९	डस्टविन वितरण कार्यक्रम विपन्न परिवार/प्रशासन)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२०००००.००	०	०	२०००००.००
१००	नगर उद्यम विकास समिति बैठक (भत्ता तथा खाजा खर्च)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००००.००	०	४००००.००	४०००००.००	१२००००.००

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखासनद्युति, विकासनुरूपी स्थानीय साटकाट”



१०१	नगर/वडास्तरीय ज्येष्ठ नागरिक समिति गठन तथा सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	६००००.००	६००००.००	६००००.००	१८००००.००
१०२	नयाँ तथा पुराना उद्यमी भेला तथा समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	२०००००.००	२०००००.००
१०३	न्यायिक समिति - अभियुक्तीकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	१०००००.००	१०००००.००	३०००००.००
१०४	न्यायिक समिति - कानूनी धर्मता विकास तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	२०००००.००	२०००००.००	५०००००.००
१०५	न्यायिक समिति - तालिम तथा गोष्टी (मेलमिलाप कर्ता ४८ घण्टा तालिम समेत)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४००००.००	१४००००.००	२१००००.००	२१००००.००	७०००००.००
१०६	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम (स्प्याचिड फन्ड) रोजगारी सज्जना	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५००००.००	४५००००.००	४५००००.००	१५०००००.००	१५०००००.००
१०७	फहारमैला व्यवस्थापन संचेतना कार्यक्रम (वातावरण/प्रशासन)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२५००००.००	२५००००.००	०	५०००००.००
१०८	बाल अधिकार दिवस	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	०	०	०	१०००००.००
१०९	बाल क्लब, विद्यालय शिक्षक तथा अभिभावक विच बालबालिकाहरूको हक अधिकार सामाजिक व्यवहार तथा संस्कार हस्तान्तरण र शारीरिक, मानसिक दण्ड तथा प्रभावको विषयमा अन्तरिक्षया	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	१०००००.००	१०००००.००	३०००००.००
११०	बाल गृह सञ्चालकहरूलाई बाल गृह सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्तरिक्षया कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००.००	०	५००००.००	०	१०००००.००
१११	योगमाया महिला विद्यालय गोकर्णवरलाई शैक्षिक स्थारका लागि अनदान	२२५२२	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	५०००००.००	०	०	०	५०००००.००
११२	राजश्व सुधार कार्यक्रम वडा नं. १ देखि ९ सम्म (प्रशासन/राजश्व)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.००	३०००००.००	३०००००.००	२००००००.००	१०००००००.००
११३	लैङ्गिक वर्जेट परिष्कारण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२०००००.००	०	२०००००.००
११४	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१०००००.००	०	१०००००.००

“स्वच्छ, साक्षर, सुखाल्पन्तुक, विकाल्पन्तुखी स्थानीय स्टरकार”



११५	बडा स्तरीय बाल क्लब गठन/नगर स्तरीय बाल संजाल गठन तथा संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००००.००	१२००००.००	१२००००.००	८०००००.००	४०००००.००
११६	बन तथा वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२५०००.००	१२५०००.००	१८५००.००	३१२५००.००	७५००००.००
११७	सम्हव्यवस्थापन (दर्ता, बडा, घरेलु प्यान, होडिंग बोडे)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	०	०	१०००००.००
११८	सहकारी दिवस	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१०००००.००	०	१०००००.००
११९	सहकारी व्यवस्थापन तालिम कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२०००००.००	०	२०००००.००
१२०	सहकारी व्यवस्थापन प्रवर्धन तालीम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	२५००००.००	२५००००.००
१२१	सहकारी शिक्षा तालीम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००.००	०	०	०	१५००००.००
१२२	सहकारी संस्थाको अवलोकन भ्रमण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	३०००००.००	३०००००.००
१२३	सहकारी संस्थाहरु सँग अन्तर्रिया	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	९००००.००	०	०	९००००.००
१२४	सहकारी संस्थाहरुको साझेदारीमा उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७००००.००	१७००००.००	०	१७००००.००	५१००००.००
१२५	सहकारी संस्थाहरुलाई COPOMIS तालिम कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	०	०	०	१०००००.००
१२६	सहकारी संस्थाहरुलाई लेखा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००.००	०	०	०	४०००००.००
१२७	सहकारी संस्थाहरुलाई सम्पति शुद्धिकरण निवारण निर्देशनको कार्यान्वयन सम्बन्धी अन्तर्क्रिया	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	८००००.००	०	०	८००००.००
१२८	सहकारीहरुको सघन तथा नियमित अनुमान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००००.००	३००००.००	३००००.००	२००००.००	१०००००.००
१२९	सामाजिक सुरक्षा लाभग्राहीहरुको मेयर घरदैलो कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५००००.००	०	०	०	३५००००.००
१३०	सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००.००	०	०	०	१५००००.००

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखासन्तुल, विकासनुरूपी स्थानीय साटकाट”



१३१	सामाजिक सुरक्षा नविकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३००००.००	०	०	०	१३००००.००
१३२	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	०	०	०	५०००००.००
१३३	क्रमागत - यस नगरपालिकाभित्र भएका सडक तथा पुल निर्माण कार्यसंग सम्बन्धित पूर्वाधार निर्माण कार्यको क्रमाचित्र निर्माण गरी टैलिभिजन मार्फत प्रशारण गर्ने कार्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.००	०	०	०	२०००००.००
१३४	क्रमागत - यस नगरपालिकाभित्र भएका भवन निर्माण कार्यसंग सम्बन्धित पूर्वाधार निर्माण कार्यको क्रमाचित्र निर्माण गरी टैलिभिजन मार्फत प्रशारण गर्ने कार्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.००	०	०	०	२०००००.००
१३५	ग र घ वर्षाका अपाङ्गता भएका विपन्न व्यक्तिहरूलाई पर्व खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२८००००.००	२९००००.००	२९००००.००	०	७०००००.००
१३६	नगर तथा वडा बाल अधिकार समिति गठन तथा संचालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४२०००.००	६३०००.००	४२०००.००	६३०००.००	२१००००.००
१३७	न्यायिक समिति - अतिथि सत्कार (खाजा तथा खाना)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९००००.००	९००००.००	९००००.००	९००००.००	३६००००.००
१३८	बाल कोष निर्माण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	०	०	१०००००.००
१३९	बाल श्रम न्यानिकरणका लागि सचेतनामूलक अभियान फ्याक्स तथा सूचना वाच्चे	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	१५००००.००	१५००००.००	१०००००.००	५०००००.००
१४०	बाल श्रम मुक्त नगर घोषणाका लागि घरघुरी संवर्कण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३०००००.००	०	३०००००.००
१४१	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००००.००	६०००००.००	३०००००.००	०	१५०००००.००
१४२	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरणका लागि घरदैलो निरीक्षण	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०००.००	२७०००.००	२७०००.००	१८०००.००	९००००.००
१४३	बाल गृह अनुमान तथा नियमन	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२५००.००	२२५००.००	२२५००.००	२२५००.००	९००००.००
१४४	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००००.००	३००००.००	३००००.००	३००००.००	१२००००.००



१४५	ज्ञेष्ठ नागरिक समिति भ्रमण	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०००००.००	०	०	५०००००.००
१४६	अन्य भ्रमण खर्च	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५००००.००	५००००.००	५००००.००	१५००००.००
१४७	पालिका विविध खर्च	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५००००.००	७५००००.००	७५००००.००	७५००००.००	३००००००.००
१४८	नगर सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६२५०००.००	६२५०००.००	६२५०००.००	६२५०००.००	२५०००००.००
१४९	ज्ञेष्ठ नागरिकहरुलाई चाडपर्व खर्च	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२५००००.००	०	०	०	२२५००००.००
१५०	पूर्णी काठमाडौं नयाँ शहरी विकास आयोजना	२६४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००००.००	०	०	५००००००.००	१०००००००.००
१५१	न्यायिक समिति- हिसा पिडित महिला तथा बालबालिका तत्काल राहत तथा उद्धार कोष	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००००.००	४००००.००	४००००.००	५०००००.००	२०००००.००
१५२	अपाइज्ञा भएका व्यक्तिहरुको उपचार तथा सहायता	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५००००.००	०	०	५००००.००
१५३	पर्वानुमानमा आधारित विपद् पूर्व तयारी क्रियाकलाप सञ्चालन सूचना, समन्वय, खोज तथा उद्धार आश्रयस्थल बन्दोवस्ती	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	४०००००.००	०	४०००००.००
१५४	लैंगिक हिंसा पिडित राहत कोष	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१०००००.००	१०००००.००
१५५	विपद्,उद्धार, राहत तथा पुर्नस्थापना खर्च	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७५०००.००	१७५०००.००	१७५०००.००	१७५०००.००	३९०००००.००
१५६	सामान्य विपद् पूर्व तयारी क्रियाकलाप(विषयगत क्षेत्रको लागि) सञ्चालन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४०००००.००	०	०	४०००००.००
१५७	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५००००.००	७५००००.००	७५००००.००	७५००००.००	३००००००.००
१५८	विपन्न नागरिक उपचार खर्च (मृगौला, मुटु क्यान्सर लगायत)	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	३००००००.००	३००००००.००
१५९	घरभाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३५००००.००	१३५००००.००	१३५००००.००	१३५००००.००	५४०००००.००



१६०	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३५०००.००	१३५०००.००	१३५०००.००	१३५०००.००	५४००००.००
१६१	अन्य भाडा	२८१४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११४०००.००	११४०००.००	११४०००.००	३८०००.००	३८००००.००
१६२	राजस्व फिर्ता	२८२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००.००	१५००००.००	१५००००.००	१५००००.००	६०००००.००
१६३	न्यायिक फिर्ता	२८२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५००००.००	५००००.००
१६४	अन्य फिर्ता	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५५००००.००	५५००००.००
१६५	बडा नं. ७ स्थित कवर्ड हलको लागि स्पाट खरीद	३११११	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	१००००००.००	०	१००००००.००
१६६	सिद्धी गणेश मा.वि.मा पूर्वाधार निर्माण	३१११२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१००००००.००	०	१००००००.००	१००००००.००
१६७	एम्बुलेस खरीद असहाय गाइवाढ्य संरक्षण अधियानका क्रममा सेम द लाईस्स संस्थालाई	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२३०००००.००	०	०	०	२३०००००.००
१६८	मूलपानी नगर अस्पताललाई एम्बुलेस खरीद	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००००००.००	०	०	०	२००००००.००
१६९	मेशिनरी तथा औजार (कम्प्युटर, त्यापटप, प्रिन्टर लगायत)	३११२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	०	१७७९,०००.००	०	०	१७७९,०००.००
१७०	मेशिनरी तथा औजार (कम्प्युटर, त्यापटप, प्रिन्टर लगायत)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१२२२०००.००	०	०	१२२२०००.००
१७१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय - नगद	३७४०००.००	०	०	०	३७४०००.००
१७२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	०	३६२६०००.००	३६२६०००.००
१७३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	०	२००००००.००	०	०	२००००००.००
१७४	हाउंडियर तथा सप्टवेयर निर्माण तथा खरीद	३११२४	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	०	५००००००.००	५००००००.००

“स्वच्छ, साक्षर, सुखाल्पन्तुक, विकाल्पनुस्त्री स्थानीय स्टरकार”



१७५	CC Camera जडान	३११४१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	५००००००.००	५०००००००.००	१००००००००.००
१७६	उज्ज्वलो नगर कार्यक्रम	३११४१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	५००००००.००	५०००००००.००	१००००००००.००
१७७	८ भद्रकाली पेट्रोल पम्प वेखि बजरंगावली चौक सम्मको सडक निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	४५००००.००	०	४५००००.००
१७८	५०/५० लागत जनसहभागितावाट योजना संचालन	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	०	३७५००००.००	४५०००००.००	३७५००००.००	१५०००००००.००
१७९	५०/५० लागत जनसहभागितावाट योजना संचालन	३११५१	जन सहभागिता - नगद	१५००००००.००	३७५०००००.००	३७५०००००.००	६०००००००.००	१५०००००००.००
१८०	अनन्तलिङ्गवरबाट पेस्थी ब्रह्मखेल सडक निर्माण	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	१५००००००.००	०	१५००००००.००
१८१	आगेटार मार्ग, वडा नं. ५	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	१५००००००.००	१५००००००.००	१५००००००.००
१८२	क्रमागत - २ नं. वडा कार्यालयवाट ढुँगचौरसम्म सडकमा रिटेनिङ्ग वाल र साइड ड्रेन निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२९२९०००.००	२९२९०००.००	२९२९०००.००	२९२९०००.००	८५९६०००.००
१८३	क्रमागत - २ नं. वडा कार्यालयवाट ढुँगचौरसम्म सडकमा रिटेनिङ्ग वाल र साइड ड्रेन निर्माण कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४९२०००००.००	०	०	४९२०००००.००
१८४	क्रमागत - आलापेट हेत्ये पोष्ट वेखि सूर्यमण्डलीसम्म सडक निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४७८०००००.००	४७८०००००.००	०	०	९५६०००००.००
१८५	क्रमागत - इचोट मार्ग सडक निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय - नगद	५९६३०००.००	५९६३०००.००	०	०	१०३२६०००.००
१८६	क्रमागत - एकता नगर कान्तिपुर क्याम्पस सडक निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३००५७५०.००	६०९९५००.००	३००५७५०.००	०	१२०२३०००.००
१८७	क्रमागत - कृष्ण मन्दिर - सिमल्सी - भाँगाडेल सडक निर्माण कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४६००००००.००	४६००००००.००	४६००००००.००	०	१३८००००००.००
१८८	क्रमागत - कृष्णचौर-बस्नेतगाउँ-झुलाडिक सडक निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३५५९०००.००	०	०	०	३५५९०००.००

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुधासुन्दर, विकासनुरूपी स्थानीय स्टाकाट”



“स्वच्छ, साक्षर, सुखाल्पवत्तुल, विकासमुद्धी इथानीय स्टरकर्ट”

१९९	क्रमागत - कांभे पुवरंगाउँ सडक निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४४९९०००.००	४४९९०००.००	०	०	८८२२०००.००
२००	क्रमागत - गणेश मन्दिर - बागमती सडक, पार्क हेत्यपोट - सर्यमण्डली उकालो सडक निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	५००००००.००	०	५००००००.००	१०००००००.००
२०१	क्रमागत - गागलफेदी वज्रयेगिनी सडकमा रिटेनिङ वाल र साईड झुन निर्माण कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४९३०००.००	०	०	०	२४९३०००.००
२०२	क्रमागत - गिता मन्दिर सडक निर्माण कार्य र कलम्यथली शान्तिमार्ग सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३१८००००.००	३१८००००.००	०	०	६३६००००.००
२०३	क्रमागत - गैरिनाथ मन्दिर - अधिकरीगाउँ - नवद्वारा मन्दिरसम्म सडक	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४११७०००.००	८२३४०००.००	४११७०००.००	०	१६४६८०००.००
२०४	क्रमागत - चिप्ले गौड हेत्यपोट सडक थामाथली सडक आनन्दनगर मार्ग र याडर सडक निर्माण कार्य	३११५१	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	३४४७०००.००	३४४७०००.००	०	०	६८९४०००.००
२०५	क्रमागत - चिप्लेहौडा-शिवमन्दिर सडक निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	५२८२०००.००	०	०	५२८२०००.००
२०६	क्रमागत - डुमादेवी भार्ग मनकामना मन्दिर देखि भल सडक बावाचोक फटसल सडक सज्जना टोल खहरे सडक गा.वि.स. धारा पेस्टी ब्रह्मखेल सडक निर्माण कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५३९१२००.००	५३९१२००.००	५३९१२००.००	१०७८२४००.००	२६१५६०००.००
२०७	क्रमागत - ढकालगाउँ-सान्तरी सडक, कारोखरी धाम सडक र सुवेदीगाउँ-श्वेतापुर सिमाना सम्मको सडक निर्माण कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५०००००.००	१५००००००.००	१५००००००.००	०	३७५०००००.००
२०८	क्रमागत - तेजविनायक गेट देखि निलवाराही मन्दिर जाने सडक निर्माण कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४४९००००.००	४४९००००.००	०	०	८९८००००.००
२०९	क्रमागत - त्रिवेणीचोक-थापाडाँडा-कृष्णचौर सडक र पिपलबोट-चाँपटारी-सिमल्सी सडक निर्माण कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४८७८०००.००	०	४८७८०००.००	०	९७५६०००.००
२००	क्रमागत - त्रिवेणीचोक-सुर्यमण्डली जाने चोकसम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१११०००००.००	१११०००००.००	०	०	२२२०००००.००



२०१	क्रमागत - थली सिंखडागाउँ र राधाकृष्ण नगर सडक निर्माण कार्य	३११५१	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	५०६४०००.००	०	०	०	५०६४०००.००
२०२	क्रमागत - धुव खड्काको घरदेखि वडा नं. ८ सम्मको सडक र नवदुर्गा टोल सडक विष्ट गाउँ सडक निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५५६४५००.००	५५६४५००.००	५५६४५००.००	५५६४५००.००	२२२५८००.००
२०३	क्रमागत - धुव खड्काको घरदेखि वडा नं. ८ सम्मको सडक र नवदुर्गा टोल सडक विष्ट गाउँ सडक निर्माण कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२५०००००.००	०	०	२५०००००.००
२०४	क्रमागत - नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण कार्य	३११५१	जिल्ला समन्वय समिति - नगद	०	२०००००००.००	२०००००००.००	१०००००००.००	५०००००००.००
२०५	क्रमागत - नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१९९६०५००.००	१९९६२५००.००	१९९६२५००.००	१९९६४५००.००	७६६५०००.००
२०६	क्रमागत - नाथेश्वरी बागमती सडक र बसपार्क आलापोट स्वास्थ्य चौकी सडकमा रिटेनिङ वाल र साइड ड्रेन निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	५००००००.००	०	०	५००००००.००
२०७	क्रमागत - पेसीकोला ब्रह्मघेल सडक सिमाना देखि गजरकोट सिंखडागाउँ सडक निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७५६००००.००	७५६००००.००	०	०	१५१२००००.००
२०८	क्रमागत - पाताली-लाकिला-साखिनटार- शंखवरापुँ सिमाना सम्मको सडक निर्माण कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४६३७२००.००	१२७४४००.००	१२७४४००.००	०	२३१८६०००.००
२०९	क्रमागत - पिपलबोट देखि लक्ष्मी नारायण मन्दिर, पुर्विनाथक मार्ग, सोमतीर्थ - गिताद्वी मार्ग सडक निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	५००००००.००	०	५००००००.००	१०००००००.००
२१०	क्रमागत - वस्तेमो ठिक कप्रवासे सडक र आस्या पार्टी प्यालेसदेखि मिलनचोक सम्मको सडक निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०९७८००.००	१२०३५६००.००	१२०३५६००.००	०	३००८९०००.००
२११	क्रमागत - बाघधारा - खत्रीपेखरी सडक, ब्रह्मघेल सुर्मेतो चौर - बाडागाउँ - सिमल्ली सडक र सुवेदीगाउँ नाइके टोल सडक निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७६०६०००.००	१५२९२०००.००	७६०६०००.००	७६०६०००.००	३८०३००००.००
२१२	क्रमागत - भद्रेश्वर महोदेव मन्दिर देखि दरसंचार कार्यालयसम्म सडक निर्माण कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६३७१५००.००	६३७१५००.००	०	०	१२७४३०००.००

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखासनत्युल, विकासमुद्धी स्थानीय स्टाकाट”



२१३	क्रमागत - भित्री सडकहरु निर्माण तथा प्रिमिक्स ओभरलेझा गर्ने कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४७७८५००.००	४७७८५००.००	४७७८५००.००	४७७८५००.००	११११४०००.००
२१४	क्रमागत - यस नगरपालिका वडा नं. ४, ५, ६, ८ र ९ अन्तर्गतका सडक तथा खहरे र खोल्चीमा टेवा पर्याल निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	४००००००.००	८००००००.००	८००००००.००	२०००००००.००
२१५	क्रमागत - राधाकृष्ण गैरिनाथ मार्ग सडक निर्माण कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८२१३०००.००	०	०	०	८२१३०००.००
२१६	क्रमागत - लाहुरेचोक बेखि काँडाघारी प्रहरी चौकीसम्म सडक निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६६९८०००.००	६६९८०००.००	०	०	१३३९६०००.००
२१७	क्रमागत - शहिदपार्क - कुँझेलगाउँ सडक, बाल्विसे - सिद्धी गण्डा मन्दिर सडक र अड्डापाटी - कागेश्वरी चक्रपथसम्म सडक निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	९४६२५००.००	९४६२५००.००	९४६२५००.००	९४६२५०००.००	३७८५००००.००
२१८	क्रमागत - संगाम टोल र ओम टोलको मध्य सडक, आदर्श टोल बेखि वडा नं. ७ को सिमानासम्मको मध्य सडक र तेजविनायकचोक - नसरी सडक निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	५००००००.००	०	५००००००.००	१०००००००.००
२१९	क्रमागत - सुन्दरीचोक दिर्घियु टोल सडक निर्माण कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३२४६०००.००	३२४६०००.००	०	०	६४९२०००.००
२२०	क्रमागत - सुन्दरीजल जाने सडक र पार्क-हेल्पोस्ट सडक निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४२९९०००.००	४२९९०००.००	०	०	८४३८०००.००
२२१	क्रमागत - सुर्पमण्डली जाने चोक - सातघाँ - श्वरापुर नगरपालिकाको सिमाना सम्मको सडक (कागेश्वरी चक्रपथ) निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५२६३५००.००	५२६३५००.००	०	०	१०५२७०००.००
२२२	क्रमागत - सुवेदीगाउँ - बगर लाकिला सडक निर्माण कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५५५९०००.००	०	०	०	५५५९०००.००
२२३	क्रमागत - हाउजिङ गेट - गजुरेल डाँडा - नेपाल डाँडा - किंकेट ग्राउण्ड हाइट सडक निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८६०२०००.००	८६०२०००.००	८६०२०००.००	८६०२०००.००	३४४०८०००.००

“स्वच्छ, स्कृच्छ, सुखाल्लब्धुल, विकाल्पनुस्त्री स्थानीय स्टरकार”



૨૨૪	જગતજંબા માર્ગ વડા નં. ૭	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બાંડફાઁડ - પ્રદેશ સરકાર - નગદ	૦	૦	૭૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૭૦૦૦૦૦.૦૦
૨૨૫	જહેરે ખહેરેમા વાલ નિર્માણ, વડા નં. ૪	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બાંડફાઁડ - પ્રદેશ સરકાર - નગદ	૦	૦	૧૦૦૦૦૦૦.૦૦	૧૦૦૦૦૦૦.૦૦	૧૦૦૦૦૦૦.૦૦
૨૨૬	કુરસંચારબાટ ભૈરવથાન જાને સડક, વડા નં. ૪	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બાંડફાઁડ - પ્રદેશ સરકાર - નગદ	૦	૦	૧૫૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૧૫૦૦૦૦૦.૦૦
૨૨૭	નાગદહ હાઇટ ફુયાલ ગાઉં સડકમા ટુંા છાને કાર્ય, વડા નં. ૪	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બાંડફાઁડ - પ્રદેશ સરકાર - નગદ	૦	૦	૫૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૫૦૦૦૦૦.૦૦
૨૨૮	ફૂંજીગત કન્ટિન્જેન્સી ખર્ચ	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બાંડફાઁડ - પ્રદેશ સરકાર - નગદ	૨૦૦૦૦૦૦.૦૦	૨૦૦૦૦૦૦.૦૦	૩૦૦૦૦૦૦.૦૦	૩૦૦૦૦૦૦.૦૦	૧૦૦૦૦૦૦૦.૦૦
૨૨૯	પાર્કબાટ સિમડાંડા નિસ્કને બાટો, વડા નં. ૧	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બાંડફાઁડ - પ્રદેશ સરકાર - નગદ	૦	૦	૫૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૫૦૦૦૦૦.૦૦
૨૩૦	બાચલી ટોલ માર્ગ, વડા નં. ૭	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બાંડફાઁડ - પ્રદેશ સરકાર - નગદ	૦	૦	૦	૭૦૦૦૦૦.૦૦	૭૦૦૦૦૦.૦૦
૨૩૧	મહાદેવ ખોલા કટાન નિયન્ત્રણ, વડા નં. ૪	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બાંડફાઁડ - પ્રદેશ સરકાર - નગદ	૦	૦	૫૫૦૦૦૦.૦૦	૦	૫૫૦૦૦૦.૦૦
૨૩૨	વડા નં. ૧ સ્થિત જિડી બેકરીબાટ ઘેણુખોલા જોડને ભિત્તી સડક	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બાંડફાઁડ - પ્રદેશ સરકાર - નગદ	૦	૦	૧૦૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૧૦૦૦૦૦૦.૦૦
૨૩૩	વડા નં. ૧ સ્થિત ભેલાબોટ ભિત્તી સડક નિર્માણ	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બાંડફાઁડ - પ્રદેશ સરકાર - નગદ	૦	૦	૧૦૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૧૦૦૦૦૦૦.૦૦
૨૩૪	વડા નં. ૧ સ્થિત મહાકાળી કલબ હુંદે પુનાનો બાટો (પ્રદિપ થાપાકો ઘર હુંદે) લામી ડાંડા જાને બાટો	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બાંડફાઁડ - પ્રદેશ સરકાર - નગદ	૦	૦	૧૫૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૧૫૦૦૦૦૦.૦૦
૨૩૫	વડા નં. ૨ સ્થિત દેવીથાન માર્ગ સુર્યમણ્ડલી સડક ઢાલાન	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બાંડફાઁડ - પ્રદેશ સરકાર - નગદ	૦	૦	૧૦૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૧૦૦૦૦૦૦.૦૦
૨૩૬	વડા નં. ૬ સ્થિત ક્રિકેટ હાઇટ મનકામના ટોલ જાને સડકમા વાલ તથા રેલિઝ નિર્માણ	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બાંડફાઁડ - પ્રદેશ સરકાર - નગદ	૦	૦	૧૦૦૦૦૦૦.૦૦	૧૦૦૦૦૦૦.૦૦	૧૦૦૦૦૦૦.૦૦
૨૩૭	વડા નં. ૬ સ્થિત રાજારામ ખનાલકો ઘર હુંદે સનથાને ટાર રાધાકૃષ્ણ મંદિર જાને બાટો નિર્માણ કાર્ય	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બાંડફાઁડ - પ્રદેશ સરકાર - નગદ	૦	૦	૧૦૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૧૦૦૦૦૦૦.૦૦

“સ્વભાવ, સ્વધ્યાત્મ, સ્વધ્યાત્મન, સ્વધ્યાત્મનુષ્ઠી સ્થાનીય સાટકાટ”



२३८	वडा नं. ७ स्थित बद्रि पुढासैनीको घर हैंड विष्णु जमकट्टुलको घर सम्मको सडक निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	१००००००.००	०	१००००००.००
२४०	सडक वोर्डबाट स्वीकृत बजेटबाट योजना संचालनका लागि Matching Fund वापतको रकम	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	२१५००००.००	२१५००००.००	२१५००००.००
२४१	स्थानीय सडक तथा फूल	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१००००००.००	२००००००.००	२००००००.००	५००००००.००
२४२	समपूरक - काल्याको पसलबाट महादेव डोल सडक निर्माण कार्य	३११५१	वामती प्रदेश - नगद अनुदान	०	०	३७४७७५०.००	११२४३२५०.००	१४९९९०००.००
२४३	समपूरक - भोलबोटबाट बाल उद्धार मा.वि.सम्मको सडक निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	३७४७२५०.००	११२४१७५०.००	१४९८९०००.००
२४४	समपूरक - सातघटे - अधिकारीगाउँ - पिपलडाँडा - मणिचुड सडक	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	६००००००.००	६००००००.००	१२००००००.००
२४५	समपूरक-काल्याको पसलबाट महादेव डोल सडक निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	३७४७७५०.००	३७४७७५०.००	७४९५५००.००	१४९९९०००.००
२४६	समपूरक-भोलबोटबाट बाल उद्धार मा.वि. सम्मको सडक निर्माण कार्य	३११५१	वामती प्रदेश - नगद अनुदान	०	३७४७२५०.००	३७४७२५०.००	७४९४५००.००	१४९८९०००.००
२४७	साविक गागलफेदी ६ मा कुल देवता मन्दिर जाने सडक निर्माण	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	१००००००.००	०	१००००००.००
२४८	सिंखडागाउँ सडकमा ढल हाल्ने कार्य	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	३५०००००.००	३५०००००.००	७००००००.००
२४९	सिंद्धी गणेश मार्ग वडा नं. ६	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	१००००००.००	०	१००००००.००
२५०	क्रमागत - काँडाघारी खानेपानी आयोजनाबाट खानेपानी वितरणको लागि एच.डि.पि. र डि. आइप. पाइप विळ्ठ्याउन माटो खन्ने र पुनि कार्य	३११५५	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९३२०००.००	०	०	०	९३२०००.००



२५१	क्रमागत - आलपेट खानेपानी आयोजनाको लागि RCC Reservoir ट्र्याकी निर्माण कार्य	३११५६	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५०००००.००	२५०००००.००	०	०	५००००००.००
२५२	क्रमागत - क्रमागत - काँडाघारी खानेपानीको पाइप लाइन विस्तारको लागि पाइप विद्युत्तान खनने पुँर र कालोपत्रे गर्ने कार्य	३११५६	जिल्ला समन्वय समिति - नगद	०	५००००००.००	०	५००००००.००	१०००००००.००
२५३	क्रमागत - क्रमागत - काँडाघारी खानेपानीको पाइप लाइन विस्तारको लागि पाइप विद्युत्तान खनने पुँर र कालोपत्रे गर्ने कार्य	३११५६	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५००००००.००	५००००००.००	५००००००.००	५०००००००.००	२०००००००.००
२५४	क्रमागत - काँडाघारी खानेपानी आयोजनाको ओमरहेड र अन्तर्राउण्ड ट्र्याकी निर्माण कार्य	३११५६	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२९२८०००.००	०	०	०	२९२८०००.००
२५५	भुक्तानी - काँडाघारी खानेपानी आयोजनाबाट खानेपानी वितरणको लागि आवश्यक पर्ने एच.डि.पि. पाइप र डि.आई पाइपको लागि आवश्यक पर्ने फिटिङ्सहरू खरिद गरी निर्माण स्थलसम्म ढुवानी गर्ने कार्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४९३३०००.००	०	०	०	४९३३०००.००
२५६	सार्वजनिक घुमिस्त शैचालय खरिद तथा संचालन	३११५८	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१५०००००.००	०	०	१५०००००.००
२५७	१ नं. बडाको प्रशासनिक भवन निर्माण कार्य	३११५९	जिल्ला समन्वय समिति - नगद	०	५००००००.००	१०००००००.००	५०००००००.००	२०००००००.००
२५८	अर्द्धारेश्वर मन्दिरमा ट्र्स निर्माण , बडा नं. ७	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	१००००००.००	०	१००००००.००
२५९	आदर्श टोलको सामुदायिक भवनमा शैचालय तथा गेट निर्माण, बडा नं. ८	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	४५००००.००	०	०	४५००००.००
२६०	आलपेट स्वास्थ्य चौकीमा प्रशुती प्रतिशालय (कोठा) निर्माण	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	६५००००.००	०	६५००००.००
२६१	एकता बस्ती पहिरो नियन्त्रण, बडा नं. ७	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	७०००००.००	०	७०००००.००



“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखासन्तुल, विकासनुरूपी स्थानीय साटकाट”

२६२	क्रमागत - क्रमागत - कान्तिपुर क्याम्पस भवन निर्माण कार्य	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	२९०००००.००	२९०००००.००	०	५८०००००.००
२६३	क्रमागत - कृषि उत्पादन संकलन केन्द्र निर्माण कार्य	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३७००००.००	०	०	०	३७००००.००
२६४	क्रमागत - मूलपानी नगर अस्पताल पूर्वाधार निर्माण कार्य	३११५९	वामती प्रदेश - नगद अनुदान	१४९१०००.००	०	०	०	१४९१०००.००
२६५	क्रमागत - मूलपानी नगर अस्पतालमा अक्सिजन उत्पादन गर्ने प्लान्ट (Oxygen Generation Plant) जडान गर्नको लागि आवश्यक पर्ने उपकरण खरिद गरी जडान गर्ने कार्य तथा अस्पतालभित्र पाइप लाईन जडान गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६५०००००.००	०	०	०	६५०००००.००
२६६	क्रमागत - महादेव खोला पुल निर्माणस्थलमा डाइमर्सन निर्माणका लागि ह्याम पाइप खरिद गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४५०००.००	०	०	०	१४५०००.००
२६७	क्रमागत - यस नगरपालिका बडा नं. ३, ६ र ८ मा पहिरो नियन्त्रण गर्ने कार्य	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	५००००००.००	०	५००००००.००	१०००००००.००
२६८	क्रमागत - शहिद आदर्श क्याम्पस भवन निर्माण	३११५९	वामती प्रदेश - नगद अनुदान	६१३६०००.००	०	०	०	६१३६०००.००
२६९	क्रमागत - शहिद आदर्श क्याम्पस भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बांडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४६३७०००.००	४६३७०००.००	४६३७०००.००	४६३७०००.००	१८५४८०००.००
२७०	किसनजी अध्ययन तथा अनुसन्धान केन्द्र निर्माण	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	५००००००.००	५००००००.००	५००००००.००	१५००००००.००
२७१	खेलकुद्र पूर्वाधार निर्माण	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	२९०००००.००	२९०००००.००	२९०००००.००	८७०००००.००
२७२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	२०००००००.००	३०००००००.००	३०००००००.००	८०००००००.००
२७३	जगतजंग पार्क निर्माण कार्य	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	१५०००००.००	०	१५०००००.००
२७४	नागदह जेठ तथा युवा क्लबमा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	१००००००.००	०	१००००००.००

“स्वच्छ, साक्षर, सुखाल्पन्तुल, विकासनुस्त्री स्थानीय स्टरकार”



२७४	प्रहरी प्रभाव काँडाघारीमा प्रतिश्वालय तथा उद्धार कक्ष निर्माण	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	७०००००.००	०	७०००००.००
२७५	पार्क निर्माण तथा शहरी सौन्दर्योक्तरण	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	१००००००.००	१००००००.००	२००००००.००
२७६	बाघधारा पार्क भूम्य नियन्त्रण (RRT)	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	५०००००.००	०	०	५०००००.००
२७७	भैमाल यवा क्लब - कवर्ड हलको लागि स्टाट खारेद, वडा नं. ९	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	१००००००.००	०	१००००००.००
२७८	भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१००००००.००	१००००००.००	२००००००.००	४००००००.००
२८०	मुक्तिनाथ मन्दिरमा ढुङ्गा छाप्ने कार्य, वडा नं. ७	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	१००००००.००	०	१००००००.००
२८१	लझ्मी नारायण मन्दिर सिढी पुनर्निर्माण एवं स्कूल कार्यक्रम, वडा नं. ७	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	१००००००.००	०	१००००००.००
२८२	वडा नं. १ ठुलाडिक स्थित महाकाली देवी भजन मण्डली वाच्यावादन सामाजि खरिद	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	३०००००.००	०	०	३०००००.००
२८३	वडा नं. २ तामाङ्ग वर्स्तीमा सांख्यूक्तिक सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	५०००००.००	०	५०००००.००
२८४	वडा नं. ४ डाँडिंग स्थित लझ्मीनारायण मन्दिरको भैतिक संरचना निर्माण	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	५०००००.००	०	५०००००.००
२८५	वडा नं. ६ वस्ते अस्मिका परियारसमेतको सडक विस्तारको क्रममा भैतिक एको घर निर्माण	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	७०००००.००	०	०	७०००००.००
२८६	वडा नं. ६ स्थित भुलचोक नेवारी सांख्यूक्तिक भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	१५०००००.००	०	१५०००००.००
२८७	वडा नं. ६ स्थित मूलपानी चौरामा माटो फिलिङ्ग र गोल पोष्ट निर्माण कार्य	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	१००००००.००	०	१००००००.००
२८८	वडा नं. ७ स्थित खहरे नियन्त्रणको लागि टेवा पर्खाल निर्माण	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१२५००००.००	१२५००००.००	०	२५०००००.००
२८९	विश्वान्ती पार्क, वडा नं. ७	३११५९	राजस्व बांडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	१००००००.००	०	१००००००.००



२९०	सुवेदीगाउँ चापावोटमा सेतीदेवी माता मन्दिर निर्माण, वडा नं. १	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	५०००००.००	०	५०००००.००
२९१	संस्कृति सम्पदा पूर्वधार निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	१००००००.००	१००००००.००	२००००००.००
२९२	साविक गोठाटर गा.वि.स. वडा नं. १ मा पार्क निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	०	१५०००००.००	१५०००००.००
२९३	सिंखडागाउँ चौलानारायण मन्दिर पहिरो नियन्त्रण, , वडा नं. ४	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	०	५०००००.००	५०००००.००
द०३३५४०१२०१ कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका वडा नं.१								
२९४	पानी तथा विजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	७००००.००	७००००.००
२९५	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१०००.००	२१०००.००	२१०००.००	७००००.००	७००००.००
२९६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००.००	१००००.००	१५०००.००	१५०००.००	५००००.००
२९७	कार्यालय सामान तथा सेवाहरु	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८४०००.००	८४०००.००	८४०००.००	२८०००.००	२८०००.००
२९८	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०००.००	१५०००.००	१५०००.००	१५०००.००	६००००.००
२९९	सामाजिक तथा आर्थिक क्षेत्र तर्फ विविध कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२३४११३.००	२३४११३.००	४६८२२६.००	२३४११३.००	११७०५६५.००
३००	क्रमागत भलिवल व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण तथा खेलकुद्द सामाजिक खरिद गर्ने कार्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४६२०००.००	०	०	०	४६२०००.००
३०१	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७४०००.००	०	०	०	७४०००.००
३०२	विविध खर्च (अतिथि सत्कार)	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८८०००.००	८८०००.००	१३२०००.००	१३२०००.००	४४००००.००
३०३	आर्थिक सहायता	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०११३.००	४०११३.००	५३४८४.००	६६८५५.००	२००५६५.००
३०४	* मनकामना मन्दिरको बाटो निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१००००००.००	०	०	१००००००.००



३०५	क्रमागत- कृष्ण मार्ग बाटो निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	६७२०००.००	०	०	०	६७२०००.००
३०६	क्रमागत -भिमेश्वर मन्दिर तथा सामुदायिक भवन जिर्णद्वारा गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	९६००००.००	०	०	०	९६००००.००
३०७	क्रमागत -सिंधी गणेश माथ्यामिक विद्यालय पुर्व दक्षिणपूर्वीको विद्यालय प्रवेश मार्ग निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	६३००००.००	०	०	०	६३००००.००
३०८	क्रमागत-चापाँबोट कृष्ण सडक निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२८८०००.००	०	०	०	०	२८८०००.००
३०९	क्रमागत-भिमसेनथान जाने बाटो निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४८००००.००	०	०	०	०	४८००००.००
३१०	कियापुत्री ट्रस निर्माण पिपलदाँडा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१५००००.००	०	०	०	१५००००.००
३११	कियापुत्री ट्रस निर्माण १ वटा नयाँबर्सी (खन्तीटोल)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००.००	०	०	०	०	१५००००.००
३१२	कुलापारी सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	६०००००.००	०	०	०	६०००००.००
३१३	गुम्बा डाँडा सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७०००००.००	०	०	०	७०००००.००
३१४	चामुङ्डा मन्दिरबाट सुनार बस्ती बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७०००००.००	०	०	०	७०००००.००
३१५	ढकाल गाउँ भित्री सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४०००००.००	०	०	०	४०००००.००
३१६	ढकालगाउँ ढिकुरे पाटी	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१५००००.००	०	०	०	१५००००.००
३१७	तामाङ्ग गाउँ हुँदै रविन्द्रको घर मुनीको बाटो निर्माण कार्य।	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	०	०	०	०	५०००००.००
३१८	थिङ्ग टोल सडक खोल्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००.००	०	०	०	०	१५००००.००
३१९	नवराज अधिकारीको घरबेबि चौलागाई टोलसम्मको सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००.००	०	०	०	०	३०००००.००
३२०	नगदह मार्ग	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०००००.००	०	०	०	०	७०००००.००

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखासन्तुल, विकासनुर्झी स्थानीय साटकाट”



३२१	पानी विनाटार तथा सुर्यमुखि टोल सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०००००.००	५०००००.००	०	१००००००.००
३२२	सेतीदेवी मार्ग पुवार गाउँ	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	३०००००.००	०	०	३०००००.००
३२३	सविधान मार्ग कामी डाँडा पश्चिम तरफको बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२०००००.००	०	०	२०००००.००
३२४	सिद्धी गणेश मन्दिरबाट पिपल डाँडा सुनार टोल बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७०००००.००	०	०	७०००००.००
३२५	क्रमागत-भैरवनाथ ममी सिंचाई कूलो निर्माण गर्ने कार्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४८००००.००	०	०	०	४८००००.००
३२६	क्रमागत-अधिकारी गाउँ खानेपानी आयोजना	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१२०१०००.००	०	०	१२०१०००.००
३२७	* ढुँगचौर संरक्षण गर्ने कार्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	१५०००००.००	०	१५०००००.००
३२८	* पारसीदेवी मन्दिरमा निर्माण कार्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०००००.००	०	५०००००.००	०	१००००००.००
३२९	* फिटनेस सामाग्री खरिद तथा जडान कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०००००.००	०	०	५०००००.००
३३०	* भिमेश्वर मार्गमा पहिरो नियन्त्रण गर्ने कार्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००००००.००	१०००००००.००	०	०	२००००००.००
३३१	* सिरानटोल क्रियापुरी भवन निर्माण गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०००००.००	०	५०००००.००
३३२	कुर्केल गाउँ ढिकुरे पाटी निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२०००००.००	०	०	२०००००.००
३३३	क्रमागत- कागेश्वरी महादेव मन्दिरमा कागेश्वरी मन्दिर सिंहि निर्माण तथा जिर्णद्वार गर्ने कार्य भक्तानी हुन ढुट्ट भएको।	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००००.००	०	०	१०००००००.००
३३४	क्रमागत- क्रियापुरी भवन निर्माण गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	११७२०००.००	०	०	११७२०००.००
३३५	क्रमागत-क्रियापुरी द्रूस निर्माण गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४८००००.००	०	०	४८००००.००

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखाल्पन्तुत, विकाल्पनुस्त्री हस्तानीय स्वरूप”



३३६	क्रमागत-कल देवता दोलखा भिसेन मान्दर निर्माण गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५४०००.००	०	०	०	१५४०००.००
३३७	क्रमागत-झुलाडिक सामुदायिक भवन तथा जेठ नागरिक चौतारो निर्माण गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	०	०	०	५०००००.००
३३८	क्रमागत-ठकाल गाउँमा सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	६६७०००.००	०	०	६६७०००.००
३३९	क्रमागत-भिमेश्वर मन्दिर जीणेश्वर गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१६८००००.००	१६८००००.००	०	३३६००००.००
३४०	कियापुत्री ट्रस निर्माण सुनार गाउँ	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००.००	०	०	०	१५००००.००
३४१	खानेपानी सुदूरीकरण/ कुवा निर्माण तथा संरक्षण सानटारी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२०००००.००	०	०	२०००००.००
३४२	धारा डाँडा ठक्कर बहादुरको घरदेखि कागेश्वरी मन्दिरसम्म पैदल सिंदी बनाउने।	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.००	०	०	०	२०००००.००
३४३	माणिलेङ्गवर मन्दिरको प्राङ्गण निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	६०००००.००	०	६०००००.००
३४४	रामजानकी मार्ग रेलिङ्ग	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	६०००००.००	०	०	६०००००.००
३४५	विपद् व्यवस्थापन तथा मर्मत संभार (RRT)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१४०००००.००	७०००००.००	७०००००.००	७०००००.००	३५०००००.००
३४६	क्रमागत-जेठ नागरिक मानव सेवा आश्रम भवन निर्माण गर्ने कार्य	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५६५५००.००	५६५५००.००	०	०	११३१००.००
३४७	संगित सामाजी खरिद	३१५९९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	४०००००.००	०	०	४०००००.००
द०३३५४०९२०२ कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका वडा नं.२								
३४८	पानी तथा विजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२०००.००	१२०००.००	१२०००.००	४०००.००	४००००.००
३४९	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००.००	६०००.००	६०००.००	६०००.००	२४०००.००

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखासन्तुल, विकासनुस्थी स्थानीय साटकाट”



३५०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५००.००	४५००.००	४५००.००	४५००.००	१६०००.००
३५१	बडाको सवारी साधनको लागि इन्धन	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००.००	४०००.००	६०००.००	६०००.००	२००००.००
३५२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००.००	६०००.००	९०००.००	९०००.००	३००००.००
३५३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२०००.००	२२०००.००	३३०००.००	३३०००.००	११००००.००
३५४	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००.००	६०००.००	९०००.००	९०००.००	३००००.००
३५५	सरसफाई सेवा खर्च (फोहोरमैला व्यवस्थापन)	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००.००	३०००.००	३०००.००	३०००.००	१२०००.००
३५६	महिला तथा स्वास्थ्य लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	३३५०००.००	०	०	३३५०००.००
३५७	कृषि तथा पशुपालन तथा लैंकितवर्ग युवा खेलकुद तथा जेष्ठ नारायणीक कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	३३६८०९.००	०	०	३३६८०९.००
३५८	कृषि, कृषि सङ्कर तथा पशुपालन तथा लैंकित वर्ग केन्द्रीय कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००.००	०	०	०	४०००००.००
३५९	विविध खर्च	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६६०००.००	६६०००.००	९९०००.००	९९०००.००	३३००००.००
३६०	आर्थिक सहायता	२७१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००००.००	३००००.००	३००००.००	१०००००.००	१०००००.००
३६१	क्रमागत - तल्लो आलापेट भित्री सडकमा ढुङ्गा छाने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	६७२०००.००	०	०	६७२०००.००
३६२	क्रमागत - बाल विकास मा.वि.को CLPIU द्वारा प्रस्तावित नौ कोठे भवन निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०३१०००.००	०	०	१०३१०००.००
३६३	क्रमागत - माथिल्लो आलापेट सङ्कर निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४८००००.००	०	०	०	४८००००.००
३६४	क्रमागत RRT महादेव खोलामा फलामे पुल निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	०	०	०	१०००००.००

“स्वच्छ, साक्षर, सुखाल्पन्तुक, विकाल्पनुस्त्री स्थानीय स्टरकर्ट”





“स्वच्छ, स्पष्ट, स्थान, सुधासन्तुल, विकासनुरूपी स्थानीय सटकाट”

३६५	तल्लो आलापेट सडक (तर्खाँछे मार्ग ढुङ्गा छाने, नाथेश्वरी मार्ग स्ल्याप राख्ने)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१००००००.००	०	०	१००००००.००
३६६	पिपलबोटवाट सुनारटोल जाने सडक निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४८८०००.००	०	०	४८८०००.००
३६७	फुयालराउंट टार सडकमा ढुङ्गा छाने	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४०००००.००	०	०	४०००००.००
३६८	माथिल्लो आलापेट सडक (साविक बडा नं ५ र ६ को सिमाना बाटो विस्तार, बायोका मार्ग ढुङ्गा छाने, सिगारे ओपीको कुवा संरक्षण)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१००००००.००	०	०	१००००००.००
३६९	बडा नं ३ थापाराउं र बस्तेताराउंको निर्माण भएको कियापुंची भवनमा शौचालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००.००	०	०	०	४०००००.००
३७०	सर्पमण्डली सडक	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	६०००००.००	०	०	६०००००.००
३७१	* अमरनाथ धाम मन्दिरमा ढुङ्गा छाने तथा सिंडी निर्माण गर्ने कार्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७०००००.००	०	०	०	७०००००.००
३७२	* जडिकुँड सडक पहिरो नियन्त्रण कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१००००००.००	१००००००.००
३७३	क्रमागत - आलापेट खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिको कार्यालय मर्मत तथा खारेगान गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१८५०००.००	१८५०००.००
३७४	क्रमागत - नेपाल बाल संगठन विधालय सामुदायिक भवन मर्मत सहित स्मृति खेल मैदानाञ्चमन जिम निर्माण धाराको पाखो	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२८००००.००	०	०	२८००००.००
३७५	जरिकुँड पेशवरी संरक्षण र निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५०००००.००	५०००००.००
३७६	फुयाल तथा धिमालको लागि कियापुंची भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४०००००.००	०	४०००००.००	

३७७	विपद् व्यवस्थापन तथा मर्मत सम्मार (RRT)	३११५९	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	७०००००.००	७०००००.००	७०००००.००	१४०००००.००	३५०००००.००
३७८	शान्ति पार्क सौन्दर्य निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२०००००.००	०	०	२०००००.००
३७९	सांस्कृतिक संरक्षण, पार्टी तथा मठ मन्दिर	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०००००.००	०	०	५०००००.००
८०३३५४०१२०३ कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका वडा नं.३								
३८०	पाणी तथा विजुली खर्च	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०४००.००	१०४००.००	१५६००.००	१५६००.००	५२०००.००
३८१	संचार महसुल खर्च	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००.००	१००००.००	१५०००.००	१५०००.००	५००००.००
३८२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्मार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००.००	१००००.००	१५०००.००	१५०००.००	५००००.००
३८३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३४०००.००	३४०००.००	५१०००.००	५१०००.००	१७००००.००
३८४	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा संचालन तथा भैंपरि आउने कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	३०००००.००	०	०	३०००००.००
३८५	गणेश भैरव रथ जात्रा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१२५०००.००	०	०	१२५०००.००
३८६	क्षमता विकास तथा आयमूलक कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	२०००००.००	२०००००.००
३८७	जेठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१७२०००.००	०	०	१७२०००.००
३८८	युवा तथा खेलकुद तर्फ	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७८०००.००	०	०	७८०००.००
३८९	विभिन्न कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१०००००.००	१०००००.००
३९०	आर्थिक सहायता	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१२५०००.००	०	०	१२५०००.००
३९१	महिला तथा बालबालिका आयमूलक कार्यक्रम	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१५००००.००	०	०	१५००००.००

“स्वच्छ, साक्षर, सुखाल्पन्धुल, विकाल्पन्त्री हस्तानीय स्टटकार”



३९२	विविध खर्च	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००००.००	६००००.००	९००००.००	९००००.००	३०००००.००
३९३	एकता टेल ठडो बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२८८०००.००	०	२८८०००.००
३९४	क्रमागत - एकता टेल ठडो बाटो सडक निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००.००	०	०	०	३०००००.००
३९५	क्रमागत - ठुला गान्ने भित्री सडक निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५७६०००.००	०	०	५७६०००.००
३९६	क्रमागत - ब्रह्मखेल गागल सडकको भद्रवास खण्डमा नाली निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४८००००.००	०	०	४८००००.००
३९७	क्रमागत - भटमासे निखिलधाम सडक ढलान गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२९१२०००.००	०	०	२९१२०००.००
३९८	क्रमागत - मनन्तार भित्री सडक निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३८४०००.००	३८४०००.००	
३९९	क्रमागत - सिमल्सी झाँगाडेल सडक निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१८७२०००.००	१८७२०००.००	
४००	क्रमागत - वरालटोल सडक निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५७६०००.००	०	०	०	५७६०००.००
४०१	क्रमागत- वि.पि. चोक सडक ढल निकास निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३०००००.००	३०००००.००	
४०२	ठूलो गान्ने सडक ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३५००००.००	०	३५००००.००
४०३	विवेणी चोक भित्री बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४०००००.००	०	०	४०००००.००
४०४	भटमासे सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७०००००.००	०	०	७०००००.००
४०५	मनन्तार भित्री बाटो ढुङ्गा छाप्ने	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००.००	०	०	०	३०००००.००
४०६	साविक वडा नं.५ भित्री सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	८०००००.००	०	०	८०००००.००
४०७	सिमल्सी ठडो बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०००००.००	०	०	०	७०००००.००

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखासन्तुल, विकासनुरूपी स्थानीय साटकाट”



४०८	मूळ संरक्षण	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०००००.००	०	०	५०००००.००
४०९	क्रमागत -थापाडाँडा पाटी चौर सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१५५९०००.००	१५५९०००.००
४१०	पर्ति जम्मा सिमाइन तथा संरक्षण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२५००००.००	०	०	२५००००.००
४११	विपद् व्यवस्थापन तथा मर्मत सम्मार (RRT)	३११५९	राजस्व बङ्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७०००००.००	७०००००.००	७०००००.००	१४०००००.००	३५०००००.००
४१२	सरस्वती मन्दिर मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	३०००००.००	३०००००.००
द०३३४०१२०४ कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका वडा नं.४								
४१३	पाणी तथा विजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	७०००.००	७०००.००
४१४	संचार महसुल खर्च	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०००.००	८०००.००	१२०००.००	१२०००.००	४००००.००
४१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्मार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००००.००	४००००.००	६००००.००	६००००.००	२०००००.००
४१६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००.००	५००००.००	७५०००.००	७५०००.००	२५००००.००
४१७	पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२५००.००	२५००.००	५०००.००
४१८	क्रमागत-तिन महिने सिलाई- तालिम-दिदि फाउन्डेशन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३९९८००.००	०	३९९८००.००
४१९	उदयोषण तालिम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००.००	०	०	०	५००००.००
४२०	गोणेश भैरव जात्रा व्यवस्थापन तथा संस्कृति संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२०००००.००	०	२०००००.००
४२१	जेठ नागारिक, महिला बालबालीका, दलित अपाहू, जनजाति क्षमता विकास कार्यक्रम तर्फ	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२५००००.००	०	०	२५००००.००
४२२	अतिथि सत्कार विविध खर्च	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४८०००.००	४८०००.००	७२०००.००	७२०००.००	२४००००.००





“સ્વચ્છ, સક્ષમ, દુઃખાસ્પત્રુલ, વિકાસનુંથી સ્થાનીય સટકાટ”

४२३	अन्य सामाजिक सुક्षा तथा आर्थिक सहायता	२७१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००.००	१५०००.००	१००००.००	१५०००.००	५००००.००
४२४	ક્રમાગત - પદ્મા ધારો ગોરટો બાટો નિર્માણ ગર્ને કાર્ય	३११५१	આન्तરિક શ્રોત - નગદ	८७५०००.००	०	०	०	८७५०००.००
४२५	ક્રમાગત - બાધધારા નિર્માણ સામુદ્રાયિક ભવન નિર્માણ ગર્ને કાર્ય	३११५१	આન्तરિક શ્રોત - નગદ	०	८८७०००.००	०	०	८८७०००.००
४२६	ક્રમાગત - રાધાકૃષ્ણ માર્ગ ભૂતામ્પુર સડક નિર્માણ કાર્ય	३११५१	આન्तરિક શ્રોત - નગદ	०	१९२८०००.००	०	०	१९२८०००.००
४२७	ક્રમાગત - સત્યાટાર સડક નિર્માણ ગર્ને કાર્ય	३११५१	આન्तરિક શ્રોત - નગદ	०	७६८૦૦૦.૦૦	०	०	७६८૦૦૦.૦૦
४२८	ક્રમાગત - સિંહદા ગાઉં ઢલ નિર્માણ ગર્ને કાર્ય	३११५१	આન्तરિક શ્રોત - નગદ	०	०	१३१६૦૦૦.૦૦	०	१३१६૦૦૦.૦૦
४२९	ક્રમાગત - નયાંંગાઠી માફગાઉં સડક નિર્માણ ગર્ને કાર્ય	३११५१	આન्तરિક શ્રોત - નગદ	११३६૦૦૦.૦૦	११३६૦૦૦.૦૦	०	०	२२७૨૦૦૦.૦૦
४३०	મહાબેવબસ્તી ટેલ જાને બાટો ઢલાન	३११५१	આન्तરિક શ્રોત - નગદ	०	०	१४८૦૦૦.૦૦	०	१४८૦૦૦.૦૦
४३१	રાધાકૃષ્ણ મન્દિર હુદૈ પાની ટ્યાંગ્ઝાને બાટો	३११५१	આન्तરિક શ્રોત - નગદ	०	५०००००.૦૦	०	५०००००.૦૦	१૦૦૦૦૦૦.૦૦
४३२	વડા નં-૪ અન્તર્ગત કાગેશ્વરી ચક્રપથ સડકમા ઢલ નિર્માણ	३११५१	આન्तરિક શ્રોત - નગદ	०	०	१૨૦૦૦૦૦.૦૦	०	૧૨૦૦૦૦૦.૦૦
४३३	સાનો હરિકો ઘર હુદૈ હરિ થાપાકો ઘર સડક નિર્માણ	३११५१	આન्तરિક શ્રોત - નગદ	०	०	०	५०००००.૦૦	५०००००.૦૦
४३४	ક્રમાગત - ચમ્પક વિનાયક મન્દિરલાઈ સા રેમન લગાટકા કાર્ય ગર્ને	३११५९	આન्तરિક શ્રોત - નગદ	६११૦૦૦.૦૦	०	०	०	६११૦૦૦.૦૦
४३५	ક્રમાગત - ચૌલાનગારયણ આધારભૂત વિધાલય પર્વતાલ નિર્માણ ગર્ને કાર્ય	३११५९	આન्तરિક શ્રોત - નગદ	०	१३७५૦૦૦.૦૦	०	०	१३७५૦૦૦.૦૦
४३६	ક્રમાગત - પંચકન્યા મન્દિર પુન: નિર્માણ ગર્ને કાર્ય	३११५९	આન्तરિક શ્રોત - નગદ	१३३૦૦૦૦.૦૦	०	०	०	१३३૦૦૦૦.૦૦
४३७	ક્રમાગત - ભક્તિદેવ મહાદેવ મન્દિરમા સત્તલ નિર્માણ ગર્ને કાર્ય	३११५९	આન्तરિક શ્રોત - નગદ	१३૦૦૦૦૦.૦૦	०	०	०	१३૦૦૦૦૦.૦૦

४३८	क्रमागत - मन्जुश्री मन्दिरमा संरोगन र भैरव थापन जाने बाँकी सडक ढलान गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०९७०००.००	०	०	१०९७०००.००
४३९	क्रमागत - वडा नं ४ ब्रह्मघेल ढुँधारा टोलको सडकमा सि.सि. क्याम्पस जडान गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१३७८०००.००	१३७८०००.००
४४०	क्रमागत - सिखडा गाउँ पहिरोमा माटो फिलिङ्ग गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	०	०	०	१०००००.००
४४१	क्रमागत - सेमलिङ्गवर मन्दिर थप मर्मत गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३८०००००.००	०	०	०	३८०००००.००
४४२	क्रमागत RRT बाघधारा पहिरो नियन्त्रण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१०००.००	१०००.००
४४३	चनलटार आधारभूत विद्यालयलाई विद्यालयको निर्माण भैरवहेलको भवनमा भएको डिजाइन परिमार्जनको कारण शिथा विकास समन्यन एकार्ड्वाट विद्यालयमा प्राप्त हुने रकममा मुत्याङ्कन अनुसार नपुँ हुने थप रकम विद्यालय खातामा भक्तानी गर्ने	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१४९०००००.००	१४९०००००.००	०	२९८००००.००
४४४	पन्चकन्या मन्दिर अपुरोक्ताम पुरा गर्ने	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०००००.००	५०००००.००	०	१००००००.००
४४५	पुरानो परम्परागत धारा मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	२०००००.००	२०००००.००
४४६	बोजेनी ढोलको धारो निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	०	०	०	१०००००.००
४४७	विपद व्यवस्थापन तथा मर्मत संभार (RRT)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७०००००.००	७०००००.००	७०००००.००	१४०००००.००	३५०००००.००
४४८	साविक ३ नम्बर वडामा पितृ मित्रश्वर महादेव मन्दिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	६०००००.००	०	६०००००.००	१२०००००.००
४४९	साविक ५ मा खुल्ला व्यायमशाला	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१००००००.००	०	०	१००००००.००

“स्वच्छ, साक्षर, सुखाल्पन्तुक, विकाल्पन्तुकी स्थानीय स्टरकाट”



४५०	सिंधडा गाँउको ठूलो धारा मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०००००.००	०	०	०	८०००००.००
४५१	सिंधडा गाँउमा सडक बत्ती राख्ने	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.००	०	०	०	२०००००.००
ट०३३५४०१२०५ कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका बडा नं.५								
४५२	पानी तथा विजुनी	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	१०००००.००	१५००००.००	१५००००.००	५०००००.००
४५३	संचार तथा इन्टरनेट महसूल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	१५००००.००	१५००००.००	१०००००.००	५०००००.००
४५४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५०००.००	७५०००.००	७५०००.००	७५०००.००	३०००००.००
४५५	सूचना तथा प्रवर्पनिका	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	१५००००.००	१५००००.००	१०००००.००	५०००००.००
४५६	स्वास्थ्य चौकी स्वास्थ्य सामाग्री खरिद तथा अन्य	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३४८००.००	२३२००.००	३४८००.००	२३२००.००	११६०००.००
४५७	सरसफाई शुल्क	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१२००००.००	०	०	१२००००.००
४५८	आर्थिक सहायता	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.००	०	०	०	२०००००.००
४५९	महिला,दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००.००	०	०	०	४०००००.००
४६०	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१५००००.००	०	१५००००.००
४६१	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	०	०	१०००००.००
४६२	अतिथि सत्कार	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८२५००.००	८२५००.००	८२५००.००	८२५००.००	३३००००.००
४६३	कृषि वित्त विजन खरिद	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	०	०	१०००००.००
४६४	तालिम तथा अवलोकन भ्रमण	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१५००००.००	१५००००.००

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखासनवृत्त, विकासनुरूपी स्थानीय स्टार्काट”



४६५	* वडा नं ५ स्थित हिन्दु विद्यापीठ नेपाललाई विद्यालय परिसरमा ढांगा छाने कार्य	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१००००००.००	०	०	१००००००.००
४६६	आनन्द विनायक मन्दिर पश्चिमी बाटोमा ब्लक विच्छाउने काम	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.००	०	०	०	२०००००.००
४६७	ऋषेश्वर पञ्चकन्या सडक ढल निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००.००	०	०	०	३०००००.००
४६८	क्रमागत - आकाश देवी बस्तीमा ढल निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३८१०००.००	०	०	०	१३८१०००.००
४६९	क्रमागत - गजरकेट भित्री सडक निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१२९३०००.००	०	०	१२९३०००.००
४७०	क्रमागत - कुनोधारो निकास ढल निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	६७२०००.००	०	६७२०००.००
४७१	क्रमागत - डुमाखाल जौटार सडक निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१११७०००.००	०	०	१११७०००.००
४७२	क्रमागत - वाल कमारी टोल प्राधिकरण अगाडी सडक निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१२२८०००.००	०	१२२८०००.००
४७३	क्रमागत RRT उत्तराया मार्ग सडक ग्रामेल गर्ने	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	६६०००.००	०	०	६६०००.००
४७४	क्रमागत RRT आगेटार मार्ग सडक ग्रामेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	९६०००.००	०	०	९६०००.००
४७५	क्रमागत- RRT जौटार मार्ग सडक ग्रामेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५३०००.००	०	०	५३०००.००
४७६	कल्घीकोट मन्दिर मर्मत सम्पार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३०००००.००	०	३०००००.००
४७७	कल्घीकोट भित्री बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४०००००.००	०	०	४०००००.००
४७८	कृष्ण नगर मार्ग निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००.००	०	०	०	३०००००.००
४७९	काने पेखरी ढल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००.००	०	०	०	२५००००.००
४८०	काल्याको पसल देखि पुर्णिमा मार्ग सडक वाल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	४०००००.००	०	४०००००.००

“स्वच्छ, साक्षर, सुखाल्पन्तुक, विकाल्पन्तुखी स्थानीय स्टरकार”



४८१	खरानीटार भित्रि सडक ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७०००००.००	०	०	०	७०००००.००
४८२	गंगालाल मार्ग	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००.००	०	०	०	०	३०००००.००
४८३	जावा व्यवस्थापन बाल कुमारी नेवा पुचः	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५००००.००	०	०	०	५००००.००
४८४	जौटार भित्रि सडक स्तर उन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००००.००	०	०	०	०	६०००००.००
४८५	झुलो धारो भित्रि सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२८००००.००	०	०	०	०	२८००००.००
४८६	झुलो धारो मार्ग बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	५०००००.००	०	०	०	१००००००.००
४८७	पलान्चोक मार्ग निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	०	०	०	०	५०००००.००
४८८	पुष्प वस्ती मार्ग	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०००००.००	०	०	५०००००.००
४८९	पयैटार मार्गको पर्वेरो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००००.००	०	०	०	०	७००००.००
४९०	बुलाकी मार्ग ढल निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	५०००००.००	५०००००.००
४९१	सानो चैर वरैचा तथा ढल निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००.००	०	०	०	०	४०००००.००
४९२	हरियाली नगर साँख सडक देखि पसिम्ना उद्योग जाने बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००.००	०	०	०	०	३०००००.००
४९३	जलकाली क्रियापूरी भवनमा ट्वाइलेट तथा सेटिक ट्यांक निर्माण	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	०	०	०	०	५०००००.००
४९४	क्रमागत - गौरी शंकर नागरी सेवा केन्द्रको भवनमा शौचालय निर्माण गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५६००००.००	०	०	०	५६००००.००
४९५	क्रमागत - डाँड्यु युवा सरोकार समितिको भवन निर्माण गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५७७०००.००	०	०	०	०	५७७०००.००
४९६	क्रमागत - राधाकृष्ण मन्दिर अगाडिको पेखरी निर्माण कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	३०९५०००.००	०	०	०	३०९५०००.००

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुशासनस्तुतु, विकासनुस्थी इथानीय साटकाट”



४९७	क्रमागत - राधाकृष्ण मन्दिर तथा नगरपालिकाको सभाहालको जमिन तल्लामा रहेको हल जीर्णद्वार गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७५७०००.००	०	०	७५७०००.००
४९८	क्रमागत - राधाकृष्ण मन्दिर परिसरमा ढु़ा ढ्याने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	८२०००.००	०	०	८२०००.००
४९९	क्रमागत RRT गजरकोट मन्दिर संरक्षण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७०००.००	०	०	०	१७०००.००
५००	क्रमागत RRT सिन्डेल मार्गमा पनि कटाउने पाईय हाले	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४९०००.००	०	०	०	४९०००.००
५०१	विपद् व्यवस्थापन तथा मर्मत सम्भार (RRT)	३११५९	राजस्व बैंडफॉर्ड - प्रेदेश सरकार - नगद	७०००००.००	७०००००.००	७०००००.००	१४०००००.००	३५०००००.००
८०३३५४०१२०६ कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका वडा नं.६								
५०२	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००.००	६०००.००	६०००.००	२०००.००	२००००.००
५०३	टेलिफोन तथा इन्टरनेट महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५००.००	७५००.००	७५००.००	७५००.००	३००००.००
५०४	सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०००.००	१२०००.००	१२०००.००	८०००.००	४००००.००
५०५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५०००.००	७५०००.००	७५०००.००	७५०००.००	३०००००.००
५०६	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००.००	१००००.००	१५०००.००	१५०००.००	५००००.००
५०७	वडाका सडक पार्क सार्वजनिक संस्था सरसफाईस्वाक कार्यक्रम	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००००.००	४००००.००	६००००.००	४००००.००	२०००००.००
५०८	स्वास्थ्य तथा सार्वजनिक सरसफाई	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००००.००	३००००.००	३००००.००	२००००.००	१०००००.००
५०९	कृषि तथा पशुपन्थी पालन सम्बन्धी अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२५००००.००	०	२५००००.००
५१०	महिला तथा बालबालिका जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२५०००.००	१२५०००.००	१२५०००.००	१२५०००.००	५०००००.००
५११	कृषेश्वर मन्दिर पुजा व्यवस्थापन खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	०	०	०	१०००००.००



५१२	अतिथि सत्कार	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००००.००	६००००.००	९००००.००	९००००.००	३०००००.००
५१३	मनोहरा पुस्तकालय संचालन तथा विविध खर्च	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१०००००.००	०	१०००००.००
५१४	विविध खर्च	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१०००००.००	०	१०००००.००
५१५	आर्थिक सहायता तथा अन्य सामाजिक सुरक्षा	२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३९९००.००	३९९००.००	२६६००.००	२६६००.००	१३३०००.००
५१६	* विवेणी टोल भित्र सडक ढलान गर्ने कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	०	७१०००.००	७१०००.००
५१७	* रामजानकी टोलमा ढल हाल्ने कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	२४००००.००	०	०	२४००००.००
५१८	अधिकारी गाउँ र परियार टोल भित्री बाटो निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	०	०	०	५०००००.००
५१९	क्रमागत - केशोरेश्वर मन्दिर तथा बाटिका निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१४४००००.००	०	०	१४४००००.००
५२०	क्रमागत - नेपाल डाँडा सडकमा ब्लक छाप्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५३२०००.००	०	०	५३२०००.००
५२१	क्रमागत - मुलपानी नगर अस्पतालको वरीपरी बाल तथा सडक निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१००७०००.००	०	०	१००७०००.००
५२२	कामाटारमा ब्लक बिच्छूआउने	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	०	०	०	५०००००.००
५२३	खहरे जौटर अन्तर्गत पर्ने अमृत खनालको घर देखी झुमादेवी मार्ग जोड्न सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००००.००	०	०	०	६०००००.००
५२४	खहरे सडक स्तरोन्नती कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००.००	०	०	०	४०००००.००
५२५	झुमादेवी जाने बाटो ब्लक हाल्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२०००००.००	०	२०००००.००
५२६	तिवारी टोलमा ढल तथा बाल निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०००००.००	५०००००.००	५०००००.००
५२७	दलित बस्ती सडक स्तरोन्नती कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	०	०	०	५०००००.००

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखासन्तुल, विकासनुर्खी स्थानीय साटकाट”



५२८	नेपाल डाँडामा मन्दिर निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००००.००	०	०	०	६०००००.००
५२९	नमुना अर्याल गाउँमा सडक स्तरोन्नती कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	०	०	०	५०००००.००
५३०	नागस्थान सडक वरिपरि बाक विच्छाउने	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००.००	०	०	०	४०००००.००
५३१	पाटीटार चौर देखि पुर्व पट्टि (अग्रगमन टोल) सडक स्तरोन्नती कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०००००.००	०	०	५०००००.००
५३२	वरपिपल सुन्धानेटार सडक तथा ढल व्यवस्थापन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	०	०	०	५०००००.००
५३३	मनकामना टोल यादवको घरबाट जाने सडक निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७०००००.००	०	०	७०००००.००
५३४	महालक्ष्मी टोल सडक स्तरोन्नती कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४०००००.००	०	०	४०००००.००
५३५	रामजानकी टोल स्थित ट्रान्सफर्मर देखि माथि सडक निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१५०००००.००	०	०	१५०००००.००
५३६	रामजानकी टोलमा व्याडमिन्टन कोर्ड निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.००	०	०	०	२०००००.००
५३७	लक्ष्मी नारायण मन्दिर परिसर मर्मत तथा कार्यालय व्यवस्थापन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.००	०	०	०	२०००००.००
५३८	वडा कार्यालय देखि नवदुर्गा मन्दिर सडक निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००.००	०	०	०	१००००००.००
५३९	वरपिपल दुलाधर बाँकी सडक ढलान तथा बाल निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२५००००.००	१२५००००.००	०	०	२५०००००.००
५४०	विपद् व्यवस्थापन तथा मर्मत संभार (RRI)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७०००००.००	७०००००.००	७०००००.००	१४०००००.००	३५०००००.००
५४१	सृजनाटोल सडक ढलान कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००००.००	०	०	०	६०००००.००
५४२	नमुना टोल खानेपानी पाइप खरिद	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	०	०	०	१०००००.००
५४३	* मलपानी नगर अस्पताल पछाडी माटो काट्न र फिलिङ गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.००	०	०	०	२०००००.००

“स्वच्छ, साक्षर, सुखाल्पन्तुक, विकाल्पनुखी स्थानीय स्टरकार”



५४४	क्रमागत - कियापुत्री भवन निर्माण गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१९२००००.००	१९२००००.००
५४५	क्रमागत - मुलपानी नगर अस्पतालमा आकस्मिक कदम निर्माण गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२५९३०००.००	०	०	२५९३०००.००
५४६	क्रमागत - सूजना टोल दियालो मार्ग मनोहरा खोलाको कटान नियन्त्रण गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४२००००.००	०	०	०	४२००००.००
५४७	तोकायन गणेश मन्दिर संरक्षण तथा मर्मत सम्मार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००.००	०	०	०	१५००००.००
५४८	सडक पार्क खानापानी श्रोत सार्वजनिक सरचना मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२०००००.००	०	०	२०००००.००
द०३३४४०१२०७ कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका वडा नं.७								
५४९	पानी तथा बिजुनी	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२०००.००	३३०००.००	२२०००.००	३३०००.००	११००००.००
५५०	संचार तथा इन्टरनेट महसूल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४०००.००	२१०००.००	१४०००.००	२१०००.००	७००००.००
५५१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्मार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००००.००	२००००.००	१००००.००	२००००.००	७००००.००
५५२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५०००.००	५००००.००	७५०००.००	५००००.००	२५००००.००
५५३	पत्रपत्रिका, छाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५००.००	७५००.००	७५००.००	७५००.००	३००००.००
५५४	कृषि औजार खरिद/कृषि तालिम/अवलोकन भ्रमण/विविध	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२०००००.००	०	०	२०००००.००
५५५	पार्क तथा नाला सरसफाई तथा संरक्षण र बृक्षारोपण विविध	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७५०००.००	०	०	०	१७५०००.००
५५६	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५४६००.००	०	५४६००.००
५५७	महिला, बालबालिका, जेठ नागरिक, दलित सामुदायिक लढिका कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४०९,०००.००	०	०	४०९,०००.००
५५८	युवा तथा खेलकुद/शिक्षा/विविध	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००.००	०	०	०	४०००००.००
५५९	अतिथि सत्कार	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५०००.००	७५०००.००	७५०००.००	७५०००.००	३०००००.००

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखासन्तुल, विकासनुरूपी स्थानीय स्टारकाट”



५६०	कार्यालय सामग्री खरिद तथा विविध	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१०००००.००	१०००००.००
५६१	स्वास्थ्य सम्बन्धि औजार खरिद तथा अवलोकन तथा विविध	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००.००	०	०	०	३०००००.००
५६२	आर्थिक सहायता	२७१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००.००	५००००.००	५००००.००	५०००००.००	२०००००.००
५६३	* कलघट पेखरी - मुक्तिनाथ मार्ग निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१००००००.००	०	०	१००००००.००	२००००००.००
५६४	* फोर्सपार्कवाट जगतजंगा दरबार प्रवेश मार्ग (भाईकाजी खड़कांगे घर हैं जाने)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०००००.००	०	०	५०००००.००
५६५	* बड़ा नं ७ स्थित तथा टोलमा ढल हाले कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	३०००००.००	०	०	३०००००.००
५६६	अमरसंह ढुंगाधार जिर्णद्वार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.००	०	०	०	२०००००.००
५६७	क्रमागत - नमना बस्ती मार्गमा सडक ढलान गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३२१०००.००	०	०	०	३२१०००.००
५६८	क्रमागत - पूर्ण विनायक मार्ग ख १ मा ढल हाले कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४८००००.००	०	०	०	४८००००.००
५६९	क्रमागत - पुर्ण विनायक मार्ग सडक निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	३३२०००.००	०	०	३३२०००.००
५७०	क्रमागत - राधाकृष्ण गौरीनाथ मार्गमा राधाकृष्ण मन्दिरसमै ढल हाले कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	९३९०००.००	०	९३९०००.००
५७१	क्रमागत - विष्टगाउँ हाईट बाटो निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४८००००.००	०	०	०	४८००००.००
५७२	क्रमागत - शिव गणेश टोलमा सडक निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५६८०००.००	२५६८०००.००	०	०	२५६८०००.००
५७३	क्रमागत RRT बडा नं ७ अन्तर्गतका सडक मर्मत ग्रामेल हाले	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	०	०	५०००००.००	१००००००.००
५७४	कुल्लो मार्ग (गोदार गाउँ-पेसिकोला ब्रह्मखेल मार्ग)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७०००००.००	०	०	७०००००.००
५७५	खड्का गाउँ मार्ग ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	०	०	०	५०००००.००

“स्वच्छ, साक्षर, सुखाल्पन्तुक, विकाल्पन्तुखी स्थानीय स्टरकाट”



५७६	गोदार गाउँ चोकेखि वस्तेत गाउँ जाने बाटो सम्म	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	११०००००.००	०	०	११०००००.००
५७७	जगतजंग दर्वारेखि फोर्स पार्क जाने बाटो वाल सहित बाटो विस्तार र ग्रामेलङ्ग गर्ने	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४७८०००.००	०	०	०	४७८०००.००
५७८	फिंगाटी घर मार्ग ढल व्यवस्थापन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००.००	०	०	०	४०००००.००
५७९	तखा टोल ढल व्यवस्थापन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	४०००००.००	०	४०००००.००
५८०	दलित वस्ती ढल निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	०	०	०	५०००००.००
५८१	प्रातीनगर टोलमा ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०००००.००	७०००००.००	०	०	१४०००००.००
५८२	पिपलबोट मन्दिर वरपर बत्ती सहितको रेलङ्ग	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.००	०	०	०	२०००००.००
५८३	भरत कार्कीको घरेखि रामभक्त थापाको घर जाने भित्री बाटोमा ढलान गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००.००	०	०	०	३०००००.००
५८४	राय टोल खेखि खड्का गाउँ जाने बाटो वाल सहित बाटो विस्तार र ग्रामेलङ्ग	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	०	०	०	५०००००.००
५८५	सागम मार्ग (रामचन्द्र गैतमको घर चोक खेखि रामसरी भारतीको घरसम्म) बाटोमा ढलान गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०००००.००	७०००००.००	०	०	१४०००००.००
५८६	* नवदुर्गा टोलमा नवदुर्गा मन्दिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	६०००००.००	०	६०००००.००
५८७	* रानिधारा जिर्णोद्धार गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	९६४०००.००	०	०	९६४०००.००
५८८	ऐतिहासिक महाकाल ढुङ्गेयाको मर्मत तथा जिर्णोद्धार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००.००	०	०	०	१५००००.००
५८९	क्रमागत - दिव्य ज्योति क्लब मर्मत तथा बोरिङ गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२८००००.००	०	०	०	२८००००.००
५९०	क्रमागत - दिव्य ज्योति यवा क्लबको भवन मर्मत तथा पुन निर्माण गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५७६०००.००	०	०	०	५७६०००.००
५९१	क्रमागत - पुणि विनायक प्रतिक्षालय निर्माण गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३८४०००.००	०	०	०	३८४०००.००



५९२	क्रमागत - बडा नं ७ स्थित सहरी स्वास्थ्य केंद्रमा कम्पाउन्ड वाल लगाएतका निर्माण कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५६७५००.००	१५६७५००.००	०	०	३१३५०००.००
५९३	क्रमागत - सिद्धी विनायक मन्दिर निर्माण गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५८१०००.००	०	०	०	५८१०००.००
५९४	क्रमागत - सिद्धी विनायक मन्दिर परिसरमा सामाजिक भवन निर्माण गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१९२००००.००	१९२००००.००	०	१९२००००.००	५७६००००.००
५९५	जन प्रतिधिनी तथा कर्मचारी क्षमता अभियुक्ती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००.००	०	०	०	४०००००.००
५९६	त्रिविक्रम धाममा कियापुत्रीको लागि ट्रृट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.००	०	०	०	२०००००.००
५९७	नगेश्वर विकास समाजमा अवस्थित ऐतिहासिक कुट्टाको संरक्षण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००.००	०	०	०	१५००००.००
५९८	पुर्वधार अन्तर्गत खेलकुद्द निर्माण सम्बन्धी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००.००	०	०	०	२५००००.००
५९९	विपद् व्यवस्थापन तथा मर्मत संभार (RRT)	३११५९	राजस्व बॉडफॉर्ड - प्रदेश सरकार - नगद	७०००००.००	७०००००.००	७०००००.००	१४०००००.००	३५०००००.००
६००	सृजनशिल महिला समूहद्वारा निर्मित ट्रृटको स्तरोन्तती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.००	०	०	०	२०००००.००
६०३३५४०१२०८ कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका बडा नं.८								
६०१	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००.००	१५०००.००	१००००.००	१५०००.००	५००००.००
६०२	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०००.००	७०००.००	१४०००.००	७०००.००	३५०००.००
६०३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००.००	१५०००.००	१००००.००	१५०००.००	५००००.००
६०४	कर्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००००.००	१०५०००.००	१०५०००.००	७००००.००	३५००००.००
६०५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५००.००	७५००.००	७५००.००	७५००.००	३००००.००
६०६	सरसफाई सेवा शुल्क	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०००.००	१५०००.००	१५०००.००	५०००.००	५००००.००

“स्वच्छ, साक्षर, सुखाल्पन्तुल, विकाल्पन्तुर्धी स्थानीय स्टरकार”



६०७	आदिवासी जनजाती तथा दलित महिलाहरूलाई वेसीक कम्प्यूटर तालिम तथा विविध	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१२५०००.००	०	१२५०००.००
६०८	जेठ नागरिक खाजा/अवलोकन भ्रमण तथा विविध कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५०००.००	७५०००.००	७५०००.००	७५०००.००	३०००००.००
६०९	विभिन्न समितिहरूको बैठक सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००.००	५०००.००	५०००.००	५०००.००	२००००.००
६१०	शिक्षा तथा खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम तथा विविध	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	०	०	१०००००.००
६११	महिलाहरूलाई उद्घोषण तथा प्रतिवेदन लेखन सम्बन्धी अन्तरक्रिया तथा विविध	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१२५०००.००	०	१२५०००.००
६१२	वडा नं द स्थित गाई वाच्चा संरक्षण स्थललाई पशु आहार सहयोग तथा विविध	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५००००.००	०	०	५००००.००
६१३	बालबलब सशक्तिकरण कार्यक्रम, बालबलब तथा बाल सञ्जाल बैठक सञ्चालन तथा विविध	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७५०००.००	०	०	७५०००.००
६१४	वित्तविज्ञन वितरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	१०००००.००	०	२०००००.००
६१५	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२४६६०.००	०	०	०	१२४६६०.००
६१६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई महिनावारी विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	३५०००.००	३५०००.००
६१७	स्वास्थ्य सम्बन्धी विविध कार्यक्रम अवलोकन भ्रमण तथा विविध कार्यक्रम	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१०००००.००	०	१०००००.००
६१८	अतिथी सत्कार तथा विविध	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०५०००.००	७००००.००	१०५०००.००	७००००.००	३५००००.००
६१९	आर्थिक सहायता	२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००.००	१००००.००	१००००.००	७००००.००	१०००००.००
६२०	* विवेणी टोल भित्र सडक ढालान गर्ने कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	७१०००.००	०	०	७१०००.००
६२१	क्रमागत - आदर्श टोल भित्रको शिव मन्दिर निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६७२०००.००	०	०	०	६७२०००.००



६२२	क्रमागत - नवतन्धाम विरभद्र भिंती सडक निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	११८१०००.००	०	०	०	११८१०००.००
६२३	क्रमागत - रामजानकी टोलमा चेक ड्याम निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३६१०००.००	०	०	०	०	१३६१०००.००
६२४	क्रमागत - बडा नं. ८ का कच्चे सडक विस्तार गरी ग्रामेल हाल्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४७६०००.००	०	०	०	०	१४७६०००.००
६२५	क्रमागत - श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर नवतन्धामको मूलगेटेखि मन्दिर परिसरसम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०५०००.००	१५०५०००.००	०	०	०	३०१००००.००
६२६	क्रमागत RRT - दशहरा मार्ग र आम टोलमा ग्रामेल हाल्ने	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१५०००.००	१५०००.००	
६२७	क्रमागत RRT विन्द्रावन रिसेप्ट दर्जेखि नवतन्धाम मन्दिर जाने बाटोमा बेस हाल्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५८०००.००	०	०	५८०००.००	
६२८	क्रमागत RRT तेज विनायक चोकदेखि फोर्सपार्क, तेजविनायक तोकदेखि राम मन्दिर, विरभद्र कुण्डदेखि पहिलो पुन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७८०००.००	०	०	७८०००.००	
६२९	क्रमागत चचत पहेलो पुलदेखि राम मन्दिर मदन आश्रित रोडदेखि पुर्व गेट तेजविनायक चोकदेखि गैरिनाथ मन्दिर चापकेवाट देखि फिक्कल रोड	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	८५०००.००	८५०००.००	
६३०	क्रमागत RRT- पाईय खरिद	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१२०००.००	०	०	१२०००.००	
६३१	देवलधारा ढल निकास योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१००००००.००	०	०	१००००००.००	
६३२	बालापिठ सडक बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५००००.००	०	७५००००.००	०	७५०००००.००	
६३३	बडा नं. ८ का विभिन्न भिंती बाटोमा ट्याक खोल्ने सडक स्तरोउन्नती तथा विविध	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७५००००.००	७५००००.००	७५००००.००	१५०००००.००	
६३४	विपद् व्यवस्थापन तथा मर्मत संभार (RRI)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१४०००००.००	१४०००००.००	७०००००.००	०	३५०००००.००	
६३५	हत्यामोर्चन सडक ढलान	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२८०००००.००	०	०	०	२८०००००.००	





“સ્વભાવ, સ્વક્ષેપ, સુધ્યાસનતૃત્વ, વિકાસનુંથી સ્થાનીય સટકાટ”

૬૩૬	ક્રમાગત - સાહુકો ધારા ફુસ: નિર્માણ ગર્ને કાર્ય	૩૧૧૫૬	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૦	૭૮૫૦૦૦.૦૦	૦	૦	૦	૭૮૫૦૦૦.૦૦
૬૩૭	ફોહેર મૈલા વ્યવસ્થાપન તથા સરસફાઈ સમ્વન્ધી કાર્યક્રમ તાલિમ તથા વિવિધ	૩૧૧૫૮	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૦	૦	૦	૨૦૦૦૦૦.૦૦	૨૦૦૦૦૦.૦૦	
૬૩૮	નિલબાધારી/વિન્ધ્યબાસીની મનીન્ડર નિર્માણ	૩૧૧૫૯	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૦	૫૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૦	૫૦૦૦૦૦.૦૦	
૬૩૯	વડા નં દ ભિત્રકા મુખ્ય સડકહરસ્મા ટ્રીપિક સિમનલ/રોડ માર્કિં તથા રેઝ મિરર રાખે।	૩૧૧૫૯	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૦	૦	૫૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૫૦૦૦૦૦.૦૦	
૬૪૦	વડા નં દ ભિત્રકા સામુદ્દરિક સ્થલહરસ્મા ફ્લે વાઇકાઈ	૩૧૧૫૯	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૧૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૦	૦	૧૦૦૦૦૦.૦૦	
૬૪૧	વિરભદ્ર સામુદ્દરિક ભવનમા સાઉંડ સિસ્ટમ	૩૧૧૫૯	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૧૫૦૦૦૦.૦૦	૦	૦	૦	૧૫૦૦૦૦.૦૦	
૬૪૨	સડક બત્તી	૩૧૧૫૯	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૦	૫૦૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦૦.૦૦	૦	૧૦૦૦૦૦.૦૦	

૮૦૩૩૫૪૦૧૨૦૯ કાગેશવરી મનોહરા નગરપાલિકા વડા નં.૯

૬૪૩	પાની તથા વિજુલી	૨૨૧૧૧	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૪૫૦૦૦.૦૦	૪૫૦૦૦.૦૦	૪૫૦૦૦.૦૦	૧૫૦૦૦.૦૦	૧૫૦૦૦.૦૦	
૬૪૪	સંચાર મહસૂલ	૨૨૧૧૨	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૧૫૦૦૦.૦૦	૧૫૦૦૦.૦૦	૧૫૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦૦.૦૦	
૬૪૫	વડા કાર્યાલય મર્માત સમ્ભાર તથા વિવિધ ખર્ચ	૨૨૨૩૧	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૦	૧૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૧૦૦૦૦૦.૦૦	૨૦૦૦૦૦.૦૦	
૬૪૬	મસલન્દ તથા કાર્યાલય સામાજી(સ્ટેશનરી તથા પત્ર/પત્રિકા)	૨૨૩૧૧	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૭૫૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦૦.૦૦	૭૫૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦૦.૦૦	૨૫૦૦૦૦.૦૦	
૬૪૭	ઇન્દ્રન	૨૨૩૧૪	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૦	૦	૦	૫૦૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦૦.૦૦	
૬૪૮	કાર્યાલય સંચાલન છ્યાપાઈ તથા સૂચના પ્રકાશન ખર્ચ	૨૨૩૧૫	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૪૭૭૩૦.૦૦	૪૭૭૩૦.૦૦	૪૭૭૩૦.૦૦	૧૫૧૧૦.૦૦	૧૫૧૧૦૦.૦૦	
૬૪૯	કાર્યાલય સંચાલન ખર્ચ (સ્વાસ્થ્ય ચૈક્ટીકો લાગિ)	૨૨૩૧૯	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૧૫૦૦૦.૦૦	૧૫૦૦૦.૦૦	૧૫૦૦૦.૦૦	૧૫૦૦૦.૦૦	૬૦૦૦૦.૦૦	
૬૫૦	વિજ્ઞ પરામર્શ સેવા	૨૨૪૧૧	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૦	૧૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૦	૧૦૦૦૦૦.૦૦	
૬૫૧	મહિલા ચેતનામૂલક કાર્યક્રમ તથા તાલિમ	૨૨૫૨૨	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૦	૦	૦	૨૦૦૦૦૦.૦૦	૨૦૦૦૦૦.૦૦	

६५२	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१०००००.००	१०००००.००
६५३	बड़ा भेला/ सार्वजनिक सुनुवाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	०	०	१०००००.००
६५४	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५००००.००	०	०	५००००.००
६५५	कृषिकौशली खेती/वित्त विजन, औजार)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१५००००.००	०	१५००००.००
६५६	जेठ नागरिक सहयोग तथा कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.००	०	०	०	२०००००.००
६५७	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५००००.००	०	०	५००००.००
६५८	बालवालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५००००.००	०	०	५००००.००
६५९	त्याव सञ्चालन गर्ने	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	३०३००.००	३०३००.००
६६०	स्वास्थ्य (स्वास्थ्य, आमा समूह, प्रजनन स्वास्थ्य, खोप तथा पोषण, बायोड व्यवस्थापन)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	२९१२००.००	२९१२००.००
६६१	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	२०००००.००	२०००००.००
६६२	विविध खर्च तथा अतिथी सत्कार	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००००.००	१०५०००.००	१०५०००.००	७००००.००	३५००००.००
६६३	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००००.००	३००००.००	३००००.००	६००००.००	१५००००.००
६६४	* बड़ा कार्यालयमा बोरिङ गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५००००.००	०	०	०	३५००००.००
६६५	RRT धाराचौर मन्दिर सडकमा सव बेस हाल्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२५०००.००	०	०	२५०००.००
६६६	RRT- कलमथली मार्गमा ग्रामेल हाल्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	०	०	१०००००.००
६६७	RRT- चिपलौडा मार्गमा ग्रामेल हाल्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	९५०००.००	०	०	९५०००.००





“સર્વાલ, સર્વશ્રમ, સુધ્યાસનદ્વારા, વિકાસનુંથી સ્થાનીય સાટકાટ”

૬૬૬	RRT- ભગવતી માર્ગમા ગ્રાભેલ હાલે કાર્ય	૩૧૧૫૧	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૧૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૦	૦	૧૦૦૦૦૦.૦૦
૬૬૭	RRT માનટાર માર્ગમા ગ્રાભેલ હાલે કાર્ય	૩૧૧૫૧	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૭૮૦૦૦.૦૦	૦	૦	૦	૭૮૦૦૦.૦૦
૬૭૦	ક્રમાગત - ધારા ચૈરકો ધારો ર મંદિર મર્મત નિર્માણ ગર્ને કાર્ય	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બાંડફાંડ - પ્રેદેશ સરકાર - નગદ	૦	૨૦૪૩૦૦૦.૦૦	૦	૦	૨૦૪૩૦૦૦.૦૦
૬૭૧	વડા નં.૯ કા સડકહરુમા સહજ આવાગમનકા લગા ગ્રાભેલ ગર્ને કાર્ય	૩૧૧૫૧	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૩૭૫૦૦૦.૦૦	૩૭૫૦૦૦.૦૦	૦	૦	૩૭૫૦૦૦.૦૦
૬૭૨	વડા નં.૯ ભિત્રકા ઢલ તથા મંાલ નિર્માણ તથા મર્મત ગર્ને કાર્ય	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બાંડફાંડ - પ્રેદેશ સરકાર - નગદ	૭૭૫૦૦૦.૦૦	૭૭૫૦૦૦.૦૦	૦	૦	૭૭૫૦૦૦૦.૦૦
૬૭૩	વડા નં.૯ સ્થિત ભિત્રી સડકહરુ જ્વાલાદેવી માર્ગ, સહકારી માર્ગ, જગતજંગ માર્ગ, આશાપુરી માર્ગ, દુંગારા માર્ગ, પાટીચૌર માર્ગ, શિવનગર ટેલ, હિમાલય ટેલ, પુષ્પવાટીકા લગાયત અન્ય ભિત્રી સડકહરુમા બ્લક તથા પ્લાંબ વાલ (Plumb Wall) લગાઉને કાર્ય	૩૧૧૫૧	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૫૦૦૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦૦૦.૦૦	૨૦૦૦૦૦૦.૦૦
૬૭૪	વડા નં.૯ સ્થિત ભિત્રી સડકહરુ થાપાગાઉ માર્ગ, ખાંનપાની માર્ગ, ગણેશ માર્ગ, સિદ્ધિ ગણેશ માર્ગ તથા અન્ય માર્ગમા બ્લક તથા પ્લાંબ વાલ (Plumb Wall) લગાઉને કાર્ય।	૩૧૧૫૧	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૫૦૦૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦૦૦.૦૦	૨૦૦૦૦૦૦.૦૦
૬૭૫	વડા નં.૯ સ્થિત ભિત્રી સડકહરુ સમૃદ્ધિ ટેલ, મૈમાલ માર્ગ, સામા માર્ગ તથા અન્ય ભિત્રી સડકહરુમા બ્લક તથા પ્લાંબ વાલ (Plumb Wall) લગાઉને કાર્ય।	૩૧૧૫૧	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૫૦૦૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦૦૦.૦૦	૨૦૦૦૦૦૦.૦૦
૬૭૬	વડા નં.૯ સ્થિત ભિત્રી સડકહરુકો સ્ટરેન્નતી ગર્ને	૩૧૧૫૧	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૦	૧૨૫૦૦૦૦.૦૦	૧૨૫૦૦૦૦.૦૦	૦	૧૨૫૦૦૦૦.૦૦
૬૭૭	વિપદ્ય વ્યવસ્થાપન તથા મર્મત સંભાર (RRT)	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બાંડફાંડ - પ્રેદેશ સરકાર - નગદ	૭૦૦૦૦૦.૦૦	૭૦૦૦૦૦.૦૦	૭૦૦૦૦૦.૦૦	૧૪૦૦૦૦૦.૦૦	૩૫૦૦૦૦૦.૦૦
૬૭૮	વડા નં.૯ કો પૂર્વ સંચાલિત ખોનેપાની યોજના મર્મત તથા સંચાલન ગર્ને	૩૧૧૫૬	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૨૫૦૦૦૦.૦૦	૦	૦	૦	૨૫૦૦૦૦.૦૦
૬૭૯	* ક્રિયાપુરી ભવનકો આગનમા દુંગ છાને કાર્ય	૩૧૧૫૯	રાજસ્વ બાંડફાંડ - પ્રેદેશ સરકાર - નગદ	૦	૦	૭૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૭૦૦૦૦૦.૦૦

६८०	* गोठाटार स्वास्थ्य चौकीमा बोरिङ गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५००००.००	०	०	०	३५००००.००
६८१	* बडा नं ९ स्थित कलव भवनको ट्रस्ट निर्माण कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	६०००००.००	६०००००.००
६८२	* उँ बिनायक गणेश बिनायक गणेश मन्दिर टूट निर्माण	३११५९	राजस्व बांडफार्ड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१००००००.००	०	०	१००००००.००
६८३	क्रमागत - निलगिरी नगरमा रहेको शिव मन्दिर परिसरमा भवन निर्माण गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८११०००.००	०	०	०	८११०००.००
६८४	क्रमागत - कलिम माताको मन्दिर तथा सत्तल निर्माण कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४४११०००.००	०	०	४४११०००.००
६८५	क्रमागत - सडक विस्तारमा परेको ठुलेभाई परियार र देवकी परियारको घर (बास) निर्माण गर्ने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१९२००००.००	१९२००००.००	०	१९२००००.००	५७६००००.००

८०३५४०९३०१ कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका - शिक्षा

६८६	ECD स.का. तथा विद्यालय कर्मचारीहरूका लागि थप पारिश्रमिक अनुदान (१३ महिनाको औसत दर)	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३११६००.००	१३११६००.००	१३११६००.००	१३११६००.००	५२४६४००.००
६८७	नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतवाट व्यवस्थापन हुँगे गरी नियक माध्यमिक तहका शिक्षकको पारिश्रमिक (हाल कर्यरत ५ जनाको निरन्तरता सहित र पिरियड आधारमा समेत)	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०४५००.००	१५०४५००.००	१५०४५००.००	१५०४५००.००	६०१८०००.००
६८८	प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रमा विद्यार्थी संख्याका आधारमा आया व्यवस्थापन (१३ महिनाको औसत दर)	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७८००००.००	७८००००.००	७८००००.००	७८००००.००	३१२००००.००
६८९	प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रमा विद्यार्थी संख्याका आधारमा थप स.का. व्यवस्थापन (१३ महिनाको औसत दर)	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२७६०००.००	२७६०००.००	२७६०००.००	२७६०००.००	११०४०००.००
६९०	माध्यमिक तह कक्षा ११ र १२ मा कान्ति भैरव मा वि, आनन्द भैरव मा वि र बाल विकास मा वि मा शिक्षक व्यवस्थापन	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००२०००.००	१००२०००.००	१००२०००.००	१००२०००.००	४००८०००.००

“स्वच्छ, साक्षर, सुशाळन्त्रित, विकासमुद्दी प्रथानीय स्टरकार”





“स्वच्छ, स्वस्थ, सुशासन, सुधारसन्तुष्ट, विकासनुरूपी स्थानीय साटकाट”

६९१	विद्यालय खेलकुद प्रशिक्षण तथा व्यवस्थापनका लागि खेलकुद एवं संगीत प्रशिक्षक व्यवस्थापन	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००.००	१५००००.००	१५००००.००	१५००००.००	६०००००.००
६९२	सामुदायिक विद्यालयका लागि ICT शिक्षक व्यवस्थापन	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०१५००.००	३०१५००.००	३०१५००.००	३०१५००.००	१२०६०००.००
६९३	शिक्षा अधिकृतबाट हुने विद्यालय निरीक्षण फिल्ड भत्ता	२११३३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४९००.००	२४९००.००	२४९००.००	२४९००.००	९९६००.००
६९४	संस्थागत विद्यालयका प्रधानाध्यापक एवं शिक्षकहरूसँग अन्तर्क्रिया बैठक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०००.००	२५०००.००	२५०००.००	२५०००.००	१०००००.००
६९५	सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूको बैठक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०४००.००	५०४००.००	५०४००.००	५०४००.००	२०९६००.००
६९६	सामुदायिक आधारभत विद्यालयका प्रधानाध्यापकका लागै थप प्र.अ. भत्ता (१२ महिनाको औसत दर)	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१०००.००	२१०००.००	२१०००.००	२१०००.००	८४०००.००
६९७	सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकका लागै थप प्र.अ. भत्ता (१२ महिनाको औसत दर)	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०५००.००	४०५००.००	४०५००.००	४०५००.००	१६२०००.००
६९८	सामुदायिक विद्यालयहरूमा उच्च गतिको इन्टरनेट व्यवस्थापन	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२००००.००	१२००००.००	१२००००.००	१२००००.००	४८००००.००
६९९	शैक्षिक क्यालेजडर निर्माण, प्रकाशन तथा वितरण (शैक्षिक सत्र २०८०)	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	७५०००.००	७५०००.००	१५००००.००
७००	स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक परिमार्जन, स्थोजन, छापाइ एवम् वितरण (८ वटा विषयमा परिमार्जन ५०००० का दरले, स्थोजन १०००००, छापाइ १९००० विद्यार्थीका लागि र ९२ वटा विद्यालयमा वितरण)	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रेषा सरकार - नगद	५००००००.००	०	०	०	५००००००.००
७०१	नगर शिक्षा योजना निर्माण	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००.००	१५००००.००	१०००००.००	१०००००.००	५०००००.००
७०२	विद्यालय व्यवस्थापन प्रणालीको सफ्टवेयर वार्षिक मर्मत	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१५००००.००	०	१५००००.००

७०३	सामुदायिक विद्यालयमा इ हाजिरिका लागि भेशिन खरिद जडान तथा व्यवस्थापन (व्याप्ति व्याकअप सहित)	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२५००००.००	०	०	०	१२५००००.००
७०४	विद्यालय व्यवस्थापन प्रणालीको सफ्टवेयर अद्यावादिकीकरण (कक्षा ८ बाहेकका अन्य कक्षाको परीक्षा व्यवस्थापन, विद्यालय लेखा व्यवस्थापन लगायतका फिचर थप समेत)	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००.००	४०००००.००	१०००००.००	१०००००.००	१००००००.००
७०५	ECD स.का. हरुका लागि क्षमता विकास तालिम सञ्चालन (रातो बाला फाउन्डेशनसँगको साझेदारी)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००.००	५०००००.००	३०००००.००	०	१८०००००.००
७०६	IEMIS Update कार्यशाला २०७९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	०	१०००००.००	०	२०००००.००
७०७	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका शिक्षकहरूका लागि मागामा आधारित विषयगत शिक्षक तालिम/कार्यशाला सञ्चालन (५ दिनसम्मको र संस्थागत विद्यालयका समेत)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	२५००००.००	२५००००.००	०	१००००००.००
७०८	कक्षा १ देखि ३ को एकीकृत पाठ्यक्रम कार्यान्वयन एवम् मूल्यांकन सम्बन्धी पूर्ताजग्गी तालिम/कार्यशाला सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५००००.००	५००००.००	१००००००.००
७०९	कक्षा ५, ८ र १० मा नयाँ पाठ्यक्रम कार्यान्वयनका लागि विषयगत तालिम सञ्चालन (शैक्षिक सत्र २०७९ का लागि २ दिने)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	८०००००.००	८०००००.००
७१०	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन, नतिजा प्रकाशन तथा विश्लेषण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	१०००००.००	१०००००.००	१८०००००.००
७११	कक्षा क्रियाकलापमा शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६००००.००	१६००००.००	१६००००.००	३२००००.००	८०००००.००
७१२	कक्षाकोठा अवलोकन साधन विकास, अवलोकन कार्यदल गठन, कक्षा अवलोकन सञ्चालन एवम् प्रतिवेदन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७५००.००	३७५००.००	३७५००.००	३७५००.००	९५००००.००
७१३	कक्षागत र विषयगत रूपमा प्रश्न कैफ निर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१०००००.००	१०००००.००	२०००००.००

“स्वच्छ, साक्षर, सुखाल्पन्तुक, विकाल्पन्तुखी स्थानीय स्टटकाट”



अ१४	गत आ.व. को वार्षिक प्रगति तथा चालु आ.व. को कार्यक्रम कार्यान्वयन परिस्तका प्रकाशन विद्यालयको चौमासिक निकासा समेटिएको)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००.००	०	०	०	१५००००.००
अ१५	नगर शिक्षा समिति बैठक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	१०००००.००	१०००००.००	०	३०००००.००
अ१६	नगरपालिका स्तरीय विज्ञान प्रदर्शनी आयोजना	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२०००००.००	०	०	२०००००.००
अ१७	नगरपालिका स्तरीय विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.००	२०००००.००	२०००००.००	२०००००.००	८०००००.००
अ१८	प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रको नमुना कक्षाकोष्ठा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१२८००००.००	६४००००.००	६४००००.००	६४००००.००	३२०००००.००
अ१९	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रका बालबालिकाको लागि दिवा खाजा थप (१० महिनाको लागि)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८७५००.००	१८७५००.००	१८७५००.००	१८७५००.००	७५००००.००
अ२०	परिमार्जित स्यानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्य पुस्तक प्रवेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	३०००००.००	३०००००.००
अ२१	माध्यमिक तहका छात्राहस्का लागि लैंगिक हिस्साविरद्ध आत्मसुखा सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	०	०	१०००००.००
अ२२	राष्ट्रिय शिक्षा दिवस तथा अन्तर्राष्ट्रिय सांझरता दिवस कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.००	०	०	०	२०००००.००
अ२३	विद्यालय खेलकुद्दम कार्यक्रम सञ्चालन (मेयर कप सहित)	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१५०००००.००	०	०	१५०००००.००
अ२४	विद्यालय तहका विषयगत समितिहरूको अन्तर्क्रिया बैठक (खाजा खर्च)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००.००	५००००.००	५००००.००	५००००.००	२०००००.००
अ२५	विद्यालय स्तरीकरण फारामका आधारमा विद्यालय अनुमान तथा मत्याकन (प्रतिवेदन तयारी र खाना खाजा खर्च)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००००.००	३००००.००	२००००.००	२००००.००	१०००००.००
अ२६	विद्यालयमा बालकलब क्रियाकलाप सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	०	०	१०००००.००



७२७	शैक्षिक सरोकारवालाहरस्सा आवश्यकतामा आधारित छलफल तथा अन्त्क्रिया बैठक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७५००.००	३७५००.००	३७५००.००	३७५००.००	१५००००.००
७२८	शैक्षिक सामग्री निर्माण तथा प्रदर्शनी (प्रतियोगितात्मक)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२०००००.००	०	०	२०००००.००
७२९	शिक्षा तथा खेलकुद्दु शाखाबाट हुने विद्यालय अनगमन तथा संघ र प्रदेशगत समन्वय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००००.००	३००००.००	२००००.००	२०००००.००	१०००००.००
७३०	शिक्षा शाखामार्फत जनप्रतिनिधि तथा सरोकारवालाहरुलाई वार्षिक कार्यक्रमको प्रबोधीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७५००.००	३७५००.००	३७५००.००	३७५००.००	१५००००.००
७३१	स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित विशिष्टिकरण तालिका तथा नमूना प्रश्नपत्र विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१०००००.००	०	१०००००.००
७३२	स्थानीय शिक्षकहरुको कार्यसम्पादन मत्योंकन (बैठक भत्ता एवम् खाना खाजा खच्च)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	०	०	१०००००.००	२०००००.००
७३३	सामुदायिक विद्यालयका प्रबहरुका लागि नेतृत्व क्षमता विकास तालिम/कार्यशाला सञ्चालन (कमसेकम दुइ पटक दुइ दिनका दरमे)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	०	१०००००.००	०	२०००००.००
७३४	सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापक कर्मचारीहरुका लागि विद्यालय प्रशासन तथा लेखा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम सञ्चालन (दुइ दिन)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००००.००	०	०	६००००.००	१२००००.००
७३५	सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापक, जनप्रतिनिधि तथा शिक्षा शाखाका कर्मचारीका लागि नमूना विद्यालयहरुको अवलोकन भ्रमण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१००००००.००	०	१००००००.००	२००००००.००
७३६	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरुका लागि सूचना प्रविधिमा आधारित शिक्षण सिकाइ सम्बन्धी तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२५०००.००	१२५०००.००	०	०	२५००००.००
७३७	सामुदायिक विद्यालयको कक्षा १ देखि ७ र ९ को वार्षिक परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	४०००००.००	४०००००.००	८०००००.००

“स्वच्छ, साक्षर, सुखाल्पन्तुल, विकाल्पन्तुच्छी स्थानीय स्टरकाट”



७३८	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक तथा कर्मचारीलाई खाजा भत्ता १२ महिनाको लागि(आव २०७९/८० मा नियुक्त हुने शिक्षक,ECD सका तथा आया समेत)	२२४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३३७५०००.००	३३७५०००.००	३३७५०००.००	३३७५०००.००	१३५०००००.००
७३९	सामुदायिक क्याम्पसहरुका लागि शैक्षिक स्थार कार्यक्रम	२५३१	राजस्व बॉडफॉड - प्रेषण सरकार - नगद	०	३००००००.००	०	०	३००००००.००
७४०	SEE मा सर्वेक्ष्ट नतिजा हासिल गर्ने सामुदायिक विद्यालयलाई पुरस्कार	२६३३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.००	०	०	०	२०००००.००
७४१	क्रमागत बाल उद्घार मा.विलाई पोशाकको भूकानी	२६३३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	०	०	०	५०००००.००
७४२	SEE मा सर्वेक्ष्ट नतिजा हासिल गर्ने विद्यार्थीलाई पुरस्कार (सामुदायिक र संस्थागतबाट ३/३ जना)	२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००.००	०	०	०	४०००००.००
८०३३५४०१३०२ कागेखरी मनोहरा नगरपालिका - स्वास्थ्य								
७४३	करार तर्फका कर्मचारीहरुलाई पोशाक-मूलपानी नगर अस्पताल व्यवस्थापन तथा संचालन	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	६०००००.००	०	६०००००.००
७४४	Night Duty सेवामा खटिएकाहरुलाई प्रेत्याहन तथा खाजा भत्ता	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२५०००.००	१२५०००.००	१२५०००.००	१२५०००.००	५०००००.००
७४५	अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्थामा चाहिने औजार खरिद	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२५००००.००	२५००००.००	५०००००.००
७४६	स्थानीय जडिङ्गीहरुको लगत संकलन र पहिचान गरि प्रस्तक प्रकाशन-आयोजन	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००.००	५००००.००	१०००००.००	५००००.००	२५००००.००
७४७	करार तर्फका कर्मचारीहरुलाई पारीश्रमिक-मूलपानी नगर अस्पताल व्यवस्थापन तथा संचालन	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४५००००.००	२४५००००.००	२४५००००.००	२४५००००.००	९८०००००.००
७४८	करार तर्फका कर्मचारीहरुलाई पारीश्रमिक-मूलपानी नगर अस्पताल व्यवस्थापन तथा संचालन	२२४१३	राजस्व बॉडफॉड - प्रेषण सरकार - नगद	२५०००००.००	२५०००००.००	२५०००००.००	२५०००००.००	१०००००००.००
७४९	सुरक्षा व्यवस्थापन-मूलपानी नगर अस्पताल व्यवस्थापन तथा संचालन	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७५०००.००	३७५०००.००	३७५०००.००	३७५०००.००	१५०००००.००
७५०	सरसफाई-मूलपानी नगर अस्पताल व्यवस्थापन तथा संचालन	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७५०००.००	३७५०००.००	३७५०००.००	३७५०००.००	१५०००००.००

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखासन्तुल, विकासनुर्झी स्थानीय स्टाकाट”



अ५१	कर्मचारीलाई इन्फेक्सन क्रिमेस्न तालिम संचालन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२०००००.००	०	०	२०००००.००
अ५२	प्राविधिक कर्मचारीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धिको लागि तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	१०००००.००	०	२०००००.००
अ५३	अर्ध बार्षिक र बार्षिक समिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	०	१०००००.००	२०००००.००
अ५४	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रमहरु सम्बन्धि अभियांत्रिकरण कार्यक्रम-आयुर्वेद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	२०००००.००	२०००००.००	५०००००.००
अ५५	आयुर्वेदिक सेवा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००.००	५००००.००	१०००००.००	५००००.००	२५००००.००
अ५६	उप मेयर संग महिला स्वास्थ्य सेवा तथा शिविर	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	१०००००.००	१०००००.००	१०००००.००	४०००००.००
अ५७	एक्स्परे / भिडियो एक्स्परे संचालन तथा विस्तार-मुलपानी नगर अस्पताल व्यवस्थापन तथा संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	१०००००.००	१०००००.००	१०००००.००	४०००००.००
अ५८	औषधी ढुवानी खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४०००.००	२४०००.००	२४०००.००	२४०००.००	९६०००.००
अ५९	क्षयरोग मुक्त घोषणा अभियान तथा क्षयरोग पहिचान, उपचार व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	१०००००.००	१०००००.००	१०००००.००	४०००००.००
अ६०	किशोरीहरुलाई विद्यालयमा आइरन चक्की वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१५००००.००	०	०	१५००००.००
अ६१	गर्भवती महिलाहरुका परिक्षणका लागि भिडियो एक्स्परे औजार उपकरण खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०००००.००	०	०	५०००००.००
अ६२	मेयरसंग जेठ नागरिक स्वास्थ्य सेवा घर देखो कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	२४९८४८९.००	०	२४९८४८९.००
अ६३	मेयरसंग जेठ नागरिक स्वास्थ्य सेवा घर देखो कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२५०९५९९.००	०	०	२५०९५९९.००
अ६४	मुलपानी फारमेसी सेवा संचालन-मुलपानी नगर अस्पताल व्यवस्थापन तथा संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.००	४०००००.००	२०००००.००	२००००००.००	१०००००००.००
अ६५	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका कोष संचालन सम्बन्धि अभियांत्रिकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	०	०	१०००००.००
अ६६	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका दिवस र सम्मान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	१०००००.००	०	२०००००.००

“स्वच्छ, स्कृच्छ, सुखाल्लन्तुल, विकाल्मन्तुखी स्थानीय स्टटकाट”



७६७	मानसिक स्वास्थ्य तथा मनोपरामर्श	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५००००.००	५००००.००	१०००००.००	२०००००.००
७६८	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय योग दिवस-आयुर्वद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१५००००.००	१५००००.००
७६९	राष्ट्रिय भिटामिन ए कार्यक्रम अनुगमन तथा संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२५०००.००	०	२५०००.००	५००००.००
७७०	विभिन्न जननेतना तथा विविध	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००.००	५००००.००	५००००.००	५०००००.००	२०००००.००
७७१	विश्व स्वास्थ्य दिवस लगायत अन्य स्वास्थ्य दिवस मनाउने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५००००.००	५०००००.००	१०००००.००
७७२	स्वास्थ्य प्रवर्धन केन्द्र संचालन-आयुर्वद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००.००	२५००००.००	०	०	५०००००.००
७७३	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन समितीलाई अभियांत्रिकरण तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	१०००००.००	०	२०००००.००
७७४	स्वास्थ्य संस्थामा खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००.००	५००००.००	५००००.००	५०००००.००	२०००००.००
७७५	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई स्वास्थ्य सुधारको लागि निशुल्क स्वास्थ्य परीक्षण तथा शिविर	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.००	२०००००.००	२०००००.००	२०००००.००	८०००००.००
७७६	चिकित्साजन्य फोहोर व्यवस्थापन कार्यक्रम र सामान खरिद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	१०००००.००	१५००००.००	१५०००००.००	५०००००.००
७७७	चिकित्साजन्य फोहोर व्यवस्थापन कार्यक्रम- मूलपानी नगर अस्पताल व्यवस्थापन तथा संचालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००.००	५००००.००	५००००.००	५०००००.००	२०००००.००
७७८	नगरपालिका भित्र रहेको औषधि पसल, क्लिनिक, पोलिक्लिनिक तथा अस्पतालहरूको निरीक्षण, अनुगमन, दर्ता, नविकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००.००	५००००.००	५००००.००	५०००००.००	२०००००.००
७७९	विपन्न, गरिब तथा बेवारिसे विरामी तथा सेवाग्राही व्यवस्थापन- मूलपानी नगर अस्पताल व्यवस्थापन तथा संचालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५००००.००	०	५०००००.००	१००००००.००
७८०	सुरक्षित प्रसुती सेवा (घरमा शुन्य सुत्केशी कार्यक्रम) ANC/PNC सेवा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७५००.००	३७५००.००	३७५००.००	३७५०००.००	१५०००००.००



७८१	सर्वाङ्ग स्वेदन सेट खरिद/निर्माण	२२४२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००.००	०	०	०	२५००००.००
७८२	एम्बुलेन्स तथा शववाहन सेवा- मुलपानी नगर अस्पताल व्यवस्थापन तथा संचालन	२२४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००.००	१००००.००	२००००.००	१००००.००	५००००.००
७८३	जनचेतनामुलक सामग्री तथा अन्य छपाई-आयुर्वेद	२२४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१५००००.००	१५००००.००
७८४	नीजि तथा गैर सरकारी स्वास्थ्य संस्थासंग समन्वय नविकरण दर्ता, यातायात, फर्म फर्मेट	२२४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५००००.००	५००००.००	०	१०००००.००
७८५	वर्धिड सेन्टरको स्टाफ अ.न.मीहरुलाई Clinical Update	२२४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००.००	५००००.००	५००००.००	५०००००.००	२०००००.००
७८६	महिला स्वरूपेवीकालाई मासिक बैठक तथा आमा समूह बैठक संचालन बापत यातायात तथा बैठक खर्च	२२४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००.००	५०००००.००	५०००००.००	१००००००.००	२५०००००.००
७८७	विशेषज्ञ सेवाको संचालन तथा व्यवस्थापन-मुलपानी नगर अस्पताल व्यवस्थापन तथा संचालन	२२४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००.००	२०००००.००	४०००००.००	२०००००.००	१००००००.००
७८८	आयुर्वेदिक औषधि खरिद	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२५००००.००	२५००००.००	५०००००.००
७८९	औषधि, त्याव, एक्सरे, सर्जिकल समान तथा उपकरण खरीद-मुलपानी नगर अस्पताल व्यवस्थापन तथा संचालन	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११२५०००.००	११२५०००.००	११२५०००.००	११२५०००.००	४५०००००.००
७९०	औषधि, त्याव, एक्सरे, सर्जिकल समान तथा उपकरण खरीद-मुलपानी नगर अस्पताल व्यवस्थापन तथा संचालन	२७२१३	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१००००००.००	१००००००.००	१००००००.००	२००००००.००	५००००००.००
७९१	क्रमागत - औषधी / सर्जिकल सामग्री खरिद	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००००.००	०	०	०	६०००००.००
७९२	क्रमागत - त्यावको लागि आवश्यक सामग्री खरिद	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००.००	०	०	०	४०००००.००
७९३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद (स्वास्थ्य चौकीहरुका लागि)	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१००००००.००	१००००००.००	०	२००००००.००
७९४	क्रमागत- नगर अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि रेफिजेरेटर खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७५००००.००	०	०	०	१७५००००.००

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखाल्पन्तुल, विकाल्पन्तुच्छ्री स्थानीय स्टरकाट”





“संबल, सक्षम, सुधासनद्वारा, विकासनुरूपी स्थानीय सटकाट”

११८

स्वच्छ सफा हरामरा, बनाऊं कागेश्वरी मनोहरा

नीति तथा कार्यक्रम २०७९/८०

८०३४४०१३०३ कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका - कृषि

७९५	कृषि विमा अगुवा कृषकलाई तालिम सहित वीमा रकम (किसानले तिर्ने वीमा प्रिमियमको ८० प्रतिशत अनुदान)	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	१०००००.००	५००००.००	२५००००.००
७९६	पशु विमा अनुदान शोधभर्ना कार्यक्रम	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	७५००००.००	०	७५००००.००
७९७	अन्य भैपरी तथा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१०००००.००	०	१०००००.००
७९८	डिजिटल कृषि App को प्रभावकारी कृषकमाझ पहुच गर्ने	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२५००००.००	०	०	२५००००.००
७९९	नगरपालिका बढा नं १ अद्वा, वेसार, अलैची, अमसो, तालीम कार्यक्रम सेवा टेवा सहित	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१०००००.००	२०००००.००	३०००००.००
८००	नसरी व्यवस्थापन तालिम १ हाते सेवा टेवा सहित (फूल तथा फलफूल सहकारीसँगको सहकार्यमा)	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	३५००००.००	०	०	३५००००.००
८०१	पशुपालन सम्बन्धि विभिन्न तालिम तथा गोष्ठी	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००.००	३०००००.००	३०००००.००	३०००००.००	१२०००००.००
८०२	पुष्प खेती सम्बन्धि तालीम, वित्र/विरुवा तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	१०००००.००	०	२०००००.००
८०३	५० प्रतिशत अनुदानमा प्रागारिक मल वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१५००००.००	१५००००.००	०	३०००००.००
८०४	५ रोपनी वा सो भन्दा वढि खेतिका लागि व्यवसायिक कृषि अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०००००.००	०	५०००००.००	१००००००.००
८०५	५० प्रतिशत अनुदानमा काउ स्पाट वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१२०००००.००	१२०००००.००
८०६	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००.००	५००००.००	५००००.००	०	१५००००.००
८०७	आन्तरिक तथा बाह्य परजीवी नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०००००.००	०	५०००००.००	१००००००.००
८०८	कृषि गर्भाघान सेवा तथा तरल नाइट्रोजन खरिद द्वारा तथा लजिस्टिक सपोर्ट	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००.००	१०००००.००	५००००.००	१०००००.००	३०००००.००

८०९	कृषि चुन द० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३५००००.००	०	३५००००.००
८१०	कृषि डकुमेंटी भलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२५००००.००	०	२५००००.००
८११	किसान दर्ता कार्यक्रम/कृषक कार्ड वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	३०००००.००	२०००००.००	०	५०००००.००
८१२	कैशि खेति कार्यक्रम (तालिम, गमला, मल तथा वितु/वेर्ना वितरण आदि)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०००००.००	५०००००.००	०	१००००००.००
८१३	खोप कार्यक्रम (खोरेत रोपा/पि.पि.आर खोप कार्यक्रम)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	६०००००.००	२०००००.००	८०००००.००
८१४	गहुंके वितु ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००.००	०	०	०	३०००००.००
८१५	च्याउ खेति सम्बन्धी व्यवस्थापन तालिम तथा सामाजी वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	२०००००.००	०	३०००००.००
८१६	नगर स्तरिय प्रागारिक तरकारी खेति विषय तालिम (२ दिने)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	०	०	०	१०००००.००
८१७	नगरपालिका भित्र व्यवसायिक नस्तिरितरकारी,फलफुल)उत्पादक समुद्र,सहकारी तथा फर्म लाइ क्षतिपूर्ति सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	१०००००.००	०	२०००००.००
८१८	नगरपालिका भित्रको कृषि अध्ययन गराउने शैक्षिक संस्थाहरूका लाई लागत साफेदरीमा विभिन्न कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२०००००.००	२०००००.००	४०००००.००
८१९	प्रयोगशाला सेवा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५०००.००	७५०००.००	७५०००.००	७५०००.००	३०००००.००
८२०	प्लास्टिक घर निर्माणका लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा प्लास्टिक वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०००००.००	५०००००.००	०	१००००००.००
८२१	पशु स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४०००००.००	४०००००.००	०	८०००००.००
८२२	पशु स्वास्थ्य सेवा-औषधि तथा उपकरण खारेद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७५०००.००	३७५०००.००	३७५०००.००	३७५०००.००	१५०००००.००
८२३	बाढ़ापालन सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१००००००.००	०	१००००००.००

“स्वच्छ, साक्षर, सुखाल्पन्तुक, विकाल्पन्तुखी स्थानीय स्टारकार्ट”





“संबल, सक्षम, सुधासनद्युत, विकासनुरूपी स्थानीय सटकाट”

१२०

स्वच्छ सफा हरामरा, बनाऊ कागेश्वरी मनोहरा

नीति तथा कार्यक्रम २०७९/८०

८२४	माटो व्यवस्थापन शिविर कार्यक्रम(राजश्व तथा अन्य व्यवस्थापन)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१००००.००	०	०	१००००.००
८२५	मिनिरल ब्लक वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२००	०	१९८००.००	१०००००.००
८२६	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२००००००.००	०	२००००००.००
८२७	राष्ट्रीय तथा अन्तराष्ट्रीय दिवस	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३०००००.००	०	३०००००.००
८२८	रोग अन्वेषण, नियन्त्रण तथा महामारी रोग व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०००००.००	०	५०००००.००	१००००००.००
८२९	वर्षे उन्नत तथा हाईक्रिड तरकारी कृषिप्रोजेक्ट किट निःशुल्क वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	६०००००.००	०	६०००००.००
८३०	विषदी व्यवस्थापन चूनिकरण सम्बन्धी जनचेतनामूलक स्थलगत तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	२०००००.००	२०००००.००	५०००००.००
८३१	स्कूस खेती कार्यक्रम (प्रदर्शन कार्यक्रम)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१०००००.००	०	१०००००.००
८३२	सामुदायिक कुकुर वस्त्राकरण तथा रोविज रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४०००००.००	४०००००.००	०	८०००००.००
८३३	हिउंदे तथा वर्ष घासको बीउबोर्ना वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००.००	०	०	२५००००.००	५०००००.००
८३४	हिउंदे फलफल विस्ता निःशुल्क वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०००००.००	०	०	५०००००.००
८३५	हिउंदे तरकारी विउ उत्रत/हाईक्रिड कृषिप्रोजेक्ट किट निःशुल्क वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	६०००००.००	०	०	६०००००.००
८३६	इपिडेमियोलोजिकल सर्विसेस	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१०००००.००	१०००००.००
८३७	कारोबारी मनोहरा नगरपालिकाका सामुदायिक कुकुरहरुलाई सेल्टर तथा उपचार	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००.००	१०००००.००	१०००००.००	२०००००.००	५०००००.००
८३८	थोपा तथा साना सिचाई कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७५००००.००	०	०	७५००००.००
८३९	वर्गीकृत व्यवस्थापन नगरपालिका भवन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२०००००.००	२०००००.००	२०००००.००	६०००००.००

८४०	कृषक समूह तथा फार्म अनुगमन/भ्रमण खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०००००.००	०	०	१०००००.००
८४१	मासु पसल अनुगमन	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००.००	५००००.००	५००००.००	५०००००.००	२०००००.००
८४२	अवलोकन भ्रमण कृषक तथा कर्मचारीहरु समेत	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	७०००००.००	०	७०००००.००
८४३	कृषि सिकाइ अन्तर जिल्ला भ्रमण	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	३५००००.००	०	०	३५००००.००
८४४	कृषि यन्त्र उपकरणमा ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम (मिनिटिलर, ब्रेस कटर, रिज मैकर, मेज कर्न सेलर, वा अन्य अति आवश्यक कृषि औजार तथा मेसिनहरु)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	९०००००.००	०	९०००००.००

८०३३५४०१५०३ स्थानीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

८४५	कागेश्वरीधामको गुरुयोजना अनुसारको निर्माण कार्य	३११५९	काठमाडौं - नगद अनुदान	०	०	५००००००.००	५००००००.००	१०००००००.००
-----	---	-------	-----------------------	---	---	------------	------------	-------------

८०३३५४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्सरी अनुदान)

८४६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकको लागि तलब भत्ता अनुदान (वैशेषिक शिक्षा परिषद अन्तर्रागतका शिक्षक / कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१६७५०००.००	२१६७५०००.००	२१६७५०००.००	२१६७५०००.००	८६७०००००.००
८४७	आयुर्वेद औषधालयको कर्मचारीहरुको तलब, भत्ता, संचालन खर्च	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५८४०००.००	४३८०००.००	४३८०००.००	४३८०००.००	१८९८०००.००
८४८	एक पालिका एक भेटिरनी डाक्टर	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२००००.००	१२००००.००	१२००००.००	१२००००.००	४८००००.००
८४९	एम. आई. एस. अपेरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशेषिक)	३५२०००.००	२६४०००.००	०	०	६१६०००.००
८५०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९९२५००.००	९९२५००.००	९९२५००.००	९९२५००.००	३९७००००.००
८५१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैशेषिक)	३५९७५०.००	३५९७५०.००	३५९७५०.००	३५९७५०.००	१४३९०००.००

“स्वास्थ्य, साक्षरता, सुखाल्पन्तुक, विकासनुस्थी स्थानीय स्टारकाट”





“स्वतल, सक्षम, सुधासन्तुरु, विकासनुर्जी स्थानीय सटकाट”

१२२

स्वच्छ सफा हरामरा, बनाऊ कागेखरी मनोहरा

नीति तथा कार्यक्रम २०७९/८०

८५२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१७६७५०.००	१७६७५०.००	१७६७५०.००	१७६७५०.००	७०७०००.००
८५३	मायामिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (वैशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११६०००००.००	११६००००००.००	११६००००००.००	११६००००००.००	४७२०००००.००
८५४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब खर्च	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०७००००.००	८०७००००.००	८०७००००.००	२६९०००००.००	२६९०००००.००
८५५	आयुर्वेद औषधालयको कर्मचारीहरुको पोसाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३००००.००	०	३००००.००
८५६	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	आई.डि.ए - सोधभर्ना द्वेष ऋण (वैदेशिक)	०	०	१००००.००	०	१००००.००
८५७	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१००००.००	०	१००००.००
८५८	रोजगार सहायकको पोसाक भत्ता	२११२१	आई.डि.ए - सोधभर्ना द्वेष ऋण (वैदेशिक)	०	०	१००००.००	०	१००००.००
८५९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको पोसाक खर्च	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	५५००००.००	०	५५००००.००
८६०	आदारसभा तथा आक्रमिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	८८००००.००	०	१३२००००.००	२२०००००.००
८६१	आयुर्वेद औषधालयको कर्मचारीहरुका लागि महर्गी भत्ता	२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८०००.००	१८०००.००	१८०००.००	१८०००.००	७२०००.००
८६२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको महर्गी भत्ता तथा खर्च	२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४३५०००.००	४३५०००.००	४३५०००.००	१४५०००.००	१४५००००.००
८६३	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३९	आई.डि.ए - सोधभर्ना द्वेष ऋण (वैदेशिक)	२७५.००	२७५.००	२७५.००	२७५.००	११०००.००

८६४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रैस्याहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५६००००.००	२२४००००.००	०	२८०००००.००
८६५	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४२५०.००	४२५०.००	४२५०.००	४२५०.००	१७०००.००
८६६	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृपण (वैदेशिक)	२७५०.००	२७५०.००	२७५०.००	२७५०.००	११०००.००
८६७	एम. आई. एस. अपेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृपण (वैदेशिक)	४०००.००	३०००.००	०	०	७०००.००
८६८	मेशिनरी औजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२२२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृपण (वैदेशिक)	२४०००.००	२४०००.००	२४०००.००	२४०००.००	९६०००.००
८६९	आर्योद औषधालयको कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००००.००	१००००.००	१५०००.००	१५०००.००	५००००.००
८७०	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृपण (वैदेशिक)	४५०००.००	४५०००.००	४५०००.००	४५०००.००	१८००००.००
८७१	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृपण (वैदेशिक)	६६२५०.००	६६२५०.००	६६२५०.००	६६२५०.००	२६५०००.००
८७२	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छापाई (सञ्चार र पहच अभियान सञ्चालन)	२२३१५	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृपण (वैदेशिक)	३७५००.००	३७५००.००	३७५००.००	३७५००.००	१५००००.००
८७३	पूर्ण अपाङ्गता तथा अति अशक्त अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि पूर्णस्थापन केन्द्र संचालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०००००.००	६०००००.००	४०००००.००	६०००००.००	२००००००.००
८७४	कृषि स्नातक करार	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२००००.००	१२००००.००	१२००००.००	१२००००.००	४८००००.००
८७५	प्राविधिक सहायकको तलब	२२४१३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृपण (वैदेशिक)	९८२५०.००	९८२५०.००	९८२५०.००	९८२५०.००	३९३०००.००
८७६	रोजगार संयोजकको तलब	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५२०००.००	११४०००.००	११४०००.००	११४०००.००	४९४०००.००
८७७	रोजगार सहायकको तलब	२२४१३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृपण (वैदेशिक)	९८२५०.००	९८२५०.००	९८२५०.००	९८२५०.००	३९३०००.००

“स्वच्छ, साक्षर, सुखाल्पन्तुक, विकाल्पन्तुखी स्थानीय स्टरकार”



८७८	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	२२५१२	स्वीट्जरल्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	६३७५००.००	६३७५००.००	६३७५००.००	६३७५००.००	२५५००००.००
८७९	गत वर्षको कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन निरन्तरता	२२५१२	स्वीट्जरल्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	०	०	१०५००००.००	०	१०५००००.००
८८०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्विशेषका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	४०००००.००	०	४०००००.००
८८१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्विशेषका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मेडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२७२२७२.००	४०८४०८.००	१३६१३६.००	८१६८१६.००
८८२	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३७५००.००	०	३७५००.००	७५०००.००
८८३	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभियुक्तिकरण, समिक्षा, फोलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	८५०००.००	०	८५०००.००	१७००००.००
८८४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटी प्याए व्यवस्थापन	२२५२१	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता अनुदान (वैदेशिक)	०	२९३०००.००	०	०	२९३०००.००
८८५	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिष्ठण, समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२५००००.००	०	२५००००.००	५०००००.००
८८६	Empowering opportunities, कागेखरी मनोहरा न.पा. काठमाडौं	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	५०००००.००	५०००००.००	१००००००.००



८८७	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको वियापान लगायतको खर्च	२२५.२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	०	०	५१०००.००	०	५१०००.००
८८८	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५.२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५००००.००	१५००००.००	१५००००.००	१५००००.००	६०००००.००
८८९	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ आलबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५.२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०००००.००	३०००००.००	३०००००.००	३०००००.००	१२०००००.००
८९०	अंग्रेजी, नारक, कन, घर्टी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमूल्खीकरण	२२५.२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	६५०००.००	६५०००.००	१३००००.००
८९१	आयुर्वेद औषधालयका लागी सुरक्षा सामग्री तथा जननेतनामुलक सामग्री प्रकाशन तथा वितरण	२२५.२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००००.००	०	०	५००००.००	१०००००.००
८९२	आयुर्वेद मासिक बैठक	२२५.२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	६००००.००	०	६००००.००
८९३	आयुर्वेद सम्बन्धी विभिन्न दिवसहरु	२२५.२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०००००.००	०	०	०	१०००००.००
८९४	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५.२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२००००.००	०	२००००.००
८९५	कृत्रिम गर्भधान मिसन कार्यक्रम	२२५.२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१५००००.००	१५००००.००	३०००००.००
८९६	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृद्य क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पंच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	२२५.२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५५००.००	२५५००.००	२५५००.००	२५५००.००	१०२०००.००
८९७	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्त्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५.२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	५००००.००	५००००.००	१०००००.००
८९८	कार्यगत अभ्यास सहितको तालिम प्रदायक संस्था छनौट तथा तयारी	२२५.२२	स्वीटजरल्ट्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	५००००.००	०	०	०	५००००.००

“स्वच्छ, साक्षर, सुखाल्पन्तुल, विकाल्पन्तुखी स्थानीय स्टरकार”





“स्वच्छ, स्कैन, सुधासन्तुल, विकासनुव्वी स्थानीय सटकाट”

८९९	कार्यात अभ्याससहितको तालिम सम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार	२२५२२	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैंडिशिक)	०	०	०	५००००.००	५००००.००
९००	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१०००००.००	१०००००.००	१०००००.००	३०००००.००
९०१	केमिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००००.००	३००००.००	३००००.००	३००००.००	१२००००.००
९०२	केमिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारबाला संसाको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००००.००	०	०	०	५००००.००
९०३	केमिड १९, विस्त्र खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेशण)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०२५०.००	७०२५०.००	७०२५०.००	७०२५०.००	२८१०००.००
९०४	खायन आलु उत्पादन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३८००००.००	३८००००.००	३८००००.००	३८००००.००	१५२०००.००
९०५	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००००.००	५००००.००	५००००.००	५००००.००	२०००००.००
९०६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्विशेषका, २०७७ वमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८२६००.००	८२६००.००	०	०	१६५२००.००
९०७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्विशेषका, २०७७ वमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३६००.००	०	४७२००.००	०	७०८००.००
९०८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्विशेषका, २०७७ वमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	७०८००.००	७०८००.००

९०९	जेठ नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१५००००.००	०	१५००००.००
९१०	नियमित खोप सुदूरीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुधार्याजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रवर्द्धन याकेज पुर्नताजी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिवार्चित जनप्रतिनिधि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११४०००.००	०	०	११४०००.००	२२८०००.००
९११	प्रजनन् रूपता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२०००००.००	०	०	२०००००.००
९१२	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०५०००.००	१०५०००.००	१०५०००.००	१०५०००.००	४२००००.००
९१३	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्थी तथांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्राप्ति रिपोर्ट	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२००००.००	०	२००००.००
९१४	पशुपन्थी आशीबाट हने ईन्झुएन्जा, बड फ्लु AMR, स्ट्रिट्सकॉस, टक्सोलाज्मेसिस आदि विभिन्न सरकारी सर्वविधि रोकथाम तथा नियन्वनका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२००००.००	०	२००००.००
९१५	पशुपन्थी बजार प्रवर्धनका लागि मिट्टमार्ट स्थापना	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२९७००००.००	२९७००००.००	२९७००००.००
९१६	पशुपन्थी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१००००.००	०	१००००.००
९१७	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक वैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५३७५०.००	५३७५०.००	५३७५०.००	५३७५०.००	२१५०००.००

“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखाल्पन्तुक, विकाल्पन्तुखी स्थानीय स्टटकाट”



११८	पालिकाहरुमा स्वीकृत निर्वेशिका अनुसार गठित Rapid Response Team तथा Risk Communication and Community Engagement Team लाई अभिमुखिकरण, महामारी/जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने घटनाहरुको व्यवस्थापनका लागि कमितिमा वर्षमा दुई पटक सम्बन्धीत सरोकारबालाहरु समेतको सहभागि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००००.००	५००००.००	०	०	१०००००.००
११९	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	७२१५००.००	०	७२१५००.००	१४४३०००.००
१२०	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	७५०००.००	७५०००.००	१५००००.००
१२१	पोषण स्वेदनशील (खोनेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुस्थेता, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	७५०००.००	७५०००.००	१५००००.००
१२२	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्क्काका लागि सीपी तालिम सम्बन्धी तथाङ्क सङ्कलन/अद्यावधि कार्य	२२५२२	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	५००००.००	०	०	०	५००००.००
१२३	वैरोजगार तथा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्क्काका युक्ताका तथाङ्क सङ्कलन तथा अद्यावधि कार्य	२२५२२	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	०	०	०	५००००.००	५००००.००
१२४	महिला स्वास्थ्य सेवम सेविकाहरुका लागि आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२००००.००	०	०	०	१२००००.००
१२५	मातृ तथा नवविशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुखा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्तेजणा सेवा, न्यानो भोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३३८०००.००	३३८०००.००	३३८०००.००	३३८०००.००	१३५२०००.००
१२६	मातृ तथा नवविशु कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९४०००.००	२९४०००.००	२९४०००.००	२९४०००.००	११७६०००.००
१२७	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१०००००.००	०	१०००००.००



“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखासन्तुल, विकासनुर्झी स्थानीय साटकाट”

१२८	वृत्ति-मार्गीनिंद्रिकान कार्यक्रमका लागि उपयुक्त विद्यालय पहिचान तथा अभिमुखीकरण कार्य	२२५२२	स्वीटजरल्ट्याप्ट - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	०	०	०	५००००.००	५००००.००
१२९	वृत्ति-मार्गीनिंद्रिकान तथा रोजगार मेला आयोजना	२२५२२	स्वीटजरल्ट्याप्ट - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	०	०	०	५३००००.००	५३००००.००
१३०	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रष्ण (वैदेशिक)	०	०	३४००००.००	०	३४००००.००
१३१	विभिन्न सरुवारेसा, नसरेसे रेसा, जुनेटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाइमर दिवस, रेविज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५०००.००	२५०००.००	२५०००.००	२५०००.००	१०००००.००
१३२	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रेसा नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुमान एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रेसा नियन्त्रणका लागि वर्तनिक्रिय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५००.००	७५००.००	७५००.००	७५००.००	३००००.००
१३३	शहरी तथा गाउँघर आयुर्क सेवा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२००००.००	०	०	०	१२००००.००
१३४	स्तनपारी आमाहरुको लागि स्तनवर्द्धक जडिवृद्धीजन्य आयुर्क औषधि वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१०००००.००	१०००००.००
१३५	समन्नत महिला मञ्च नेपाल,कागेश्वरी मनोहरा न.पा.काठमाडौं (पाठ्यर तथा स्तन क्यान्सर सम्बन्धी सचेतनामूलक)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५००००.००	१५००००.००	१५००००.००	१५००००.००	६०००००.००

“स्वच्छ, साक्षर, सुखाल्पन्तुल, विकाल्पन्तुखी स्थानीय स्टरकाट”





“સર્વાત, સક્ષમ, દુઃખાસનતુરુલ, વિકાસનુંથી સ્થાનીય સટકાટ”

૧૩૬	સમ્વાન્ધિત નિકાય/સરોકારવાળા વીચ સમન્વય છલફલ/અન્તરકિયા	૨૨૫૨૨	સ્વીટ્જરલ્યાણ્ડ - ઎સ ડી સી - નગદ અનુદાન (વૈદેશિક)	૦	૦	૧૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૧૦૦૦૦૦.૦૦
૧૩૭	સુર્તિજન્ય પદાર્થ તથા મધ્યપાન સેવનકો ન્યૂનિકરણ સમ્વાન્ધી સંચાર કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - નગદ અનુદાન	૨૫૦૦૦.૦૦	૦	૦	૦	૨૫૦૦૦.૦૦
૧૩૮	સ્વાસ્થ્ય સૂચના સૌથૈ આઇ એમ યુ સુદૂરીકરણ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	નેપાલ સરકાર - નગદ અનુદાન	૦	૦	૬૫૦૦૦.૦૦	૦	૬૫૦૦૦.૦૦
૧૩૯	સામુદ્રાયિક તથા નિજી વિદ્યાલયકા વિદ્યાર્થી (કક્ષા ૧ ર ૧૦)લાઇ વૃત્તિ-માર્ગનિર્ણાન કાર્યક્રમ સંચાલન	૨૨૫૨૨	સ્વીટ્જરલ્યાણ્ડ - ઎સ ડી સી - નગદ અનુદાન (વૈદેશિક)	૦	૩૨૦૦૦૦.૦૦	૦	૦	૩૨૦૦૦૦.૦૦
૧૪૦	આક્સિમિક અવસ્થામા ઔસધિ એવં ત્વાબ સામાજી ઢૂઢાની, રેકાઇડ તથા રિપાર્ટિકા લાગિ ફર્મ ફર્મેટ છાપાઈ, ઈન્ટિ.વિ રજિસ્ટર અચાવધિક, વિશ્વ ક્ષયરોગ દિવસ સમ્વાન્ધી કાર્યક્રમ, સ્થલગત અનુશિષ્ટણ તથા સુપરિવેક્ષણ, ધર્યાનોકા કાર્યક્રમકો અર્ધ વાર્ષિક સમિક્ષા તથા કોર્હટ વિશે	૨૨૫૨૯	નેપાલ સરકાર - નગદ અનુદાન	૨૪૫૦૦.૦૦	૨૪૫૦૦.૦૦	૨૪૫૦૦.૦૦	૨૪૫૦૦.૦૦	૯૫૦૦૦.૦૦
૧૪૧	કોમિડ-૧૯ બાટ પુલોકે શૈક્ષિક ક્ષતિકો પરિપુરણ તથા અન્ય વિપદકો સમયમા સિકાઇ નિરન્તરતાકા લાગિ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૯	નેપાલ સરકાર - નગદ અનુદાન	૦	૦	૩૨૪૦૦૦.૦૦	૦	૩૨૪૦૦૦.૦૦
૧૪૨	કોમિડ-૧૯ બાટ પુલોકે શૈક્ષિક ક્ષતિકો પરિપુરણ તથા અન્ય વિપદકો સમયમા સિકાઇ નિરન્તરતાકા લાગિ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૯	એસ.ડી.એસ.પી. - સોધભર્ના અનુદાન (વૈદેશિક)	૦	૦	૫૮૦૦૦.૦૦	૦	૫૮૦૦૦.૦૦
૧૪૩	કોમિડ-૧૯ બાટ પુલોકે શૈક્ષિક ક્ષતિકો પરિપુરણ તથા અન્ય વિપદકો સમયમા સિકાઇ નિરન્તરતાકા લાગિ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૯	એસ.ડી.એસ.પી. - સોધભર્ના હુને કૃપણ (વૈદેશિક)	૦	૦	૧૧૮૦૦૦.૦૦	૦	૧૧૮૦૦૦.૦૦
૧૪૪	ગુરુમા મોહન મંજરી ફાઉન્ડેશન	૨૨૫૨૯	નેપાલ સરકાર - નગદ અનુદાન	૦	૦	૪૦૦૦૦૦.૦૦	૦	૪૦૦૦૦૦.૦૦

९४५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्विशका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	७०८००.००	७०८००.००
९४६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्विशका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२३६०००.००	११८०००.००	०	३५४०००.००
९४७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढाउन गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुदायमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१४००००.००	०	१४००००.००
९४८	योजना तर्जना, अनुमान, सुपरिवेक्षण तथा प्रशासनिक कार्य	२२६११	स्वीटजरल्याप्ड - एस.डी.सी. - नगद अनुदान (वैदेशिक)	०	१०००००.००	१०००००.००	१०००००.००	३०००००.००
९४९	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुत्याइन	२२६११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रमण (वैदेशिक)	०	०	१४३०००.००	०	१४३०००.००
९५०	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुत्याइन	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३९६०००.००	०	३९६०००.००
९५१	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुत्याइन	२२६११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	०	०	७००००.००	०	७००००.००
९५२	एम. आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दोनक भ्रमण भत्ता / यातायात खर्च / इधन	२२६१२	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने क्रमण (वैदेशिक)	१५०००.००	१५०००.००	१५०००.००	१५०००.००	६००००.००
९५३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्विशका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०२८९६.००	२०२८९६.००	२०२८९६.००	२०२८९६.००	८११५८४.००
९५४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अग्रीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रमण (वैदेशिक)	०	०	०	८५०००.००	८५०००.००



१५५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अपेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२३५०००.००	२३५०००.००
१५६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अपेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	०	०	०	४२०००.००	४२०००.००
१५७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६२५७५०.००	६२५७५०.००	६२५७५०.००	२५०३०००.००	
१५८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२४२२००.००	३६३३००.००	२४२२००.००	३६३३००.००	१२११०००.००
१५९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७२५२५०.००	१७२५२५०.००	१७२५२५०.००	६९०१०००.००	
१६०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१९२४०००.००	०	०	१९२४०००.००
१६१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	६९७०००.००	०	०	६९७०००.००
१६२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	०	३४३०००.००	०	०	३४३०००.००
१६३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अपेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	१०७०००.००	०	०	१०७०००.००
१६४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अपेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	०	५३०००.००	०	०	५३०००.००
१६५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	९४९०००.००	०	०	९४९०००.००



“संबल, सक्षम, सुधासन्तुल, विकासनुर्झी स्थानीय सटकाट”

९६६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	०	१६९०००.००	०	०	१६९०००.००
९६७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	०	३४४०००.००	०	०	३४४०००.००
९६८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	०	०	०	११४९०००.००	११४९०००.००
९६९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	०	०	०	५६१०००.००	५६१०००.००
९७०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	३१४८०००.००	३१४८०००.००
९७१	विद्यालय स्कूल तथा पुस्तकालय केन्द्र कागेश्वरी मनहरा न.पा.-८ काठमाडौं (अपाङ्गता भएका बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम तथा पुस्तकालय)	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१००००००.००	०	१००००००.००
९७२	शैक्षिक पहाँव सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	७७९०००.००	०	०	७७९०००.००
९७३	शैक्षिक पहाँव सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	०	१३९०००.००	०	०	१३९०००.००
९७४	शैक्षिक पहाँव सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	०	२८२०००.००	०	०	२८२०००.००

“स्वच्छ, साक्षर, सुखाल्पन्तुल, विकाल्पन्तुखी स्थानीय स्टरकार”



९७५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१६४८०००.००	०	०	१६४८०००.००
९७६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंदेशिक)	०	५९७०००.००	०	०	५९७०००.००
९७७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंदेशिक)	०	०	५८१०००.००	०	५८१०००.००
९७८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंदेशिक)	०	०	११८२०००.००	०	११८२०००.००
९७९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३२६१०००.००	०	३२६१०००.००
९८०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२९६०००.००	०	०	२९६०००.००
९८१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	९६९०००.००	०	९६९०००.००
९८२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंदेशिक)	०	०	१७३०००.००	१७३०००.००	१७३०००.००
९८३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंदेशिक)	०	०	३६२०००.००	३६२०००.००	३६२०००.००
९८४	रोजगारी सृजना	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११९७५०.००	११९७५०.००	११९७५०.००	११९७५०.००	४७९०००.००
९८५	रोजगारी सृजना (आईडि.ए.)	२७२१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंदेशिक)	६५१७५०.००	६५१७५०.००	६५१७५०.००	६५१७५०.००	२६०७०००.००
९८६	अत्यावश्यक आयुर्कद्र औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४०००००.००	०	४०००००.००	४०००००.००



९८७	केन्द्रवाट छाईट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरेन्ती भएका प्राविधिक धार विद्यालयको त्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंदेशिक)	१५००००.००	१५००००.००	१५००००.००	१५००००.००	६०००००.००
९८८	केन्द्रवाट छाईट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरेन्ती भएका प्राविधिक धार विद्यालयको त्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंदेशिक)	३०००००.००	३०००००.००	३०००००.००	३०००००.००	१२०००००.००
९८९	केन्द्रवाट छाईट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरेन्ती भएका प्राविधिक धार विद्यालयको त्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०००००.००	८०००००.००	८०००००.००	८०००००.००	३२०००००.००
९९०	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	४०००००.००	०	४०००००.००
९९१	रोजगार सेवा केन्द्रको सुवृद्धिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्सर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंदेशिक)	०	१५००००.००	१५००००.००	०	३०००००.००
९९२	काठमाण्डौ जिल्ला कागेश्वरी न.पा. बडा नं. ८ फिक्कल चोक कल्याण मार्ग स्तरेन्ती ।	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१२१२५००.००	१२१२५००.००	२४२५०००.००	४८५००००.००
९९३	काठमाण्डौ जिल्ला कागेश्वरी न.पा. बडा नं.९, गोठाटार, समृद्धि मार्ग सडक स्तरेन्ती कार्य	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	१००००००.००	१००००००.००	१००००००.००	३००००००.००
९९४	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधि जडान (वायोग्यास/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सैर्य ऊर्जा)	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	४०००००.००	४०००००.००	८०००००.००
९९५	कागेश्वरी मनोहरा खानेपानी आयोजना, मूलपानी	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३५००००.००	३५००००.००	३५००००.००	१०५००००.००
९९६	कहत आलोपेट खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना, कागेश्वर, मनोहरा-२	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२५००००.००	०	०	२५००००.००
९९७	कृष्ण प्रणामी मन्दिर संरक्षण कागेश्वरी न पा ९ काठमाडौं	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	८०००००.००	०	८०००००.००

“स्वच्छ, साक्षर, सुखाल्पन्तुक, विकाल्पन्तुखी स्थानीय स्टरकर्ता”



१९८	काठमाण्डौ जिल्ला कागेश्वरी मनोहरा न.पा. ८ श्री नवतनधाम परिसर सुधार एवं उद्यान निर्माण ।	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	९,७००००.००	१९,४००००.००	१९,४००००.००	४८५००००.००
१९९	गोठाटार ज्येष्ठ नागरिक समाज कागेश्वरी मनोहरा-९, काठमाण्डौ (भवन निर्माण)	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	०	१००००००.००	०	०	१००००००.००
१०००	डि.पि.आर अनसार कृष्ण बजार पूर्वाधार निर्माण तथा निरन्तरता	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	०	२५०००००.००	५००००००.००	२५०००००.००	१०००००००.००
१००१	प्रचिन तथा ऐतिहासिक नागेश्वर महादेव मन्दिर व्यवस्थापन समिति, बडा न.९ पेसी टाउन प्लानिङ	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	०	२००००००.००	२००००००.००	०	४००००००.००
१००२	मुकेश्वर मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार, कागेश्वरी मनोहरा न.पा.६ काठमाडौं	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	०	७०००००.००	०	०	७०००००.००
८०३३५४०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)								
१००३	शहिद आदर्श क्याम्पस	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५०००००.००	४५०००००.००	४५०००००.००	४५०००००.००	१८००००००.००
१००४	काँडाघारी खानेपानी आयोजनाको पाइप लाइन विस्तार गर्ने कार्य	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५२७५०००.००	५२७५०००.००	५२७५०००.००	५२७५०००.००	२११०००००.००
८०३३५४०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)								
१००५	सातघटे - अधिकारीगाउँ - पिपलडाँडा - मणिच्छुड सडक	३११५१	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	०	३००००००.००	३००००००.००	६००००००.००	१२००००००.००
८०३३५४०१५१३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शारसत अनुदान)								
१००६	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम(पोशाक भत्ता)	२११२१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	०	०	१००००.००	०	१००००.००
१००७	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम(पारिश्रमिक)	२२४१३	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	४५२००.००	१३५६००.००	१३५६००.००	१३५६००.००	४५२०००.००
१००८	अपाइता भएका व्यक्तिहरूका लागि समदायमा आधारित पुर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	०	०	३०००००.००	०	३०००००.००
१००९	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम सञ्चालन निरन्तरता तथा विस्तार	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	६०२४००.००	६०२४००.००	२००८००.००	२००८००.००	२००८०००.००



“स्वच्छ, स्वस्थ, सुखासनवृत्त, विकासनुरूपी स्थानीय साटकाट”

१०१०	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) स्थारका लागि स्वास्थ्य संस्था प्रा.स्था.के./स्वा.चौलाई सर्सर्ट अनुदान	२२५२२	वास्ती प्रदेश - नगद अनुदान	०	०	०	३०००००.००	३०००००.००
१०११	बावडामा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	वास्ती प्रदेश - नगद अनुदान	०	०	०	७२०००.००	७२०००.००
१०१२	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	वास्ती प्रदेश - नगद अनुदान	०	०	१५००००.००	०	१५००००.००
१०१३	सृजनानगर टोल सडक वडा न.६ कागेश्वरी मनोहरा	२२५२२	वास्ती प्रदेश - नगद अनुदान	०	०	०	०	०
१०१४	कार्की ढाँडा गाउँ सडक वडा न.७, कागेश्वरी मनोहरा	३११५१	वास्ती प्रदेश - नगद अनुदान	०	०	२५०००००.००	२५०००००.००	५००००००.००
१०१५	सृजनानगर टोल सडक वडा न.६, कागेश्वरी मनोहरा	३११५१	वास्ती प्रदेश - नगद अनुदान	०	२५०००००.००	०	२५०००००.००	५००००००.००
१०१६	कटुवा फाँट सिंचाई कागेश्वरी मनोहरा, १	३११५५	वास्ती प्रदेश - नगद अनुदान	०	०	१२५००००.००	१२५००००.००	२५०००००.००
१०१७	सानो थली खानेपानी फिल्टर प्लाण्ट कागेश्वरी मनोहरा, ५	३११५६	वास्ती प्रदेश - नगद अनुदान	०	०	०	२५०००००.००	२५०००००.००
द०३३५४०१५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विवेश अनुदान)								
१०१८	मुलपानी नगर अस्पतालमा सेड निर्माण गर्ने कार्य	३१११२	वास्ती प्रदेश - नगद अनुदान	०	३२५००००.००	०	३२५००००.००	६५०००००.००
कुल जम्मा				४८४८६४२०९.००	६५२९९७८७९.००	५३६२०१५८३.००	४९७७१०३२९.००	२१७७४०००.००

निर्णय नं. ४

मिति २०७९/१०३१० मा नगरसभामा प्रस्तुत भएको कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको देहाय वमोजिमको आर्थिक विधेयक, २०७९ उपर छलफल गरी सो प्रस्तावलाई सर्वसम्मतले पारित गरियो ।





आर्थिक ऐन, २०७९

प्रस्तावना: कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९।८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्ने प्रयोजनका निमित्त स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर र जरिवाना संकलन गर्न छुट दिन तथा अन्य आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाँधनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २३० बमोजिम कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

- १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम आर्थिक ऐन, २०७९ रहेको छ।

(२) यो ऐन २०७९ श्रावण १ गते देखि कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ।

२. सम्पत्ति कर: कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ।

३. भूमिकर (मालपोत): कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम मालपोत कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ।

४. घर जग्गा बहाल कर: कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ।

५. व्यवसाय कर: कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता वा ईजाजत प्राप्त गरी स्थापित उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सेवा र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति वा निकायलाई व्यवसायको प्रकृति, आर्थिक कारोबार, स्थान विशेष र लगानीका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाई असुल उपर गरिनेछ। त्यसरी व्यवसाय कर असुली गर्दा बैंक तथा वित्तीय संस्था र सुपरमार्केटहरूको हकमा प्रत्येक कारोबार स्थलमा कारोबारको आधारमा अलग अलग ईकाइ मानी असूल उपर गरिनेछ।

६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरेका जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वांख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ।

७. सवारी साधन कर: कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका रिक्सा, ई-रिक्सा र मेनुवल रिक्सा जस्ता सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ।



८. **विज्ञापन कर:** कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने सबै प्रकारको विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
९. **मनोरञ्जन कर:** कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने र शुल्क लिई सञ्चालन गरिने जुनसुकै प्रकारको मनोरञ्जन कर प्रदेशले तोके बमोजिम लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका वा सार्वजनिक ऐलानी पर्ति जग्गा वा भवनमा हाटबजार वा पसल वा सडक वा बाटो किनार वा विशेष मेला पर्व वा अनुसूचि (८) मा भएको व्यवस्था बमोजिम बहाल बिटौरी शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ।
११. **पार्किङ शुल्क:** कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (९) बमोजिम सवारी साधन पार्किङ शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ। साथै सार्वजनिक निजी साफेदारी अवधारणा अनुसार पार्किङ व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यक्ति वा संस्थाले नगरपालिकाबाट पूर्व अनुमति लिएको हुनुपर्नेछ।
१२. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेको स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा १२ को (३) अनुसार अनुसूचि (१०) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसारको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
१३. **घरजग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क:** कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका क्षेत्रभित्रका घर जग्गा वा अन्य सम्पतिहरूको रजिस्ट्रेशन गर्दा अनुसूचि (११) बमोजिम रजिस्ट्रेशन शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ।
१४. **कर छुट:** कर छुट सम्बन्धी व्यवस्था अनुसूची (१२) बमोजिम हुनेछ।
१५. **दण्ड जरिवाना:** कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ वा व्यापार व्यवसाय वा फोहरमैला गर्ने तथा प्रचलित कानून विपरीतका कार्य गर्नेलाई अनुसूचि (१३) बमोजिम जरिवाना गरिनेछ। कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका नगरकार्यपालिकाले समय समयमा यस व्यवस्थामा थपघट तथा पुनरावलोकन गर्न सक्नेछ।
१६. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि:** यस ऐनमा भएको व्यवस्था यसै बमोजिम र अन्यका हकमा यस ऐन सँग नबाभिने गरी कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि नगरपालिकाको नगरकार्यपालिकाले निर्माण गरि तोके बमोजिम



हुनेछ ।

- १७.** यसै ऐन बमोजिम भएको मानिनेः यो ऐन जारी हुनु अघि भए गरेका व्यवस्थाहरु यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।
- १८.** **नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्नेः** कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको नगर कार्यपालिकाले यस ऐनमा भएका व्यवस्थालाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्नेछ ।
- १९.** **साविक बमोजिम हुनेः** यस ऐनमा उल्लेख भएकोमा यसै बमोजिम र यसमा उल्लेख नभएको हकमा साविक बमोजिम नै हुनेछ ।
- २०.** **खारेजीः** साविकमा कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाले लागु गर्दै आएका व्यवस्थाहरु यस ऐनसंग प्रतिकुल देखिएमा प्रतिकुल भएका हदसम्म खारेज हुनेछ ।

अनुसूची (१)

घरको बनोटका आधारमा सम्पत्ति मूल्यांकन तथा करको दरः

सम्पत्ति कर प्रयोजनको लागि मूल्याङ्कन गर्दा जग्गाको हकमा अनुसूची १(ख) बमोजिम र भौतिक संरचनाको हकमा अनुसूची १(क) बमोजिम मूल्याङ्कन कायम गरी हुन आउने कुल मूल्यमा सम्पत्ति कर अनुसूची १(ग) बमोजिम लिइनेछ ।

(क) भौतिक संरचनाको मूल्यांकन देहाय बमोजिम हुनेछ ।

क्र.सं.	घर को बनोटको वर्गीकरण	प्रति वर्ग	क्र.सं.	घर को बनोटको वर्गीकरण	प्रति वर्ग
१	भित्र काँचो बाहिर ईटामा माटोको जोडाइ भएका सबै किसिमका घर र काठैकाठबाट बनेको घर	५००	३	२५	
२	भित्र बाहिर पाको ईटा वा ढुङ्गामा माटोको जोडाइ भएका सबै किसिमका घर	६००	२	३०	



३	भित्र बाहिर पाको ईटामा सिमेन्ट छाना ढालान वा बज्रको जोडाइ भएका सबै किसिमका घर (व्यक्तिगत हाउजिङ समेत)	९००	१	७०	
४	आर.सि.सि. फ्रेम स्टूक्चरबाट बनेका घर	१८००	०.७५	१००	
५	स्टील फ्रेम स्टूक्चर, फ्रेविड, ट्रस, फाइबर वा यस्तै संरचना प्रिफेक्स घर व्यावसायीक	८००	०.७५	१००	
६	स्टील फ्रेम स्टूक्चर, फ्रेविड, ट्रस, फाइबर वा यस्तै संरचना प्रिफेक्स घर आवासीय	६००	०.७५	१००	
७	स्टील फ्रेम स्टूक्चर, आर.सि.सि. फ्रेम स्टूक्चरबाट बनेका घर व्यावसायीक हाउजिङ तथा अपार्टमेन्ट	२५००	०.७५	१००	

जग्गाको मूल्यांकन

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका वडा नं. १ अन्तर्गतका सडकहरूको मूल्याङ्कन दररेट

क्र.सं.	सडकको नाम	प्रति आना मूल्य	कैफियत
१	ब्रह्मखेल गागल सडक	रु. ६,००,०००/-	
	ब्रह्मखेल ठूलाढिक सडक	रु. ६,००,०००/-	
	ठूलाढिक सातघट्टे कृषि सडक	रु. ४,००,०००/-	
	ठूलाढिक सातघट्टे कृषि सडक गोरेटो बाटो	रु. १,७५,०००/-	
	ठूलाढिक सातघट्टे कृषि सडक बाटो नभएको	रु. १,००,०००/-	



“सबल, सक्षम, सुशासनयुक्त, विकासमुख्यी स्थानीय संसद काट”

२	ठूलाढिक सातघटे सडक	रु. ४,००,०००/-	
	ठूलाढिक सातघटे सडकसँग जोडिएका साना सडक	रु. ३,००,०००/-	
	ठूलाढिक सातघटे सडक गोरेटो बाटो	रु. १,५०,०००/-	
	ठूलाढिक सातघटे सडक बाटो नभएको	रु. १,००,०००/-	
३	कागेश्वरी चक्रपथ	रु. ५,००,०००/-	
	कागेश्वरी चक्रपथ सँग जोडिएको कच्ची सडक	रु. ३,००,०००/-	
	कागेश्वरी चक्रपथ सँग जोडिएको गोरेटो बाटो	रु. १,५०,०००/-	
	कागेश्वरी चक्रपथ सँग जोडिएको बाटो नभएको	रु. १,००,०००/-	
४	भित्री पीच सडक	रु. ३,००,०००/-	
५	ढकालगाउँ सडक	रु. ३,००,०००/-	
	ढकालगाउँ सडक गोरेटो बाटो	रु. १,५०,०००/-	
	ढकालगाउँ सडक बाटो नभएको	रु. १,००,०००/-	
६	पाताली लाकीला सडक	रु. ४,००,०००/-	
	पाताली लाकीला सडक सँग जोडिएका गोरेटो बाटो	रु. ३,००,०००/-	
	पाताली लाकीला सडक सँग जोडिएका बाटो नभएको	रु. १,००,०००/-	
७	सातघटे गागल शहिद पार्क सडक	रु. १,५०,०००/-	
	सातघटे गागल सडक सँग जोडिएको गोरेटो बाटो	रु. १,००,०००/-	
	सातघटे गागल सडक सँग जोडिएको बाटो नभएको	रु. ५०,०००/-	
८	सातघटे पिपलडाँडा सडक मजुवा	रु. २,००,०००/-	
	सातघटे पिपलडाँडा सडक सँग जोडिएको गोरेटो बाटो	रु. १,५०,०००/-	
	सातघटे पिपलडाँडा सडक सँग जोडिएको बाटो नभएको	रु. १,००,०००/-	



९	अधिकारीगाउँ-ठाडो सडक	रु. २,००,०००/-	
	अधिकारीगाउँ-ठाडो सडक सँग जोडिएको गोरेटो बाटो	रु. १,५०,०००/-	
	अधिकारीगाउँ-ठाडो सडक सँग जोडिएको बाटो नभएको	रु. १,००,०००/-	
१०	आलापोट सुन्दरीजल जनमार्ग सडक	रु. ५,००,०००/-	
	आलापोट सुन्दरीजल जनमार्ग सडक सँग जोडिएको कच्च सडक	रु. २,५०,०००/-	
	आलापोट सुन्दरीजल जनमार्ग सडक सँग जोडिएको गोरेटो बाटो	रु. १,५०,०००/-	
	आलापोट सुन्दरीजल जनमार्ग सडक सँग जोडिएको बाटो नभएको	रु. १,००,०००/-	
११	कागेश्वरी चक्रपथ बाह्रविसे सडक	रु. ३,५०,०००/-	
	अन्य कच्च सडक	रु. २,५०,०००/-	
	अन्य गोरेटो बाटो	रु. १,५०,०००/-	
	बाटो नभएको	रु. १,००,०००/-	

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका वडा नं. २ अन्तर्गतका सडकहरुको मूल्याङ्कन दररेट

क्र.सं.	सडकको नाम	प्रति आना मूल्य	कैफियत
१	कागेश्वरी चक्रपथ (कृष्णचौर गागल खण्ड)	रु.५,००,०००/-	
२	पुरानो वडा कार्यालयबाट सुन्दरीजल सडक (जनमार्ग)	रु.५,००,०००/-	
३	२ नं. वडा कार्यालयबाट कागेश्वरी धाम सडक	रु.३,००,०००/-	
४	कृष्णचौर बस्नेतगाउँ ठुलाढिक सडक	रु.३,५०,०००/-	
५	चौतारीटार हेल्थपोष्ट सुर्यमण्डली सडक	रु.३,५०,०००/-	
६	फुयाँलगाउँ कटुवा सडक	रु.३,००,०००/-	
७	फुयाँलगाउँ सुर्यमण्डली सुवेदीगाउँ सडक (कागेश्वरी चक्रपथ खण्ड बाहेक)	रु.३,५०,०००/-	
८	विष्टगाउँ फुयाँलगाउँ थापागाउँ आकाशे सडक	रु.३,५०,०००/-	
९	अन्य कच्ची सडक	रु.३,००,०००/-	
१०	गोरेटो बाटो	रु.१,५०,०००/-	



“सबल, सक्षम, सुशासनयुक्त, विकासमुख्यी स्थानीय संस्थान”

११	बाटो नभएको	रु.१,००,०००।-	
----	------------	---------------	--

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकावडा नं. ३ अन्तर्गतका सडकहरुको मूल्याङ्कन दररेट

क्र.सं.	सडकको नाम	प्रति आना मूल्य	कैफियत
१	आदर्श मा.वि. त्रिवेणीचोक सडक	रु.५,००,०००।-	
२	त्रिवेणीचोक भाँगाडोल सडक	रु.५,००,०००।-	
३	भटमासेबाट वि.पि.चोक जाने सडक	रु.५,००,०००।-	
४	कागेश्वरी चक्रपथ (भीमसेनस्थान कृष्णचौर खण्ड)	रु.६,००,०००।-	
५	कागेश्वरी चक्रपथ (कृष्णचौर गागल सडक खण्ड)	रु.५,००,०००।-	
६	ब्रह्मखेल गागल सडक (ठूलाढिक सम्म)	रु.६,००,०००।-	
७	कच्ची मोटर बाटो भएका जग्गाहरु	रु.३,००,०००।-	
८	गोरेटो बाटो भएका जग्गाहरु	रु.२,००,०००।-	
९	बाटो नभएका जग्गाहरु	रु.१,५०,०००।-	

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका वडा नं. ४ अन्तर्गतका सडकहरुको मूल्याङ्कन दररेट

क्र.सं.	सडकको नाम	प्रति आना मूल्य	कैफियत
१	साँखु सडक	रु.१४,००,०००।-	
२	कागेश्वरी चक्रपथ (डाँच्छी भीमसेनस्थान खण्ड)	रु.८,००,०००।-	
३	कागेश्वरी चक्रपथ (भीमसेनस्थान कृष्णचौर खण्ड)	रु.६,००,०००।-	
४	कच्ची मोटर बाटो	रु.५,००,०००।-	
५	गोरेटो बाटो	रु.३,००,०००।-	
६	बाटो नभएको	रु.२,००,०००।-	
७	पेप्सी सडक	रु.१०,००,०००।-	
८	ब्रह्मखेल गागलफेदी सडक	रु.८,००,०००।-	
९	जस्पुर सडक	रु.५,००,०००।-	

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकावडा नं. ५ अन्तर्गतका सडकहरुको मूल्याङ्कन दररेट

क्र.सं.	सडकको नाम	प्रति आना मूल्य	कैफियत
१	साँखु सडक	रु.१७,००,०००।-	



२	सहायक पिच	रु.१०,००,०००/-	
१	राधाकृष्ण मार्ग		
२	राधानगर		
३	भीममाडी		
४	मिलनचोक मूलपानी		
५	थली सिंखडागाउँ		
६	गजरकोट सिंखडागाउँ		
३	पेप्सी ब्रम्हखेल सडक	रु.१२,००,०००/-	
४	कच्ची सडक	रु.६,००,०००/-	
५	गोरेटो बाटो	रु.४,००,०००/-	
६	बाटो नभएको	रु.३,००,०००/-	

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकावडा नं. ६ अन्तर्गतका सडकहरुको मूल्याङ्कन दररेट

क्र.सं.	सडकको नाम	प्रति आना मूल्य	कैफियत
१	पेप्सी - ब्रम्हखेल	रु.१२,००,०००/-	
२	पिपलबोट नर्लिङ	रु.१५,००,०००/-	
३	मुखिया गाउँ - बाबाचोक	रु.१३,००,०००/-	
४	बाबाचोक - मिलनचोक	रु.१३,००,०००/-	
५	तिवारीटोल - चाँगुनारायण	रु.१२,००,०००/-	
६	दक्षीणढोका-तिवारीटोल	रु.१८,००,०००/-	
७	ग्रिनहिलसिटी भित्र	रु.१६,००,०००/-	
८	वडा भित्रका पक्की सडक	रु.१०,००,०००/-	
९	वडा भित्रका कच्ची सडक	रु.८,००,०००/-	
१०	गोरेटो बाटो	रु.५,००,०००/-	
११	बाटो नभएको	रु.४,००,०००/-	
१२	बाल गीताज्जलि स्कूल देखि पेप्सी ब्रम्हखेल जोड्ने सडक	रु.१४,००,०००/-	

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका वडा नं. ७ अन्तर्गतका सडकहरुको मूल्याङ्कन दररेट

क्र.सं.	सडकको नाम	प्रति आना मूल्य	कैफियत
१	पेप्सी ब्रम्हखेल	रु.१८,००,०००/-	



“सबल, सक्षम, सुशासनयुक्त, विकासमुख्यी स्थानीय संस्कार”

२	माहान्टार तेजविनायक बाबाचोक चाँगु पुल सम्म	रु.१३,००,०००/-	
३	बोडे नर्लिंग	रु.१५,००,०००/-	
४	का.म.न.पा.३२ खहरे वीरेन्द्र चोक मूलपानी सडक	रु.१७,००,०००/-	
५	कागेश्वरी मनोहरा वडा नं ९ कार्यालय हुँदै वीरेन्द्र चोक प्रहरी कार्यालयसम्म	रु.१७,००,०००/-	
६	गान्धी फोर्सपार्क तेजविनायक सडक	रु.१७,००,०००/-	
७	थापा चोक तेजविनायक सडक	रु.१२,००,०००/-	
८	हरहर महादेव फोर्सपार्क तेज विनायक	रु.१५,००,०००/-	
९	बजरङ्गवली चोक फोर्सपार्क सम्म	रु.१५,००,०००/-	
१०	हजुरको धारा गणेश स्थान	रु.१५,००,०००/-	
११	अमरसिंह चोक (वडा कार्यालय) चापाबोट	रु.१७,००,०००/-	
१२	राधाकृष्ण मन्दिर चापाबोट	रु.१२,५०,०००/-	
१३	लक्ष्मी नारायण चोक पिपलबोट राधाकृष्ण मन्दिर	रु.१०,००,०००/-	
१४	पूर्ण विनायक हजुरको धारा	रु.१२,५०,०००/-	
१५	अमरसिंह चोक (वडा कार्यालय) बाट दक्षिण बोडे जाने सडक	रु.१७,००,०००/-	
१६	बाल गीताञ्जली स्कूल देखि चालिसे दोबाटो हुँदै पेप्सी ब्रम्हखेल सडक	रु.१७,००,०००/-	
१७	बाँकी कच्ची मोटर सडकहरू	रु.७,००,०००/-	
१८	गोरेटो बाटो	रु.५,००,०००/-	
१९	बाटो नभएको	रु.४,००,०००/-	
२०	भित्री पिच सडक	रु.१०,००,०००/-	
कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका वडा नं. ८ अन्तर्गतका सडकहरूको मूल्याङ्कन दररेट			
क्र.सं.	सडकको नाम	प्रति आना मूल्य	कैफियत
१	वडा नं. ९ सिमाना देखि तेज विनायक हुँदै गौरीनाथ मन्दिर सम्म सडक	रु.१८,००,०००/-	



२	वागमती कोरीडोर देखि मदन आश्रित प्रतिष्ठान हुँदै फोर्सपार्क सम्म सडक	रु.१४,००,०००/-	
३	वागमती कोरीडोरको बाटो	रु.१८,००,०००/-	
४	बुद्धचोकबाट सेलिब्रेसन आउने मार्ग	रु.१०,५०,०००/-	
५	उँचोक, शिव चोक, किराँत चोक सडक	रु.९,५०,०००/-	
६	आर्दशनगर विनायकबस्ती (नागरिक साकोस) का शाखा बाटो	रु.१०,००,०००/-	
७	तेज विनायक गेटदेखि अधिकारी गाउँ मुलपानी ६ जाने सडक	रु.९,५०,०००/-	
८	चाँपको बोटदेखि फिक्कल हुँदै अमरसिंह चोक सम्मको सडक	रु.१०,५०,०००/-	
९	दुङ्गेधारा आनन्द नगरका भित्री सडक ४ मिटरका सडक	रु.१०,००,०००/-	
१०	थामथली देखि फिक्कल जाने सडक	रु.९,००,०००/-	
११	तेज विनायक चोक देखि मदन आश्रित प्रतिष्ठान हुँदै एअरपोर्ट जाने सडक	रु.१४,००,०००/-	
१२	विद्या विकास-सुशान्त मार्ग तथा चिप्लेगौडा जाने भित्री सडक	रु.९,००,०००/-	
१३	साबिक १ को भित्री सडक	रु.९,००,०००/-	
१४	च्याडर वडा ८ - एअरपोर्ट सडक	रु.१५,००,०००/-	
१५	चाँपाबोट देखि तेज विनायक मन्दिर सम्मको सडक	रु.९,००,०००/-	
१६	वीरभद्र - नवतमधाम मार्ग	रु.१०,००,०००/-	
१७	गौरीनाथ चौक देखि अधिकारी टोल जाने बाटो	रु.१०,००,०००/-	
१८	कागेश्वरी मनोहरा ८ का भित्री कच्ची सडक	रु.८,००,०००/-	
१९	कागेश्वरी मनोहरा ८ का गोरेटो सडक	रु.५,५०,०००/-	
२०	बाटो नभएको जग्गा	रु.४,००,०००/-	

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका वडा नं. ९ अन्तर्गतका सडकहरूको मूल्याङ्कन दररेट

क्र.सं.	सडकको नाम	प्रति आना मूल्य	कैफियत
१	पेप्सी ब्रम्हखेल सडक	रु.२०,००,०००/-	
२	खहरे वीरेन्द्रचोक सडक	रु.१९,००,०००/-	



३	खहरे बडा कार्यालय महान्टार सडक	रु.१८,००,०००/-	
४	खहरे च्याडर सडक	रु.१७,००,०००/-	
५	निलगिरी सनसिटी सडक	रु.१९,००,०००/-	
६	महान्टार तेजविनायक सडक	रु.१८,००,०००/-	
७	गान्धी चौकी मनोहरा मार्ग सडक	रु.१८,००,०००/-	
८	सहायक पक्की मोटरबाटो	रु.१०,००,०००/-	
९	कच्ची मोटर बाटो	रु.८,००,०००/-	
१०	गोरेटो बाटो	रु.६,००,०००/-	
११	बाटो नभएको जग्गाको	रु.४,००,०००/-	
१२	बडा कार्यालय वीरेन्द्र चोक प्रहरी प्रभाग काँडाघारी सडक	रु.१७,००,०००/-	
१३	वीरेन्द्र चोक मूलपानी सडक	रु.१७,००,०००/-	

(ख) सम्पत्ति करको दररेट निम्न बमोजिम कायम गरिएको छ ।

क्र.सं.	घर जग्गा मूल्य	करको दर	कैफियत
१	पहिलो १० लाखसम्म	रु.१००	प्रत्येक वर्षका लागि
२	त्यसपछिको थप १० लाखसम्म	रु.२००	प्रत्येक घर को वार्षिक रु. २०० विपद् व्य(
३	त्यसपछिको थप ३० लाखसम्म	०.०१ %	वस्थापन शुल्क बापत लाग्नेछ ।
४	त्यसपछिको थप ५० लाखसम्म	०.०२ %	
५	त्यसपछिको थप १ करोडसम्म	०.०३ %	
६	त्यसपछिको ३ करोड सम्म	०.०४ %	
७	त्यसपछिको ५ करोड सम्म	०.०६%	
८	त्यसपछिको थपमा	०.२०%	(अनुसूचि १ (क) र १ (ख) बमोजिमको राजश्व रकम राजश्व शीर्षक नं. ११३१३ सम्पत्ति कर शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।)



पुनर्श्चः

१. विपद व्यवस्थापन कोष बापत संकलन भएको रकम संकलन गर्दाको बखत छुट्टै विवरण तयार गर्नुपर्नेछ ।
२. कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका क्षेत्रभित्र एक व्यक्तिका नाममा दर्ता कायम रहेका घर तथा जग्गाहरूलाई एक युनिट मानी कर निर्धारण गरिनेछ ।
३. आवासियतर्फ जग्गा मूल्याङ्कनको लागि घर र घरले चर्चेको जग्गाको बढीमा द आनासम्मको क्षेत्रफल मात्र समावेश गर्ने, व्यावसायिकतर्फ अपार्टमेन्ट बाहेकको हकमा घर बनेको क्षेत्र (LFAR) को दुई गुणा क्षेत्र र अपार्टमेन्टको हकमा तीन गुणा जग्गा मूल्यांकनमा समावेश गरी सम्पत्ति कर निर्धारण गरिनेछ ।
४. अपार्टमेन्टको हकमा व्यक्तिको लागि १००० वर्गफिटसम्म रु. २,०००/-, १००१ वर्गफिट देखि २००० वर्गफिटसम्म रु. ३,५००/- र सो भन्दा माथि जतिसुकै वर्गफिट भएपनि प्रति अपार्टमेन्ट रु. ६,०००/- का दरले सम्पत्ति कर निर्धारण गर्ने । व्यावसायिक अपार्टमेन्टको हकमा अपार्टमेन्ट उपयोगमा आएको तर हक हस्तान्तरण भैनसकेको अवस्थामा सम्बन्धित व्यवसायीसँग घर र जग्गाको क्षेत्रफल समानुपातिक रूपमा गणना गरी एकमुष्ठ सम्पत्ति कर लगाउने । तर बिक्रीको लागि राखिएको स्टकमा सम्पत्ति कर नलाग्ने ।
५. घर निर्माणको स्थलगत अवस्थालाई आधार मानी सम्पत्ति कर निर्धारण गरिनेछ । सम्पत्ति कर निर्धारण गर्दा नागरिकता, जग्गाधनी पुर्जा, निर्माण सम्पन्न / प्रमाणीकरण / नियमित प्रमाण पत्र, ब्लु प्रिन्ट लगायतका कागजात संलग्न गर्नुपर्नेछ ।
६. घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस लिन आउदा घर धनिले घर निर्माण गरेको मिति स्वघोषणा गरेमा सोही मिति देखि र अन्यको हकमा वडाको प्राविधिकले निरीक्षण गरेको चालु वर्ष देखिको सम्पत्ति कर लिने ।

अनुसूची (२)



भूमिकर(मालपोत) को दररेट

नगरपालिका क्षेत्रभित्र देहाय बमोजिम भूमिकर(मालपोत) लगाई असूल उपर गरिनेछ । यस बमोजिमको राजश्व रकम राजश्व शीर्षक नं. ११३१४ भूमिकर(मालपोत) शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

१. कृषि प्रयोजनमा प्रयोग हुने प्रतिवद्धता गरेको जग्गामा प्रति रोपनी रु. १६।-
२. आवाशिय प्रयोजनमा प्रयोग हुने जग्गामा प्रति आना रु. २५।-
३. साविक गागलफेदी गाविस वडा नं. १,३ र २ को कुर्दिकेल गाउँका जग्गामा प्रति रोपनी रु. १००।-

अनुसूची (३)

घर जग्गा बहाल करको दररेट

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका क्षेत्र भित्रका कुनै व्यक्ति वा संघ सस्थाले भवन, जग्गा, गोदाम सेड आदि आंशिक वा पुरै बहालमा लगाएका धनीसंग निजले बहालमा लगाएको बहाल अंक रकमको १० प्रतिशतका दरले बहाल कर लिइनेछ । नगरपालिकाबाट तोकिएको न्यूनतम बहाल दर भन्दा कम नभएको बहाल संझौता पेश भएकोमा सोही बमोजिम र न्यूनतम दर भन्दा कम भएमा देहाय बमोजिम दरलाई आधार मानी बहाल कर निर्धारण गरिने छ । कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका क्षेत्र भित्र बनेका भौतिक संरचना घरको सटर कोठाहरुको घर बहाल कर असुली प्रयोजनका लागि न्यूनतम मासिक बहाल दर निम्न बमोजिम कायम गर्ने ।

(अनुसूचि ३ बमोजिमको राजश्व रकम राजश्व शीर्षक नं ११३२१ घर बहाल कर शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ)

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका वडा नं. १,२ र ३ अन्तर्गतका सडकहरूमा बनेका घरहरूको बहाल दररेट प्रति महिना

क्र.सं.	व्यवसायिक स्क्वायर फिट रु.)	आवासिय स्क्वायर फिट रु.)	कैफियत
१	२५।-	१०।-	
२	जग्गा भाडा प्रति रोपनी प्रति वर्ष रु. १०,०००।-		



कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका वडा नं. ४ अन्तर्गतका सडकहरूमा बनेका घरहरूको बहाल दररेट प्रति महिना

क्र.सं.	सडकको नाम	व्यवसायिक (प्रति स्वायार फिट रु)	आवासिय (प्रति स्वायार फिट रु)	कैफियत
१	साँखु सडक	४०।-	२०।-	
२	कागेश्वरी चक्रपथ (डाँची भीमसेनस्थान खण्ड)	३०।-	१०।-	
३	कागेश्वरी चक्रपथ (भीमसेनस्थान कृष्णचौर खण्ड)	३०।-	१०।-	
४	कच्ची मोटर बाटो	१५।-	१०।-	
५	गोरेटो बाटो	१०।-	८।-	
६	पेप्सी सडक	२०।-	१०।-	
७	ब्रह्मखेल गागलफेदी सडक	२०।-	१०।-	
८	जस्पुर सडक	१०।-	७।-	
९	थलि सिंखडा गाँउ क्षेत्र	२०।-	१०।-	
	वागमती फाँट व्यवसायिक कृषि प्रयोजन प्रति रोपनी प्रति वर्ष रु १०,०००।-			
	अन्य व्यवसाय संचालन प्रति रोपनी प्रति वर्ष रु १२,०००।-			जग्गा बहालको हकमा
	ब्रह्मखेल भैरवस्थान व्यवसायिक कृषि प्रयोजन प्रति रोपनी प्रति वर्ष रु १२,०००।-			
	अन्य व्यवसाय संचालन प्रति रोपनी रु १३,०००।-			



“सबल, सक्षम, सुशासनयुक्त, विकासमुख्यी स्थानीय संस्कार”

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका वडा नं. ५ अन्तर्गतका सडकहरूमा बनेका घरहरूको बहाल दररेट प्रति महिना

क्र.सं.	सडकको नाम	व्यवसायिक (प्रति स्क्वायर फिट रु.)	आवासिय (प्रति स्क्वायर फिट रु.)	कैफियत
१	साँखु सडक	५०।-	२५।-	
२	सहायक पिच			
	१. राधाकृष्ण मार्ग	३०।-	१५।-	
	२. राधानगर	३०।-	१५।-	
	३. भीममाडी	३०।-	१५।-	
	४. मिलनचोक मूलपानी	३०।-	१५।-	
	५. थली सिंखडागाउँ	३०।-	१५।-	
	६. गजरकोट सिंखडागाउँ	३०।-	१५।-	
३	पेप्सी ब्रम्हखेल सडक	४०।-	२०।-	
४	कच्ची सडक	२०।-	१०।-	
कृषि प्रयोजन प्रति रोपनी प्रति वर्ष रु १५,०००।-				
व्यवसायिक प्रति रोपनी प्रति वर्ष रु २५,०००।-				जग्गा बहालको हकमा

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका वडा नं. ६ अन्तर्गतका सडकहरूमा बनेका घरहरूको बहाल दररेट प्रति महिना

क्र.सं.	सडकको नाम	व्यवसायिक (प्रति स्क्वायर फिट रु.)	आवासिय (प्रति स्क्वायर फिट रु)	कैफियत
१	पेप्सी - ब्रम्हखेल	४०।-	२०।-	
२	पिपलबोट नर्लिङ	३०।-	१५।-	
३	मुखिया गाउँ - बाबाचोक	२५।-	१५।-	



४	बाबाचोक - मिलनचोक	२५।-	१५।-	
५	तिवारीटोल - चाँगुनारायण	२५।-	।%.-	
६	दक्षीणढोका- तिवारीटोल	५०।-	३०।-	
७	वडा भित्रका पक्की सडक	२५।-	१५।-	
८	वडा भित्रका कच्ची सडक	२०।-	१०।-	
९	गोरेटो बाटो	१५।-	८।-	
१०	बालगीताङ्जलि स्कूल देखि पेप्सी ब्रम्हखेल जोड्ने सडक	२५।-	१५।-	
११	प्रिनहिल सिटि वरिपरि सडक	४०।-	२०।-	
१२	प्रिनहिलसिटी भित्र	-	-	प्रति घरको ४०,०००।-

सडक अनुसार १ तल्ला माथिका सटरहरुको हकमा भने भुई तल्लाको सटर भन्दा ३० % कम हुनेछ ।

उद्योग व्यवसाय प्रति रोपनी प्रति वर्ष रु. २५,०००।-

कृषि व्यवसायिक प्रयोजन प्रति रोपनी प्रति वर्ष रु. १०,०००।-

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका वडा नं. ७ अन्तर्गतका सडकहरूमा बनेका घरहरूको बहाल दररेट प्रति महिना

क्र.सं.	सडकको नाम	व्यवसायिक (प्रति स्क्वायर फिट रु.)	आवासिय (प्रति स्क्वायर फिट रु.)	कैफियत
१	पेप्सी ब्रम्हखेल	५०।-	२५।-	५० मिटर दाँया बाँया सम्म



“सबल, सक्षम, सुशासनयुक्त, विकासमुख्यी स्थानीय संस्थाकार”

२	माहान्टार तेजविनायक बाबाचोक चाँगु पुल सम्म	४०।-	२०।-	
३	बोडे नर्लिंग	५०।-	२५।-	
४	का.म.न.पा.३२ खहरे वीरेन्द्र चोक मूलपानी सडक	५०।-	२५।-	
५	कागेश्वरी मनोहरा वडा नं ९ कार्यालय हुँदै वीरेन्द्र चोक प्रहरी कार्यालयसम्म	४०।-	२०।-	
६	गान्धी फोर्सपार्क तेजविनायक सडक	४०।-	२०।-	
७	थापा चोक तेजविनायक सडक	३०।-	१५।-	
८	हरहर महादेव फोर्सपार्क तेज विनायक	३०।-	१५।-	
९	बजरङ्गवली चोक फोर्सपार्क सम्म	३०।-	१५।-	
१०	हजुरको धारा गणेश स्थान	३०।-	१५।-	
११	अमरसिंह चोक (वडा कार्यालय) चापाबोट	३०।-	१५।-	
१२	राधाकृष्ण मन्दिर चापाबोट	३०।-	१५।-	
१३	लक्ष्मी नारायण चोक पिपलबोट राधाकृष्ण मन्दिर	३०।-	१५।-	



१४	पूर्ण विनायक हजुरको धारा	३०।-	१५।-	
१५	अमरसिंह चोक (वडा कार्यालय) बाट दक्षिण बोडे जाने सडक	३०।-	१५।-	
१६	बाल गीताञ्जली स्कूल देखि चालिसे दोबाटो हुँदै पेप्सी ब्रम्हखेल सडक	३०।-	१५।-	
१७	बाँकी कच्ची मोटर सडकहरू	२०।-	१०।-	
१८	गोरेटो बाटो	२०।-	१०।-	
१९	भित्री पिच सडक	३०।-	१५।-	
कृषि प्रयोजन प्रति रोपनी प्रति वर्ष रु. २०,०००।- र व्यवसायिक प्रति रोपनी प्रति वर्ष रु. ३०,०००।-			जग्गा बहालको हकमा	

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका वडा नं. ८ अन्तर्गतका सडकहरूमा रहेका घरहरुको बहाल दररेट प्रति महिना

क्र.सं.	सडकको नाम	व्यवसायिक (प्रति स्क्वायर फिट रु)	आवासिय (प्रति स्क्वायर फिट रु)	कैफियत
१	वडा नं. ९ सिमाना देखि तेज विनायक हुँदै गौरीनाथ मन्दिर सम्म सडक	४०।-	२०।-	
२	वागमती कोरीडोर देखि मदन आश्रित प्रतिष्ठान	३०।-	१५।-	
३	वागमती कोरीडोरको बाटो	५०।-	२५।-	



“सबल, सक्षम, सुशासनयुक्त, विकासमुख्यी स्थानीय संस्थाकार”

४	बुद्धचोकबाट सेलिव्रेसन आउने मार्ग	३०।-	१५।-	
५	उँौ चोक, शिव चोक, किराँत चोक सडक	४०।-	२०।-	
६	आर्दशनगर विनायकबस्ती (नागरिक साकोस) का शाखा बाटो	३०।-	१५।-	
७	तेज विनायक गेटदेखि अधिकारी गाउँ मुलपानी ६ जाने सडक	३०।-	१५।-	
८	चाँपको बोटदेखि फिक्कल हुँदै अमर सिंह चोक सम्मको सडक	३०।-	१५।-	
९	दुङ्गेधारा आनन्द नगरका भित्री सडक ४ मिटरका सडक	२०।-	१०।-	
१०	थामथली देखि फिक्कल जाने सडक	२०।-	१०।-	
११	तेज विनायक चोक देखि मदन आश्रित प्रतिष्ठान हुँदै एअरपोर्ट जाने सडक	३०।-	१५।-	



१२	विद्या विकास- सुशान्त मार्ग तथा चिप्लेगौडा जाने भित्री सडक	३०।-	१५।-	
१३	साबिक १ को भित्री सडक	२०।-	१०।-	
१४	च्याडर वडा द - एअरपोर्ट सडक	३०।-	१५।-	
१५	चाँपाबोट देखि तेज विनायक मन्दिर सम्मको सडक	३०।-	१५।-	
१६	गौरीनाथ चौक देखि अधिकारी टोल जाने बाटो	२०।-	१०।-	
१७	कागेश्वरी मनोहरा द का गोरेटो सडक	२०।-	१०।-	
१८	मुल सडक जग्गा भाडा दररेट प्रति रोपनी प्रति वर्ष व्यवसायिक प्रयोजन	वार्षिक रु. ४०,०००।-		१०० मिटर दाँया वाँया
१९	जग्गा कृषि प्रयोजनमा प्रयोग भएको र अस्थायी ठहरा निर्माणमा प्रयोग भएको जग्गाको भाडा दर प्रति रोपनी प्रति वर्ष	वार्षिक रु. २०,०००।-		



“सबल, सक्षम, सुशासनयुक्त, विकासमुख्यी स्थानीय संस्कार”

**कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका वडा नं. ९ अन्तर्गतका सडकहरुमा बनेका घरहरूको
बहाल दररेट प्रति महिना**

क्र.सं.	सडकको नाम	व्यवसायिक (प्रति स्क्वायर फिट रु)	आवासिय (प्रति स्क्वायर फिट रु)	कैफियत
१	पेप्सी ब्रम्हखेल सडक	६०।-	३०।-	
२	खहरे वीरेन्द्रचोक सडक	५०।-	२५।-	
३	खहरे वडा कार्यालय महान्टार सडक	४०।-	२०।-	
४	खहरे च्याडर सडक	४०।-	२०।-	
५	निलगिरी सनसिटी सडक	५०।-	२५।-	
६	महान्टार तेजविनायक सडक	३०।-	१५।-	
७	गान्धी चौकी मनोहरा मार्ग सडक	४०।-	२०।-	
८	सहायक पक्की मोटरबाटो	२०।-	१०।-	
९	कच्ची मोटर बाटो	१५।-	१०।-	
१०	गोरेटो बाटो	१५।-	१०।-	
११	वडा कार्यालय वीरेन्द्रचोक प्रहरी प्रभाग काँडाघारी सडक	३०।-	१५।-	
१२	वीरेन्द्र चोक मूलपानी सडक	५०।-	२५।-	
कृषि प्रयोजन प्रति रोपनी प्रति वर्ष रु. २०,०००।-				
व्यवसायिक प्रति रोपनी प्रति वर्ष रु. ३०,०००।-				जग्गाबहालको हकमा



पुनर्श्च:-

घर वहाल कर असुल गर्दा न्युनतम ३ महिना भन्दा कम अवधिको असुल गरिने छैन र कोठाको क्षेत्रफल गणना गर्दा न्युनतम १०×१२ स्क्वायर फिट कायम गरी घर वहाल कर निर्धारण गरिनेछ । वडा नं. १-९ सम्मका सपिङ्ग कम्पलेक्स, होटल, हाउजिंग, बैंक, रेष्टुरेण्ट, पार्टी प्यालेस र व्यापारिक प्रयोजनका गोदाम र अन्यको हकमा सम्भौता पत्रलाई आधार मानिने(न.पा.ले तोकेको भन्दा कम भएकोमा न.पा.ले निर्धारण गरेकोलाई न्युनतम आधार मानि बहाल कर निर्धारण गर्ने)।

अनुसूची (४)

व्यवसाय कर दर रेट

यस बमोजिमको राजश्व शीर्षक नं १४६११ व्यवसाय कर शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

क्र.सं.	विवरण	दररेट रु.	कैफियत
१.५	औषधि व्यवसाय		
१.५.१	औषधी उद्योग	१,००,०००/-	
१.५.२	औषधि डिस्ट्रिव्युटर्स	१५,०००/-	
१.५.३	औषधि थोक तथा डिस्ट्रिव्युटर्स	१०,०००/-	
१.५.४	औषधि पसल (डाक्टर भएको)	५,०००/-	
१.५.५	औषधि पसल (डाक्टर नभएको)	२,०००/-	
१.५.६	अस्पतालमा प्रयोग विहिन सामान (प्लास्टिक जन्य सग्रह)	५,०००/-	
१.५.७	सर्जिकल सामानको बिक्री पसल	५,०००/-	
१.५.८	सर्जिकल सामानहरुको सप्लायर्स	१०,०००/-	
१.५.९	सर्जिकल सामाग्री उत्पादन	१५०००/-	
१.५.१०	स्यानिटाईजर उद्योग (थ्रिफेज लाईन)	१५०००/-	
१.५.११	स्यानिटाईजर माक्स सयुक्त (थ्रिफेज लाईन)	२००००/-	
१.५.१२	माक्स उद्योग	५०००/-	
१.५.१३	कृषि औषधि उद्योग	१००००/-	
१.६	आयुर्वेदिक औषधि पसल		
१.६.१	हर्वल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधि थोक पसल	३,०००/-	



“सबल, सक्षम, सुशासनयुक्त, विकासमुख्यी स्थानीय संसद काट”

१.६.२	आयुर्वेदिक औषधि पसल	१,०००/-	
१.७	एग्रोभेट पसल		
१.७.१	एग्रोभेट थोक पसल	३,०००/-	
१.७.२	एग्रोभेट पसल	१,५००/-	
१.७.३	पशुपालन गाई/भैसी फर्म (१० वटा सम्म)	३,०००/-	
१.७.४	पशुपालन गाई/भैसी फर्म (१० वटा माथि)	५,०००/-	
१.७.५	पशुपालन बाखा फर्म (१० वटा सम्म)	५००/-	
१.७.६	पशुपालन बाखा फर्म (१० वटा माथि)	२,०००/-	
१.७.७	पोल्ट्री फर्म(हाँस, कुखुरा, वट्टाई) १००० वटा सम्म	२,०००/-	
१.७.८	पोल्ट्री फर्म(हाँस, कुखुरा, वट्टाई) १००० वटा माथि	५,०००/-	
१.७.९	टर्की, अष्ट्रीच, कालिज (पालन)फर्म	१०,०००/-	
१.७.१०	केनल एण्ड पेट शप	५००/-	
१.७.११	केनल फर्म/क्लव	१५००/-	
१.८	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल		
१.८.१	स्टेशनरी तथा पुस्तक डिस्ट्रिब्युटर्स	५,०००/-	
१.८.२	स्टेशनरी तथा पुस्तक थोक पसल	४,०००/-	
१.८.३	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	२,०००/-	
१.८.४	मुद्रण सामाग्री खरिद विक्री तथा कापी उद्योग	५,०००/-	
१.८.५	वडा नं. १ देखि ४ सम्मका स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	१,०००/-	
१.८.६	मसलन्द सामानको होलसेल सप्लायर्स	५,०००/-	
१.९	डिपार्टमेन्टल स्टोर		
१.९.१	डिपार्टमेन्टल स्टोर “क” श्रेणी	२५,०००/-	रु १ करोड भन्दा बढी अधिकृत पुँजी भएको



१.९.२	डिपार्टमेन्टल स्टोर “ख” श्रेणी	१५,०००/-	रु ५० लाख भन्दा बढी अधिकृत पुँजी भएको
१.९.३	डिपार्टमेन्टल स्टोर “ग” श्रेणी	५,०००/-	रु ५० लाख सम्म अधिकृत पुँजी भएको
१. १०	पूजा सामाग्री पसल		
१.१०.१	पूजा सामाग्री पसल “क” श्रेणी	१,०००/-	रु ५ लाख भन्दा बढी अधिकृत पुँजी भएको
१.१०.२	पूजा सामाग्री पसल “ख” श्रेणी	५,००१-	५ लाख सम्म अधिकृत पुँजी भएको
१.१०.३	ज्योतिष परामर्श	२,०००/-	
१. ११	कस्मेटिक पसल		
१.११.१	कस्मेटिक थोक पसल	५,०००/-	
१.११.२	कस्मेटिक पसल	३,०००/-	
१.११.३	पोते माला उद्योग	५०००/-	
१.१२	मोटर तथा मोटरसाईकल सोरुम तथा पार्ट्स विक्री पसल		
१.१२.१	मोटरसाईकल सोरुम व्यवसाय दर्ता		नया
१.१२.१	मोटर तथा मोटरसाईकल पार्ट्स सामान विक्री “क” श्रेणी	१५,०००/-	रु ५० लाख भन्दा बढी अधिकृत पुँजी भएको
१.१२.२	मोटर तथा मोटरसाईकल पार्ट्स सामान विक्री “ख” श्रेणी	१०,०००/-	५० लाख सम्म अधिकृत पुँजी भएको
१.१२.३	मोटर बडी विल्डर्स	२५,०००/-	



१.१२.४	मोटरसाइकल रिकन्डिसन हाउस	५,०००/-	
१.१२.५	मोटर रिकन्डिसन हाउस	१०,०००/-	
१.१२.६	मोटर र मोटरसाइकल रिकन्डिसन हाउस	१५,०००/-	
१.१२.७	मोटर सोरम	२५०००/-	
१.१३	लुव्रिकेशन बिक्री पसल		
१.१३.१	लुव्रिकेशन डिस्ट्रिब्युटर्स	१५,०००/-	
१.१३.२	लुव्रिकेशन थोक पसल	१०,०००/-	
१.१३.३	लुव्रिकेशन खुद्रा पसल	५,०००/-	
१.१४	ऊर्जा		
१.१४.१	डिजेल पेट्रोल ३ वटा भन्दा बढी नोजलबाट वितरण गर्ने भएको	१५,०००/-	
१.१४.२	डिजेल पेट्रोल २ वटा भन्दा बढी नोजलबाट वितरण गर्ने भएको	१०,०००/-	
१.१४.३	डिजेल पेट्रोल १ वटा भन्दा बढी नोजलबाट वितरण गर्ने भएको	५,०००/-	
१.१४.४	५०० थान भन्दा बढी र्याँस सिलिन्डर भएको	५,०००/-	
१.१४.५	५०० वटा सम्म र्याँस सिलिन्डर भएको	३,०००/-	
१.१४.६	२०० वटासम्म र्याँस सिलिन्डर भएको	१,५००/-	
१.१४.७	२०० वटाभन्दा कम र्याँस सिलिन्डर भएको	१,०००/-	
१.१४.८	सोलार प्यानल पसल “क” वर्ग	१५,०००/-	रु . ५० लाख भन्दा बढी अधिकृत पुँजी भएको
१.१४.९	सोलार प्यानल पसल “ख” वर्ग	१०,०००/-	रु. ५० लाख सम्म अधिकृत पुँजी भएको
१.१४.१०	हाईड्रोपावर कंपनीको सम्पर्क कार्यालय	५०००/-	
१.१५	प्लाई तथा ग्लास हाउस		
१.१५.१	प्लाई थोक बिक्रेता	१०,०००/-	
१.१५.२	प्लाई बिक्रेता	५,०००/-	



१.१५.३	ग्लास हाउस थोक बिकेता	१०,०००/-	
१.१५.४	ग्लास हाउस विक्रेता	५,०००/-	
१.१५.५	वडा नं. १ देखि ४ सम्मका प्लाई तथा ग्लास पसल	३,०००/-	
१. १६	कपडा तथा फेन्सी पसल		
१.१६.१	कपडा, फेन्सी तथा व्याग थोक पसल	१०,०००/-	
१.१६.२	कपडा, फेन्सी तथा व्याग पसल	५,०००/-	
१.१६.३	वडा नं. १ देखि ४ सम्मका कपडा, फेन्सी तथा व्याग पसल	३,०००/-	
१.१६.४	जुता तथा चप्पल पसल/उच्चोग “क” श्रेणी	१०,०००/-	रु. १० लाख भन्दा बढी अधिकृत पुँजी भएको
१.१६.५	जुता तथा चप्पल पसल “ख” श्रेणी	५,०००/-	रु. १० लाख सम्म अधिकृत पुँजी भएको
१.१६.६	जुता चप्पल मर्मत गर्ने	५००/-	
१.१७	धागो, टाँक र फस्नर पसल		
१.१७.१	धागो, टाँक र फस्नर थोक पसल	२,५००/-	
१.१७.२	धागो, टाँक र फस्नर पसल	१,०००/-	
१. १८	इलेक्ट्रोनिक बिक्री पसल		
१.१८.१	मोबाइल कम्पनी सेल्स / डिस्ट्रिव्युटर्स	२५,०००/-	
१.१८.२	इलेक्ट्रोनिक पसल “क” श्रेणी	१०,०००/-	रु. १० लाख भन्दा बढी अधिकृत पुँजी भएको
१.१८.३	इलेक्ट्रोनिक पसल “ख” श्रेणी	५,०००/-	रु. १० लाख सम्म अधिकृत पुँजी भएको



“सबल, सक्षम, सुशासनयुक्त, विकासमुख्यी स्थानीय संस्थाकाट”

१.१८.४	इलेक्ट्रोनिक खुद्रा पसल	१,०००।-	रु. ३ लाख भन्दा बढी अधिकृत पुँजी भएको
१.१८.५	रेडियो, घडी, क्यालकुलेटर मात्र विक्री पसल	१,०००।-	
१.१८.६	अडियो, भिडियो, क्यासेट पसल	१,०००।-	
१.१८.७	मोबाइल विक्री पसल	५,०००।-	
१.१८.८	मोबाइल मर्मत तथा विक्री पसल	७,०००।-	
१.१८.९	कम्प्युटर सामाग्री विक्री पसल/सप्लायर्स	२०,०००।-	
१.१८.१०	कम्प्युटर हार्डवेयर तथा सफ्टवेयर कंपनी	२५,०००।	
१.१८.११	होम अपलाईन्स घरायसी सामाग्री सप्लायर्स	५०००।-	
१. १९	विद्युतीय सामाग्री पसल		
१.१९.१	विद्युतीय सामाग्री थोक पसल	१०,०००।-	
१.१९.२	विद्युतीय सामाग्री पसल	५,०००।-	
१.१९.३	विद्युत तथा प्लम्बिङ सामान	७,५००।-	
१. २०	हार्डवेयर/मेशिनरी/पेन्ट/सेनिटरी तथा मार्वल पसल		
१.२०.१	हार्डवेयर मेशिनरी थोक पसल	१,००,०००।-	रु. १ करोड भन्दा बढी अधिकृत पुँजी भएको
१.२०.२	हार्डवेयर मेशिनरी पसल “क” श्रेणी	५०,०००।-	रु ५० लाख भन्दा बढी अधिकृत पुँजी भएको
१.२०.३	हार्डवेयर मेशिनरी पसल “ख” श्रेणी	२५,०००।-	रु. २५ लाख भन्दा बढी अधिकृत पुँजी भएको



१.२०.४	हार्डवेयर मेशिनरी पसल “ग” श्रेणी	१०,०००/-	रु.१० लाख भन्दा बढी अधिकृत पुँजी भएको
१.२०.५	हार्डवेयर मेशिनरी पसल “घ” श्रेणी	५,०००/-	रु.१० लाख भन्दा कम अधिकृत पुँजी भएको
१.२०.६	पेन्ट्सको आधिकारीक विक्रेता	१०,०००/-	
१.२०.७	पेन्ट्सको विक्री पसल	५,०००/-	
१.२०.८	मार्वल टायल्स र सेनिटरी पसल “क” श्रेणी	५०,०००/-	रु.५० लाख भन्दा बढी अधिकृत पुँजी भएको
१.२०.९	मार्वल टायल्स र सेनिटरी पसल “ख” श्रेणी	२५,०००/-	रु.५० लाख भन्दा कम अधिकृत पुँजी भएको
१.२०.१०	पानी ट्याङ्की गोदाम	१०,०००/-	
१.२०.११	पेन्ट्स उद्योग	५०,०००/-	
१.२०.१२	प्लास्टिकका सामानको गोदाम	१०,०००/-	
१.२०.१३	विभिन्न सामान राख्ने गोदाम	१०,०००/-	
१.२०.१४	किला काँटा कब्जाको सामाग्री विक्री गर्ने पसल	२००/-	
१.२१	स्टिल, आल्मुनियमको भाडा पसल		
१.२१.१	स्टिल, आल्मुनियमको भाडा पसल “क” श्रेणी	८,०००/-	रु.१० लाख भन्दा बढी अधिकृत पुँजी भएको



१.२१.२	स्टिल, आल्मुनियमको भाडा पसल “ख” श्रेणी	४,०००/-	रु. १० लाख भन्दा कम अधिकृत पुँजी भएको
१.२१.३	टिनको वाक्स बनाउने पसल	२,०००/-	
१.२२	फ्लोरिङ तथा फर्निसिङ पसल		
१.२२.१	फ्लोरिङ तथा फर्निसिङ पसल “क” श्रेणी	१५,०००/-	रु. २५ लाख भन्दा बढी अधिकृत पुँजी भएको
१.२२.२	फ्लोरिङ तथा फर्निसिङ पसल “ख” श्रेणी	१०,०००/-	रु. १० लाख भन्दा बढी अधिकृत पुँजी भएको
१.२२.३	फ्लोरिङ तथा फर्निसिङ पसल “ग” श्रेणी	५,०००/-	रु. १० लाख सम्म अधिकृत पुँजी भएको
१.२२.४	इन्टेरियर डिजाइनर	५,०००/-	
१.२३	थोक तथा एजेन्सी		
१.२३.१	विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरू	१०,०००/-	
२.	दैनिक उपभोगका वस्तु		
२.१	खाद्यान्न तथा किराना		
२.१.१	खाद्यान्न सप्लायर्स	१०,०००/-	
२.१.२	आलु, प्याज, लसुन, अदुवा थोक बिक्रेता	५,०००/-	
२.१.३	आलु, प्याज, लसुन, अदुवा बिक्रेता	२,०००/-	
२.१.४	खाद्यान्न किराना थोक पसल	५,०००/-	
२.१.५	खाद्यान्न किराना पसल	२,०००/-	
२.१.६	वडा नं. १ देखि ४ सम्मका भित्री सडकमा रहेकका साना किराना पसल	१,०००/-	



२.१.७	चिया प्याकेजिङ	२,०००/-	
२.१.८	चाउमिन सस उद्योग	५०००/-	
२.१.९	खाद्यान्न सामाग्री उत्पादन तथा प्याकेजिङ (रलुकोज, कफि, मसला)	२,५००/-	
२.१.१०	तयारी खाद्यान्न बनाउने उद्योग चिप्स क्रेकर चिज बल आदि	५००००/-	रु२ करोड भन्दा वढि पुँजी भएको हकमा
२.२	सागसब्जी पसल	१,०००/-	
२.३	सुती कपडाको मात्र पसल		
२.३.१	सिरक, डसना, तन्ना, र त्यसको खोल थोक पसल	५,०००/-	
२.३.२	सिरक, डसना, तन्ना, र त्यसको खोल पसल	२,०००/-	
२.३.३	सटिङ सुटिङ तथा टेलरिङ समेत	१०,०००/-	
२.४	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
२.४.१	निजी सेवा संचालन गर्ने कन्सल्टेन्ट डाक्टर	२,०००/-	
२.४.२	निजी सेवा संचालन गर्ने मेडिकल अफिसर	१,०००/-	
२.४.३	निजी सेवा गर्ने कविराज	१,०००/-	
२.४.४	होमियोपेथिक डाक्टर	१,०००/-	
२.४.५	कन्सलटेन्सी/ईमिग्रेशन सेवा	५००/-	
२.५	कन्सल्ट्याण्ट सेवा		
२.५.१	इन्जिनियरिङ परामर्श सेवा	१०,०००/-	
२.६	कानून व्यवसायी		
२.६.१	ल फर्म तथा कानून परामर्श सेवा	३,०००/-	
२.७	लेखा परीक्षण व्यवसाय तर्फ		
२.७.१	लेखा परीक्षण (सि.ए.)	१५,०००/-	
२.७.२	लेखा परीक्षण (आर.ए. ख श्रेणी)	५,०००/-	
२.७.३	लेखा परीक्षण (आर.ए. ग श्रेणी)	३,०००/-	
२.७.४	लेखा परीक्षण (आर.ए.घ श्रेणी)	२,०००/-	



२.८	दन्त चिकित्सक सेवा		
२.८.१	डेन्टल सेवा “क” श्रेणी	५,०००/-	२ वटा भन्दा बढी वेडको सेवा भएको
२.८.२	डेन्टल सेवा “ख” श्रेणी	२,०००/-	२ वटा सम्म वेडको सेवा भएको
२.९	अनुसन्धानकर्ता तथा सेवा परामर्शदाता		
२.९.१	अनुसन्धानकर्ता तथा सेवा परामर्शदाता	५,०००/-	
२.९.२	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	५,०००/-	
२.९.३	विमा एजेन्ट	२,०००/-	
२.९.४	सर्भेयर	२,०००/-	
२.९.५	नोटरी पब्लिक अनुवादक	२,०००/-	
२.९.६	पशु चिकित्सक	१,०००/-	
२.९.७	शेयर दलाल	२,०००/-	
२.९.८	दुवानी कम्पनी तथा टान्सपोर्ट व्यवसाय	५,०००/-	
२.९.९	निकासी पैठारी व्यवसाय दर्ता	१०,०००/-	
२.९.१०	संस्थागत पेन्टर	३,०००/-	
३.	भवन निर्माण व्यवसाय कर		
३.१	मिक्स्चर मात्र भएको व्यवसाय	५,०००/-	
३.२	भवन निर्माण व्यवसायी फर्म	५,०००/-	
३.३	भवन निर्माण व्यवसाय फर्म एण्ड सप्लायर्स	१००००/-	
३.४	रेडिमिक्स कंक्रिट व्यवसाय	२५,०००/-	
३.५	मिक्चर र सटरिड सामान भएको	७,५००/-	
३.६	वाटर ड्रिलिङ (डिप)	५,०००/-	
३.७	वाटर ड्रिलिङ (स्यालो)	२,५००/-	
३.८	ईनार वनाउने रिड कारखाना दर्ता	१०,०००/-	
३.९	कंक्रिट होलो व्लक कारखाना दर्ता	१०,०००/-	
३.१०	दुँगाको टायल बिक्री	१०,०००/-	



३.११	सिमेन्टको टायल उत्पादन/बिक्री	१०,०००/-	
३.१२	हाउजिङ तथा प्लानिङ (२ करोड सम्मको पुँजीमा)	५००००/-	
३.१३	हाउजिङ तथा प्लानिङ(२ करोडमाथि पुँजीमा)	१०००००/-	
३.१४	मुद्रण निर्माण सामग्री होटल ठेक्कापट्टा घर जग्गा आदि एक भन्दा बढी व्यवसायिक कारोवार	४००००/-	
४.	उत्पादनमूलक उद्योग		
४.१	प्लाष्टिक उद्योग/पि.भि.सि. / पोलिथिन पाइप उद्योग	१,००,०००/-	
४.२	चप्पल उद्योग	५०,०००/-	
४.३	ड्राइड उद्योग	५०,०००/-	
४.४	कपडा ड्राइड उद्योग	१०,०००/-	
४.५	ज्याकेट तथा व्याग उद्योग	१०,०००/-	
४.६	साबुन उद्योग	१०,०००/-	
४.७	गलैचा उनि धागो प्रसोधन/गलैचा डार्इड उद्योग	५०,०००/-	
४.८	गलैचा उद्योग ५ तान सम्म	५,०००/-	
४.९	गलैचा उद्योग ५ तान भन्दा माथि	२०,०००/-	
४.१०	ह्यूम पाइप उद्योग	५०,०००/-	
४.११	प्लाष्टिकको जार/बोतल/बिकर्ह/ह्यागर वनाउने उद्योग	१०,०००/-	
४.१२	मिनिरल वाटर बोतल RE-CYCLE, RE-USE फ्याक्ट्री	५,०००/-	
४.१३	कार्टून कागजको RE-CYCLE	५,०००/-	
४.१४	इको ब्लक इको प्लानिङ कम्पनी	१०,०००/-	
४.१५	वाशिड उद्योग (बार्षिक संचालन)	१००००००/-	
४.१६	गार्मेन्ट उद्योग (पुँजी नखुलेको हकमा)	२५०००/-	
४.१७	गार्मेन्ट उद्योग (पुँजी खुलेको हकमा १ करोड माथि)	५००००/-	



४.१८	पेपर उद्योग (टिस्यु तथा नेपकिन पेपर, पेपर कप,)	१००००।-	
४.१९	ग्याविन तारजाली बुन्ने तथा विक्री वितरण	५०००।-	
४.२०	उन कपास र कपडा पेल्ने उद्योग	१५,०००।-	
४.२१	पश्चिमना उद्योग(१० तान सम्म)	१५,०००।-	
४.२२	पश्चिमना उद्योग(१० तान माथि)	३०,०००।-	
४.२३	म्याट्रेस बनाउने कारखाना	१५,०००।-	
४.२४	सरसफाई सामाग्री (लिक्विड सोप हार्पिक फिनेल) उत्पादन तथा विक्री वितरण	५०००।-	
४.२५	विगस(कपाल) उत्पादन तथा विक्री वितरण	१०००००।-	
५.	ग्रील आल्मुनियम भ्याल ढोका उद्योग		
५.१	स्टील, आल्मुनियम, ग्रीलको भ्याल ढोका बनाउने उद्योग	२५,०००।-	
५.२	फलामको ग्रील व्यवसाय	५,०००।-	
५.३	आल्मुनियमको भ्याल ढोका बनाउने कारखाना / पसल	१५,०००।-	
५.४	UPVC उद्योग	१०,०००।-	
६.	कृषि फर्म तथा पशु आहार उद्योग		
६.१	कृषि फर्म (५ रोपनी भन्दा माथि)	१०,०००।-	
६.२	पशुपन्छी आहार उद्योग	१०,०००।-	
६.२	पशु आहार बिक्री केन्द्र	२,०००।-	
६.३	कृषिजन्य व्यवसाय दर्ता (साना)	२,०००।-	
६.४	फलफुल तथा तरकारी व्यवसाय दर्ता	१,०००।-	
६.५	घरेलु कुटिर उद्योग (ह्यान्डिक्राफ्ट)	२,०००।-	
६.६	अगरवत्ती उद्योग	१,०००।-	
६.७	मैनवत्ती उद्योग	१,०००।-	
६.८	अचार उद्योग	१,०००।-	
६.९	अन्य कुटिर उद्योग	१,०००।-	
६.१०	लोक्ता उद्योग	१,०००।-	



६.११	साधारण परम्परागत आरन (कृषि औजार) उद्योग	निःशुल्क	
६.१२	आधुनिक प्रविधियुक्त आरन (कृषि औजार) उद्योग	१०,०००/-	
६.१३	कृषि औजार व्यवसाय	२०००/-	
६.१४	ह्याचरी उद्योग (सवै प्रकारका चल्ला उत्पादन) १००० वटा सम्म	५०००/-	
६.१५	ह्याचरी उद्योग(सवै प्रकारका चल्ला उत्पादन) १००० वटा माथि	७०००/-	
७	पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग		
७.१	मिनरल वाटर उद्योग	१०,०००/-	
७.२	पानी सप्लायर्स	२५,०००/-	
७.३	आइसक्रिम उद्योग	५,०००/-	
७.४	वाटर पियुरीफाई घरायसी पानी प्रशोधन	५०००/-	
८	कुटानी, पिसानी मिल		
८.१	फ्लावर मिल	१,०००/-	
८.२	सेलर मिल	१,०००/-	
८.३	तेल मिल	२,०००/-	
८.४	कुटानी, पिसानी मिल (होलर समेत)	२,०००/-	
८.५	मसला, चिउरा मिल	१,०००/-	
९	डेरी उद्योग		
९.१	डेरी उद्योग	५,०००/-	
९.२	डेरीजन्य सामाग्री पसल	२,०००/-	
१०	उपभोग्य वस्तु उत्पादन उद्योग		
१०.१	कुकिज/पाउरोटी/ नुडल्स उद्योग	५,०००/-	
१०.२	कुकिज/पाउरोटी/ नुडल्स पसल	२,०००/-	
१०.३	कन्फेक्सनरी उद्योग	५,०००/-	
१०.४	कन्फेक्सनरी पसल	२,०००/-	
१०.५	वेकरी उद्योग	५,०००/-	
१०.६	वेकरी पसल	२,०००/-	



१०.७	ससेज उद्योग	१०,०००/-	
१०.८	दालमोठ उद्योग	५,०००/-	
१०.९	चिप्स/लेजको सप्लायर्स	३,०००/-	
११.	कृषि तथा वनजन्य उद्योग		
११.१	स-मिल/प्लाइडर उद्योग	१,००,०००/-	
११.२	काठ बिक्री डिपो		
११.२.१	काठ बिक्री डिपो	२५,०००/-	
११.२.२	काठको फर्निचर/शोरुम (२० लाख पुँजी सम्म)	१५,०००/-	भ्याल ढोका चौकोस समेत
११.२.३	काठको फर्निचर/शोरुम (२० लाख पुँजी माथि)	३०,०००/-	भ्याल ढोका चौकोस समेत
११.३	फाइबर उद्योग/ शोरुम	२०,०००/-	
११.४	वेतवाँसको उद्योग/ शोरुम	५,०००/-	
११.५	नर्सरी (दुबो खेती समेत)	३,०००/-	
११.६	फूल(पुष्प) पसल	१,०००/-	
११.७	पशु वधशाला	१५,०००/-	
११.८	पशु वध तथा बिक्री	१०,०००/-	
११.९	माछा, मासु बिक्री पसल	५,०००/-	
११.१०	अन्डा बिक्री पसल	१,०००/-	
११.११	कृषक समुह दर्ता/नविकरण	५००/-	
११.१२	कोल्डस्टोर (फलफुल तथा तरकारी चिस्यान केन्द्र)	१०,०००/-	
१२.	पर्यटन उद्योग		
१२.१	पार्टी प्यालेस/ व्याङ्गेट	१०,०००/-	
१२.२	सुविधा सहितको होटल /रिसोर्ट “क” श्रेणी	३,००,०००/-	रु.२५ करोड भन्दा बढी पुँजी भएको
१२.३	सुविधा सहितको होटल/ रिसोर्ट “ख” श्रेणी	२,००,०००/-	रु.१५ करोड भन्दा बढी पुँजी भएको



१२.४	सुविधा सहितको होटल /रिसोर्ट “ग” श्रेणी	१,००,०००/-	रु.१० करोड भन्दा बढी पुँजी भएको
१२.५	सुविधा सहितको होटल / रिसोर्ट “घ” श्रेणी	५०,०००/-	रु.५ करोड भन्दा बढी पुँजी भएको
१२.६	सुविधा सहितको होटल/रेष्टुरा	२५,०००/-	रु.१ करोड भन्दा बढी पुँजी भएको
१२.७	ट्रेकिङ कंपनी व्यवसाय दर्ता	१०,०००/-	
१२.८	होम स्टे संचालन	१००/-	
१३.	खाद्य तथा खाद्य सेवा उद्योग		
१३.१	फास्टफुड तथा क्याफे		
१३.१.१	फास्टफुड तथा क्याफे “क” श्रेणी	१५,०००/-	रु.२५ लाख भन्दा बढी पुँजी भएको
१३.१.२	फास्टफुड तथा क्याफे “ख” श्रेणी	१०,०००/-	रु.२५ लाख भन्दा कम पुँजी भएको
१३.२	रेष्टुराँ दोहोरी साँझ/डान्स बार सहित	२०,०००/-	
१३.३	होटेल एण्ड लज	१०,०००/-	
१३.४	होटल /भोजनालय	२,०००/-	रु १ लाख भन्दा बढी पुँजी भएको
१३.५	मिष्ठान्न भण्डार	२,०००/-	
१३.६	क्याटरिङ “क” श्रेणी	१०,०००/-	रु १० लाख भन्दा बढी पुँजी भएको
१३.७	क्याटरिङ “ख” श्रेणी	५,०००/-	रु १० लाख भन्दा बढी पुँजी भएको



१३.८	सामान्य चिया नास्ता पसल (स्वरोजगार)	५००।-	रु १ लाख भन्दा बढी पुँजी भएको
१३.९	पानीपुरी/ चटपटे पसल	१,०००।-	
१४ .	सेवा उद्घोग		
१४.१	व्याणड बाजा	१,०००।-	
१४.२	पञ्चेवाजा / बैण्डबाजा	२,०००।-	
१४.३	स्क्रिन प्रिन्ट प्रेश	२,०००।-	
१४.४	लेजर प्रिन्ट प्रेश	३,०००।-	
१४.५	अफसेट प्रिन्टिङ प्रेश	५,०००।-	
१४.६	फ्लेक्स र व्यानर	१,५००।-	
१४.७	सिनेमा हल/हार्डभिजन	५,०००।-	
१४.८	कलर ल्याव सेवा	५,०००।-	
१४.९	भिडियो मिक्सड	५,०००।-	
१४.१०	फोटो स्टुडियो सेवा	२,०००।-	
१४.११	टुर ट्राभल सेवा(मुलुक भित्र मात्र)	५,०००।-	
१४. १२	टुर ट्राभल सेवा(विदेश समेत)	१०,०००।-	
१४ .१३	फोटोकपी/ साइवर क्याफे	२,५००।-	
१४. १४	कुरियर सेवा	२००।-	
१४. १५	Online shopping	१०,०००।-	
१४.१६	म्यारिज स्टेशन	५००।-	
१४.१७	क्लिनिङ सर्भिस	३००।-	
१४.१८	धर्मकाँटा व्यवसाय	५००।-	
१४.१९	ईभेन्ट म्यानेजमेन्ट	५००।-	
१४.२०	विद्युतिय प्रयोजनमा प्रयोग हुने किला उत्पादन	५००।-	
१४.२१	वेटर/होम केयर/ नर्सिङ केयर	५००।-	
१५.	सञ्चार सेवा		
१५.१	टेलिफोन, मोबाइल, इन्टरनेट सेवा प्रदायक कम्पनी	१०,०००।-	



१५.२	केवल च्यानल प्रसारण	१०,०००/-	
१५.३	एफ एम प्रसारण सेवा १०० के भी सम्म	१०,०००/-	
१५.४	सञ्चार टावर	२०,०००/-	प्रति टावर
१५.५	मल्टिमिडिया हाउस प्रा ली	५,०००/-	
१५.६	साइवर	२,०००/-	
१५.७	अनलाईन समाचार प्रकाशन प्रसारण	३००/-	
१५.८	अनलाईन न्युज सञ्चालन गर्ने व्यवसाय	२००/-	
१६.	वित्तीय सेवा/ शाखा विस्तार		
१६.१	वाणिज्य बैंकको मुख्य कार्यालय	१,००,०००/-	
१६.२	वाणिज्य बैंक शाखा कार्यालय (प्रति कार्यालय)(क)	५०,०००/-	
१६.३	वाणिज्य बैंकको एक्सटेन्सन काउण्टर	२५,०००/-	
१६.४	विकास बैंक मुख्य कार्यालय (ख)	५०,०००/-	
१६.५	विकास बैंक शाखा कार्यालय (प्रति कार्यालय)	२५,०००/-	
१६.६	विकास बैंकको एक्सटेन्सन काउण्टर	१५,०००/-	
१६.७	फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय (ग)	३०,०००/-	
१६.८	फाइनान्स कम्पनी शाखा कार्यालय (प्रति कार्यालय)	१५,०००/-	
१६.९	लघु वित्त कम्पनीहरू (घ)	१५,०००/-	
१६.१०	वीमा कम्पनीको शाखा कार्यालय (प्रति कार्यालय)	१०,०००/-	
१६.११	क, ख, ग , घ वर्गका बैंक तथा अन्य वितिय संघ संस्था र गैर सरकारी संघ संस्थाको, पूँजि वृद्धि सिफारिस वापत (सहकारी बाहेक)	शाखा विस्तार सिफारिस को ७५%	
१६.१२	क, ख, ग , घ वर्गका बैंक तथा अन्य वितिय संघ संस्था र गैर सरकारी संघ संस्थाको ठाउँसारी सिफारिस वापत (सहकारी बाहेक)	शाखा विस्तार सिफारिस को ५०%	
१६.१३	क, ख, ग , घ वर्गका बैंक तथा अन्य वितिय संघ संस्था र गैर सरकारी संघ संस्थाको नामसारी/ नाम संशोधन सिफारिस वापत (सहकारी बाहेक)	शाखा विस्तार सिफारिस को २५%	



१६.१४	रेमिट्यान्स तथा मनिचेन्जर	१०,०००/-	
१६.१५	रेमिट्यान्स (सब एजेन्ट)	५,०००/-	
१६.१६	वित्तीय सेवामा ईन्भेष्टमेन्ट	१५,०००/-	
१७	सहकारी (बार्षिक कारोबारको आधारमा)		
१७.१	रु १ करोडसम्म	१,०००/-	
१७.२	रु १ करोड देखि ३ करोड सम्म	३,०००/-	
१७.३	रु ३ करोड देखि ५ करोड सम्म	५,०००/-	
१७.४	रु ५ करोड देखि १० करोड सम्म	१०,०००/-	
१७.५	रु १० करोड देखि २० करोड सम्म	१५,०००/-	
१७.६	रु २० करोड भन्दा माथि	२५,०००/-	
१७.७	उत्पादन तथा सेवामुलक सहकारी संस्था	१,०००/-	
१७.८	महिला बचत तथा सहकारी संस्था	१,०००/-	
१७.९	उपभोक्ता तथा स्वास्थ्य सहकारी संस्था	१,०००/-	
१८ .	स्वास्थ्य सेवा		
१८.१	गैर सरकारी अस्पताल/नर्सिङ होम १० वेड सम्मको	२५,०००/-	
१८.२	गैर सरकारी अस्पताल/नर्सिङ होम १० वेडभन्दा माथि	३०,०००/-	
१८.३	एम आर आइ, सि टि स्क्यान, अल्ट्रासाउण्ड क्लिनिक	१०,०००/-	
१८.४	पोली क्लिनिक	१०,०००/-	
१८.५	प्याथोलोजी ल्याव “क” श्रेणी	७,५००/-	रु १० लाख भन्दा बढी लगानी भएको
१८.६	प्याथोलोजी ल्याव “ख” श्रेणी	५,०००/-	रु १० लाख सम्म लगानी भएको
१८.७	अक्युपञ्चर, फिजियोथेरापी, स्वास्थ्य क्लिनिक	५,०००/-	
१८.८	एक्सरे क्लिनिक	२,०००/-	
१८.९	चश्मा पसल	२,०००/-	



१८.१०	आई केयर सेन्टर	२,५००/-	
१८.११	नर्सिंड, सिएमए र एचए प्रशिक्षण समेत	१५,०००/-	
१८.१२	ओजेटी दस्तुर (चौथो तह)	१,०००/-	
१८.१३	ओजेटी दस्तुर (पाचौ तह)	१,५००/-	
१८.१४	टेलि मेडिसिन संचालन	२००/-	
१८.१५	पिसिआर टेष्ट	५००/-	
१८.१६	प्राकृतिक उपचार केन्द्र/योग तथा मेरिटेशन सेन्टर	५००/-	
२०.	तालिम केन्द्र एवं परामर्श सेवा		
२०.१	कम्प्युटर/इलेक्ट्रॉनिक्स तालिम केन्द्र	१०,०००/-	
२०.२	कम्प्युटर डिजाइनिंग सेवा	५,०००/-	
२०.३	सवारी चालक तालिम केन्द्र	१०,०००/-	
२०.४	वैदेशिक रोजगार सेवा (म्यानपावर कम्पनी)	५०,०००/-	
२०.५	एजुकेशनल कन्सल्टेन्सी सेवा	१५,०००/-	
२०.६	भाषा शिक्षा इन्स्टिच्युट कोचिंग सेन्टर	५००/-	
२१.	अटो सम्बन्धी सेवा		
२१.१	विद्युतीय सवारी साधन उत्पादन तथा बिक्री वितरण		
२१.१.१	१ करोड सम्म	२०,०००/-	
२१.१.२	१-१० करोड सम्म	३०,०००/-	
२१.१.३	१० करोड माथि	५०,०००/-	
२१.२	इन्जिन/सवारी साधन मर्मत “क” श्रेणी	२५,०००/-	रु. २५ लाख भन्दा बढी पुँजी लगानी भएको
२१.३	इन्जिन/सवारी साधन मर्मत “ख” श्रेणी	१०,०००/-	रु. २५ लाख भन्दा कम पुँजी लगानी भएको
२१.४	मोटर साइकल मर्मत	३,०००/-	
२१.५	पेन्टिङ/डेन्टिङ/वेल्डिङ सेवा	१०,०००/-	



२१.६	ब्याटी मर्मत सेवा	२,०००/-	
२१.७	सवारी साधन वासिड सेवा	५,०००/-	
२१.८	मोटरसाईकल वासिड सेवा	२,०००/-	
२१.९	मोटरसाईकलमा हावा भर्ने पसल	१०००/-	
२१.१०	सिट मेकिङ तथा ग्रिजिङ सेवा	३,०००/-	
२१.११	लेथ मेसिन सेवा	५,०००/-	
२१.१२	नो पार्किङ स्थलमा मोटरसाईकल/स्कूटर पार्किङ गरेमा	५,००१/-	
२१.१३	नो पार्किङ स्थलमा हेभी गाडी बस/ट्रक/टिपर पार्किङ गरेमा	१,०००/-	
२१.१४	सार्वजनिक स्थलमा ठेला वा अन्य पसल राखेमा	५००/-	
२२.	अन्य मर्मत/ सेवा		
२२.१	टिभी, डेक, फ्रिज, कम्प्युटर मर्मत पसल	३,०००/-	
२२.२	मोवाइल मर्मत पसल	२,०००/-	
२२.३	रेडियो, घडी मर्मत पसल	१,०००/-	
२२.४	M.C.B बनाउने	५,०००/-	
२२.५	सेक्रेटरियल सर्भिस	१०,०००/-	
२२.६	सेक्युरिटी सर्भिस	१०,०००/-	
२२.७	व्युटिपार्लर सेवा व्युटिशियन तालिम सहितको	५,०००/-	
२२.८	बुटिक	५,०००/-	
२२.९	साडी, कुर्था, सलमा बुद्धा भर्ने	३,०००/-	
२२.१०	टेलरिङ	२,०००/-	
२२.११	व्युटी पार्लर/ कस्मेटिक पसल	२,०००/-	
२२.१२	सैलुन	१,०००/-	
२२.१३	ड्राइक्लिन सेवा मेसिन सहितको	५,०००/-	
२२.१४	आर्ट व्यवसाय	५००/-	
२२.१५	डिजिटल आर्ट व्यवसाय	१,०००/-	
२२.१६	अन्य आर्ट व्यवसाय/थान्का	१,५००/-	



२२.१७	एक्युरियम व्यवसाय	५०००/-	
२२.१८	बस व्यवसाय समिति दर्ता	१००००/-	
२२.१९	संघ संस्था दर्ता	२०००/-	
२२.२०	प्याकर्स एण्ड मुवर्स व्यवसाय दर्ता	५०००/-	
२३.	भाँडा तथा किचेन सामाग्री		
२३.१	भाँडा तथा किचेन सामाग्री “क” श्रेणी	५,०००/-	रु ५ लाख भन्दा बढी पुँजी भएको
२३.२	भाँडा तथा किचेन सामाग्री “ख” श्रेणी	३,०००/-	रु ५लाख भन्दा कम पुँजी भएको
२४.	खेल तथा उपहार सामाग्री		
२४.१	स्पोर्ट्स, खेलौना, गिफ्ट तथा फोटो फ्रेम पसल	५,०००/-	
२४.२	स्पोर्ट्स सामाग्री बिक्री पसल	३,०००/-	
२४.३	स्नुकर/पुल हाउस	१५,०००/-	
२४.४	जीम हाउस / फिटनेश सेन्टर	१५,०००/-	
२४.५	फूटसल	१५,०००/-	
२४.६	गिफ्ट बिक्री पसल	१,५००/-	
२४.७	खेलौना पसल	१,०००/-	
२४.८	फोटो फ्रेम पसल	७५०/-	
२४.९	साइकल बिक्री पसल	५,०००/-	
२४.१०	स्वीमिङ पुल सञ्चालन	१००००/-	
२५.	संगीत तथा कला		
२५.१	संगीत तथा कला केन्द्र सेवा (कला, नृत्य, मनोरञ्जन)	२,५००/-	
२५.२	संगीत सामाग्री बिक्री पसल	२,०००/-	



२६.	कवाडी सामान खरिद बिक्री	३०,०००/-	
२७.	टेप्डर फारम दस्तुर	राजश्व शीर्षक न.	१४२२९
२७.१	२० लाखसम्म	१०००/-	
२७.२	२० लाख माथि २ करोड सम्म	३०००/-	
२७.३	२ करोड माथि १० करोड सम्म	५०००/-	
२७.४	१० करोड माथि २० करोड सम्म	१००००/-	
२७.५	२० करोड देखि माथि सवै	२००००/-	
२८	परीक्षा दस्तुर	राजश्व शीर्षक न.	१४२२४
२८.१	चौथो तह	३००/-	
२८.२	पाँचौ तह	४००/-	
२८.३	छैटौं तह	१०००/-	

नोट:

१. समान प्रकृति वाहेक एक भन्दा वढी कारोबार गर्ने व्यवसाय दर्ता गर्दा सवै शीर्षकको कारोबारको दस्तुर जोडी राजश्व लिने ।
२. एक भन्दा वढी कार्य गर्ने गरी दर्ता भएको गैर नाफामुलक संस्था वडामा व्यवसाय दर्ता गर्न आउदा एक मात्र कार्य सञ्चालन गर्न दिने गरी व्यवसाय दर्ता गरिदिने ।
३. गरिवी निवारणका लागि महिलाहरुद्वारा समुहगत रूपमा आय आर्जनका लागि सेनिटाईजर, च्याउ, बेकरी, पुष्प, खेती, आलु, चिप्स, बाखापालन, अचार वनाउने जस्ता आयमुलक कार्यक्रम संचालन गर्नेगरी व्यवसाय दर्ता गर्न आएमा त्यस्ता व्यवसायलाई वार्षिक रु १०००/- कर लिई व्यवसाय दर्ता गरिदिने ।



अनुसूची-५

जडिबुटी, कवाडी मालसामान र जीवजन्तु करको दररेट

नगरपालिकाले देहायको दररेटमा जडिबुटी, कवाडी मालसामान र जीवजन्तु कर लिनेछ ।

सि.नं	आम्दानीको शीर्षक	करका दर	कैफियत
१.	भिण्डु	१५० पैसा प्रति किलो	
२.	गार्मेट टुका	१५० पैसा प्रति किलो	
३.	जलेको मोबिल	१२५ पैसा प्रति किलो	
४.	जुट र प्लाष्टिक बोरा	१२० पैसा प्रति किलो	
५.	कार्पेट टुक्रम	१५० पैसा प्रति किलो	
६.	टायर ट्यूव	१५० पैसा प्रति किलो	
७.	थोत्रो टिन	१५० प्रति किलो	
८.	पुरानो ड्रम	१५० के.जि. प्रति किलो	यस बमोजिमको राजश्व रकम राजश्व शीर्षक नं. १४२९२ सरकारी सम्पत्ति विक्रीबाट प्राप्त रकम शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ।
९.	पुरानो कागज	रु.११०० प्रति किलो	
१०.	धातुका टुका		
१.	फलाम	रु.२०० प्रति किलो	
२.	तामा, पित्तल	रु.४०० प्रति किलो	
३.	मेसिनरी औजार	रु.२०० प्रति किलो	
४.	पोलिथिन पाइप	रु.१०० प्रति किलो	
५.	सिसाको धुलो	रु.४०० प्रति किलो	
१.१	प्रचलित कानूनले निषेध गरेको बाहेक मरेका वा मारिएका पशुका		
(१)	हाड	रु.१००	यस बमोजिमको राजश्व रकम राजश्व शीर्षक नं ११६३२ अखेटो पहरामा लाग्ने कर शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ।
(२)	सिङ	रु.२००	
(३)	छाला ठूलो	रु.३००० प्रति गोटा	
(४)	छाला सानो	रु. १५०० प्रति गोटा	
(५)	पन्छीको प्वाँख	रु. १०० प्रति किलो	



अनुसूची -६

सवारी साधन करको दररेट

कागोश्वरी मनोहरा नगरपालिका क्षेत्रभित्र ठेगाना देखाइ दर्ता भएका यस नगरपालिकाभित्र चल्ने सवारी साधनहरू र तोकिएको क्षेत्रभित्रका रुटहरूमा चल्ने विद्युतीय रिक्सा, अटो रिक्सा र म्यानुअल रिक्साहरूमा देहाय बमोजिम वार्षिक सवारी कर लिईनेछ ।

यस बमोजिमको राजश्व रकम राजश्व शीर्षक नं ११४५१ सवारी साधन कर शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

सि. नं.	सवारीको किसिम	वार्षिक रु.	पटके
१.	विद्युतीय रिक्सा	१,५००।-	
२.	म्यानुअल रिक्सा	१००।-	

अनुसूची-७

विज्ञापन करको दररेट

नगरपालिकाले देहाय बमोजिमको व्यवस्था अनुसार विज्ञापन कर संकलन र व्यवस्थापन गर्नेछ । यस बमोजिमको राजश्व रकम राजश्व शीर्षक नं ११४७२ विज्ञापन कर शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

क) विज्ञापन कर निम्नानुसार हुने:

२०६९

- कुनै पनि प्रकारका विज्ञापन गर्दा नगरपालिकाको पूर्व स्वीकृति लिएर मात्र गर्नुपर्नेछ ।
- घरको छत र कौसीमा परिचयपाटी वा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइने छैन ।
- घरमा भ्याल छोपेर परिचयपाटी वा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइने छैन ।
- बाटोको सिमाना देखि दश फिट भित्र तथा सँधियारको सिमानादेखि पाँच फिट भित्र र सार्वजनिक स्थान वा संस्थान वा कार्यालय वा सार्वजनिक सेवा प्रवाह गर्ने स्थानमा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइने छैन ।
- सार्वजनिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत निर्माण भएका जुनसुकै संरचनामा निर्माणकर्ताको नाम बाहेक राखिएका जुनसुकै तस्विर वा अक्षरको विज्ञापन कर छुट नहुने ।
- घर, जग्गा, व्यापारिक वा व्यावसायिक केन्द्र, होटल वा रेष्टरेण्ट वा विद्यालय वा सिनेमा हल वा पेट्रोल पम्प वा जुनसुकै घरको भित्री भागमा विज्ञापन गर्ने प्रयोजनका लागि राखिएका प्रचार सामाग्रीमा विज्ञापन कर छुट नुहुने ।



७. सुर्तीजन्य, मदिरा तथा नेपाल सरकारबाट प्रतिबन्धित तथा कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाबाट निषेध गरिएका विज्ञापन प्रचार प्रसार गर्न पाइने छैन ।
८. विज्ञापन सामग्री राख्न निषेध गरिएको सर्त उल्लंघन गरेमा रु १०,०००/- सम्म जरिवाना गरी त्यस्तो विज्ञापन हटाइनेछ ।

ब) विज्ञापन करको दर:

१. फ्लेक्सबाट तयार गरिएको विज्ञापन प्रचार सामाग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु. १५०।००
२. होडिङ्ग बोर्ड, नियोन साईन, ग्लो साइन र यस्तै विज्ञापन प्रचार सामाग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु. २५०।००
३. डिजिटल बोर्डमा गरिने विज्ञापन प्रचार सामाग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु. ३५०।००
४. मालबाहक सवारी साधनको दायाँबायाँ भागमा अधिकतम दश स्क्वायर फुटसम्मको लागि प्रति दिन रु. २५०।०० र स्थायी रूपमा लेखिएको वा छापिएको प्रचार सामाग्रीको लागि प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु. १५०।००
५. खेलकुद मैदान, मेला, जात्रा, पर्व र यस्तै प्रकृतिका कार्यक्रममा हुने विज्ञापन प्रचार सामाग्रीको अधिकतम पन्थ दिन र बीस स्क्वायर फुटका लागि प्रति दिन रु. ३५०।००
६. सवारी साधनको छत (अधिकतम तीन फुट उचाईसम्म मात्र), दुई पाँडा बिचको भाग, पछाडिको सीसा (सीसाको जम्मा भाग मध्येको अधिकतम पचास प्रतिशत सम्म मात्र) मुख्य भ्यालको माथिपट्टिको भेन्टिलेशनमा विज्ञापन प्रचार सामाग्रीको प्रति स्क्याएर फुट रु. १५०।००
७. आकाशमा बेलुन, ज्याकेटमा वा बेलुन बोकेर गरिने विज्ञापन (प्रति दिन) रु. २५०।००
८. अन्यको हकमा प्रति वर्गफिट प्रति वर्ष रु. ३५०।००
९. होटल तथा व्यापार व्यवसाय प्रवर्धन सम्बन्धी विज्ञापनहरूमा प्रति वर्गफुट रु. ५०० का दररेटमा कर लिइनेछ ।
१०. शैक्षिक संस्थाहरूले आफ्नो कम्पाउण्डभित्र राख्ने विज्ञापन बाहेक अन्य विज्ञापनमा प्रतिवर्ग फुट रु. ५०० का दररेटमा कर लिइनेछ ।
११. सेवामूलक प्रचार प्रसार सामाग्रीहरूमा त नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय बमोजिम



उल्लेखि दररेटमा ५० प्रतिशत छुट दिन सकिनेछ ।

१२. व्यापार व्यवसाय वा कार्यालय रहेको स्थानमा परिचय खुल्ने विवरण सहितको २ X४ फिट भन्दा बढीको विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइने छैन ।
१३. स्वीकृति नलिइ राखिएका विज्ञापनमूलक सामाग्री नगर प्रमुखको आदेशले जुनसुकै बखत हटाउन सकिनेछ । यस्तो सामाग्री हटाउँदा लागेको खर्च समेत सम्बन्धित विज्ञापन राख्ने व्यक्ति, निकाय वा संस्थाबाट असूल उपर गरिनेछ ।
१४. स्वीकृत समयावधि भित्र थप समयको लागि विज्ञापनमूलक सामाग्री राख्ने अनुमति लिन आएमा लाग्ने दस्तुरमा १० प्रतिशतसम्म छुट दिइनेछ ।
१५. नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारले तोकेको प्रचलित कानूनको उल्लंघन हुने चालक तथा यात्रुहरू समेतको ध्यान खिच्ने, भडिकलो, आँखा तिरमिराउने गरी डिजिटल विज्ञापनका सामाग्री राख्न पाइने छैन ।
१६. विज्ञापन गर्ने व्यक्ति वा संस्थाले विज्ञापनका लागि स्वीकृति लिएको समयावधि समाप्त भएको १५ दिनभित्र त्यस्ता सामाग्री हटाउनु पर्नेछ । अन्यथा नगरपालिकाले हटाउन लगाउने छ । यसरी हटाउँदा लागेको खर्च समेत सम्बन्धित व्यक्ति वा संस्थाबाट असूल उपर गरिनेछ ।
१७. विज्ञापन कर संकलन नगरपालिका आफैले वा अन्य व्यक्ति, निकाय वा संस्थासँगको साझेदारीमा संकलन गर्न सक्नेछ ।
१८. विज्ञापन करबाट संकलन गरिएको रकम प्रचलित कानून बमोजिम प्रदेश संचित कोषमा जम्मा गरिनेछ ।
१९. विज्ञापन करको सम्बन्धमा अन्यत्र जेसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि पञ्जिकृत (Registered) गर्ने कार्यालयले कार्यालय भवनमा राख्नुपर्ने भनि तोकेको मापदण्ड अनुसारको राखेको वोर्डको दस्तुर नलाग्ने ।



अनुसूची - ८ बहाल बिटौरी शुल्क

नगरपालिकाले प्रति वर्गफिट प्रति महिना रु. २०- का दररेटमा बहाल बिटौरी कर लगाउनेछ।
यस बमोजिमको राजश्व रकम राजश्व शीर्षक नं ११३२२ बहाल बिटौरी कर शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ।

अनुसूची - ९

सवारी साधन पार्किङ शुल्कको दररेट

यस बमोजिमको राजश्व रकम राजश्व शीर्षक नं १४२४१ पार्किङ शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ।

१. दुई पाङ्गे प्रति घण्टा	रु. १००
२. तीन पाङ्गे प्रति घण्टा	रु. १५०
३. चार पाङ्गे प्रति घण्टा	रु. २००
४. ६ पाङ्गे प्रति घण्टा	रु. ३००
५. अन्य प्रति घण्टा	रु. ५००

अनुसूची - १० सेवा, शुल्क र दस्तुर

सि.नं.	आन्दानीको शीर्षक	करको दर	कैफियत
१.	प्रतिलिपि सेवा शुल्क		
क.	कम्प्युटर प्रिन्टबाट प्रतिलिपि लिदा	रु. ३०/-	
ख.	कार्यालयको अभिलेखको प्रतिलिपि शुल्क प्रति कपि	रु. ५/-	A-4 साइज
ग.	कार्यालयको अभिलेखको प्रतिलिपि शुल्क प्रति कपि	रु. १०/-	A-3 साइज
घ.	निवेदन दस्तुर	रु. १०/-	



राजश्व शीर्षक नं. १४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

२.	सिफारिस		
क.	व्यवसाय दर्ता सिफारिस	रु. १,०००/-	
ख.	उद्योग दर्ता सिफारिस	रु. २०००/-	
ग.	घर बाटो सिफारिस (घरबाटो सिफारिस एक पटक लगी ३५ दिन भित्र पुन त्यहि सिफारिस लिन आएमा दस्तुर नलाग्ने र त्यसपछि लिन आएमा साविककै दस्तुर लिनो)	मुल्यांकनको रु ७५/- प्रति लाख	
घ.	घर बाटो सिफारिस अंशबन्डा	रु. २०००/-	
ङ.	काठमाण्डौ उपत्यका विकास प्राधिकरण ले स्मार्ट सिटी वनाउने प्रयोजनको लागि रोक्का रहेका जग्गाको अंश वण्डा गर्न प्रयोजनका लागि मात्र सिफारिस उपलब्ध गराउदा प्रति सिफारिस	रु २०००/-	
च.	तिनपुस्ते भित्रको बकसपत्र र अंश भर्पाइ प्रति सिफारिस	रु २०००/-	
छ.	चार किल्ला सिफारिस (पहिलाको सक्कल सिफारिस सहित आएमा छ महिनासम्म निज व्यक्तिले पुनः लिदा दोहोरो शुल्क तिर्न नपर्ने)	मुल्यांकनको रु २५/- प्रति लाख	
भ.	छुट जग्गा दर्ता सिफारिस	प्रति आना रु. ५०/-	



ज.	वैदेशिक रोजगार सिफारिस	रु. ५००/-	
ट.	नामसारी सिफारिस	रु. १०००/-	
ड.	जग्गाधनी प्रमाणपुर्जा प्रतिलिपि सिफारिस	रु. १०००/-	
ढ.	जग्गाधनी पुर्जामा घर कायम सिफारिस	रु. ५००/-	
ण.	नागरिकता सिफारिस	निःशुल्क	
त.	करचुक्ता सिफारिस	निःशुल्क	
थ.	घर कोठा खोल्ने सेवा दस्तुर	रु. १०००/-	
द.	तीन पुस्ते फोटो टाँस सिफारिस	रु. १०००/-	
ध.	मोही लगत कट्टा सिफारिस	रु. २०००/-	
न.	मोही नामसारी सिफारिस	रु. १०००/-	
प.	मोही बाडफाँड सिफारिस	रु. १०००/-	
फ.	विद्युत तथा धारा मिटर जडान सिफारिस (आवासीय)	रु. ५००/-	
ब.	विद्युत मिटर जडान व्यवसायीक थ्री फेज लाइन	रु. १०,०००/-	
भ.	विद्युत तथा धारा मिटर नामसारी सिफारिस वापता	रु. ५००/-	
म.	TOD मिटर जडान सिफारिस	रु. १५,०००/-	
य.	फरक -फरक नाम थर एकै प्रमाणित सिफारिस	रु. ५००/-	



“सबल, सक्षम, सुशासनयुक्त, विकासमुख्यी स्थानीय संस्थाका”

र.	फरक- फरक जन्ममिति संशोधन सिफारिस	रु. ५००।-	
ल.	आर्थिक अवस्था विपन्न / ज्येष्ठ नागरिक/ अपागंता / दलित तथा जनजाति प्रमाणित सिफारिस	निःशुल्क	मृत्यु नाता प्रमाणितको सर्जिमन बाहेक ।
व.	आर्थिक अवस्था सम्पन्न भएको प्रमाणित	रु. १००।-	
स.	सर्जिमन मुचुल्का सिफारिस	रु. ५००।-	

राजश्व शीर्षक नं. १४२४३ सिफारिस दस्तुर शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

३.	विद्यार्थी अध्ययन सिफारिस सँग सम्बन्धित		
क.	अंग्रेजीमा गरिएका स्वदेशी तथा वैदेशिक विद्यार्थी अध्ययन	रु. २००।-	
ख.	नाता कायम सिफारिस	रु. २००।-	
ग.	करचुक्ता	निःशुल्क	
घ.	सम्पत्ति मूल्याङ्कन	रु. २,०००।-	
ड.	वार्षिक आय प्रमाणित	रु. २००।-	
च.	अन्य	रु २००।-	

राजश्व शीर्षक नं. १४२४३ सिफारिस दस्तुर शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

४.	एम्बुलेन्स दस्तुर		
क.	१० कि.मि.सम्मको	रु. ३००।-	
ख.	१० देखि १५ कि.मि.सम्म	रु. ५००।-	
ग.	त्यस पछि प्रति कि.मि.	रु. ३०।-	



राजशव शीर्षक नं. १४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

५.	नाता प्रमाणित	
क.	नाता कायम	रु. ५००।-
ख.	मृत्यु नाता प्रमाणित	रु. २००।-

राजशव शीर्षक नं. १४२४५ नाता प्रमाणित शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

६.	पञ्जीकरण	
क.	जन्म, विवाह, मृत्यु, बसाई सराई, सम्बन्ध विच्छेद	रु. २००।- घटना घटेको ३५ दिन भित्र निःशुल्क
ख.	विवाहित / जन्म / अविवाहित / ठेगाना संशोधन सिफारिस तथा प्रतिलिपि दस्तुर	प्रति सिफारिस
ग.	परानो दर्ता किताब हेरेको (जन्म, मृत्यु, विवाह बसाई सराई, सम्बन्ध विच्छेद)	रु २००।-
७.	न्यायिक समितिबाट कार्यसम्पादन हुने स्थानीय सरकार संचालन ऐन - २०७४ को दफा ४७(१) बमोजिमका मुद्दा	
क.	निवेदन फिराद दर्ता	रु १००।-
ख.	प्रतिलिपि प्रति पाना	रु ५।-
ग.	मिलापत्र दस्तुर	रु १०००।-
घ.	जग्गा नापनक्सा दस्तुर प्रति आना	रु १००।-

राजशव शीर्षक नं. १४२२१ न्यायीक दस्तुर शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

८.	न्यायिक समितिबाट कार्यसम्पादन हुने स्थानीय सरकार संचालन ऐन - २०७४ को दफा ४७ (२) बमोजिमका मुद्दा	
क.	निवेदन फिराद दर्ता	रु१०००।-
ख.	प्रतिलिपि प्रति पाना	रु ५।-



ग.	मिलापत्र दस्तुर	रु १०००/-	
घ.	कोर्ट फि (अदालति दस्तुर बमोजिम)	बिगो बमोजिम	धरैटी बापत
ड.	जग्गा नापनक्सा दस्तुर प्रति आना	रु २००/-	

राजश्व शीर्षक नं. १४२२१ न्यायीक दस्तुर शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ

१.	शिक्षासँग सम्बन्धित		
१.१	कक्षा आठको ग्रेड सिट प्रतिलिपि	रु ३००/-	
१.२	पहिलाको सक्कल सहित जन्ममिति, नाम थर परिवर्तन सिफारिस	रु ३००/-	
१.३	पहिलाको सक्कल नभएमा जन्ममिति, नाम थर परिवर्तन सिफारिस	रु ५००/-	
१.४	अनुमति पुर्व प्राथमिक	रु ७५००/-	संस्थागत विद्यालय
१.५	अनुमति आधारभूत कक्षा-१	रु ११२५०/-	संस्थागत विद्यालय
१.६	अनुमति कक्षा-६	रु १५,०००/-	संस्थागत विद्यालय
१.७	अनुमति कक्षा-९	रु १८७५०/-	संस्थागत विद्यालय
१.८	अनुमति कक्षा-११	रु ३७५००/-	संस्थागत विद्यालय
१.९	कक्षा २,३,४,५,७,८,९ र १२ मा थप अनुमति दिदा	रु ३७५०/-	प्रति कक्षा थप
१.१०	नाम परिवर्तन (आ.वि)	रु १८७५०/-	



९.११	नाम परिवर्तन (मा.वि)	रु ३७५००।-	
९.१२	प्रमाणपत्र प्रमाणीकरण(कक्षा-८)	रु ५००।-	
९.१३	कक्षा ८ को परिक्षा शुल्क	रु ५००।-	संस्थागत विद्यालय
९.१४	+२ मा विषयधार परिवर्तन वा थप	रु ५,०००।-	संस्थागत विद्यालय
९.१५	स्थान परिवर्तन आउने/जाने (पुर्व प्राथमिक)	रु १०,०००।-	नगरपालिका भित्रकै स्थान परिवर्तनको हकमा ५० प्रतिशत मात्र लाग्नेछ।
९.१६	स्थान परिवर्तन आउने/जाने (आधारभूत १-८)	रु २५,०००।-	
९.१७	स्थान परिवर्तन आउने/जाने (माध्यामिक)	रु ५०,०००।-	
९.१८	शिक्षक सरुवा सहमति	रु १००।-	
९.१९	प्राविधिक शिक्षालय	रु २५,०००।-	
९.२०	विश्वविद्यालयको कक्षा संचालन व्यवस्थापन सिफारिस	रु २५,०००।-	
९.२१	ग्रेड वृद्धि परिक्षा दस्तुर संस्थागत विद्यालय	रु २००।-	प्रति विषय
९.२२	ग्रेड वृद्धि परिक्षा दस्तुर दुई विषय भन्दा वढी भएमा	रु ५००।-	
९.२३	कर्मचारी करार नियुक्ति समर्थन	रु ५००।-	
९.२४	संस्थागत विद्यालय नविकरण शुल्क दर्ता दस्तुरको	५०%	



१. २५	शिक्षक सरुवा सहमति सिफारिस (न.पा. वाहिर)	रु १०००/-	
१. २६	संस्थागत विद्यालय व्यवस्थापन समितिका अध्यक्ष मनोनयन सिफारिस	रु १०००/-	
१. २७	शिक्षक- नियुक्ति अभिलेखीकरण सिफारिस	रु १०००/-	
१. २८	छात्र/छात्रावास	रु १५०००/-	
१. २९	ईन्स्टच्युट तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	रु १००००/-	
१. ३०	पोली टेक्नीकल ईन्स्टच्युट प्रशिक्षण समेत	रु २५०००/-	
१. ३१	एजुकेशनल कन्सल्टेन्सी सेवा	रु १५०००/-	
१. ३२	भाषा शिक्षा ईन्स्टच्युट कोचिङ सेन्टर	रु ५०००/-	
१. ३३	लेखा परिक्षक नियुक्ति (आधारभूतसम्म)	रु ५००/-	
१. ३४	लेखा परिक्षक नियुक्ति (माध्यामिक)	रु १०००/-	
१. ३५	बैड खाता नविकरण सिफारिस (संस्थागत विद्यालय)	रु ५००/-	



९.३६	बैंक खाता संचालन सिफारिस निविकरण	रु ५,००१-	संस्थागत विद्यालय
९.३७	नयाँ विद्यालय संचालन, कक्षा थप, विद्यालय स्थान्तरण सिफारिस	रु ५००।-	वडा कार्यालयवाट मात्र जारी हुने सिफारिस
९.३८	छात्र वृत्ति सिफारिस	रु ५००।-	निःशुल्क (गरिब तथा जेहेन्दार)
९.३९	शिक्षा सम्बन्धी अन्य सिफारिस	रु ५००।-	

राजशव शीर्षक नं १४२२३ मा शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी जम्मा गर्नुपर्नेछ

नोट: माथि उल्लेखित वडा कार्यालयवाट मात्र जारी हुने भनि तोकिएको वाहेक अरु
सबै सिफारिस तथा अनुमति न.पा. वाट मात्र जारी हुने ।

पशु सेवा सम्बन्धित			
क.	कार्ड दर्ता शुल्क	रु १०।-	
ख.	प्रयोगशाला परिक्षण	रु १०।-	
ग.	पोष्टमार्टम पशु	रु २००।-	
घ.	पोष्टमार्टम पन्ढी	रु २५।-	
ड.	ओसार-पसार सिफारिस प्रति पशु	रु १००।-	



च.	ओसार- पसार सिफारिस प्रति पन्छी	रु १।-	
छ.	पशु मृत्यु सिफारिस	रु १००।-	
ज.	पशु बन्ध्याकरण प्रति पशु	रु १०।-	
झ.	रेविज खोप प्रति पशु	रु १००।-	

राजश्व शीर्षक नं. १४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

१।.	कृषि सम्बन्धी		
क.	रासायनिक मल विक्रेता/दर्ता/नविकरण सिफारिस	रु ५००।-	
ख.	वित्तविजन कारोबार अनुमति पत्र/दर्ता/नविकरण सिफारिस	रु ५००।-	
ग.	खुद्रा विषादी विक्रेता अनुमति पत्र/दर्ता/नविकरण सिफारिस	रु ५००।-	
घ.	कृषि शाखाका अन्य सिफारिस	रु ५००।-	
ङ.	कृषि समुह नविकरण	रु ५००।-	
च.	कृषि समुह दर्ता	रु ५००।-	

पुनर्श्च: वडावाट कृषि अनुदानको लागि गरिने सिफारिसको दस्तुर नलाग्ने र वडामा कृषि फर्म दर्ता दस्तुर तिरेपछि कृषि फर्म अन्य वडामा ठाँउसारी भएमा दर्ता दस्तुर नलाग्ने र ठाँउसारी दस्तुर लाग्ने । र कृषि फर्म एक व्यक्तिलाई विक्री वितरण हक हस्तान्तरण आदि गरेमा वाकी वक्याता र साविक अनुसारको दर्ता दस्तुर लिई नामसारी गरिदिने ।



राजशव शीर्षक नं. १४२४३ सिफारिस दस्तुर शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

१२.	संघ संस्था नवीकरण		
क.	संघ संस्था दर्ता सिफारिस	रु. २०००/-	टोल सुधार/टोल विकाससमिति सम्बन्धित बडामा गर्दा निःशुल्क
ख.	संघ संस्था नवीकरण सिफारिस	रु. १०००/-	
ड.	संघ संस्था नवीकरण	रु. १०००/-	
च.	संघ संस्था र गैर सरकारी संघ संस्था सिफारिस	रु. २,०००/-	
छ.	“घ” वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र दस्तुर	रु. १०,०००/-	
ज.	“घ” वर्गको इजाजतपत्र नवीकरण दस्तुर(भवन निर्माण व्यवसाय फर्म दर्ता कर बडा कार्यालयमा तिरेपछि घ वर्गको ईजाजत पत्र न.पा. वाट तोकिएको दस्तुर तिरेपछि नवीकरण हुने)	रु. ५,०००/-	नवीकरण दस्तुरको अवधि गणना गर्न आ. ब. लाई आधार मान्ने
झ.	“घ” वर्गको इजाजतपत्र नवीकरण (स्याद नाघेको छ महिनाभित्र) दस्तुर	रु. १०,०००/-	
ञ.	“घ” वर्गको इजाजतपत्र प्रतिलिपि दस्तुर	रु. १०००/-	
ट.	“घ” वर्गको निर्माण व्यवसायी नामसारी तथा नाम सशोधन इजाजत पत्र दस्तुर	रु. २०००/-	



“सबल, सक्षम, सुशासनयुक्त, विकासमुख्यी स्थानीय संस्कार”

राजश्व शीर्षक नं. १४२२९ अन्य प्र. सेवा शुल्क शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

१३.	घर नक्सा पास सँग सम्बन्धित		
क.	माटो जोडाइ टायल जस्ता छाना (अस्थायी टहरा) आवासीय	प्रतिगोटा रु. १०००।-	
ख.	माटो जोडाइ टायल जस्ता छाना (अस्थायी टहरा) व्यावसायिक	प्रतिगोटा रु. ५०००।-	
ग.	ट्रस टहरा आवासीय	प्रतिगोटा रु. ५०००।-	
घ.	ट्रस टहरा व्यावसायिक	वर्ग फिट रु १५।-	
ङ.	पक्की ईटा माटोको जोडाइ	प्रति व.फी रु. २।-	
च.	पक्की ईटा सिमेन्ट जोडाइ	प्रति व.फी रु. ६।-	
छ.	फ्रेम स्ट्रक्चर (आवासीय २००० व.फि. सम्म)	प्रति व.फी रु. १०।-	
ज.	फ्रेम स्ट्रक्चर (आवासीय २००१ देखि ३००० व.फि. सम्म)	प्रति व.फी रु. १५।-	
झ.	फ्रेम स्ट्रक्चर (आवासीय ३००१ व.फि. भन्दा बढी)	प्रति व.फी रु. २०।-	
ञ.	फ्रेम स्ट्रक्चर (व्यावसायिक २००० व.फि. सम्म)	प्रति व.फी रु.२०।-	
ट.	फ्रेम स्ट्रक्चर (व्यावसायिक २००१ देखि ३००० व.फि. सम्म)	प्रति व.फी रु. ३०।-	
ठ.	फ्रेम स्ट्रक्चर (व्यावसायिक ३००० व.फि. भन्दा बढी)	प्रति व.फी रु. ३५।-	



१. एकल महिलाको स्वामित्वमा रहेको निजी भवनहरू निर्माण गरेमा लाग्ने दस्तुरमा १००० व.फि. सम्मको भवनमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ, र सो भन्दा माथि १० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
२. अपाङ्गको स्वामित्व रहेको निजी भवनहरू निर्माण गरेमा लाग्ने दस्तुरमा लाग्ने दस्तुरमा १००० व.फि. सम्मको भवनमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ, र सो भन्दा माथि १० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
३. पूर्व नक्सापास भएको प्रमाण पेश गरी मर्मत हुने क्षेत्रफल खुलाई मर्मत इजाजत माग भई मर्मत सुधार इजाजत दिँदा सुधार मर्मत हुने क्षेत्रको प्रति वर्ग फुट हालको दररेटले शुल्क लिइनेछ ।
४. स्वीकृत नक्साको म्याद थप गर्दा अनुमति लिँदा लागेको दस्तुरको ५ प्रतिशत दस्तुर लिई पुनः २ वर्षको लागि म्याद थप गरिनेछ ।
५. साबिक गा.वि.स. र नगरपालिकाबाट नक्सा पास गरी वा नगरी मापदण्ड विपरीत निर्माण भएका घरहरूको व्यवस्थापन र सो को शुल्क नगरपालिकाको संशोधित भवन निर्माण प्रमाणीकरण कार्यविधि बमोजिम हुनेछ । वि.सं. २०५० साल भन्दा अगाडी निर्माण भएको घरको हकमा सो घर दर्ता गर्न आएमा एकमुष्ट रु २०००/- लिईनेछ ।
६. नगरपालिका क्षेत्रभित्र घेराबेरा निर्माण गर्न नक्सापास दस्तुर प्रति रनिङ फुट पक्कीमा रु. १००/- र कच्ची र तारबारमा रु. ५ लिइनेछ ।
७. नगरपालिकाभित्र तारे होटल तथा स्वदेशी कच्चा पदार्थमा आधारित उद्योग संचालन गर्न आउने व्यक्ति वा संस्थालाई नक्सापास दस्तुरमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
८. नगरपालिका क्षेत्र भित्र सामुदायिक संस्थाहरूले निर्माण गर्ने भवनको नक्सापास दस्तुरमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
९. अंशवण्डा वा हकवालाको मृत्यु भई नामसारी भई आएको जग्गामा स्वीकृत लिई निर्माण भएको नक्शा नामसारी गर्दा एकमुष्ट रु. १,०००/-मात्र लाग्नेछ ।
१०. नगरपालिका क्षेत्र भित्र सेट व्याकमा वरण्डा निर्माण भएका भवनहरूका हकमा प्रतिवर्ग फिट रु ५००/- (सेटव्याकमा परेको वरण्डाको क्षेत्रफल) जरिवाना लिई कवुलियतनामा गराई ईजाजतपत्र प्रदान गरिनेछ ।
११. नगरपालिका क्षेत्रभित्र ईजाजत नलिई निर्माण थालनी गरेका वा सुपर नलिई निर्माण सम्पन्न गरेका वा शंसोधन स्वीकृत नलिई निर्माण गरेको तर भवन मापदण्ड २०७५ र राष्ट्रिय भवन संहिताको पालना गरी निर्माण भएका घरहरूको हकमा निर्माणाधिन क्षेत्रफल २००० वर्ग फिट सम्म रु १५०००/- २००१ देखि ३००० वर्ग फिटसम्म रु २५०००/- र ३००१ वर्ग फिट देखि माथि रु ५००००/- जरिवाना लिई कवुलियतनामा गराई ईजाजतपत्र प्रदान गरिनेछ ।



१२. भवन नक्सा डिजाइन गर्ने परामर्श फर्म तथा डिजाइनर सूचीकरण कार्यविधि, २०७८ को दफा ७ बमोजिम सूचीकृत गरेपछि नगरपालिकाले देहायबमोजिमको दस्तुर लिई सूचीकृत व्यक्ति वा फर्मलाई नक्सा तयार गर्ने इजाजत प्रमाणपत्र दिनेछः-

- क. “क” वर्गको भवनहरुको नक्शा तयार गर्ने सूचीकृत कन्सल्टेन्ट फर्मको लागि रु.१५,०००/- रकम मात्र (पन्धु हजार रुपैया)
- ख. “ख” “ग” र “घ” वर्गको भवनहरुको नक्शा तयार गर्ने सूचीकृत कन्सल्टेन्टहरुको लागि रु.१०,०००/- मात्र (दश हजार रुपैया)
- ग. डिजाइनरले व्यक्तिगत हिसाबले काम गर्ने गरि सूचीकृतको लागि पाँच हजार रुपैया मात्र (रु. ५,०००/-) ।

भवन नक्सा डिजाइन गर्ने परामर्श फर्म तथा डिजाइनर सूचीकरण कार्यविधि, २०७८ अनुसारको म्यादभित्र नवीकरणको लागि निवेदन दिएमा देहायबमोजिमको रकम बुझाएमा नगरपालिकाले सुरुको दर्ता मिति बाट एक वर्षको लागि इजाजत प्रमाणपत्रको नवीकरण गरिदिनेछः-

- क. “क” वर्गको भवनहरुको नक्शा तयार गर्ने इजाजत प्रमाणपत्रको लागि रु १००००/- (दस हजार रुपैया)
- ख. “ख” वर्गको भवनहरुको नक्शा तयार गर्ने इजाजत प्रमाणपत्रको लागि रु ६०००/- (छु हजार रुपैया)
- ग. व्यक्तिगत डिजाइनर इजाजत प्रमाणपत्रको लागि रु ३०००/- (तीन हजार रुपैया)

१ वर्ष पछि अर्को तीन महिना सम्म नवीकरणको लागि निवेदन दिएमा देहाय बमोजिमको रकम बुझाएमा नगरपालिकाले सुरुको दर्ता मिति बाट एक वर्षको लागि इजाजत प्रमाणपत्रको नवीकरण गरिदिनेछः-

राजश्व शीर्षक नं. १४२४२ नक्सापास दस्तुर शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

१४.	उद्योग दर्ता/ सिफारिस		
क.	५० हर्ष पावरभन्दा माथि क्षमता भएको	रु.२०,०००/-	
ख.	२० देखि ५० हर्ष पावरसम्म क्षमता भएको	रु.१५,०००/-	



ग.	१० देखि २० हर्ष पावरसम्म क्षमता भएको	रु. १०,०००/-	
घ.	१० हर्ष पावर सम्मको क्षमता भएको उद्योग	रु. ५,०००/-	
ड.	उद्योग/पेशा/व्यवसाय नामसारी, ठाउँसारी, नाम संशोधन, पूँजि वृद्धि सिफारिस	रु. २,०००/-	
च.	उद्योग/पेशा/व्यवसायको प्रमाणपत्र नामसारी,	रु. २,०००/-	

राजश्व शीर्षक नं. १४२५३ व्यवसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

१५.	निर्माण सामाग्रीबाट हुने सडक अवरोध दस्तुर		
	विवरण (प्रतिदिन प्रतिवर्ग फिट)	पिच सडक	कच्ची सडक
क.	वडा नं. १ देखि ४ सम्म	रु. १.५०/-	रु. १/-
ख.	वडा नं. ५ देखि ९ सम्म	रु २/-	रु. १.५०/-

नोट: सार्वजनिक आवागमनमा बाधा पुग्ने गरी निर्माण सामाग्री राख्न पाइने छैन । सडक क्षेत्रमा राख्नुपर्ने भएमा तोकिए बमोजिमको शुल्क बुझाउनु पर्नेछ । अन्यथा नगरपालिकाले जुनसुकै बखत जफत गरी आम्दानी बाध्न सक्नेछ ।



राजशव शीर्षक नं. १४२४९ अन्य दस्तुर शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

१६.	अन्य सिफारिस		
क.	२० लाखसम्मको ठेक्का अनुभव सिफारिस	रु. १,०००।-	
ख.	२० लाखभन्दा माथिको ठेक्का अनुभव सिफारिस	रु. २,०००।-	
ग.	भुक्तानी विवरण प्रमाणित	रु. ५०।-	
घ.	अस्थायी बसोबास सिफारिस	रु. १,०००।-	
ड.	रोक्का फुकुवा सिफारिस	रु. ५०।-	
च.	वडा कार्यालयवाट बैदेशिक प्रयोजनको लागि प्रमाणपत्र प्रमाणिकरण सिफारिस	रु. ५०।-	वडा कार्यालयले लिने
छ.	वडावाट जारी भएको प्रमाणपत्र नगरपालिकाबाट बैदेशिक प्रयोजनको लागि प्रमाणिकरण दस्तुर	रु. ५०।-	
ज.	जग्गा बैनावटा लगायतका लिखत प्रमाणिकरण दर्ता दस्तुर रु २००।- र बैनावटा गरिएको रकमको सेवाशुल्क	प्रति लाख रु. १००।-	
झ	सहकारी संस्थाको कार्यक्षेत्र थप तथा प्रदेश सिफारिस	रु. २०००।-	
ञ.	अन्य सिफारिस दस्तुर(माथि उल्लेख नभएका)	रु. ५००।-	



राजश्व शीर्षक नं. १४२४३ सिफारिस दस्तुर शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

१७.	सडक कटान दस्तुर	
क.	कनेक्सन होल कटान :	
	१) पिच तथा पिसिसि	रु. ५,०००।-
	२) ग्राभेल तथा कच्ची	रु. २,५००।-
ख.	पिच तथा पिसिसि (प्रति रनिङ मिटर)	रु. ३,०००।-
ग.	ग्राभेल/कच्ची सडक क्रसिङमा (प्रति रनिङ मिटर)	रु. ५००।-
घ.	ग्राभेल/कच्ची सडक किनारा लाई नड (प्रति रनिङ मिटर)	रु. ५०।-

नोट: (क) इजाजत विना सडक कटान गरेको फेला परेमा लाग्ने दस्तुरको दोब्बर जरिवाना लिइनेछ । त्यसरी इजाजत विना सडक कटान गरेको सूचना दिने संघ संस्था वा व्यक्तिलाई थप दस्तुरको २५ प्रतिशत पुरस्कार दिइनेछ ।

राजश्व शीर्षक नं. १४२४९ अन्य दस्तुर शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

१८.	आयस्रोत मूल्याङ्कन सिफारिस	
क.	वार्षिक रु. १० लाख सम्मको	रु. १,०००।-
ख.	वार्षिक रु. २० लाखसम्मको	रु. २,०००।-



ग.	वार्षिक रु. ३० लाखसम्मको	रु. ३,०००।-	
घ.	वार्षिक रु ५० लाखसम्मको	रु. ५,०००।-	
ड.	वार्षिक रु. ५० लाख भन्दामाथिको	रु. १०,०००।-	
राजश्व शिषक नं. १४२४३ सिफारिस दस्तुर शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।			
१९.	सम्पत्ति मूल्याङ्कन सिफारिस		

१९.१	<p>क. मूल्याङ्कन प्रमाणित सिफारिस सेवा शुल्क प्रति हजार रु. १ का दरले लिइनेछ । तर वैदेशिक प्रयोजनका लागि लाग्ने शुल्कमा २५ प्रतिशत छूट दिइनेछ ।</p> <p>ख. घरजग्गाको मूल्याङ्कन यसै ऐनको अनुसूची-१ बमोजिम गरिने छ ।</p> <p>ग. भौतिक संरचनाको मूल्याङ्कन वा भौतिक संरचनाको सम्बन्धमा सिफारिस गर्नका लागि नक्सापास प्रमाणपत्र वा नक्सापास दस्तुर बुझाएको निस्सा अनिवार्य पेश गर्नुपर्नेछ । त्यस्तो प्रमाण पेश गर्न नसेकोको हकमा मौजुदा भौतिक संरचनाको आकार प्रकारका धारमा लाग्ने नक्सापास दस्तुर बाबारको रकम जरिवाना लिइ मात्र सिफारिस दिइनेछ । कोही कसैले आफ्नो जग्गाको हक क्षेत्रभन्दा बाहिर पर्ने गरी बनाएको भौतिक संरचनाको मूल्याङ्कन गराइ कर शुल्क भुक्तान गर्नुलाई उक्त जग्गाको स्वामित्व प्राप्तिको आधार मानिने छैन ।</p>
१९.२	जग्गाधनी वा हकवालाको मृत्युको कारण अंशबण्डा वा बकसपत्रबाट हुने हक हस्तान्तरण बाहेक रजिष्ट्रेशन पारित प्रयोजनका लागि घरबाटो प्रमाणित सिफारिस गर्दा रजिष्ट्रेशन पारित प्रयोजनको लागि मालपोत कार्यालयले कायम गरेको जग्गाको मूल्याङ्कन दरको आधारमा बिक्री हुने जग्गामा मालपोत मूल्याङ्कनको ०.३० प्रतिशतका दरले कम्तीमा रु. १०० नघट्ने गरी हुने आउने रकमको ५० प्रतिशत शैक्षिक विकास कोष र ५० प्रतिशत विपद् व्यवस्थापन कोषमा जम्मा गरिनेछ ।



२०.		प्राकृतिक स्रोत उपयोग र निकासी कर सम्बन्धी	
		संकलन प्रति क्युविक फिट	निकासी प्रति क्युविक फिट
क.	माटो	रु.०.५०।-	रु.१।-
ख.	बालुवा	रु.३।-	रु.६।-
ग.	दुङ्गा	रु.७५।-	रु.१५०।-
घ.	खानी सिफारिस र नवीकरण	रु.५०,०००।-	
ङ.	खानी अनुमति/दर्ता /नवीकरण	रु.५०,०००।-	
च	योजना संचालनको क्षेत्रमा निस्किएको माटो वढी भई विक्री गर्नुपर्दा	प्रति घन फिट रु ५।-	प्रदेश आर्थिक ऐनमा भएको निकासी र संकलन कर वाहेक
छ	योजना संचालनको क्षेत्रमा निस्किएको माटो वढी भई विक्री गर्नुपर्दा	प्रति घन फिट रु ५।-	प्रदेश आर्थिक ऐनमा भएको निकासी र संकलन कर वाहेक
च.	वासिंग/फिरफिरे संचालन अनुमति	रु.२,००,०००।-	
छ.	वासिंग/फिरफिरे नवीकरण	रु.१,००,०००।-	
ज.	जग्गा कित्ताकाट सिफारिस प्रति आना	रु.२००।-	वडा कार्यालयवाट सिफारिस हुने



भ.	निजी जग्गा व्यवस्थापन स्वीकृति १ रोपनी सम्म निजि प्रयोग वा कृषि प्रयोजन)	रु. ५,०००/-	
ज.	निजी जग्गा व्यवस्थापन स्वीकृति व्यवसायिक प्रयोजन प्रति रोपनी	रु. १०,०००/-	
ट.	निजी जग्गा व्यवस्थापन स्वीकृति कृषि प्रयोजन एक रोपनी भन्दा माथि प्रति थप रोपनी	रु. २,०००/-	
ठ.	बोरिड गरी ट्र्यांकरमा पानी विक्री वितरण गर्ने	रु २००००/-	
ड.	प्रशोधित पिउने पानी	रु. ०.१०/-	प्रति लिटर
ढ.	डिप बोरिड तथा फिल्टर	रु ५०००/-	
ण.	दुई वा सोभन्दा बढी निर्माण सामाग्री वितरण गर्ने डिपो दर्ता	रु. ५०,०००/-	
त.	दुई वा सोभन्दा बढी निर्माण सामाग्री वितरण गर्ने डिपो नविकरण दस्तुर	रु. २५,०००/-	
थ.	एक मात्र निर्माण सामाग्री वितरण गर्ने डिपो दर्ता	रु. २५,०००/-	
द.	एक मात्र निर्माण सामाग्री वितरण गर्ने डिपो नविकरण	रु. १०,०००/-	

राजश्व शीर्षक नं. १४२४३ सिफारिस शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्ने ।

२१.	नगर सूचना केन्द्रका सामाग्रीको दैनिक भाडादर	
क.	हलभाडा	रु. १५००/-
ख.	मल्टिमिडिया प्रोजेक्टर	रु. १०००/-



ग.	कम्प्यूटर	रु. ७००/-	
घ.	हवाइट र सफ्ट वोर्ड	रु. २००/-	
ड.	नगर राजपत्र		
	५० पेजसम्मको	रु. १५/-	
	५० पेज भन्दा माथि	रु. ३०/-	

राजश्व शीर्षक नं. १४२१३ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्रीबाट प्राप्त शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ।

२२.	सवारी साधन भाडा		
क.	ट्रिपर प्रतिघण्टा (सरकारी तथा नपाबाट गठित उपभोक्ता समितिलाई	रु. ६००/-	
(क) ट्रिपर प्रयोग गर्नेले अग्रीम रकम जम्मा गर्नुपर्नेछ। भाडा नपाको गेटबाट गएको समयदेखि फिर्ता भएको समयको लगबुक भरेको आधारमा लागू हुनेछ। नगरपालिकाको काममा उपभोक्ताबाट प्रयोग हुँदा दैनिक १० घण्टा र अन्यमा ८ घण्टाको १ सिफ्ट हुनेछ।			
(ख) ट्रिपर प्रयोग गर्दा लाग्ने इन्धन, ढुवानी भाडा तथा अपरेटर र हेल्परको खुराकी खर्चको व्यवस्था भाडामा लैजाने मिलाउनु पर्नेछ।			

राजश्व शीर्षक नं. १४१५१ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्रीबाट प्राप्त शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ।

२३.	फोहरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क मासिक दररेटमा (भ्याटसहित)		
क.	वडा नं.१ देखि ४ सम्म प्रति घर	रु. २००/-	
ख.	वडा नं. ५ देखि ९ सम्म प्रति घर	रु. ३००/-	
ग.	वडा नं.१ देखि ४ सम्म प्रति खुद्रा पसल	रु. ३००/-	



घ.	वडा नं. ५ देखि ९ सम्म प्रति होलसेल पसल	रु. ३५०।-	
ङ.	वडा नं. १ देखि ४ सम्म सानो होटल (४ टेवल सम्म)	रु. ३५०।-	
च.	वडा नं. ५ देखि ९ सम्म ठूलो होटल (४ टेवलभन्दा माथि १० टेवलसम्म)	रु. ४५०।-	
छ.	ठूलो होटल	रु. १,५००।-	
ज.	अस्पताल / नर्सिङ होम	रु. २,०००।-	
झ.	विद्यालय तथा अन्य संस्था	रु. ५००।-	
राजश्व शीर्षक नं. १४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्रीबाट प्राप्त शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।			
२४.	माथि नखुलेका अन्य सिफारिसमा	रु. ५००।-	राजश्व शीर्षक नं. १४२४३ सिफारिस दस्तुर शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

अनुसूची - ११

घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका क्षेत्रभित्र घरजग्गा वा अन्य सम्पत्तिहरू दाखिला खारेज तथा नामसारी र रजिष्ट्रेशन शुल्क प्रदेश सरकार र कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ । यस बमोजिम प्राप्त राजश्व रकम शीर्षक नं ११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।



अनुसूची - १२

छुट सम्बन्धी व्यवस्था

१. आ.व. ०७९/८० को घर बहाल कर, व्यवसाय कर र सम्पत्ति करको रकम असोज मसान्तभित्र दाखिला गरेमा जम्मा कायम हुने जम्मा कर रकममा १०% छुट दिईनेछ, सो अवधिपछि यथावत दस्तुर लाग्नेछ।
२. आ.ब. २०७८/०७९ सम्मको घर बहाल कर सम्पत्तिकर २०७९ पौष मसान्त भित्र दाखिला गरेमा कुल जरिवाना रकममा १५% छुट दिईनेछ।
३. विद्यार्थीहरूको वैदेशिक अध्ययन प्रयोजनको लागि मूल्यांकनमा देखाएको घरभाडामा कर छुट हुनेछ।
४. अनुसूची ४ मा व्यवसाय दर्ता शीर्षकमा अन्यत्र जेसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि नगरपालिकावाट सिपमुलक तालिम प्राप्त महिलाहरूलाई सुरूको वर्ष व्यवसाय (मखमल जुत्ता, पोतेमाला, सिलाई बुनाई, झोला, खादा) दर्ता गर्दा रु.५००/- दस्तुर लिई दर्ता गर्ने।

अनुसूची - १३

जरिवाना

१. वक्यौता रकमको जरिवाना कायम गर्दा चालु वर्ष कायम भएको दरको १०% जरिवाना लगाई असुल उपर गरिनेछ।
२. कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएको सार्वजनिक सडक, फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ, व्यापार, फोहोरमैला गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई नगरकार्यपालिकाको निर्णय अनुसार जरिवाना लिईनेछ।
३. अनुमति नलिई गैरकानुनी रूपमा फेला परेका वालुवा र माटो लगायतका प्राकृतिक श्रोतको हकमा देहाय बमोजिमको जरिवाना लिईनेछ।

३.१.पहिलो पटक

क्र.स.	विवरण	जरिवाना दस्तुर	कैफियत
१	माटो	रु ८,०००/-	प्रति ट्रिपर
		रु ६,०००/-	मिनिट्रिपर
		रु ४,०००/-	मिनिट्रिक
२	वालुवा	रु २४,०००/-	प्रति ट्रिपर
		रु १६,०००/-,	मिनिट्रिपर
		रु ८,०००/-	मिनिट्रिक



३.२. पटक पटक दोहोरिएमा पटकै पिच्छे दोब्बर जरिवाना लिईनेछ ।

४. यस अनुसूचि बमोजिम गरिने जरिवानाको ४० प्रतिशतले हुन आउने रकम पुरस्कार स्वरूप सहयोगी संस्थालाई उपलब्ध गराईनेछ ।
५. नगरपालिकाको अनुमति वेगर प्लटिङमा माटो खन्ने सम्याउने मेशिनरी औजार हरुको देहाय अनसारको जरिवाना लिईनेछ ।
 - क) जेसिभि / डोजर / बुल्डोजर रु २५०००/-
 - ख) स्काभेटर रु ५००००/-
 - ग) दफा ५ कर ख का सवारी साधनले अनुमति वेगर दोहोराएर कार्य गरेमा सुरु जरिवानको दोब्बर दस्तुर लिने ।
६. नगरपालिकाको अनुमति लिएर पिच/ग्रावेल सडक काट्दा नगरपालिकाको दररेट अनुसार दस्तुर तिर्नु पर्नेछ ।
७. नगरपालिकाको अनुमति नलिई पिच सडक काटेमा रु २५०००/- जरिवाना लिने ।
८. नगरपालिकाको अनुमति नलिई ग्रावेल सडक काटेमा रु १००००/- जरिवाना लिने ।
९. नगरपालिकाको अनुमति नलिई खानेपानीको पाईप काटेमा रु ५०००/- जरिवाना लिने ।
१०. सहकारी संस्थाले कानुन बमोजिम बुझाउनुपर्ने विवरण समयमा नबुझाएमा देहाय बमोजिम जरिवाना गरिने छः
 - क. साधारण सभाको विवरण १५ दिन भित्र नबुझाएमा पहिलो पटक रु ५,०००/- वा पुँजीकोषको ०.१ प्रतिशतमा जुन कम हुन्छ, सो रकम असुल उपर गरिनेछ ।
 - ख. सोही व्यहोरा पुन दोहोरिएमा प्रत्येक पटक दोब्बर जरिवाना लगाईनेछ ।
 - ग. मासिक विवरण प्रत्येक महिनाको ७ गते पछी २० गतेसम्म बुझाएमा रु. २००/- जरिवाना, अर्को महिनाको ७ गतेसम्म बुझाएमा रु. ५००/- र पूनः सोही व्यहोरा दोहोराएमा प्रत्येक पटक दोब्बर जरिवाना लगाईनेछ ।
 - घ. ऐन बमोजिम बुझाउनुपर्ने अन्य विवरण तोकिएको समयमा नबुझाएमा प्रथम पटक (१५ दिन भित्र) रु ५००/- र एक महिना सम्म पनि नबुझाएमा रु. ५,०००/- जरिवाना लिईनेछ ।
११. आर्थिक ऐन २०७९ मा कुनै व्यवसाय कर दस्तुर छुट भएमा त्यस्तो व्यवसायको शुल्क तोक्ने अधिकार नगर प्रमुखलाई दिने ।
१२. आर्थिक ऐन २०७८ खारेज गरिएको छ ।



यस वमोजिम प्राप्त राजश्व रकम शीर्षक नं. १४३१२ प्रशासनिक दण्ड जरिवाना शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

प्रमाणिकरण मिति २०७९।०३।३१

निर्णय नं. ५

नगरकार्यपालिकाको बैठकबाट स्वीकृत भई नगरसभामा पेश भएका तपसिलमा उल्लेखित विधेयक, ऐन संशोधन गर्ने प्रस्तावलाई सर्वसम्मले पारित गरियो ।

तपसिल;

क. नगरपालिकाको खानेपानी तथा सरसफाई विधेयक, २०७९

ख. कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको नगर शिक्षा ऐन, २०७५ दोश्रो संशोधन विधेयक, २०७९

निर्णय नं. ६

क. नेपालको संविधानको धारा २१७ को उपधारा २ वमोजिम कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको न्यायिक समितिको सदस्यमा देहाय अनुसारका व्यक्तिहरुलाई निर्वाचित गरियो ।

वडा नं.४ का वडा अध्यक्ष, श्री विजय श्रेष्ठ- सदस्य

वडा नं.५ का वडा सदस्य, श्री आत्माराम पौडेल- सदस्य

ख. कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको लेखा समितिमा देहाय अनुसारका व्यक्तिहरुलाई निर्वाचित गरियो ।

वडा नं.३ का वडा अध्यक्ष, श्री राममणि पुडासैनी- संयोजक

वडा नं.६ का वडा अध्यक्ष, श्री प्रकाश फुयाल- सदस्य

वडा नं.८ का वडा सदस्य, श्री मुक्तिनाथ दाहाल- सदस्य

ग. कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको विकास तथा शुसासन समितिमा देहाय अनुसारका व्यक्तिहरुलाई निर्वाचित गरियो ।

वडा नं.५ का वडा अध्यक्ष, श्री शंकर पाण्डे- संयोजक

वडा नं.३ का वडा सदस्य श्री सुन कुमार नगरकोटी- सदस्य

वडा नं.७ का वडा सदस्य श्री भक्त थापा- सदस्य



घ. कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको विधायक समितिमा देहाय अनुसारका व्यक्तिहरूलाई निर्वाचित गरियो ।

वडा नं. ७ का वडा अध्यक्ष, श्री भिमसेन थापा- संयोजक

वडा नं. ५ का वडा सदस्य श्री सरस्वती खनाल- सदस्य

वडा नं. ८ का वडा सदस्य श्री सीताराम आचार्य- सदस्य

निर्णय नं ७

- क. कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको सुरु तलव स्केलमा २०७९ श्रावण १ गतेदेखि लागु हुने गरी १५% वृद्धि गर्ने ।
- ख. नगरपालिकावाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता उपलब्ध गराईएका जेष्ठ नागरि कहरूलाई वर्षमा एक पटक चाडवाड खर्च वापत रु १०००/- रकम उपलब्ध गराउने ।
- ग. बागमती प्रदेश स्थानीय सेवा (गठन तथा सञ्चालन) अध्यादेश, २०७८ मा व्यवस्था रहेको पदहरूलाई आधार मानी नगरपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी कार्यपालिकावाट संगठन संरचना र दरवन्दी स्वीकृत गरिनेछ । यसरी स्वीकृत दरवन्दीमा प्रचलित कानुन वमोजिम स्थायी पदपूर्तिको प्रकृया अगाडी बढाईनेछ । स्थायी पदपूर्ति नहुन्जेलसम्म कार्यालयको सेवा प्रवाहलाई निरन्तरता दिन सहयोगी तह र प्राविधिक पदहरूमा मात्र करार सेवामा कर्मचारी भर्ना गरिनेछ ।
- घ. मुलपानी नगर अस्पतालको लागि छुटै संगठन संरचना तथा दरवन्दी कायम गरिनेछ । अस्पतालको स्थायी संरचनाको दरवन्दी बाहेक थप सेवा विस्तारको लागि आवश्यक प्राविधिक कर्मचारी प्रतिस्पर्धाको आधारमा करारमा भर्ना गरिनेछस्थायी दरवन्दीमा समेत कर्मचारी पदपूर्ति नभई सेवा प्रवाहमा समस्या भएमा स्थायी पदपूर्ति नहुन्जेलसम्म प्रतिस्पर्धाको आधारमा करार सेवामा भर्ना गरिनेछ ।
- ड. सबै सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षक, कर्मचारी तथा प्राथमिक वालविकासका आया, सहायक कर्मचारी तथा सहयोगी कर्मचारीहरूलाई समेत मासिक रु ३०००/-का दरले खाजा खर्च उपलब्ध गराईनेछ ।
- च. सामुदायिक विद्यालयका प्रधानअध्यापकहरूको कार्य जिम्मेवारीका आधारमा माध्यमिक तहका प्र.अ. हरूलाई मासिक रु १५००/- र आधारभुत तहका प्र.अ.का लागि मासिक रु १०००/- भत्ता थप उपलब्ध गराईनेछ ।



- छ. प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ताको तलबमानमा आब. २०७९ श्रावण १ गते देखि शर्त अनुदान रकममा नगरपालिकाको तर्फबाट थप गरी मासिक रु १८५००/- पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने ।
- ज. विद्यालयको लेखामा काम गर्ने कर्मचारीहरूलाई २०७९ श्रावण १ गते देखि सर्त अनुदान रकममा न.पा.को तर्फबाट थप गरी मासिक रु १९५००/- पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने ।
- झ. साविक देखिनै कार्यरत विद्यालय सहयोगीहरूलाई सर्त अनुदान रकममा थप गरी मासिक रु १६५००/- पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने । प्रारम्भिक बाल विकास कक्षामा नियुक्त हुने आयाहरूलाई मासिक रु १५०००/- पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने ।
- ञ. महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूलाई मिति २०७९।४।१ देखि मासिक रु. ३०००/- यातायात खर्च उपलब्ध गराउने ।
- ट. नगरपालिकावाट तलवभत्ता खानेगरी करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई समेत स्थायी कर्मचारी सरह महंगी भत्ता उपलब्ध हुने । सबै कर्मचारीलाई आ.ब. ०७८।०७९ मा दैनिक रु २००/- खाजा खर्च उपलब्ध गराएकोमा आ.ब. ०७९।०८० का लागि मासिक एकमुष्ठ रु ३०००/- उपलब्ध गराउने ।
- ठ. कार्यालयवाट सवारी साधन र ईन्धन सुविधा नलिएका सबै कर्मचारीलाई मासिक रु १५००/- यातायात खर्च उपलब्ध गराउने ।
- ड. आफ्नो सवारी साधन प्रयोग गरी फिल्डमा कार्य गर्नुपर्ने प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई निजको सवारी साधन मर्मतको लागि आयोजनाको कन्टेनजेन्सी रकमवाट वार्षिक रु १००००/- सवारी साधन मर्मत खर्च उपलब्ध गराउने र फिल्डमा खटिने कर्मचारीहरूलाई आवश्यकताका आधारमा थप ईन्धन सुविधा उपलब्ध गराउने र मर्मतको रकम वर्षको अन्त्यमा वा ६-६ महिनामा उपलब्ध गराउने ।
- ढ. आयोजना तथा अन्य कामकाजको अनुगमनमा खटिने अनुगमन समिति, अन्य पदाधिकारी र कर्मचारीहरूलाई प्रतिवेदनको आधारमा प्रतिदिन रु.१०००/- अनुगमन भत्ता उपलब्ध गराउने ।
- ण. कार्यालय समय भन्दा बढी समय कार्य गर्नु पर्ने भएकोले नगर प्रमुख, नगर उपप्रमुखको सवारी चालकलाई मासिक थप रु ५०००/-, र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको सवारी चालकलाई रु ३०००/- थप भत्ता उपलब्ध गराउने ।
- त. नगरपालिकाको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको दरवन्दी दशौं तहको रहेको तर



हालको तलवमान निजामती सेवाको राजपत्राकिंत द्वितीय श्रेणीको (स्थानीय सेवाको आठौ तह वरावर) मात्र रहेकोले दशौ तह सरह कायम हुने गरी फरक रकम भत्ताको रूपमा उपलब्ध गराउने ।

- थ. नगरपालिकावाट बजेट विनियोजन गर्दा उपभोक्ता समितिवाट कार्यान्वयन हुने योजनाहरूमा उपभोक्ताको लागत सहभागिता नराख्ने र कार्य सम्पन्न भई भुक्तानी गर्दा भुक्तानी हुने रकममा ५% रकम कट्टा गरी मर्मत संभार कोषमा जम्मा गर्ने ।
- द. नगरपालिका भित्र शिक्षा, स्वास्थ्य, उच्चमञ्चिलता र बातावरणको क्षेत्रमा विकास खर्च गर्ने गरी विभिन्न व्यवसायिक क्षेत्रवाट रकम प्राप्त गर्न सामाजिक उत्तरदायित्व कोष स्थापना गर्ने ।

निर्णय नं. ८

नगरपालिकामा करार सेवामा कार्यरत सम्पुर्ण कर्मचारीहरूलाई कार्य सम्पादनको आधारमा २०७९ श्रावण १ गते देखि ४ महिनालाई करार सेवाको म्याद थप गर्ने प्रस्तावलाई सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. ९

नगरपालिकामा हाल कायम रहेको घर परिवार संख्याको अनुपातमा फोहोरमैला संकलन गर्ने व्यवसायी संघसंस्थाको सख्या कम्नै रहेकोले ७ नं वडावाट सिफारिस भई आएको श्री निलवाराही फोहोरमैला सरसफाई प्रा.लि. कागेश्वरी मनोहरा न.पा.-७ र गौरी शंकर अभियान का.म.न.पा.- ७ मा रहेको २ वटा संस्थालाई फोहोरमैला संकलन गर्न थप गर्ने प्रस्तावलाई सर्वसम्मतले पारित गरियो ।

निर्णय नं. १०

साविक स्थानीय निकायमा अस्थायी तथा करार सेवामा रही नगरपालिका गठन पश्चात अविच्छिन्न रूपमा नगरपालिकामा करार सेवामा काम गरिरहेका कर्मचारीहरूलाई करार सेवा वाट अलग हुदा पाँच वर्ष अवधि पुरा काम गरेका कर्मचारीलाई रु १ लाख ५० हजार दश वर्ष अवधि पुरा काम गरेका कर्मचारीलाई रु २ लाख पन्द्रह वर्ष अवधि पुरा काम गरेका कर्मचारीलाई २ लाख ५० हजार र बिस वर्ष अवधि पुरा काम गरेका कर्मचारीलाई ३ लाख रकम कर्मचारी कल्याण कोषवाट उपलब्ध गराउने र ५८ वर्ष पुरा भएका कर्मचारीहरूको करार सेवा नविकरण नगर्ने प्रस्तावलाई सर्वसम्मले पारित गरियो ।



निर्णय नं. ११

नगरपालिकाले अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थावाट द्विपक्षीय तथा वहुपक्षीय सहयोग तथा ऋण प्राप्त गर्न, आपसी हित सहयोग अभिवृद्धि गर्ने कार्य अघि वढाउन, भगिनी सम्बन्ध स्थापना गर्ने जस्ता कार्य अघि वढाउन नगर कार्यपालिकालाई अखिलयारी प्रदान गर्ने प्रस्तावलाई सर्वसम्मले पारित गरियो ।

निर्णय नं. १२

भवन निर्माण मापदण्ड २०७५ लाई संशोधन गर्ने प्रस्तावलाई सर्वसम्मले पारित गरियो ।

निर्णय नं १३

नेपाल सरकारको निर्णय अनुसार यस नगरपालिका भित्र रहेका सार्वजनिक जग्गा उपयोग गर्न भोगाधिकार प्राप्त संस्थाहरूले सरकारी जग्गा दर्ता तथा लिजमा उपलब्ध गराउने कार्यनीति, २०७१ को दफा २१ (१) (२) अनुसार भोगाधिकार प्राप्त जग्गा कार्यनीतिले तोकेको समयावधि भित्र लिजमा परिणत गर्नुपर्ने व्यवस्था अनुसार भोगाधिकार प्राप्त गरेका तर लिजमा परिणत नगरेका जग्गा तथा जुन उद्देश्यले लिएको हो सो उद्देश्य अनुसार प्रयोग नगरेका सार्वजनिक जग्गा नगरपालिकाको आफ्नो हितमा प्रचलित कानुन बमोजिम प्रयोग गर्ने प्रस्तावलाई सर्वसम्मले पारित गरियो ।

निर्णय नं १४

कागेश्वरी मनोहरा, गोकर्णेश्वर र शंखरापुर नगरपालिकाद्वारा संचालित पूर्वी उपत्यका नयाँ शहरी विकास आयोजनालाई आ.ब. ०७९।८० मा समेत निरन्तरता दिने प्रस्तावलाई सर्वसम्मले पारित गरियो ।



कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका अन्तर्रगतका

२. सडक सञ्चाल

वडा नं. १ अन्तर्गतका सडकहरू		
सि.नं.	वडा नं.	सडकको नाम
१	१,२,३,४	कागेश्वरी चक्रपथ
२	१,३,४	ब्रह्मखेल गागलफेदी सडक
३	१,२,३	मितेरी मार्ग
४	१,२	चौतारिटार मुखिया ओरालो सडक
५	१,२	जन मार्ग
६	१,२	जडिबुटि बालविकास कृष्णमन्दिर सडक
७	१,२	भोर्लेटार सूर्यमण्डली सडक
८	१,२	कृष्णचौर बस्नेत गाउँ ठुला ढिक सडक
९	१,२	ठुलाढिक हेल्थपोष्ट सडक
१०	१,२	सूर्य मण्डली सडक
११	१,२	सूर्यमण्डली साना गाउँ सडक
१२	१	ढकालगाउँ सडक
१३	१	सान्टारी सडक
१४	१	सान्टारी तामाङ्ग मार्ग
१५	१	कटुवा सडक
१६	१	सिद्धि गणेश ठाडो सडक
१७	१	रामजानकी मार्ग

१८	१,२	भोर्लेटार सडक (क)
१९	१	भोर्लेटार सडक
२०	१	ढकाल गल्ली
२१	१,२,३	ठुलाढिक सडक (ख)
२२	१,३	झाङ्गाझोली गल्ली
२३	१	ठुलाढिक वाहिरी गल्ली
२४	१,३	ठुलाढिक सडक (क)
२५	१	पाल्पाली मार्ग
२६	१	भिमेश्वर मार्ग
२७	१	कृष्ण गल्ली
२८	१	सविधान मार्ग
२९	१	ठुलाढिक कृषि सडक
३०	१	सविधान गल्ली
३१	१	पोखरी मार्ग
३२	१	सुवेदी गाउँ कृषि सडक
३३	१	सेतिदेवी मार्ग
३४	१	लाकिलाघटे खोला सडक
३५	१	सातघटे गल्ली
३६	१	कुँइकेल गाउँ सडक
३७	१	थिङ्गटोल सडक
३८	१	भोर्लाबोट सडक
३९	१	कप्तान मार्ग
४०	१	थिङ्गटोल सडक (क)
४१	१	सूर्य मार्ग
४२	१	वजुमार्ग



૪૩	૧	ખર્ક માર્ગ	૬૮	૧,૨	જન માર્ગ(ક)
૪૪	૧	લોકતાન્ત્રીક શહિદ માર્ગ	૬૯	૧	પિપલ ડાંડા મુલ સડક
૪૫	૧	એકાન્ત માર્ગ	૭૦	૧	પિપલ ડાંડા સડક (ક)
૪૬	૧	કાગેશ્વરી મન્દિર માર્ગ	૭૧	૧	પિપલ ડાંડાસડક (ખ)
૪૭	૧	રૂમટા માર્ગ	૭૨	૧	પિપલ ડાંડા સડક (ગ)
૪૮	૧	કુંઝકેલ ગાઉં ઠાડો સડક	૭૩	૧	અધિકારી ગાઉં સડક
૪૯	૧	કુંઝકેલ ગાઉં ઠાડો સાનો ગલ્લી	૭૪	૧	સુનાર ગાઉં સડક
૫૦	૧	કુલાપારી સડક	૭૫	૧	અર્યાલ ગાઉં સડક
૫૧	૧	કુંઝકેલ ગાઉં શિવ મન્દિર તલ્લો ગલ્લી	૭૬	૧	ઠાડો બાટો સડક
૫૨	૧	સહિદ પાર્ક માર્ગ	૭૭	૧	ખ્રીટોલ સડક
૫૩	૧	ચૌલાગાઈ ગલ્લી	૭૮	૧	ચૌલાગાઈ ટોલ સડક
૫૪	૧,૨	કાભે પુંવાર ગાઉં સડક	૭૯	૧	કૃષ્ણ નગર સડક
૫૫	૧	રાયમાભી માર્ગ	૮૦	૧	પાતાલી ઇન્દ્રાયણ સડક
૫૬	૧	કૃષ્ણ મન્દિર માર્ગ	૮૧	૧	રામ જાનકી ગલ્લી
૫૭	૧	પુવારગાઉં ઠાડો ગલ્લી	૮૨	૧	રામ જાનકી ટોલ માર્ગ
૫૮	૧	સિદ્ધિ ગણેશ માર્ગ	૮૩	૧	સુર્યમુખી ટોલ માર્ગ
૫૯	૧	ભોર્લાબોટ સડક (ક)	૮૪	૧,૨	દેવીસ્થાન સડક
૬૦	૧	ભોર્લાબોટ ગલ્લી	૮૫	૧	જનચેતના માર્ગ
૬૧	૧	ચૌતારા ગલ્લી	૮૬	૧	જન સ્વાસ્થ્ય માર્ગ
૬૨	૧	ગાગલ દેવી સ્થાન માર્ગ	૮૭	૧	કૃષિ સડક સહાયક માર્ગ
૬૩	૧	સરસ્વતી માર્ગ	૮૮	૧	સમન્વય મર્ગ
૬૪	૧	ફુલવારી માર્ગ	૮૯	૧	મણિલિઙ્ગશ્વર સડક
૬૫	૧	અર્યાલ ગલ્લી	૯૦	૧	અધિકારી ગલ્લી
૬૬	૧,૨	કટુવા કાભે સડક	૯૧	૧	દુધેગાઉં ખહરે સડક
૬૭	૧	ઠુલાદિક દેવિસ્થાનમાર્ગ	વડા નં. ૨ અન્તર્ગતકા સડકહરુ		
સિ.નં.		વડા નં.	સડકકો નામ		
૧		૧,૨,૩,૪	કાગેશ્વરી ચક્રપથ		
૨		૨,૩	નિખિલધામ સડક		



“सबल, सक्षम, सुशासनयुक्त, विकासमुख्यी स्थानीय संस्कार”

३	२,३	मिलन मार्ग	२४	२	थापा गाउँ भित्री सडक
४	१,२,३	जस्पुर कृष्ण चौर कृष्ण मन्दिर सडक	२५	२	थापा गाउँ बस्नेत गाउँ सडक
५	२,३	मितेरी मार्ग	२६	२	बस्नेत टोल मार्ग
६	२,३	पुसिनडोल निखिल धाम सडक	२७	१,२	हेल्थपोष्ट बिमिरे सडक
७	२	नाटेश्वरी बागमति वि.पी संग्राहलय	२८	१,२	सूर्यमण्डली साना गाउँ सडक
८	२,३	गणेश मन्दिर बागमती सडक	२९	२	सूर्यमण्डली देवी मन्दिर सडक
९	२	चौतारीटार भित्री सडक	३०	२	तामाङ्ग गाउँ मार्ग
१०	१,२	चौतारीटार मुखिया ओरालो सडक	३१	१,२	भोर्लेटार सडक ‘क’
११	१,२	जन मार्ग	३२	१,२,३	ठुलाढिक सडक ‘ख’
१२	१,२	जडिबुटि बालविकास कृष्ण मन्दिर सडक	३३	१,२	काभ्रे पुवार गाउँ सडक
१३	२	रोरागेटार सडक	३४	१,२	काभ्रेचोक कटुवा सडक
१४	२	ठुलाखेत सडक	३५	२	माझ आकासी मार्ग
१५	२	टार सडक	३६	२	तखाँचे मार्ग
१६	१,२	भोर्लेटार सूर्यमण्डली सडक	३७	२	गणेश पोखरी बारपाक सडक
१७	२	गैरिसेरो सिन्धुसेरो सडक	३८	१,२	बागमति कोरिडोर
१८	२	आकासी सडक	३९	२	पिप्ल खोल्सा खहरे सडक
१९	२	कान्ले आकाशे मार्ग	४०	१,२	देविस्थान सडक
२०	१,२	कृष्णचौर बस्नेत गाउँ ठुलाढिक सडक	४१	२	सेतीदेवी मार्ग
२१	२	नाथेश्वरी मार्ग	४२	२,३	प्रगति मार्ग
२२	२	इतादेवी मार्ग	४३	२	कान्ले अकासी सडक
२३	१,२	ठुलाढिक हेल्थपोष्ट सडक	४४	२	नयाँ बस्ती मार्ग
			४५	२	अमरनाथ मार्ग
			४६	२	धारापाखा हेल्थपोष्ट सडक



वडा नं. ३ अन्तर्गतका सडकहरु

सि.नं.	वडा नं.	सडकको नाम
१	३,४	भद्रेश्वर मार्ग
२	१,२,३,४	कागेश्वरी चक्रपथ
३	३,४	दूरसंचार भद्रवास मार्ग
४	३,४	एकता मार्ग
५	१,३,४	ब्रह्मखेल गागल सडक
६	३,४	त्रिवेणी मार्ग
७	३	भद्रा मार्ग
८	३	भटमासे वि.पी मार्ग
९	३	क्याम्पस मार्ग
१०	२,३	निखिलधाम सडक
११	३	आदर्श मार्ग
१२	२,३	मिलन मार्ग
१३	३	शिव मार्ग
१४	१,२,३	देवी मार्ग
१५	२,३	मित्री मार्ग
१६	२,३	चिसापानी मार्ग
१७	१,३	महादेव खोला मार्ग
१८	३	शुभ मार्ग
१९	३	खरिवोट मार्ग
२०	३	त्रियुगा मार्ग
२१	३	बागमती कोरिडोर
२२	३	सुनम मार्ग
२३	३	विन्दवासिनी मार्ग
२४	३	तुलसी मार्ग
२५	३	मैत्री मार्ग
२६	३	पवित्रा मार्ग
२७	३	कालिन्चोक मार्ग

वडा नं. ४ अन्तर्गतका सडकहरु

सि.नं.	वडा नं.	सडकको नाम
१	४	मनोहरा मार्ग
२	४	पुष्पलाल मार्ग
३	४	थली नयाँगाउँ मार्ग
४	४	सिंह मार्ग
५	४	कोलमतेश्वर मार्ग
६	४	कल्चेकोटी मार्ग
७	४	दुल्धारा मार्ग
८	४	चौलानारायण मार्ग
९	४	सुन्दरी मार्ग
१०	४	साईधारा मार्ग 'क'
११	४	पानी टयाङ्की मार्ग
१२	४	भुतम्पुर मार्ग
१३	४	नव गणेश मार्ग
१४	४	चम्पक विनायक मार्ग
१५	४	भिमसेनस्थान मार्ग
१६	४	कागेश्वरी मनोहरा चक्रपथ
१७	४	बाघधारा मार्ग 'क'
१८	४	ओम शान्ति 'क' मार्ग
१९	४	महेश्वर मार्ग
२०	४	दूरसंचार भद्रवास मार्ग
२१	४	एकता मार्ग
२२	४	सफा मार्ग
२३	४	सानोधारा मार्ग
२४	४	दुङ्गेधारा 'क' मार्ग
२५	४	देव मार्ग
२६	४	डोल मार्ग



२७	४	पिपलबोट मार्ग
२८	४	साउने पँधेरो मार्ग
२९	४	प्लानिङ मार्ग
३०	४	ब्रह्मखेल गागल सडक
३१	४	जातिकन मार्ग
३२	४	नयाँ मार्ग
३३	४	चाँगुनारायण मार्ग
३४	४	फुलवारी मार्ग
३५	४	ठूलो पिपल मार्ग
३६	४	गणेश भैरव मार्ग
३७	४	खटडोल मार्ग
३८	४	साईधारा मार्ग
३९	४	नारायण मार्ग
४०	४	बागमती मार्ग
४१	४	महादेव मार्ग 'ख'
४२	४	संरक्षण मार्ग
४३	४	दुङ्गेधारा 'ख' मार्ग
४४	४	सिम मार्ग
४५	४	देवी मार्ग
४६	४	सत्याटार मार्ग
४७	४	त्रिवेणी मार्ग
४८	४	भकुन्डेश्वर मार्ग
४९	४	महादेव मार्ग 'क'
५०	४	सिम पँधेरो मार्ग 'क'
५१	४	टार मार्ग 'क'
५२	४	राधा कृष्ण मार्ग
५३	४	खत्री पोखरी मार्ग
५४	४	चम्पक स्कुल 'क'
५५	४	चम्पक स्कुल 'ख'

५६	४	ओम शान्ति 'ख' मार्ग
५७	४	प्रगती मार्ग 'क'
५८	४	प्रगती मार्ग 'ख'
५९	४	तल्लो मार्ग 'ख'
६०	४	वोजिनी मार्ग 'ख'
६१	४	बुद्ध मार्ग 'ख'
६२	४	कामधेनु मार्ग
६३	४	पाखा मार्ग
६४	४	खहरे मार्ग
६५	४	भैरव मार्ग
६६	४	गणेश मार्ग
६७	४	उज्यालो मार्ग
६८	४	बाघ धारा मार्ग 'ख'
६९	४	पिप्ले मार्ग
७०	४	गहिरीटोल मार्ग
७१	४	श्री लक्ष्मी मार्ग
७२	४	अनन्तेश्वर मार्ग
७३	४	ओम मार्ग
७४	४	ब्रह्म मार्ग
७५	४	दिप मार्ग
७६	४	शिव मार्ग

वडा नं. ५ अन्तर्गतका सडकहरू

सि.नं.	वडा नं.	सडकको नाम
१	५	मनोहरा मार्ग
२	५	पुष्पलाल मार्ग
३	५	राधा कृष्ण मार्ग
४	५	थली नयाँ गाँउ मार्ग
५	५	कोलमतेश्वर मार्ग
६	५	सुर्य किरण मार्ग



૭	૫	થલી મુલપાની માર્ગ
૮	૫	ગજરકોટ માર્ગ
૯	૫	કલ્છીકોટ માર્ગ
૧૦	૫	મહાદેવ ડોલ માર્ગ
૧૧	૫	દેવીટાર માર્ગ
૧૨	૫	મૈરવ માર્ગ
૧૩	૫	ઢુકુરધારા માર્ગ
૧૪	૫	પુષ્પ માર્ગ
૧૫	૫	સિન્ડોલ માર્ગ
૧૬	૫	બસ્તેકો ઢિક માર્ગ
૧૭	૫	નૃષેશ્વર માર્ગ
૧૮	૫	બાલકુમારી માર્ગ
૧૯	૫	ભિમાદેવી માર્ગ
૨૦	૫	રાધા નગર માર્ગ
૨૧	૫	શ્રી કૃષ્ણ માર્ગ
૨૨	૫	આકાશ દેવી માર્ગ
૨૩	૫	સગુન ટોલ માર્ગ
૨૪	૫	વ્યાસપસ માર્ગ
૨૫	૫	હરિકુણંડ માર્ગ
૨૬	૫	ઢુઙ્ગેધારા માર્ગ
૨૭	૫	પલાંચોક માર્ગ
૨૮	૫	દુલ્ઘારા માર્ગ
૨૯	૫	છાયાંચૌર માર્ગ
૩૦	૫	કપુરબોટ માર્ગ
૩૧	૫	પંધરી માર્ગ
૩૨	૫	ભિમબારી માર્ગ
૩૩	૫	રોકા ગાઉં માર્ગ
૩૪	૫	નારાયણટાર માર્ગ
૩૫	૫	સિન્ધુ માર્ગ

૩૬	૫	ખહરે માર્ગ
૩૭	૫	છૌડાલ માર્ગ
૩૮	૫	હાત્તીટાર માર્ગ
૩૯	૫	વિદ્યમપિઠ માર્ગ
૪૦	૫	જૌટાર માર્ગ
૪૧	૫	હાત્તીટાર માર્ગ ‘ખ’
૪૨	૫	પયુંટાર માર્ગ
૪૩	૫	પઞ્ચ કન્યા માર્ગ
૪૪	૫	પખેરો માર્ગ
૪૫	૫	શિવ માર્ગ
૪૬	૫	પાંચાયન માર્ગ
૪૭	૫	ખરાનીટાર માર્ગ
૪૮	૫	સગુનટોલ માર્ગ ‘ક’
૪૯	૫	ડાઁફે માર્ગ
૫૦	૫	મયુર માર્ગ
૫૧	૫	પારીવારી માર્ગ
૫૨	૫	દાણચાલી માર્ગ
૫૩	૫	મિત્ર માર્ગ
૫૪	૫	પાસાઙ્ગ માર્ગ
૫૫	૫	પ્રભુ માર્ગ
૫૬	૫	વિદ્યાલય માર્ગ
૫૭	૫	પ્લાનીઝ માર્ગ
૫૮	૫	પુર્ણિમા માર્ગ
૫૯	૫	કૃષ્ણ માર્ગ
૬૦	૫	સગરમાથા માર્ગ
૬૧	૫	જલકાલી માર્ગ
૬૨	૫	ભક્તિ માર્ગ
૬૩	૫	ગજરકોટ ખરાનીટાર માર્ગ



६४	५	मुनाल मार्ग
६५	५	एकता नगर मार्ग
६६	५	शक्ति मार्ग
६७	५	मन्दीर मार्ग
६८	५	उत्तर गया मार्ग
६९	५	वगुवा मार्ग
७०	५	धारा मार्ग
७१	५	शिव मन्दीर मार्ग
७२	५	कैलाश मार्ग
७३	५	कम्पनी मार्ग
७४	५	पण्डीत मार्ग
७५	५	बुलाकी मार्ग

७६	५	सिद्धाश्रम मार्ग
७७	५	जुरेली मार्ग
७८	५	पञ्चबुद्ध मार्ग
७९	५	आँगेटार मार्ग
८०	५	वाटिका मार्ग
८१	५	सहयोगी मार्ग
८२	५	वोजिनी धारा मार्ग
८३	५	वोजिनी मार्ग
८४	५	मिलापत्र मार्ग
८५	५	सिमाना मार्ग
८६	५	शुभ मार्ग
८७	५	महालक्ष्मी मार्ग

वडा नं. ६ अन्तर्गतका सडकहरू

सि.नं.	वडा नं.	सडकको नाम
१	६	भैमाल मार्ग
२	६	गोदारगाँउ पिपलबोट मार्ग
३	६	क्रिकेट ग्राउण्ड मार्ग
४	६	मनोहरा मार्ग 'क'
५	६	मैचाखेल मार्ग
६	६	चखण्डोल मार्ग
७	६	रामजानकी मार्ग
८	६	पुष्पलाल मार्ग
९	६	जौटार मार्ग
१०	६	ठाढुङ्गेश्वर मार्ग
११	६	चारधाम मार्ग
१२	६	मनकामना हाईट मार्ग
१३	६	मनकामना मार्ग 'क'
१४	६	सहमति मार्ग

१५	६	ग्रीनहिल सिटी मार्ग 'C5'
१६	६	ग्रीनहिल सिटी मार्ग 'C1'
१७	६	ग्रीनहिल सिटी मार्ग 'A1'
१८	६	ग्रीनहिल सिटी मार्ग 'A'
१९	६	ग्रीनहिल सिटी मार्ग 'A2'
२०	६	अर्यालगाँउ मार्ग 'क'
२१	६	अर्यालगाँउ मार्ग
२२	६	सहयोगी मार्ग
२३	६	शिवपाञ्चायन मार्ग
२४	६	बोधी मार्ग
२५	६	चाणक्य मार्ग
२६	६	जगत मार्ग
२७	६	कृष्ण मार्ग
२८	६	ग्रीनहिल सिटी मार्ग 'B2'
२९	६	नागथान मार्ग
३०	६	प्रगतिशिल मार्ग
३१	६	ग्रीनहिल सिटी मार्ग 'B8'



૩૨	૬	રમાઈલો માર્ગ
૩૩	૬	ગ્રીનહિલ સિટી માર્ગ 'C'
૩૪	૬	સિર્જનાશિલ માર્ગ
૩૫	૬	ગ્રીનહિલ સિટી માર્ગ 'C2'
૩૬	૬	ગ્રીનહિલ સિટી માર્ગ 'B'
૩૭	૬	ગ્રીનહિલ સિટી માર્ગ 'C6'
૩૮	૬	ગ્રીનહિલ સિટી માર્ગ 'C4'
૩૯	૬	ગ્રીનહિલ સિટી માર્ગ 'B1'
૪૦	૬	ગ્રીનહિલ સિટી માર્ગ 'B5'
૪૧	૬	ગ્રીનહિલ સિટી માર્ગ 'B3'
૪૨	૬	ગ્રીનહિલ સિટી માર્ગ 'C10'
૪૩	૬	વૈકુણ્ઠ માર્ગ
૪૪	૬	ખતિવડા ટોલ માર્ગ
૪૫	૬	ગજુરેલ ડાંડા માર્ગ
૪૬	૬	બાબાચોક માર્ગ
૪૭	૬	મિલનચોક માર્ગ
૪૮	૬	મુલપાની માર્ગ
૪૯	૬	ઘરમુની માર્ગ
૫૦	૬	વાચનાલય માર્ગ
૫૧	૬	વાચનાલય માર્ગ 'ક'
૫૨	૬	નાગદહ માર્ગ
૫૩	૬	ફુયાલડાંડા માર્ગ
૫૪	૬	ભવ્યાઙ્ગ માર્ગ
૫૫	૬	ત્રિકોણ માર્ગ
૫૬	૬	તિવારી ટોલ માર્ગ
૫૭	૬	ઠૂલાઘર માર્ગ
૫૮	૬	નાગધારા માર્ગ
૫૯	૬	પૈયુબોટે માર્ગ
૬૦	૬	કામીડાંડા માર્ગ
૬૧	૬	સપ્તऋષિ માર્ગ

૬૨	૬	મિલન એકતા માર્ગ
૬૩	૬	લક્ષ્મીનારાયણ માર્ગ
૬૪	૬	ભૈરવકુણ્ડ માર્ગ
૬૫	૬	મુખિયાગાંડ માર્ગ
૬૬	૬	સેરુવા માર્ગ
૬૭	૬	માભવારી માર્ગ
૬૮	૬	પ્લાનિઝ માર્ગ
૬૯	૬	પ્લાનિઝ માર્ગ 'ખ'
૭૦	૬	વિશુદ્ધેટોલ માર્ગ
૭૧	૬	કલબ માર્ગ
૭૨	૬	સ્વતન્ત્ર માર્ગ
૭૩	૬	સેતી દેવી માર્ગ
૭૪	૬	ભુલ ચોક માર્ગ
૭૫	૬	દેવકોટા માર્ગ
૭૬	૬	ભુલ સિમ માર્ગ
૭૭	૬	મુલ્ખા માર્ગ
૭૮	૬	ઢકાલ ગાંડ માર્ગ
૭૯	૬	ભક્ત ટોલ માર્ગ
૮૦	૬	વિચારી માર્ગ
૮૧	૬	ડુમા દેવી માર્ગ
૮૨	૬	ખરિબોટ માર્ગ
૮૩	૬	ખહરે માર્ગ
૮૪	૬	તુફાયન ગણેશ માર્ગ
૮૫	૬	રાધા કૃષ્ણ માર્ગ 'ક'
૮૬	૬	પાલીઘર માર્ગ
૮૭	૬	વરપીપલ માર્ગ
૮૮	૬	દુંજેલ ગાંડ માર્ગ
૮૯	૬	દુંજેલ ગાંડ માર્ગ 'ક'
૯૦	૬	જૌટાર માર્ગ 'ક'
૯૧	૬	દુંજેસાંઘ માર્ગ



१२	६	नागवेली मार्ग
१३	६	बेसी मार्ग
१४	६	अग्रगमन मार्ग
१५	६	नागदुङ्गा मार्ग
१६	६	चौर मार्ग
१७	६	महालक्ष्मी मार्ग ‘क’
१८	६	महालक्ष्मी मार्ग ‘ख’
१९	६	प्रगती मार्ग
१००	६	शिव मार्ग
१०१	६	पासीखेल मार्ग
१०२	६	सूर्य मार्ग
१०३	६	लाहुरे मार्ग
१०४	६	कर्णेल मार्ग
१०५	६	सिद्धार्थ मार्ग
१०६	६	संगम मार्ग
१०७	६	प्रणामी मार्ग
१०८	६	बुद्ध मार्ग
१०९	६	सिद्धेश्वर मार्ग
११०	६	मिलनसार मार्ग
१११	६	जागरुक मार्ग
११२	६	संयोग मार्ग
११३	६	श्रीराम मार्ग
११४	६	शुभलाभ मार्ग
११५	६	आदर्श मार्ग
११६	६	पानीट्याङ्गी मार्ग
११७	६	अभिलेख मार्ग
११८	६	डूमादेवी मार्ग ‘क’
११९	६	डुङ्गेधारा मार्ग
१२०	६	पूर्ण मार्ग
१२१	६	विश्वनाथ मार्ग
१२२	६	चखण्डोल मार्ग ‘क’

१२३	६	अधिकारी गाँउ मार्ग
१२४	६	सहयोगी मार्ग ‘क’
१२५	६	मुखियागाँउ मार्ग ‘क’
१२६	६	परियार टोल मार्ग
१२७	६	ग्रीनहिल सिटी मार्ग ‘B4’
१२८	६	ग्रीनहिल सिटी मार्ग ‘B6’
१२९	६	ग्रीनहिल सिटी मार्ग ‘B7’
१३०	६	ग्रीनहिल सिटी मार्ग ‘A3’
१३१	६	ग्रीनहिल सिटी मार्ग ‘C7’
१३२	६	ग्रीनहिल सिटी मार्ग ‘C3’
१३३	६	ग्रीनहिल सिटी मार्ग ‘C8’
१३४	६	चन्द्र मार्ग
१३५	६	सूर्य मार्ग ‘क’
१३६	६	नवदुर्गा मार्ग
१३७	६	वडा मार्ग
१३८	६	नमुना मार्ग
१३९	६	मनकामना मार्ग ‘ख’
१४०	६	वडा सिमाना मार्ग
१४१	६	करन्टोल मार्ग
१४२	६	करन्टोल मार्ग ‘ख’
१४३	६	क्रिकेट डाँडा मार्ग ‘क’
१४४	६	क्रिकेट डाँडा मार्ग ‘ख’
१४५	६	वनवाटिका मार्ग
१४६	६	बाँसडोल मार्ग
१४७	६	राधाकृष्ण मार्ग ‘ख’
१४८	६	कञ्चन मार्ग
१४९	६	विन्दवासिनी मार्ग
१५०	६	अभिरल मार्ग
१५१	६	पासीखेल मार्ग ‘क’
१५२	६	अग्रगमन मार्ग ‘ख’



वडा नं. ७ अन्तर्गतका सडकहरू

सि.नं.	वडा नं.	सडकको नाम
१	७	मनोहरा मार्ग
२	७	जगतजंग मार्ग
३	७	भैमाल मार्ग
४	७	खानेपानी मार्ग
५	७	मुक्तिनाथ मार्ग
६	७	प्रभाग मार्ग
७	७	बजरंगवली मनोहरा मार्ग
८	७	शिवम् मार्ग
९	७	बजरंग मनोहरा मार्ग
१०	७	नमुना मार्ग
११	७	नमुना मार्ग 'क'
१२	७	ओम नगर मार्ग
१३	७	मनकामना मार्ग
१४	७	विष्टगाउँ मार्ग
१५	७	अमरसिंह वोडे मार्ग
१६	७	चौतारी मार्ग
१७	७	मुक्ति मार्ग
१८	७	रानी कुवा मार्ग
१९	७	बजरंगवली मार्ग
२०	७	हरहर महादेव मार्ग
२१	७	घनामंगल मार्ग
२२	७	बम्रचारीणी मार्ग
२३	७	शान्तीदिप आदर्श मार्ग
२४	७	पुर्ण विनायक मार्ग
२५	७	पुर्ण विनायक मार्ग 'ख'
२६	७	मनमोहन मार्ग
२७	७	झिंगटीघर मार्ग 'क'

२८	७	गिता मन्दिर मार्ग
२९	७	सोमतिर्थ मार्ग
३०	७	राधाकृष्ण मार्ग
३१	७	लक्ष्मी नारायण मार्ग 'क'
३२	७	भद्रैरे मार्ग
३३	७	कुलो मार्ग
३४	७	पेट्रोल पम्म मार्ग
३५	७	तखा टोल मार्ग
३६	७	तखा टोल मार्ग 'ख'
३७	७	गोदार गाउँपिलवोट मार्ग
३८	७	मुलपानी पिपलवोट मार्ग 'क'
३९	७	निलवाराही मार्ग
४०	७	मनोहरा मार्ग 'क'
४१	७	महाँकाल सयपत्री मार्ग
४२	७	लक्ष्मी नारायण मार्ग
४३	७	मुलपानी मार्ग
४४	७	अमरसिंह फिकल मार्ग
४५	७	वाचली मार्ग
४६	७	मुक्तिनाथ मार्ग
४७	७	सृजनशील मार्ग
४८	७	कागत्यानी मार्ग
४९	७	लालीगुँरास टोल मार्ग
५०	७	पोखरी मार्ग
५१	७	पोखरी टोल मार्ग
५२	७	गैरीगाउँ मार्ग
५३	७	गैरीगाउँ मार्ग 'क'
५४	७	राणा बस्ती मार्ग
५५	७	चन्द्रघण्टा मार्ग 'क'
५६	७	सृजनशील रायमाझी मार्ग



“सबल, सक्षम, सुदृश्यन्युक्त, विकासमुख्यी स्थानीय संस्कार”

५७	७	सूजनशील रायमाझी मार्ग 'क'
५८	७	शान्तीदिपमार्ग
५९	७	नवदुर्गा मार्ग
६०	७	चन्द्रघण्टा मार्ग
६१	७	दुङ्गेधारा अवाल मार्ग
६२	७	पूर्ण विनायक मार्ग 'क'
६३	७	पूर्ण विनायक मार्ग 'ग'
६४	७	के.सी. गाउँ मार्ग
६५	७	झिंगटीघर मार्ग
६६	७	रायमाझी मार्ग
६७	७	ओम शान्ती मार्ग
६८	७	घनामगाल बस्ती मार्ग
६९	७	हजुरको धारा मार्ग
७०	७	संगम हातेमाले मार्ग 'ख'
७१	७	संगम हातेमाले मार्ग
७२	७	संगम मार्ग
७३	७	ओम नगर मार्ग 'क'
७४	७	सुनौलो मार्ग
७५	७	नमुना मार्ग 'ग'
७६	७	ओम नगर मार्ग 'ख'
७७	७	संगम हातेमाले मार्ग 'क'
७८	७	सिद्धि विनायक मार्ग
७९	७	नमुना मार्ग 'ख'
८०	७	दरवार मार्ग
८१	७	विष्टगाउँ हाईट मार्ग
८२	७	नयाँबस्ती मार्ग
८३	७	दरबार मार्ग 'क'
८४	७	दरबार मार्ग 'ख'
८५	७	न्यौपाने टोल मार्ग 'क'
८६	७	खड्का गाउँ मार्ग

८७	७	दोबाटो मार्ग
८८	७	सुन्दर मार्ग
८९	७	न्यौपाने टोल मार्ग
९०	७	श्री शिव गणेश मार्ग
९१	७	मनकामना मार्ग 'क'
९२	७	मनकामना मार्ग 'ख'
९३	७	बिष्ट गाउँ मार्ग 'क'
९४	७	बिष्ट गाउँ मार्ग 'ख'
९५	७	प्रगती बस्ती मार्ग
९६	७	मुलपानी पिपलवोट मार्ग
९७	७	मुलपानी पिपलवोट मार्ग 'क'
९८	७	आनन्द भैरव मार्ग
९९	७	आनन्द भैरव मार्ग 'क'
१००	७	भदौरे मार्ग
१०१	७	कार्की हाईट मार्ग
१०२	७	बस्नेत गाउँ मार्ग
१०३	७	एकता बस्ती मार्ग
१०४	७	गिन हाईट मार्ग
१०५	७	विशान्ति मार्ग
१०६	७	बिष्ट गाउँ मार्ग 'ग'
१०७	७	शितल मार्ग
१०८	७	गिता मन्दिर मार्ग 'ग'
१०९	७	प्रगति नगर मार्ग
११०	७	प्रगति नगर मार्ग (क)
१११	७	महाँकाल सयपत्री मार्ग
११२	७	नागेश्वर मार्ग
११३	७	नातेश्वर मार्ग
११४	७	नागेश्वर मार्ग 'क'
११५	७	निलवाराही बस्ती मार्ग
११६	७	दोबाटो मार्ग



११७	७	मेरी ल्याण्ड मार्ग
११८	७	गणेशायनम मार्ग
११९	७	साहशी मार्ग
१२०	७	मित्री मार्ग
१२१	७	हनुमान मार्ग
१२२	७	एकता बस्ती मार्ग
१२३	७	खत्री गाउँ मार्ग
१२४	७	डाँडा गाउँ मार्ग
१२५	७	मिलन चोक मार्ग
१२६	७	पाथीभरा मार्ग
१२७	७	खेल मैदान मार्ग
१२८	७	गिता मन्दिर मार्ग 'ख'
१२९	७	गिता मन्दिर मार्ग 'क'
१३०	७	माघापुछे मार्ग
१३१	७	शैल्यपुत्री मार्ग
१३२	७	ब्रह्मयणी मार्ग
१३३	७	शिवम मार्ग
१३४	७	घट मार्ग

वडा नं. ८ अन्तर्गतका सडकहरु

सि.नं.	वडा नं.	सडकको नाम
१	८	गोठाटार मार्ग
२	८	भैमाल मार्ग
३	८	आदर्श मार्ग
४	८	पूर्ण विनायक
५	८	मन मोहन मार्ग
६	८	कल्याण मार्ग
७	८	आनन्द नगर मार्ग
८	८	थानाथली मार्ग
९	८	त्रिवेणी मार्ग

१०	८	भैरव मार्ग
११	८	नाईटार मार्ग
१२	८	फिकल मार्ग
१३	८	गौरी शंकर मार्ग
१४	८	देवल धारा मार्ग
१५	८	गौरीनाथ मार्ग
१६	८	खुर्सानी बोट मार्ग
१७	८	निल बाराही मार्ग
१८	८	तेज विनायक मार्ग
१९	८	विद्यालय मार्ग
२०	८	दुङ्गेधारा मार्ग
२१	८	इचोट मार्ग
२२	८	कामडोल मार्ग
२३	८	नवतनधाम मार्ग
२४	८	विल्लीगाल मार्ग
२५	८	सहज मार्ग
२६	८	विनायक मार्ग
२७	८	एकता मार्ग
२८	८	विन्दवासीनी मार्ग
२९	८	मदन आश्रित मार्ग
३०	८	विरभद्र क्लव मार्ग
३१	८	रामसिता मार्ग
३२	८	वालापिठ मार्ग
३३	८	गुहेश्वरी मार्ग
३४	८	सिताराम मार्ग
३५	८	सिमडोल मार्ग
३६	८	बारमती करीडोर
३७	८	श्री विरभद्र मार्ग
३८	८	विरभद्र मार्ग
३९	८	श्री कृष्ण मार्ग



४०	८	राधा कृष्ण मार्ग
४१	८	श्रृजना मार्ग
४२	८	ओम मार्ग
४३	८	श्री ओम मार्ग
४४	८	बुद्ध मार्ग
४५	८	सिद्धी विनायक मार्ग
४६	८	बागमती मार्ग
४७	८	हत्यामोचन मार्ग
४८	८	राम जानकी मार्ग
४९	८	श्रृजनशिल मार्ग
५०	८	संसारी मार्ग
५१	८	सुविधा मार्ग
५२	८	नागरिक मार्ग
५३	८	नाईटार मार्ग
५४	८	मिलीजुली मार्ग
५५	८	पवित्र मार्ग
५६	८	सानो फिकल मार्ग
५७	८	खहरी मार्ग
५८	८	बाराही मार्ग
५९	८	आशापुरेश्वर मार्ग
६०	८	सिमाना मार्ग
६१	८	वर पिपल मार्ग
६२	८	हरित मार्ग
६३	८	शुशान्ती मार्ग
६४	८	रमाईलो मार्ग
६५	८	हाईट मार्ग
६६	८	नवदुर्गा मार्ग
६७	८	दुर्गा मार्ग
६८	८	जय हत्यामोचन मार्ग
६९	८	श्री हत्यामोचन मार्ग

७०	८	दशहरा मार्ग
७१	८	श्री जानकी मार्ग
७२	८	श्री राम मार्ग
७३	८	सिताराम मार्ग 'क'
७४	८	श्री लक्ष्मी मार्ग
७५	८	शिवशक्ति मार्ग
७६	८	विकास कोष मार्ग
७७	८	दुवाचौर मार्ग
७८	८	बेसी मार्ग
७९	८	डोल मार्ग
८०	८	नव श्रृजना मार्ग
८१	८	शिव शर्मा मार्ग
८२	८	सुनौलो मार्ग
८३	८	फिंगाँटी मार्ग
८४	८	सफल मार्ग
८५	८	गोकर्णेश्वर मार्ग
८६	८	संगम मार्ग
८७	८	मिलन मार्ग
८८	८	कलघट मार्ग
८९	८	हरियाली मार्ग
९०	८	राम नगर मार्ग
९१	८	सोमतीर्थ मार्ग
९२	८	गीता मन्दीर मार्ग
९३	८	ओम विनायक मार्ग
९४	८	कस्तुरी मार्ग
९५	८	शान्तिद्वीप मार्ग
९६	८	सानो डोल मार्ग
९७	८	कथुरे मार्ग



वडा नं. ९ अन्तर्गतका सडकहरु

सि.नं.	वडा नं.	सडकको नाम
१	९	मनोहरा मार्ग
२	९	जगतजंग मार्ग
३	९	गोठाटार मार्ग
४	९	सहकाली मार्ग
५	९	दिघायु मार्ग
६	९	भैमाल मार्ग
७	९	प्रगति मार्ग
८	९	अमरावती मार्ग
९	९	महानटार मार्ग
१०	९	भगवती मार्ग
११	९	नमुना मार्ग
१२	९	सम्बृद्धि मार्ग
१३	९	सुगन्ध मार्ग
१४	९	खानेपानी मार्ग
१५	९	ओमपुकार मार्ग
१६	९	खड्का गाँउ मार्ग
१७	९	आदर्श मार्ग
१८	९	भूकुटी मार्ग 'क'
१९	९	अमरापुरी मार्ग
२०	९	सम्बृद्धशील मार्ग
२१	९	सिर्जनशील मार्ग
२२	९	संकटमोचन मार्ग
२३	९	रत्नलक्ष्मी मार्ग
२४	९	ढुङ्गेधारा मार्ग 'क'
२५	९	मुक्तिनाथ मार्ग
२६	९	आशापुरी मार्ग
२७	९	प्रभाग मार्ग

२८	९	शान्तिनगर मार्ग
२९	९	सिद्धि महाकाली मार्ग
३०	९	पाटीचौर मार्ग
३१	९	शिवसुन्दर मार्ग
३२	९	गोधुली मार्ग
३३	९	शिवनगर मार्ग
३४	९	हिमालयन मार्ग
३५	९	सनसिटी मार्ग
३६	९	मुक्तिनाथ मार्ग 'क'
३७	९	मनमती मार्ग
३८	९	चन्द्र सूर्य मार्ग 'ख'
३९	९	चन्द्र सूर्य मार्ग 'क'
४०	९	ज्वालादेवी मार्ग
४१	९	चौतारी मार्ग
४२	९	गोधुली गल्ली
४३	९	वीरभद्र मार्ग
४४	९	गुहेश्वरी मार्ग
४५	९	काँडाघारी गल्ली
४६	९	काँडाघारी मार्ग
४७	९	उज्वलनगर मार्ग
४८	९	गौरीशंकर मार्ग
४९	९	लक्ष्मी मार्ग
५०	९	मुक्तिनाथ मार्ग 'ख'
५१	९	रायमाझीटोल मार्ग
५२	९	ॐ नमः मार्ग
५३	९	पोखरी मार्ग
५४	९	खड्का गुठी गल्ली
५५	९	पाथीभरा मार्ग
५६	९	उज्वलनगर मार्ग 'घ'
५७	९	उज्वलनगर मार्ग 'ग'



५८	९	सूर्य गल्ली
५९	९	चन्द्र गल्ली
६०	९	चन्द्रसूर्य मार्ग
६१	९	नीलगिरी मार्ग ‘क’
६२	९	नीलगिरी मार्ग ‘ख’
६३	९	शिव मन्दिर मार्ग
६४	९	गणेश मार्ग
६५	९	संकट मोचन गल्ली
६६	९	दिर्घायु गल्ली
६७	९	गणेशाय गल्ली
६८	९	बझलामुखी गल्ली ‘क’
६९	९	बझलामुखी गल्ली ‘ख’
७०	९	रक्षा विनायक मार्ग
७१	९	मनोहरा नमुना मार्ग
७२	९	स्टारपोल गल्ली
७३	९	श्री अगसरा मार्ग
७४	९	गोधुली मार्ग
७५	९	शिवसुन्दर गल्ली
७६	९	घनामंगल मार्ग
७७	९	नागेश्वर गल्ली
७८	९	हातीडाँडा मार्ग
७९	९	भृकुटीनगर मार्ग ‘क’
८०	९	भृकुटीनगर मार्ग ‘ख’
८१	९	सुन्दर शिखर मार्ग
८२	९	गोकुलधाम मार्ग
८३	९	सद्भाव मार्ग
८४	९	सत्कार मार्ग
८५	९	श्रृजनानगर मार्ग

८६	९	एकतानगर मार्ग
८७	९	बोहोरा टोल मार्ग
८८	९	शान्ति मार्ग
८९	९	प्रगतिनगर मार्ग
९०	९	ज्योतिष मार्ग
९१	९	एकता मार्ग
९२	९	अक्षरा स्कूल मार्ग
९३	९	छिमेकी मार्ग
९४	९	शिव मार्ग
९५	९	सनराईज मार्ग
९६	९	प्रभाग गल्ली
९७	९	आदर्श मार्ग
९८	९	आदर्शनगर मार्ग
९९	९	खोला मार्ग
१००	९	विद्यालय मार्ग
१०१	९	दुङ्गेधारा मार्ग ‘ख’
१०२	९	सामुदायिक गल्ली
१०३	९	श्रीराम मार्ग
१०४	९	ज्वालामुखि देवी गल्ली
१०५	९	खड़का गाँउ गल्ली
१०६	९	सुगन्ध मार्ग
१०७	९	नमुना मार्ग
१०८	९	कृष्णनगर मार्ग
१०९	९	क्लव मार्ग
११०	९	नयाँ बस्ती गल्ली
१११	९	पुडासैनी टोल मार्ग
११२	९	ओपिटार मार्ग
११३	९	थापागाँउ मार्ग



११४	९	नविनटोल मार्ग	१२६	९	शान्तिदीप मार्ग
११५	९	मकालु मार्ग	१२७	९	सहयोगी मार्ग
११६	९	अन्नपूर्ण मार्ग	१२८	९	शिवशक्ति मार्ग
११७	९	दर्नाल वस्ती मार्ग	१२९	९	अर्किङ गल्ली
११८	९	राडर मार्ग	१३०	९	प्रणामी मार्ग
११९	९	दाहाल गाँउ मार्ग	१३१	९	संजेल गाँउ मार्ग
१२०	९	बिश्रान्ती मार्ग	१३२	९	त्रिवेणी मार्ग
१२१	९	खहरे मार्ग	१३३	९	त्रिशक्ति मार्ग
१२२	९	बंगलामुखी गल्ली	१३४	९	उज्वलनगर मार्ग 'क'
१२३	९	दुड्ढेधारा मार्ग 'ग'	१३५	९	उज्वलनगर मार्ग 'ख'
१२४	९	चापागाँउ गल्ली	१३६	९	सगरमाथा मार्ग
१२५	९	कलमथली मार्ग			



निवार्चित पदाधिकारीहरुको नामावली

सि.नं.	पदाधिकारीहरुको नाम, थर	पद	ठेगाना (वडा नं.)	फोन नम्बर
१	उपेन्द्र कार्की	नगर प्रमुख	कागेश्वरी मनोहरा न.पा-७	९८५१०९९२४२
२	शान्ता थापा	नगर उपप्रमुख	कागेश्वरी मनोहरा न.पा-८	९८४१२९६५८०
३	मुकुन्द गजुरेल	वडा अध्यक्ष वडा नं. १	कागेश्वरी मनोहरा न.पा-१	९८५१०४८८६९
४	सुरज खड्का	वडा अध्यक्ष वडा नं. २	कागेश्वरी मनोहरा न.पा.-२	९८५१०८०४६२
५	राममणि पुडासैनी	वडा अध्यक्ष वडा नं. ३	कागेश्वरी मनोहरा न.पा.-३	९८४१९६२३२२
६	धन श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष वडा नं. ४	कागेश्वरी मनोहरा न.पा.-४	९८४१८२७१९३
७	शंकर पाण्डे	वडा अध्यक्ष वडा नं. ५	कागेश्वरी मनोहरा न.पा-५	९८५१०५५०६९
८	प्रकाश फुयाल	वडा अध्यक्ष वडा नं. ६	कागेश्वरी मनोहरा न.पा-६	९८५१०५७५६०
९	भीमसेन थापा	वडा अध्यक्ष वडा नं. ७	कागेश्वरी मनोहरा न.पा-७	९८४१५०८८७५
१०	हरिभक्त पुडासैनी	वडा अध्यक्ष वडा नं. ८	कागेश्वरी मनोहरा न.पा-८	९८४१७५०५७०
११	अनिल थापा	वडा अध्यक्ष वडा नं. ९	कागेश्वरी मनोहरा न.पा-९	९८५१०२३५६०
१२	रमा कालिका	महिला सदस्य (नगर कार्यपालिका)	कागेश्वरी मनोहरा न.पा-३	९८४९६७१८००
१३	रुपमति भण्डारी	महिला सदस्य (नगर कार्यपालिका)	कागेश्वरी मनोहरा न.पा-६	९८४१९४२८५७
१४	गोमा रोक्का विशुखे	महिला सदस्य (नगर कार्यपालिका)	कागेश्वरी मनोहरा न.पा-५	९८०३५२९५६४
१५	गुनकेशरी श्रेष्ठ को इराला	महिला सदस्य (नगर कार्यपालिका)	कागेश्वरी मनोहरा न.पा-८	९८६११५२५०४
१६	सारा पुर्कटी	महिला सदस्य (नगर कार्यपालिका)	कागेश्वरी मनोहरा न.पा-९	९८४१४४७०६४
१७	अशोक कुमार ब्रह्म मशाखा	अल्पसंख्यक सदस्य (नगर कार्यपालिका)	कागेश्वरी मनोहरा न.पा-४	९८४१९९२०९७
१८	गोपाल दर्जी	दलित सदस्य (नगर कार्यपालिका)	कागेश्वरी मनोहरा न.पा-१	९८०३३०८९८६
१९	प्रकाश नेपाली	दलित सदस्य (नगर कार्यपालिका)	कागेश्वरी मनोहरा न.पा-७	९८४१९६४३९६
२०	उजेली तामाङ	महिला सदस्य वडा नं. १	कागेश्वरी मनोहरा न.पा-१	९८६१९९७६५४
२१	रामप्यारी नगरकोटी	महिला सदस्य वडा नं. २	कागेश्वरी मनोहरा न.पा-२	९८४३१०६०७९
२२	शारदा पौडेल	महिला सदस्य वडा नं. ४	कागेश्वरी मनोहरा न.पा-४	९८०८७९६५९५
२३	सरस्वती खनाल	महिला सदस्य वडा नं. ५	कागेश्वरी मनोहरा न.पा-७	९८४१६५५९६५



૨૪	જાનુકા ચાપાગાઈ	મહિલા સદસ્ય વડા નં. ૭	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૭	૧૮૪૩૦૩૩૦૫૪
૨૫	સુનીતા પુડાસૈની ચાપાગાઈ	મહિલા સદસ્ય વડા નં.૮	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૮	૧૮૪૧૬૭૭૭૯૭
૨૬	મંજુ થાપા	મહિલા સદસ્ય વડા નં. ૯	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૯	૧૮૪૯૯૨૮૯૪૮
૨૭	કવિતા સુનાર	દલિત મહિલા સદસ્ય વડા નં. ૧	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૧	૧૮૪૯૩૨૨૦૨૩
૨૮	તારા લોહાર	દલિત મહિલા સદસ્ય વડા નં. ૨	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૨	૧૮૬૨૨૫૫૮૬૦
૨૯	ગોમા લોહાર	દલિત મહિલા સદસ્ય વડા નં. ૩	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૩	૧૮૪૪૨૬૩૦૦૬
૩૦	સવિતા નેપાલી	દલિત મહિલા સદસ્ય વડા નં. ૪	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૪	૧૮૬૦૦૩૫૩૦૮
૩૧	સીમ્રન મગ્રાતી	દલિત મહિલા સદસ્ય વડા નં. ૬	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૬	૧૮૧૮૪૧૩૬૨૦
૩૨	સુનીતા વોગટી વિશુખે	દલિત મહિલા સદસ્ય વડા નં. ૭	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૭	૧૮૨૩૧૬૫૦૯૨
૩૩	પ્રેમ કુમાર લામા	સદસ્ય વડા નં. ૧	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૧	૧૮૪૯૨૧૩૧૩૮
૩૪	કુમારધ્વજ ખડકા	સદસ્ય વડા નં. ૧	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૧	૧૮૫૧૦૯૩૮૭૬
૩૫	મહેશવર શ્રેષ્ઠ	સદસ્ય વડા નં. ૨	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૨	૧૮૪૦૩૪૨૯૧૮
૩૬	પ્રાણનાથ ફુયાલ	સદસ્ય વડા નં. ૨	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૨	૧૮૫૧૦૬૦૪૩૮
૩૭	રાધાકૃષ્ણ થાપા	સદસ્ય વડા નં. ૩	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૩	૧૮૬૦૧૪૮૧૩૪
૩૮	સુન કુમાર નગરકોટી	સદસ્ય વડા નં. ૩	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૩	૧૮૪૧૫૫૮૭૮૫
૩૯	ભિમ બહાદુર સિંહઢા	સદસ્ય વડા નં. ૪	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૪	૧૮૪૯૭૪૩૫૦૬
૪૦	કિરણ પણ્ડિત ક્ષેત્રી	સદસ્ય વડા નં. ૪	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૪	૧૮૪૧૧૬૮૮૯૯
૪૧	સુશાન્ત શ્રેષ્ઠ	સદસ્ય વડા નં. ૫	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૫	૧૮૬૦૪૩૭૯૩૮
૪૨	આત્મારામ પૌડેલ	સદસ્ય વડા નં. ૫	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૫	૧૮૪૧૨૭૯૩૯૭
૪૩	કપિલ ખનાલ	સદસ્ય વડા નં. ૬	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૬	૧૮૪૧૦૭૪૧૯
૪૪	વિકાસ કે.સી.	સદસ્ય વડા નં. ૬	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૬	૧૮૫૧૨૨૪૫૮૯
૪૫	ભર્ત થાપા	સદસ્ય વડા નં. ૭	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૭	૧૮૪૧૫૩૪૯૨૫
૪૬	સીતારામ આચાર્ય	સદસ્ય વડા નં. ૮	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૮	૧૮૫૧૨૨૪૬૫૪
૪૭	મુક્તીનાથ દાહાલ	સદસ્ય વડા નં. ૮	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૮	૧૮૫૧૦૦૭૪૬૭
૪૮	રાજેન્દ્ર થાપા	સદસ્ય વડા નં. ૯	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૯	૧૮૪૧૪૫૭૪૩૪
૪૯	ભગવતી બસ્નેત	સદસ્ય વડા નં. ૯	કાગેશવરી મનોહરા ન.પા-૯	૧૮૪૧૭૩૨૬૩૬



“सबल, सक्षम, सुशासनयुक्त, विकासमुखी स्थानीय संस्थाकार”

मिति/Date:



कविता सुनुवार
सदस्य, वडा नं. १



उजली तामाङ्ग
सदस्य, वडा नं. १



रामप्यारी नगरकोटी
सदस्य, वडा नं. २



तारा लोहार
सदस्य, वडा नं. २



गोमती लोहार
सदस्य, वडा नं. ३



सबिता नेपाली
सदस्य, वडा नं. ४



शारदा पौडेल
सदस्य, वडा नं. ४



सरस्वती खनाल
सदस्य, वडा नं. ५



सिश्री मंग्राती
सदस्य, वडा नं. ६



जानुका चापागाई
सदस्य, वडा नं. ७



सुनिता बोर्गटी
सदस्य, वडा नं. ७



सुनिता चापागाई
सदस्य, वडा नं. ८



भगवती बस्नेत
सदस्य, वडा नं. ९



मन्जु थापा
सदस्य, वडा नं. ९



कुमार राष्ट्रज खड्का
सदस्य, वडा नं. ९



प्रेम कुमार लामा
सदस्य, वडा नं. १



प्रणनाथ फूलाल
सदस्य, वडा नं. २



महेश्वर श्रेष्ठ
सदस्य, वडा नं. २



राधाकृष्ण थापा
सदस्य, वडा नं. ३



सुनिल कुमार नगरकोटी
सदस्य, वडा नं. ३



किरण पण्डित क्षेत्री
सदस्य, वडा नं. ४



पीम बहादुर सिमखडा
सदस्य, वडा नं. ४



आत्मराम पौडेल
सदस्य, वडा नं. ५



सुधान श्रेष्ठ
सदस्य, वडा नं. ५



कपिल खनाल
सदस्य, वडा नं. ६



विकास के.सी.
सदस्य, वडा नं. ६



भक्ति थापा
सदस्य वडा नं. ६



मुकिनाथ दाहाल
सदस्य, वडा नं. ८



सीताराम आचार्य
सदस्य, वडा नं. ८



राजेन्द्र थापा
सदस्य, वडा नं. ९

“सबल, सक्षम, सुशासनयुक्त, विकासमुखी स्थानीय सरकार”



प्रकाशक



काल्गाटी मनोहरा नगरपालिका

थली, काठमाडौं
बागमती प्रदेश, नेपाल





प्रमुख अतिथिज्यू

अतिथिज्यूहरु,

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको यस सम्मानित नगरसभाका सभाका सदस्यज्यूहरु,

आदरणीय जनप्रतिनिधिज्यूहरु, राजनीति दलका नेतृत्वगण, नगरवासी दिदीवहिनी, दाजुभाई, पत्रकार तथा कर्मचारी साथीहरु

३. लोकतान्त्रिक मूल्य मान्यतालाई आत्मसाथ गर्दै जनभावना र विधि सम्मत तरिकाले स्थानीय सरकार संचालन गर्ने प्रतिवद्धताका साथ हामी मिति २०७९ बैशाख ३० गते सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचन अन्तर्गत यस कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिको निर्वाचनमा जनताद्वारा निर्वाचित भई कार्यभार सम्हाली रहेका छौं। यस सन्दर्भमा हामीलाई सेवा प्रवाह गर्ने अवसर दिनुहुने कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाका सम्पूर्ण नगरवासीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छौं।

नेपालको संविधान र संघीय शासन प्रणालीको तहगत सरकारका रूपमा स्थानीय सरकार सबैभन्दा तल्लो तहको सरकार हो। नागरिकहरुलाई प्रत्यक्ष सेवा प्रदान गर्ने सरकारको सबै भन्दा तल्लो तहको इकाईको रूपमा रहेको “कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका” का हामी जनप्रतिनिधिहरुले निर्वाचानको क्रममा प्रतिवद्धता जनाइएका विषयबस्तुहरुमा केन्द्रित भई नागरिकहरु प्रति हामीहरुको जिम्मेवारी र जवाफदेहिता अधिक भएको महसुस गर्दै आगामी आ.व. ०७९/८० को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्न गइरहेका छौं।

४. समावेशी राजनीति सहभागिता चुनावी प्रक्रिया, बहुलबाद, नागरिक स्वतन्त्रता, सरकारको कामकाज, राजनीतिक संस्कृतिलेनै लोकतन्त्रलाई पूर्ण बनाउछ। लोकतन्त्र प्रति हामी सबैको सम्मान र विश्वास रहेकोछ। आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात वीर शहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु। नेपालको विभिन्न काल खण्डमा आर्थिक, सामाजिक र सास्कृतिक रूपान्तरणका लागि विभिन्न समयमा आन्दोलनको नेतृत्व गर्नु हुने अग्रज नेतृत्वगणहरु प्रति लोकतन्त्र स्थापनार्थ पुऱ्याउनु भएको योगदानको यहाँ स्मरण गर्न चहान्छु।

आ.व. ०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रमका आधारहरु

- “सबल, सक्षम, सुशासनयुक्त, विकासमुखी स्थानीय सरकार” मुख्य नाराका साथ कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकाको आ.व. २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा मूलतः संघीय तथा प्रदेश सरकारले लिएको नीति तथा कार्यक्रम, स्थानीय निर्वाचनको क्रममा सबै राजनैतिक दलहरुले प्रतिवद्धता जनाई संकल्प



गरेका महत्वपूर्ण साभा सवालहरु, स्थानीय सरकारको रूपमा राज्यको तर्फबाट पूरा गर्न लोककल्याणकारी अवधारणामा आधारित कार्यहरु, सामाजिक र आर्थिक एवं मानवीय सूचाङ्कका आधारमा पछाडि परेका वर्ग, समुदाय, क्षेत्र लगायत समग्र रूपमा नगरवासीको सर्वाङ्गीण विकासको अवधारणालाई आत्मसात गर्दै अन्तराष्ट्रिय दिगो विकासको लक्ष्यहरूलाई समेत ध्यानमा राखी सन्तुलित र दिगो विकासका लागि यो नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ।

२. नगरपालिकाको आन्तरिक राजस्व वृद्धिको लागि करको दर समयोजन गरी करको दायरा वैज्ञानिक ढङ्गले विस्तार गरिनेछ।
३. सामुदायिक विद्यालयमा गुणस्तरीय प्रारम्भिक बाल विकास () कक्षा संचालन, सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयमा प्रभावकारी अनुगमन सहितको गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गरिने र प्राविधिक र व्यवसायिक शिक्षालाई प्राथमिकतामा राखी शैक्षिक कार्यक्रमहरु संचालन गर्दै लगिनेछ।
४. नगरपालिकामा रहेको नगर अस्पताल लगायत सम्पूर्ण स्वास्थ केन्द्रहरूको क्षमता विस्तार र सुधार गरिनेछ।
५. नगरपालिका भित्र संचालित सम्पूर्ण खानेपानी आयोजनालाई एकीकृत प्रणालीमा संचालन गर्न “नगर खानेपानी वोर्ड“ गठन गरी शुद्ध खानेपानी घर-घरमा पुऱ्याउन आवश्यक प्रवन्ध गरिनेछ।
६. सुशासन लोकतन्त्रको आधारस्तम्भ भएको कुरालाई आत्मसात गर्दै यस नगरपालिकाबाट सम्पादन गरिने कार्यहरूमा विधिको सर्वोच्चता, पारदर्शीता, आर्थिक सुशासन र मितव्ययिता, सामाजिक न्यायको प्रत्याभूति र नागरिकहरूको सकिय सहभागिता सहित भ्रस्टाचारमुक्त प्रशासनको सुनिश्चितता गरिनेछ।
७. शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, रोजगारी, उद्यमशीलता, कृषि, पर्यटन, फोहरमैला व्यवस्थापन, संस्कृति संरक्षण, सहकारी विकास, शहरी पूर्वाधार, खोज अनुसन्धान, अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध, सुशासन, नागरिक सहभागिता, पर्यावरणीय सन्तुलन र निरन्तर दिगो भौतिक पूर्वाधारको विकास र सामाजिक न्याय बिना सामाजिक रूपान्तरण हुन नसक्ने कुरालाई मनन गर्दै नीति तथा कार्यक्रमा यी कुराहरूलाई बढी जोड दिइएको छ।
८. सार्वजनिक निजी साभेदारी र जनसहभागिता बिना विकासका कार्यहरूले आशातित रूपमा छिटो फड्को मार्न नसक्ने भएकोले सार्वजनिक निजी साभेदारी (PPP) एवं जनसहभागिता मार्फत नगर विकासको लागि ठूलो पूँजिको स्रोत र साधन जुट्ने भएकोले नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको लागि आधारशिलाको रूपमा



लिइएको छ।

९. नगर विकास सबैको सामूहिक प्रयासबाट मात्र सम्भव हुने भएकोले नगर निर्माणको कार्यमा स्थानीय समुदाय, सहकारी, गैर सरकारी संस्थाहरु, विभिन्न सामाजिक संघ संस्था तथा निजी क्षेत्र लगायत प्रदेश तथा संघीय सरकार र विकासका साझेदार राष्ट्रिय एवं अन्तराष्ट्रिय संघ संस्थाहरुको सहकार्य आवश्यक हुने भएकाले सहभागितामूलक साझेदारी लाई प्रश्रय दिने र बहु लगानी बढाइ कार्यहरुलाई दिगो विकासको लक्ष्य प्राप्तिको लागि समेत नीति तथा कार्यक्रम आकर्षित छ।
१०. चालु वर्षमा ठेक्का सम्भौता भई कार्यान्वयनमा रहेका योजना तथा कार्यक्रमहरु, उपभोक्ता समिति निर्माण भई सम्भौता गरी कार्य प्रारम्भ गरिसकेका कार्यक्रमरुलाई कामको प्रगतिलाई मुख्य आधार मानेर आगामी आ.व. ०७९/८० मा समेत कार्यान्वयन गर्न निरन्तरता दिइने छ।
११. हाल सम्म पारित भएका ऐन, नियम, निर्देशिका र कार्यविधिहरुलाई जनभावना, कार्यअनुभव, सिकाइ प्रयोग र समय सापेक्ष परिमार्जन एवं संशोधन गर्दै कार्य सम्पादनमा सहजता प्रदान गरिनेछ। साथै, आवश्यकता अनुसारका नयाँ ऐन, नियमावली, निर्देशिका र कार्यविधि समेत निर्माण गरिनेछ।
१२. कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिकालाई खेलकुद नगरीवको रूपमा विकास गर्ने लक्ष्यका साथ संघ, प्रदेश र अन्य सहयोगी दाता संघ-संस्थाहरुको सहयोगमा खेलकुद पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ। साथै, प्रत्येक वडा स्तरमा विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन गर्न तदअनुकूलका भौतिक पूर्वाधारहरुको विकास गर्दै लगिनेछ।
१३. नगरपालिकाबाट तोकिएको बजेट सिलिङ्को परिधि भित्र रही प्रत्येक वडा कार्यसमितिबाट सिफारिस भई आएका योजना कार्यक्रम तथा बजेटलाई समावेश गरिनेछ।
१४. स्रोत र साधनले एकै वर्ष कार्य सम्पन्न गर्न सकिने अति आवश्यक नगर योजनाहरुलाई कार्यान्वयनमा प्राथमिकता दिइनेछ।
१५. खेलकुद हव, सुविधा सम्पन्न नगर स्तरीय वसपार्क, नगर सभाहल, वैज्ञानिक र व्यवस्थित फोहरमैला विसर्जन केन्द्र आदि निर्माणका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ।
१६. नगरपालिकाको कार्यबोध र कार्य सम्पादन स्तरलाई मध्यनजर गर्दै विद्यमान नीति तथा कार्यक्रम २०७९/८०



प्रशासनिक संरचनालाई समयानुकूल चुस्त र दुरुस्त बनाउन अल्पकालीन र दीर्घकालीन पहलकदमी लिइनेछ ।

१७. महिला बालबालिका तथा फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुका सम्बन्धमा विशेष कार्यक्रम अघि वढाईनेछ ।
१८. उच्चमर्शीलता माध्यमवाट गरिव विपन्न लक्षित वर्ग तथा महिलाको लागि विषेश कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१९. वढदो शकरीकरणलाई मध्यनजर गरी सम्पूर्ण नगरलाई आवास क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
२०. वडा र नगरपालिकामा प्राप्त हुन आएका योजनाहरु मध्ये उपयुक्त योजनाहरूलाई योजना बैंक स्थापना गरी श्रोत साधन जुटाई क्रमिक रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२१. नगरपालिकाले सम्पूर्ण नगरपालिका क्षेत्रको Master Plan, Land Use Plan, Periodic Plan, Sectoral P on 24th December 2022.

Plan तयार गरेर सोही master plan को आधारमा योजना/कार्यक्रम तयार गरेर कार्यान्वयन गरिनेछ ।

२२. वडास्तरबाट छनौट भई सिफारिस भएर आएका नगरस्तरीय योजनाहरूलाई प्राथमिकता एवं सम्भाव्यता अध्ययन र लाभान्वित वर्गका आधारमा दीर्घकालिन रूपमा प्रभाव पार्ने योजनाहरूलाई छनौट गरी कार्यान्वयन गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
२३. संघ, प्रदेश सरकार तथा जिल्ला समन्वय समिति काठमाडौंको सहकार्यमा नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
२४. नयाँ वडा कार्यालयहरू निर्माण गर्दा ICT Lab सहितको Municipal Service center को रूपमा प्रयोग हुने गरी निर्माण गरिनेछ ।
२५. सार्वजनिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा बालमैत्री तथा अपाङ्गमैत्री पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ ।
२६. सडक निर्माण गर्दा ढल, खानेपानी पाइप राखेपछि मात्र कालोपत्रे/ढलान गरिनेछ ।
२७. बागमती, मनोहरा र महादेव खोला किनाराहरूमा ढल निकास सहितको कोरिडोर निर्माण गर्ने पहल गर्दै नगर क्षेत्रभित्रका विभिन्न नगरस्तरीय सडकहरूलाई केन्द्रीयस्तर, प्रदेशस्तर तथा नगरस्तर बजेट तथा कार्यक्रम मार्फत क्रमशः कालोपत्रे र ढलान गर्दै जाने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ लागु गरिनेछ ।



२८. सडक कालोपत्रे गर्न, ढलान गर्न, ब्लक छाप्न र ढल निकासको लागि ५०-५० लागत सहभागिताको कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइनेछ ।
२९. उज्यालो नगर, सुरक्षित शहर निर्माण गर्ने नीति अनुरूप नगरको मुख्य/मुख्य चोकहरूमा सडक बत्ती र CC Camera जडान गरिनेछ ।
३०. कागेश्वरी मन्दिरलाई कागेश्वरी धामको रूपमा विकास गर्न DPR तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३१. प्रसिद्ध पर्यटकीय स्थल कागेश्वरी महादेव मन्दिर, नवतनधाम श्रीकृष्ण मन्दिर, सोमलिङ्गेश्वर महादेव मन्दिर, सोमतिर्थ महादेव मन्दिर, कोलमतेश्वरधाम, चम्पक विनायक, रामजानकी मन्दिर, काष्ठ भैरव आदिको संरक्षण र सम्बोधन गर्दै यस नगरपालिकालाई धार्मिक पर्यटन नगरीको रूपमा विकास गरिनेछ ।
३२. पर्यटकीय सेवा सुविधा सम्पन्न गोकर्ण वनक्षेत्रमा रहेको अन्तराष्ट्रियस्तरको गल्फकोर्स तथा निर्माणाधिन राष्ट्रियस्तरको मुलपानी क्रिकेट मैदानलाई सम्पन्न गर्न आवश्यक पहल गरी खेल पर्यटनको नगरीको रूपमा विकास गरिनेछ ।
३३. नगरपालिकाको समग्र उन्नतीको लागि “Municipal Development Volunteer” कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

नगरपालिकाको विकासका चुनौतीहरू:

१. नेपालको संविधान, २०७२ र स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ बमोजिमका क्षेत्रमा प्रभावकारी रूपमा कार्य गर्नु ।
२. सात तहको योजना प्रक्रिया पूरा गरी योजना माग, छनौट, प्राथमिकीकरण र कार्यान्वयनमा जाने विद्यमान कानूनी व्यवस्था अनुरूपको उत्तरदायित्व पूरा गर्न स-साना योजनालाई बडा तहबाट सम्बोधन गर्न र नगरस्तरीय योजनामा नगरपालिकाको बजेटलाई केन्द्रित गर्नु ।
३. उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन गरिने कार्यक्रम पिच्छे फरक-फरक उपभोक्ता समिति रहँदा तिनीहरूलाई प्रशासनिक तथा प्राविधिक रूपमा सहयोग उपलब्ध गराउनु ।
४. उपभोक्ता समितिको काम कारवाहीमा पारदर्शीता, जवाफदेहीता र अर्थपूर्ण जनसहभागिता कायम राख्नु ।
५. ठेक्का तथा उपभोक्ता समिति मार्फत गरिने कार्य समयमा सम्पन्न गर्नु ।
६. गैर सरकारी क्षेत्रको बजेट तथा कार्यक्रमलाई नगरपालिकाको विकास योजनामा समावेश गर्नु ।



७. गुणस्तरीय, मापदण्डयुक्त दिगो एकिकृत विकासको अवधारणालाई कार्यान्वयन गर्नु।
८. नगरवासीको बढ्दो आकांक्षालाई संवोधन गर्नका लागि नगरपालिकाको आन्तरिक आयमा अपेक्षित वृद्धि गर्नु।
९. पाँचौ नगर सभावाट पारित योजना कार्यक्रम तथा बजेटको परिधि भन्दा बाहिर धेरै पटके योजना तथा कार्यक्रमको स्वीकृति हुन गएकोले त्यसको दायित्व शृजना हुन गई आगामी आर्थिक वर्षमा श्रोत र साधनको अपर्याप्तता हुने असहज अवस्था शृजना भएको छ।
१०. योजना तर्जुमा गर्दा जनसहभागिताको सुनिश्चिततामा कमी आएकोले योजना कार्यान्वयन अनुगमन र मूल्यांकन प्रभावकारी ढंगले हुन नसकेको अवस्था छ।
११. प्लटिङ्ग बालुवा प्रशोधन र प्राकृतिक श्रोत र साधनको व्यवस्थापन गर्न थप चुनौती छ।

नगरपालिकाको विकासका अवसर र सम्भावनाहरू:

चुनौतिका वावजुद यस नगरपालिकाको सामाजिक, आर्थिक, वातावरणीय तथा भौगोलिक विशिष्ठताको कारण अवसर र सम्भावना धेरै रहेका छन्। वडा न १,२,३,४ मा कृषिको क्षेत्रमा अझै संभावना रहेको छ भने वडा न ५,६,७,८,९ मा बढ्दो शहरीकरणले गर्दा सेवा क्षेत्रको प्रचुर विकास हुदै गएको छ।

- (१) वडा नं १,४,८ मा रहेको धार्मिक स्थलहरूको प्रवर्धन गरी धार्मिक पर्यटनको प्रवर्धनको संभावना।
- (२) वडा नं १,२,३,४ मा कृषि प्रणालीमा आधारित नगदेवाली तथा पशुपालन व्यवसायको विस्तार गरी रोजगारीको सिर्जना।
- (३) व्यवसायिक तथा गुणस्तरीय शिक्षण संस्थाको विकास गरी नगरपालिकालाई व्यवसायिक शैक्षिक केन्द्र बनाउन सकिने कार्यमा नगरपालिका, गै.स.स., सामुदायिक संघसंस्था तथा निजी क्षेत्रसँग सार्वजनिक निजी साझेदारी (Public Private Partnership, PPP) को अवधारणा अनुसार विकासमा समन्वयात्मक सहभागिता बढाउन सकिने अवसर रहेको छ।
- (४) गैर सरकारी संस्थाहरूको व्यवसायिक र लक्ष्यमूलक कार्यशैलीले समन्वय र सहकार्यमा प्रभावकारिता देखिएको छ।
- (५) सहकारीको दरिलो आधारका रूपमा रहेको कृषि, दुग्ध, फलफूल खेती, नगदेवाली उत्पादनको प्रशस्त सम्भावना रहेकोले सामुदायिक परिचालनमा दक्षता देखाउन सकिने अवसरहरू रहेकोछ।



- (६) जनसहभागितात्मक विकासका कार्यक्रम मार्फत पूँजीको लगानी गर्ने ।
- (७) नगरपालिका भित्र रहेका सम्पुर्ण निजी संस्थाहरु, संस्थागत विद्यालयहरु, वैक तथा वित्तिय संस्थाहरु, सहकारीहरु एवं राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय दातृ निकायहरुसँग सहकार्य एवं समन्वय गरी अर्थपुर्ण तथा प्रभावकारी सेवा प्रवाह गर्न छूटै संस्थागत सामाजिक उत्तरदायी कोष (Corporate Social Responsibility Fund) स्थापना गरिनेछ ।
- (८) पर्यटन खेलकुद र व्यवस्थित आधुनिक सहरको अवसर सम्भावना दुवै रहेको छ ।
- (९) श्रोत, साधन, प्रविधि र पूँजी वृद्धिका लागि राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्थासँग समन्वय र सहकार्य गर्दै जाने अवसर छ ।
- (१०) करदाता शिक्षा प्रभावकारी तवरले सञ्चालन गरी नागरिकहरुले कर तिर्नुपर्ने दायित्व र नगर विकासको अन्तरसम्बन्धका वारेमा बोध गराउन सकेमा आन्तरिक आयमा वृद्धि हुने सम्भावना रहि आएको छ ।

प्रस्तावित बजेटका उद्देश्यहरू

- क. नगरवासीको सर्वाङ्गीण विकास गर्ने ।
- ख. दिगो विकासको माध्यमबाट आर्थिक, सामाजिक, भौतिक पूर्वाधार मार्फत नगरवासीको जीवनस्तरमा परिवर्तन गर्ने ।
- ग. सेवा प्रवाह प्रविधि मैत्री बनाई जनताको सहज पहुँच वृद्धि गरी सुशासन स्थापित गर्ने ।
- घ. आन्तरिक क्षमता विकास र सुदृढीकरणमा जोड दिने ।
- ड. लक्षित एवं समावेशी विकासको अवधारणालाई आत्मसात गर्ने ।
- च. स्थानीय श्रोत र साधनको जनसहभागिता मार्फत विवेकपूर्ण तवरले अधिकतम प्रयोग गर्ने ।

योजना छनौटका आधारहरू

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ संघ प्रदेश सरकारबाट जारी गरिएको नीति तथा कार्यक्रम, २०७९, यस नगरपालिकाको बजेटको क्षेत्र तथा सिमा र योजना तर्जुमा प्रक्रियालाई पूर्णतः अवलम्बन गरिएको छ । त्यसै गरी राजनीतिक दल, विषयगत कार्यालय, गैहसरकारी संस्था, नागरिक समाज वडास्तरीय योजना तर्जुमा प्रक्रियाबाट प्राप्त सुभावहरूलाई समेत योजना तर्जुमाको आधार लिइएको छ । योजना तर्जुमा गर्दा बस्तीस्तरबाट प्राथमिकतासाथ वडामा पेश भएका योजना तथा कार्यक्रम मध्ये वडास्तरबाट प्राथमिकता साथ प्रस्तुत गरेका योजनाहरूलाई नै



“सबल, सक्षम, सुशासनयुक्त, विकासमुख्यी स्थानीय संस्कार”

सम्बोधन गर्ने गरी विभिन्न विषयगत समिति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति र नगर कार्यपालिका हुँदै नगरसभामा प्रस्तुत भएको व्यहोरा अनुरोध गर्न चाहन्छु ।

अन्त्यमा:

यस नगरपालिकाको नीति, योजना तथा कार्यक्रम र बजेट तयार गर्न महत्वपूर्ण योगदान दिनुहुने जनप्रतिनिधिहरु, राजनीतिक दलहरु, नगरवासीहरु, विज्ञ सल्लाहकारहरु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सम्पूर्ण कर्मचारी साथीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु ।

यस नीति तथा कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि संघीय र प्रदेश सरकार, राजनीतिक दलहरु, निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरु, अन्य सम्बन्धित निकायहरु, नगरवासीहरु तथा सम्पूर्ण कर्मचारी साथीहरुबाट सहयोग प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु ।

उपेन्द्र कार्की

प्रमुख

कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका

२०७९